



नेपाल सरकार

भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल



आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को
वार्षिक विकास कार्यक्रम
जेष्ठ, २०८१



नेपाल सरकार
भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल



आ.व. २०८१/८२ को
वार्षिक विकास कार्यक्रम
जेष्ठ २०८१

भूमिका

राष्ट्रिय योजना आयोगबाट २०८१ जेष्ठमा प्रकाशित वार्षिक कार्यक्रम तथा आ.व. २०८१/८२ को प्राप्त बजेट सीमा अन्तर्गत रही यो वार्षिक विकास कार्यक्रम, २०८१/८२ प्रकाशन गरिएको छ। संघीय सरकारबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमहरूको बजेट विनियोजन गर्दा सोही योजनाको दीर्घकालीन सौँच, उद्देश्य, रणनीति, कार्यनीति र मानव विकास लगायत अन्य सामाजिक आर्थिक विकासका सूचकाङ्क, अनुमानित लागत, भौतिक निकटता, जनघनत्व जस्ता पक्षहरूलाई आधार लिईएको छ। अर्थ मन्त्रालयबाट बजेट तयारी गरी मन्त्रालयगत बजेट सूचना प्रणाली (LMBIS) मा प्रविष्ट गरी प्राप्त भएको विवरण बमोजिम यो पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ।

विकास कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाहरूलाई विशेष महत्व दिईएको छ। पूर्व पश्चिम राजमार्ग स्तरोन्नति आयोजना, हुलाकी राजमार्ग आयोजना, मध्यपहाडी लोकमार्ग, उत्तर-दक्षिण राजमार्ग, मदन भण्डारी राजमार्ग, रेल यातायात, सुरुङ्गमार्ग निर्माणका साथै जलमार्ग सम्बन्धि कार्यक्रमलाई उच्च महत्व दिँदै निर्माणाधीन आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिने निति लिईएको छ। वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन गर्ने क्रममा कुनै आयोजना/कार्यक्रममा छपाई गर्दा प्राविधिक त्रुटी (टाइपिङ्ग आदि) भएमा सच्याएर कार्यान्वयन गरिनेछ।

अन्त्यमा, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सरोकारवाला निकाय/पक्षबाट ईमान्दारीपूर्वक कार्यान्वयन हुने विश्वासका साथ वार्षिक विकास कार्यक्रम, २०८१/८२ तयार गर्ने कार्यमा संलग्न सबै कर्मचारीहरू प्रति मन्त्रालय हार्दिक आभार प्रकट गर्दछ।

भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

जेष्ठ २०८१

विषय सूची

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	अनुसूची नं.	पृष्ठ नं.
१	३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय		१
२	३३७०१०१७	प्रदेश राजधानी जोड्ने राजमार्ग स्तरोन्नति कार्यक्रम	अनुसूची १	४
३	३३७०१०१८	अरुण कोरिडोर	अनुसूची २	६
४	३३७०१०१९	बुटवल लिंक रोड (बाईपास)	अनुसूची ३	८
५	३३७०११०८	मदन भण्डारी राजमार्ग (बाहुनडाँगी देखि रुपाल सम्म)	अनुसूची ४	१०
६	३३७०११११	सडक सुधार आयोजना	अनुसूची ५	१२
७	३३७०१११४	पुष्पलाल राजमार्ग(मध्यपहाडी राजमार्ग)	अनुसूची ६	१४
८	३३७०१११५	सुर्खेत- दैलेख बजार- महाबुलेक- गाल्जे भात्तडी, रतडा- नागम- गमगढी- नाक्चेलागना सडक	अनुसूची ७	१६
९	३३७०१११८	उत्तर दक्षिण राजमार्ग (कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)	अनुसूची ८	१८
१०	३३७०११२०	काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना	अनुसूची ९	२०
११	३३७०११२२	स्थानीय सडक पुल निर्माण	अनुसूची १०	२५
१२	३३७०११२३	रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	अनुसूची ११	४७
१३	३३७०११२८	हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)	अनुसूची १२	६८
१४	३३७०११३०	औद्योगिक कोरिडोर (व्यापारीक मार्ग) विस्तार आयोजना	अनुसूची १३	७०
१५	३३७०११३२	रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण	अनुसूची १४	७२
१६	३३७०११३६	सडक तथा ट्रफिक सुरक्षा	अनुसूची १५	९२
१७	३३७०११३८	राजमार्ग स्तरोन्नति तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	अनुसूची १६	९४
१८	३३७०११४०	सासेक सडक सुधार आयोजना	अनुसूची १७	१००
१९	३३७०११४५	सासेक राजमार्ग सुधार आयोजना	अनुसूची १८	१०२
२०	३३७०११६७	क्षेत्रीय व्यापारिक मार्ग विस्तार आयोजना	अनुसूची १९	१०४
२१	३३७०११६८	सुरुङ्ग मार्ग विकास कार्यक्रम	अनुसूची २०	१०६
२२	३३७०११६९	बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम	अनुसूची २१	१०८
२३	३३७०११७०	सासेक मुग्लिङ - पोखरा सडक योजना	अनुसूची २२	१३७
२४	३३७०११७१	काकरभिट्टा इनरुवा, पथलैया नारायणघाट खण्ड	अनुसूची २३	१३९
२५	३३७०११७६	निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक	अनुसूची २४	१४१
२६	३३७०११७७	राप्ती लोकमार्ग	अनुसूची २५	१४९
२७	३३७०११७८	पूर्व दक्षिण एसियाको यातायात तथा व्यापार आवद्धता अभिवृद्धि कार्यक्रम	अनुसूची २६	१५१
२८	३३७०२१०१	रेल, मेट्रो रेल तथा मोनो रेल विकास आयोजना	अनुसूची २७	१५३

भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय अन्तर्गत आ.व. २०८१/८२ मा कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम (समष्टिगत चालु तथा पुँजीगत) रु. लाखमा

क्र.स.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	जम्मा रकम	प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य संकेत
१	३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौं	१९०९	१	१६
२	३३७०००१२	नेपाल पानीजहाज कार्यालय	बागमती	ललितपुर	१५०६	१	९
३	३३७००१०१	काठमाडौं-तराई मधेश फाष्ट ट्याक	बागमती	काठमाडौं	२२५४९३	१	९
४	३३७००१०२	जल मार्ग	विभिन्न	विभिन्न	६०	१	९
५	३३७०१०११	सडक विभाग	बागमती	काठमाडौं	७१०४	१	११
६	३३७०१०१२	डिभिजन सडक कार्यालयहरु	विभिन्न	विभिन्न	८३००	१	११
७	३३७०१०१३	हेभी इन्भेस्टमेन्ट डिभिजनहरु	विभिन्न	विभिन्न	६४७७	२	११
८	३३७०१०१४	मेकानिकल तालिम केन्द्र	बागमती	ललितपुर	४२५	२	११
९	३३७०१०१५	गुणस्तर अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	बागमती	ललितपुर	७७९	२	११
१०	३३७०१०१७	प्रदेश राजधानी जोड्ने राजमार्ग स्तरोन्नति कार्यक्रम	लुम्बिनी, कर्णाली,गण्डकी	रुपन्देही, पाल्पा, स्याङ्जा, बाँके, बर्दिया, सुर्खेत	६००	१	९
११	३३७०१०१८	अरुण कोरिडोर	कोशी	संखुवासभा, सुनसरी, धनकुटा	१५००	१	९
१२	३३७०१०१९	बुटवल लिंक रोड (बाईपास)	लुम्बिनी	रुपन्देही	१८००	१	९
१३	३३७०११०१	सगरमाथा राजमार्ग(गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)	कोशी,मधेश	सिराहा, उदयपुर, खोटाङ्ग	४१२१	१	९
१४	३३७०११०२	वी.पी. राजमार्ग (सुर्यविनायक-धुलिखेल, धुलिखेल-सिन्धुली- बर्दियास सडक आयोजना)	मधेश, बागमती	भक्तपुर, काभ्रे, रामेछाप, सिन्धुली, महोत्तरी	८२२	१	९
१५	३३७०११०३	महाकाली कोरिडोर (ब्रम्हदेव-झुलाघाट-दार्चुला-टिडकर)	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर डडेल्धुरा, बैतडी, दार्चुला	५१८०	१	९
१६	३३७०११०४	कान्ति राजपथ	बागमती	ललितपुर, मकवानपुर	२१०९	१	९
१७	३३७०११०५	गंगटे-समुन्द्रटार-गल्फुभन्ज्याङ सडक	बागमती	नुवाकोट	१०००	१	९
१८	३३७०११०६	कक्रहवा- रुद्रपुर- सालझण्डी-सन्धिखर्क- डोरपाटन सडक	गण्डकी, लुम्बिनी	अर्घाखाँची, बागलुङ्ग, गुल्मी, रुपन्देही	४६२१	१	९
१९	३३७०११०७	दमक-चिसापानी सडक	कोशी	झापा, इलाम, पाँचथर	३८१०	२	९
२०	३३७०११०८	मदन भण्डारी राजमार्ग (बाहुनडाँगी देखि रूपाल सम्म)	कोशी, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३५९९५	१	११
२१	३३७०११०९	गल्छी-त्रिशुली-मैलुङ्ग-स्याङ्गवेशी-रसुवागढी सडक आयोजना	बागमती	धादिङ्ग, नुवाकोट, रसुवा	१८०३८	१	९
२२	३३७०११११	सडक सुधार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४४३५८	२	९
२३	३३७०१११२	११ किलो छेपेटार-भालुस्वारा-बारपाक सडक	गण्डकी	गोरखा	२१२४	१	१
२४	३३७०१११३	शहिद मार्ग (घोराही- नुवागाउँ- तिला-घर्तिगाउ- थवाङ- मुसिकोट-मैकोट)	लुम्बिनी,कर्णाली	दाङ, रोल्पा, पूर्वी रुकुम, डोल्पा	१२४५९	१	९
२५	३३७०१११४	पुष्पलाल राजमार्ग(मध्य पहाडी राजमार्ग)	कोशी, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३६८५४	१	९
२६	३३७०१११५	सुर्खेत- दैलेख बजार- महाबुलेक-गाजे भक्तडी, रतडा- नागम- गमगढी-नाकचेलाना सडक	लुम्बिनी, कर्णाली	बाँके, सुर्खेत, दैलेख, कालिकोट, जुम्ला, मुगु	१९३०	१	९

भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय अन्तर्गत आ.व. २०८१/८२ मा कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम (समष्टिगत चालु तथा पुँजीगत) रु. लाखमा

क्र.स.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	जम्मा रकम	प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य संकेत
२७	३३७०१११६	भेरी करिडोर (जाजरकोट-दुनै-मरिम-तिन्जे धो)	कर्णाली	जाजरकोट, रुकुम पश्चिम, डोल्पा	१०६१६	१	९
२८	३३७०१११८	उत्तर दक्षिण राजमार्ग(कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)	कोशी, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	४४३०१	१	९
२९	३३७०१११९	बेनीघाट-आरुघाट-लाके भन्ज्याङ सडक	बागमती, गण्डकी	धादिङ्ग, गोरखा	३७२३	१	९
३०	३३७०११२०	काठमाडौँ उपत्यका सडक विस्तार आयोजना	बागमती	काठमाडौँ, ललितपुर, भक्तपुर	२०००	२	९
३१	३३७०११२१	डुम्रे-वेशीशहर-चामे-मनाङ सडक	गण्डकी	लमजुङ्ग, मनाङ्ग	५१४०	१	९
३२	३३७०११२२	स्थानिय सडक पुल निर्माण	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	३५५९१	१	१
३३	३३७०११२३	रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	४०००	२	९
३४	३३७०११२५	महाकाली पुल निर्माण आयोजना	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	१६०३	१	९
३५	३३७०११२६	सेती राजमार्ग(टिकापुर-लोडे-चैनपुर-ताक्लाकोट)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, डोटी, अछाम, बाजुरा, बझाङ्ग	७१९८	१	९
३६	३३७०११२७	चेपाङ मार्ग (ठोरी-भण्डारा-लोथर-मलेखु)	बागमती	चितवन, नुवाकोट	५००	१	१
३७	३३७०११२८	हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	३३०७१	१	११
३८	३३७०११३०	औद्योगिक कोरिडोर (व्यापारीक मार्ग) विस्तार आयोजना	कोशी, मधेश, लुम्बिनी सुदूरपश्चिम	विभिन्न	१११४२	१	९
३९	३३७०११३२	रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	२४६१८	१	९
४०	३३७०११३४	चक्रपथ विस्तार आयोजना	बागमती	काठमाडौँ, ललितपुर	१२५२१	१	११
४१	३३७०११३६	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	६६४५	१	११
४२	३३७०११३८	राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	६५४२८	१	११
४३	३३७०११३९	नागदुङ्गा सुरुङ्गमार्ग निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाडौँ, धादिङ्ग, चितवन	४५९७८	१	९
४४	३३७०११४०	सासेक सडक सुधार आयोजना	लुम्बिनी	नवलपरासी(बर्दघाट सुस्ता पूर्व र पश्चिम), रुपन्देही र कपिलवस्तु	६४०३९	१	११
४५	३३७०११४१	मनाङ्ग-मुस्ताङ्ग-डोल्पा-जुम्ला सडक	गण्डकी, कर्णाली	मनाङ्ग, मुस्ताङ्ग, डोल्पा, जुम्ला	४००	१	९
४६	३३७०११४२	स्वर्ण सगरमाथा वृहत चक्रपथ (ओखलढुंगा-सोलु सल्लेरी- खोटाङ दिक्तेल-ओखलढुंगा)	कोशी	ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु, खोटाङ्ग,	९१०	१	९
४७	३३७०११४४	सौघुटार- ओखलढुङ्गा- कुइभिर सडक	कोशी, बागमती	रामेछाप, ओखलढुंगा	२७०	१	९
४८	३३७०११४५	सासेक राजमार्ग सुधार आयोजना	मधेश	सिराहा, सप्तरी	६३४३८	१	९
४९	३३७०११६०	खुटिया-दिपायल-चैनपुर-उरैभन्ज्याङ सडक योजना राष्ट्रिय राजमार्ग (NH-६५)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, डोटी, अछाम, बाजुरा, बझाङ्ग	४४१०	१	९

भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय अन्तर्गत आ.व. २०८१/८२ मा कार्यान्वयन हुने कार्यक्रम (समष्टिगत चालु तथा पुँजीगत) रु. लाखमा

क्र.स.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	जम्मा रकम	प्राथमिकता क्रम	दिगो विकास लक्ष्य संकेत
५०	३३७०११६७	क्षेत्रीय व्यापारिक मार्ग विस्तार आयोजना	बागमती	काठमाडौं, धादिङ्ग	१०००४६	१	९
५१	३३७०११६८	सुरुङ्ग मार्ग विकास कार्यक्रम	विभिन्न	विभिन्न	८१८६	१	९
५२	३३७०११६९	बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	१०६७५२	१	९
५३	३३७०११७०	सासेक मुग्लिंग पोखरा सडक योजना	गण्डकी	तनहुँ, कास्की	६३९२९	१	९
५४	३३७०११७१	काकरभिट्टा इनरुवा, पथलैया नारायणघाट खण्ड	कोशी, मधेश, बागमती	झापा, सुनसरी, मोरङ बारा, चितवन	१०३२९१	१	९
५५	३३७०११७२	मिर्चैया कटारी घुर्मी	कोशी, मधेश	सिरहा, उदयपुर	१०५०३	१	९
५६	३३७०११७३	सुर्यविनायक धुलिखेल र कोटेश्वर बानेश्वर त्रिपुरेश्वर सडक	बागमती	काभ्रे, भक्तपुर, काठमाडौं	१५९०६	१	९
५७	३३७०११७४	चतरा मुलघाट माझीटार दोभान ओलांगचुंगगोला (तमोर करिडोर)	कोशी	धनकुटा, पाँचथर, ताप्लेजुंग	१०९९८	१	९
५८	३३७०११७५	केचना कंचनजंघा (मेची करिडोर)	कोशी	झापा, इलाम, ताप्लेजुङ, पाँचथर	१०८०	१	९
५९	३३७०११७६	निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक	सबै प्रदेश	विभिन्न जिल्ला	४९०५९	१	९
६०	३३७०११७७	राप्ती लोकमार्ग	लुम्बिनी र कर्णाली	दाङ, सल्यान, रुकुम पश्चिम	६०००	१	११
६१	३३७०११७८	पूर्व दक्षिण एसियाको यातायात तथा व्यापार आवद्धता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लुम्बिनी	रुपन्देही, कपिलवस्तु	५२६६८	१	११
६२	३३७०२०११	रेलवे विभाग	बागमती	काठमाडौं	८५५९	१	११
६३	३३७०२१०१	रेल, मेट्रो रेल तथा मोनो रेल विकास आयोजना	कोशी, मधेश	विभिन्न	३२००२	१	९
६४	३३७०३०११	यातायात व्यवस्था विभाग	बागमती	काठमाडौं	४९०	१	११
६५	३३७०३०१३	सवारी परीक्षण कार्यालयहरु	बागमती, लुम्बिनी	काठमाडौं, मकवानपुर, रुपन्देही	११२६	१	१६
६६	३३७०३१०१	यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	१४११०	१	११
६७	३३७३१०११	सडक बोर्ड	विभिन्न	विभिन्न	४३७००	१	९
जम्मा					१५०५३२१		

अनुसूची १

ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१७

प्रदेश राजधानी जोड्ने राजमार्ग स्तरोन्नति कार्यक्रम

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१७ (प्रदेश राजधानी जोड्ने राजमार्ग स्तरोन्नति कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	११	सिद्धार्थ राजमार्ग (राम्दी स्याङ्गजा पोखरा), कास्की	कास्की	१००००
२	८	सिद्धार्थ राजमार्ग बुटवल-पोखरा	रूपन्देही	५०००
३	१२	सिद्धार्थ राजमार्ग (चिडियाखोला बुर्तुङ्ग राम्दी), पाल्पा	पाल्पा	२००००
४	७	रत्न राजमार्ग-कोहलपुर-सुर्खेत	सुर्खेत	२५०००
			कुल जम्मा	६००००

अनुसूची २
ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१८
अरूण कोरिडोर

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१८ (अरूण कोरिडोर) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	चतरादेखि लेगुवाखण्ड	सुनसरी	१५०,०००
			कुल जम्मा	१५०,०००

अनुसूची ३

ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१९

बुटवल लिंक रोड (बाईपास)

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०१०१९ (बुटवल लिंक रोड (बाईपास)) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	१	धागो कारखाना-योगीकुटी-मगरघाट-तामनगर सडक	रुपन्देही	७००००
२	२	मिलनचोक-हात्तिसुँढ-बेलबास सडक	रुपन्देही	१७५००
३	३	रङ्कशाला-हात्तिसुँढ सडक	रुपन्देही	६५०००
४	४	गोलपार्क-चाँदबारी-शिवनगर सडक	रुपन्देही	५०००
५	५	बेलाबास-नयाँगाउँ सम्पर्क सडक	रुपन्देही	५०००
६	६	मैनावगर-श्रीरामनगर सम्पर्क सडक	रुपन्देही	१७५००
			कुल जम्मा	१८०,०००

अनुसूची ४

ब.उ.शि.नं. ३३७०११०८

मदन भण्डारी राजमार्ग (बाहुनडाँगी देखि रूपाल सम्म)

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११०८ मदन भण्डारी राजमार्ग (बाहुनडाँगी देखि रुपाल सम्म)

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	गाईघाट दिक्तेल सडक	उदयपुर	१५००००
२	नभएको	मदन भण्डारी राजमार्ग योजना कार्यालय, दमक, झापा	झापा	९९००००
३	नभएको	सडक डिभिजन, हेटौँडा	मकवानपुर	५००००
४	नभएको	मदन भण्डारी राजमार्ग आयोजना निर्देशनालय, ललितपुर	ललितपुर	२०७०००
५	नभएको	मदन भण्डारी राजमार्ग योजना कार्यालय, गुल्मी	गुल्मी	८६००००
६	नभएको	सडक डिभिजन, घोराही, दाङ	दाङ	५००००
७	नभएको	मदन भण्डारी राजमार्ग योजना कार्यालय, सुर्खेत	सुर्खेत	१३९००००
			कुल जम्मा	३५३७०००

अनुसूची ५

ब.उ.शि.नं. ३३७०११११

सडक सुधार आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं.३३७०११११ सडक सुधार आयोजना

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	भेडेटार - रवी - राँके सडक योजना, रवी,इलाम	ईलाम	१२२६१८९
२	नभएको	सडक डिभिजन, जनकपुर	धनुषा	८३३००
३	नभएको	सडक सुधार तथा विकास योजना कार्यालय,	बारा	२६१५००
४	नभएको	लामोसाँघु-तामाकोसी-जिरी सडक योजना, चौतारा,दोलखा	दोलखा	८०८४०६
५	९	तीन पिपले-रानीपौवा सडक खण्ड	नुवाकोट	८००००
६	१२	बालाजु त्रिशुली/ छहरे विदुर सडक योजना,काठमाडौं	काठमाडौं	२१००००
७	नभएको	सडक सुधार तथा विकास आयोजना निर्देशनालय,काठमाडौं	काठमाडौं	६६०२००
८	नभएको	११ किलो छेपेटार भालुस्वाँरा वारपाक सडक योजना	गोरखा	४६००००
९	नभएको	उत्तर दक्षिण(कालिगण्डकी) लोकमार्ग आयोजना,पाल्पा	पाल्पा	१४१७१९
१०	नभएको	भालुवाड- वागडुला- भिमगिछ्टे- चन्द्रौटा- कृष्णनगर, लमही- घोराही- तुलसीपुर सडक योजना,दाङ	दाङ	२२६५९२
११	नभएको	सहजपुर- बोक्तान- दिपायल, म.रा.मा.- गुलरिया, नेपालगंज सडक योजना,कैलाली	कैलाली	१८०५००
१२	नभएको	सडक डिभिजन, बुटवल	रूपन्देही	३५०००
			कुल जम्मा	४३७३४०६

अनुसूची ६

ब.उ.शि.नं. ३३७०१११४

पुष्पलाल राजमार्ग(मध्य पहाडी राजमार्ग)

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं.३३७०१११४ पुष्पलाल राजमार्ग(मध्य पहाडी राजमार्ग)

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	पुष्पलाल (मध्य पहाडी) राजमार्ग योजना कार्यालय, फिदिम,पाँचथर	पाँचथर	५६८०१८
२	नभएको	पुष्पलाल (मध्य पहाडी) राजमार्ग योजना कार्यालय, रामेछाप	रामेछाप	७६८१५०
३	नभएको	श्री पुष्पलाल (मध्यपहाडी) राजमार्ग आयोजना निर्देशनालय,काठमाडौं	काठमाडौं	१५३०६०
४	नभएको	पुष्पलाल (मध्य पहाडी) राजमार्ग योजना कार्यालय,गोरखा	गोरखा	६६८०००
५	नभएको	पुष्पलाल (मध्य पहाडी) राजमार्ग योजना कार्यालय, पर्वत	पर्वत	७६८०००
६	नभएको	पुष्पलाल (मध्यपहाडी) राजमार्ग योजना कार्यालय दैलेख, दैलेख	दैलेख	६६७७२०
			कुल जम्मा	३५९२९४८

अनुसूची ७

ब.उ.शि.नं. ३३७०१११५

सुर्खेत- दैलेख बजार- महावुलेक- गाल्जे भात्तडी, रतडा- नागम-
गमगढी- नाक्वेलाग्ना सडक

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं.३३७०१११५ सुर्खेत- दैलेख बजार- महापुलेक- गाल्जे भातडी, रतडा- नागम- रामगढी- नाक्चेलामना सडक

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	सडक डिभिजन, जुम्ला, जुम्ला	जुम्ला	१५००००
२	नभएको	सडक डिभिजन, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत	सुर्खेत	४३०००
			कुल जम्मा	१९३०००

अनुसूची ढ

ब.उ.शि.नं. ३३७०१११ॢ

उत्तर दक्षिण राजमार्ग(कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं.३३७०११९८ उत्तर दक्षिण राजमार्ग(कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	उत्तर दक्षिण कोशी सडक आयोजना, खाँदवारी,संखुवासभा	संखुवासभा	८०००३०
२	नभएको	उत्तर दक्षिण ब्यापारीक मार्ग विस्तार आयोजना निर्देशनालय	काठमाडौं	२३१४५
३	नभएको	कालिगण्डकी कोरिडोर (बेनी जोमसोम कोरला सडक योजना), जोमसोम,मुस्ताङ	मुस्ताङ	८९९०४०
४	नभएको	उत्तर दक्षिण(कालिगण्डकी) लोकमार्ग आयोजना,पाल्पा	पाल्पा	९९९५२०
५	नभएको	हिल्सा सिमिकोट आयोजना,हुम्ला	हुम्ला	३४९९००
६	नभएको	कर्णाली कोरिडोर दक्षिण खण्ड (खुलालु-सल्लीसल्ला सडक योजना), कालिकोट	कालिकोट	११२००४८
७	नभएको	विकास निर्माण निर्देशनालय,काठमाडौं	काठमाडौं	१५००००
			कुल जम्मा	४३४१६८३

अनुसूची ९

ब.उ.शि.नं. ३३७०११२०

काठमाण्डौ उपत्यका सडक विस्तार आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२० (काठमाण्डौ उपत्यका सडक विस्तार आयोजना) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	३३६	सल्लाघारी दुवाकोट खड्काडिल वीर अस्पताल (विस्तारीत) मुलपानी सडक, भक्तपुर	भक्तपुर	३३८००
२	३५०	पैवा सलम्बुटार सडक चाँगु, मधुचोक बाट ब्यारेक तीनधारा जाने सडक मथिनापा २ र ७, घट्टेखोला करिडोर बागेधोरी सडक सुडाल, खर्कपुल स्विटी हलाल्गाउँ सडक ताथली, छत्रपाल कुल मुक्तेश्वर न्यौपाने गाउँ मुलपानी, न्यौपाने गाउँ गेलाल्गाऊँ चाँगुनारायण सडक, कमलपोखरी लाकिला चाँगु साँखु सडक, सुर्य विनायक पाइलट बाबा घ्याम्पे डाँडा सडक, जगाती डोलेशोर आशापुरी सडक	भक्तपुर	२०००
३	३५४	न्याचोपौवा साविक वडा नं ४ खोरिया सडक, गेलाल गाउँ ज्योतिर्लिंगेश्वर वडा कार्यालय, विन्दवासिनी मन्दिरबाट दाहाल गाँउ जाने बाटो, चाँगुनारायण-३, भक्तपुर, चाँगुनारायण पिकनिक स्पट टटगोल ईन्द्रयानी सडक भक्तपुर, साई गणेश मन्दिर चर्खण्डी पाल्तेटार विरुवा सु.न.पा ४ र १ वडा, महाकाल चोकबाट सुन्दरथली माकजटोल हुँदै जागति चोक सडक चा.न.पा भक्तपुर,	भक्तपुर	२००
४	३५६	कुशलेटार लफ्टनडाँडा बेंशी सडक भक्तपुर, फूलवारी नेक बेंशी सडक भक्तपुर, नारायणटार पारीघर सिमलटार सडक भक्तपुर, हलछाप कापाहिटी सडक भक्तपुर, नारायणटार डिहि नेक बेंशी सडक भक्तपुर, जानकीमार्ग (बेंशी खनालचोक मगरगाउ कुइकेलगाँउ निलोपुल ब्रम्हखेल) भक्तपुर, पौवाचोक दोवाटो सडक साँखु भक्तपुर, नयाँ बसपार्क मंगलटार साँखु सडक भक्तपुर,	भक्तपुर	५००
५	३५७	अरनिको रा.मा. देखि इन्द्रासन पार्टीप्यालेस - हुँदै राममन्दिर हनुमन्तेखोला सम्मको सडक भक्तपुर, नागबेली देखि खस्यांग खुसुंग खोला सम्म ८ मि बोडे देखि मुलपानी सम्म ११ मि, त्वयनाटोलदेखि सिर्जाननगर जाने राजकुलो सडक विस्तार तथा सुधार सुर्यविनायक ५ भक्तपुर, मूलसाँघु दक्षीणकाली मन्दिर ठुलो ढुंगा सडक, चरेली कलामसी नगरकोट सडक, भक्तपुर, भक्त्केको पाटी जितपुर चरेली कलामसी नगरकोट सडक, भक्तपुर साँग	भक्तपुर	२०००
६	३५८	भक्तपुर,साँगा सुर्यमोड काक्राँवारी सडक भक्तपुर, गुण्डु रानीखोला सिलमागाल घ्याम्पेडाँडा सडक, भक्तपुर, घ्याम्पेडाँडा नैचाल आशापुरी कुशादेवी सडक, भक्तपुर, सल्लाघारी सडक डिभिजन कार्यालय हुँदै गाम्चा लुभु सडक भक्तपुर,	भक्तपुर	१५००
७	०	कम्पोनेन्ट नभएको	काठमाडौँ	६००००
८	१	त्रिपुरेश्वर कलंकी नागढुंगा सडक	काठमाडौँ	५००
९	४	ईमाडोल सिद्धिपुर गोदावरी खोला लुबु लामाटार सडक	काठमाडौँ	६००
१०	५	ढोलाहिटी सुनाकोटी चापागाँउ प्याङगाँउ लेले तिलेश्वर हुँदै सरस्वति कुन्ड सडक	काठमाडौँ	३०००
११	७	जोरपाटी चोक सुन्दरीजल सडक	काठमाडौँ	०
१२	८	नख्खु खोला भैसेपाटी बुङ्गमती सडक	काठमाडौँ	३०००
१३	११	वाग्मती खोला पुल निर्माण	काठमाडौँ	३९५००
१४	१३०	चावहिल जोरपाटी वाग्मती साँखु	काठमाडौँ	४४००
१५	२५६	बल्खु चोभार सडक	काठमाडौँ	१००००
१६	३९४	धोवीखोला पुल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण कार्य	काठमाडौँ	१०००
१७	३९५	हस्तान्तरण हुन बाँकी सडकहरुको मर्मत संभार कार्य	काठमाडौँ	३०००
१८	३६०	बुङ्गमती छम्पी हुँदै टिकाभैरव सडक, ललितपुर	ललितपुर	५००
१९	३६१	ईसिमोड धापाखेल नागदहचोक देखि झरुवा बरासी सडक, ललितपुर	ललितपुर	३०००
२०	३६२	महालक्ष्मी न. पा. ६ सिद्धिपुर स्कुल चोक बुशुडोल संखादेवी धाराचौर सडक,ईमाडोल प्रहरी चौकी आचु उकालो सितलहाईट मोरेपाती शिखर स्कुल अल्पाईन टोल सडक, ईमाडोल पुलिस चौकी बचु सीतापाखा १ हुँदै हतिवन र १ नं धारा देखि पूर्व मोरेपाती सितलहाईट कोजी होम कमलपोखरी सडक, फुलवारी चोकदेखि कुसन्ती जाने सडक, सादोवाटो-पौडीपोखरी ए.आई टि एम कलेज गोदावरी, धापाखेल सन्तानेश्वर सडक, ललितपुर	ललितपुर	४०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२० (काठमाण्डौ उपत्यका सडक विस्तार आयोजना) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
२१	३६३	लामाटार टारेटोल बैसैरी सडक , ललितपुर, धापाखेल (इसिमोडचोक) थेंचो (एनटिसी कार्यालय) सडक, रातो घर- जिन बैंक- बाँसघारी सडक ,खुमलटार, ललितपुर, राष्ट्रपतिमार्ग मालपोखरी धोबिघाट सडक, ललितपुर ४, सुमेरु अस्पताल नागपोखरी सडक, ललितपुर, जेम्स स्कुल संतानेश्वर सडक, सिद्धेश्वर अणुली राजकुलो स्तरोन्नति, महालक्ष्मी न. पा. ५, ललितपुर, कुसुन्ती मार्ग (भैसेपाटी दोश्रो आवास फुलवारी चोक फुलवारी टोल हुँदै नख्ख	ललितपुर	१०००
२२	३६४	कुसुन्ती मार्ग (भैसेपाटी दोश्रो आवास फुलवारी चोक फुलवारी टोल हुँदै नख्खु खोला, कुसुन्ती , ललितपुर, लुभु डाँडाकोट सडक, महालक्ष्मी न. पा. ९, ललितपुर, टिकाथली खरिबोट देखि हनुमन्ते खोला सम्मको सडक स्तरोन्नति, ढुंगिन-गणेशमान पार्क सडक, गुठिचौर-देविस्थान सडक, ललितपुर, मोति राजकुलो महालक्ष्मी-५, मोतेश्वर, ललितपुर, सातदोवाटो खुमलटार सडकबाट बैकल्पिक उर्जाको बाटो हुँदै रेडियो नेपालको टाँवर उत्तरक	ललितपुर	५००
२३	३६५	देउराली मार्ग खरिबोट देखि हनुमन्तेखोला सम्म महालक्ष्मी न. पा. वडा नं.५, टिकाथली, ललितपुर, हनुमन्ते गोदावारी दोभान देखि रातोपुल हुँदै बालकोट बालकुमारी पुल सम्मको गोदावारी करिडोर सडक निर्माण ललितपुर, बालकोट गोदावारी खोलाको रातोपुल देखि बालकुमारी बालकोट सडकखण्ड जोडने सडक ललितपुर, मोतिचोक गणेशमार्ग साविकको गा.वि.स भवन सम्मको सडक टिकाथली ललितपुर	ललितपुर	१०००
२४	३६६	इमाडोल खन्ना गार्मेन्ट चोकदेखि उत्तर नवदीप मार्ग र संगैका भित्री सडकहरू ५०० मिटर सडक निर्माण ललितपुर, ललितपुर महानगरपालिका वडा न.७., हरितकोलोनीबाट पाको महादेवस्थान जाने बाटो कालोपत्रे, इसिमोड सुनाकोठी सडकको बिचबाट उत्तर पूर्व सडक (सुशील निवास बाट १०० मिटर), चक्रपथ ढोलाहिटी (चापागाऊ) सडक र खुमलटार चोक देखि धापाखेल जाने सडक, धापाखेल इसिमोड सुनाकोठी साँघ सडक, ज्यापू समाज पश्चिम एन्फा सडक,	ललितपुर	१०००
२५	३६७	कुसुन्ती हाइट विस्टपाखा सडक, बालकुमारी पिन्चे हुँदै रिगरोडसम्मको बाटो, सितापाखा हात्तिवन सडक, खरिबोट इनारचोक पाटिचोक दोभान धानगोदाम (राष्ट्रपति मार्ग), च्यासल देखि एन्फा फुटबल ग्राउण्डसम्म सडक, सेन्टमेरिज सुन्दरीघाट सुनाखरी क्लब (ग्वाको इमाडोल सडक पेडीस्ट्रेसन ब्रिज सेन्टमेरिज सुन्दरीघाट सडक ओभरहेडब्रिज समेत)	ललितपुर	२०००
२६	३६८	ठाडोढुंगा प्र. से. निवास,जावालाखेल साटा कपुरबोट पूर्व हुँदै रिगरोड यातायात व्यवस्था कार्यालयसम्मको सडक, ललितपुर उ. मा.न. पा. वडा न . २६ सिमचोक देखि वडा न. २७ पर्ने फोकासी बुथ पोखरी सडक,कर्यविनायक न.पा. २ सैबु सल्लाघारी मछिन्द्रको पाउदेखी फूलवारी मार्ग हुँदै नाख्खुडोल सडक,सिभिल होम्स गेटदेखि सुनाकोठी सिमाना हुँदै चापागाऊ सडक,धापाखेल इसिमोड जेम्स स्कुल देखि ढोलाहिटी कपीसम्मको सडक	ललितपुर	२०००
२७	३७१	भृकुटी चोक मिलनचोक भण्डारी गार्मेन्ट सडक, नारायण चोक मिलन चोक कपन, नारायण चोक मिलन चोक कपन,शिवमन्दिर शहिद पार्क, जयभद्रकाली तौलुड स्कुल हुँदै शेर बहादुर देउवाको घर वुनपा वडा नं. ३ को सामुदायिक भवन कालिका मार्ग कामीटार हुँदै साप्रेढुंगा सडक, कृष्ण मन्दिर सशास्त्र प्रहरी बल जगडोल राष्ट्रिय शहिद पार्क, गणेश चोक चुनिखेल कौडोल गाम्चा सापाटार जगडोल सडक,	काठमाडौं	१०००
२८	३७४	थली कुलमेश्वर गोकर्ण सडक, श्रीशान्ति मार्ग जनएकता मार्ग बुद्धनगर, महाकाल भृकुटीचोक तेन्जिङचोक पौवा कपन गुम्बा, लालबहादुर वम मार्ग, नवश्रृजना मार्ग, सहभागिता मार्ग, हात्तीगौडा मार्ग, गौरीघाट टुसाल, नागपोखरी हात्तीसार (मनकामना मार्ग), पनेकु मार्ग, रातोपुल कालोपुल, पण्डोल मार्ग लाजिम्पाट सभामुख निवास मुख्य न्यायधिश निवास, चेतनशिल मार्ग नागरिक मार्ग सुन्दरी मार्ग वागमती ६, स्वयम्भु पर	काठमाडौं	१०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२० (काठमाण्डौ उपत्यका सडक विस्तार आयोजना) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
२९	३७५	स्वयम्भु परिक्रमा तथा भिम बहादुर तामांग प्रतिष्ठान सडक, टंकेस्वर ताहाचल छाउनी स्वयम्भु सडक, सामाखुसी ब्रिटिश चिहान रानीबारी,रानीबारी कोरिडोर सडक, बालाजु पासांग ल्यामु राजमार्ग, गल्कोपाखा गोगबु सडक, शोभाभगवती भगवानपाउ स्वम्भु सडक, बसुन्धरा न्युरो होस्पिटल बाइपास, बालाजु बाइसधारा प्रहरी चौकी बालाजु, धापासी मार्ग गंगालाल अगाडी मेडिकल सेन्टर नजिकै बाट चक्रपथ जोडने सडक	काठमाडौं	१५००
३०	३७६	टोखा सडक देखि त्रियोग स्कूल - धापासी हाइट हुँदै चक्रपथ जोडने सडक, सीतापाइला रामकोट भिमढुंगा सडक, का.म.पा.नयाँबजार पुल देखि चक्रपथ पुल सम्म कोरिडोर हुँदै दुवै तर्फ, कुमारी स्थान मार्ग देखि महादेव खोला मार्ग हुँदै चक्रपथ जोडने,का.म.पा.१६ बालाजु पुलिस चौकी उतर तर्फ हुँदै बोहोरातर हुँदै बनस्थली स्कूल रिगरोड, गंगबु बसपार्क संगाल झोर सडक विस्तार	काठमाडौं	१५००
३१	३७७	विस्नुमति पुल (प्रांटी हस्पिटल) टोखा बजार गेट सम्म सडक, टोखा बजार बाट विस्नुमति पुल सम्म सडक, सृजनशील टोल (इशान नर्शिग होम) मैत्री कोलोनी सम्म सडक, का.म.पा. वडा न.१६ स्थित म्हैपी मार्ग मित्र नगर मार्ग याना बसपार्क जोडने सडक, ग्रीनल्याण्ड चोक देखि बसुन्धरा जोडने सडक, तिलिगटार देखि टोखा सडक जोडने सडक, चक्रपथ सामाखुसी चोक देखि टोखा हुँदै गुर्जेभन्ज्यंग सडक, बसुन्धरा दाहालगौडा नेचर क्लब भगवत	काठमाडौं	१०००
३२	३७८	बसुन्धरा दाहालगौडा नेचर क्लब भगवती मन्दिर सडक, बसुन्धरा कलाकी मन्दिर बाट धापासी हाईट सडक, सामाखुसी चोक (नवजीवन स्कूल) बैकुण्ठपुरी सडक, का.म.पा.३ सामाखुसी खोला हुँदै रिगरोड जोडने सुन्दर मार्ग सडक, ठुलो भर्यांग गैरी गाउँ सडक, अस्टनारायनहल शेषमती लामाबगर जरखुं भेंडीगोठ काभ्रेस्थली सडक, नवसंगम मार्ग सामाखुसी, सोरखुटे पार्टी पुन निर्माण, डायमंड स्कूल चाल्नेडांडा किट्टी चन्द्रागिरी सडक	काठमाडौं	१०००
३३	३७९	लप्सीफेदी जहारसिंह पौवा चापाकोट हुँदै फट्केधर सडक, दगुनेपानी फुलबारी गेट मुड्कु भन्ज्यांग सडक, साततल्ले आकाशेधारा बलुवाखानी सुन्दरवस्ती एप्रोच सडक, सुर्य बिक्रम जवाली मार्ग एप्रोच सडक, रत्नराज्य स्कूल मिलनचोक कात्याणी चोक (वाणगंगा मार्ग), साततले भण्डारी गार्मेन्ट आकाशेधारा बालुवाखानी सुन्दरवस्ती, अधिकारी गाउँ पिपलडांडा मणिचुड भोटेचौर सडक,	काठमाडौं	१०००
३४	३८०	सामाखुसी टोखा सडक, विष्णुमति लिंक रोड, झोर साङ्गला काभ्रेस्थली जीतपुर फेदी बोहराटार गोलढुंगा सडक, Kathmandu Sustainable Urban Transport Project, ADB Loan No. २६५६, संरचना मार्ग, कलंकी सडक कालिमाटी कलंकी हुँदै बल्खु जाने वैकल्पिक मार्ग, गौशाला-चावहिल-चुच्चेपाटी तथा चावहिल-धोवीखोला पुल सडक, कुमारी हल-पुतलीसडक-शंकरदेव क्याम्पस हुँदै टुकुचा खोला सम्मको सडक,	काठमाडौं	१०००
३५	३८१	बालाजु मुडखु सिसडोल बन्चरे डांडा, चावहिल जोरपाटी बागमती साँखु सडक, न्यू कोलोनी सुकेधारा आदर्शनगर जाने सडक, कोटेश्वर जडिबुटी, शहिद आदर्श क्याम्पस कोल्मटेश्वर सिम्खडा गाउँ नया गाउँ, सानो भर्याङ्ग आर्मी मेडिकल कलेज विश्वनाथ महादेव मन्दिर मनकामना चोक राधा कृष्ण मन्दिर, काठमाडौं, सतुंगल एपिफ हस्पिटल हरियाली बराहक्षेत्र मार्ग, गोकर्णदेखि मईती नेपाल शनिस्टार देबस्थल भीमसेन स्थान सडक	काठमाडौं	२०००
३६	३८२	बसन्त मार्ग बबरमहल, बागमती करिडोर ग्रीनहिल सिटी सडक, मुलपानी , धापासी ग्रयाण्डी पुर्व हाइट बाईपास सडक, सिद्धार्थ मार्ग बुद्धनगर शंखमुल बानेश्वर जनसहयोगी नारायणश्वर माताकुमारी मार्ग, आदर्शचोक घ्याम्पे डाँडा सडक, चपली साप्रेढुंगा चौतारो हाइटेन्सन सडक, बल्खु चोभार सडक, चाल्नाखेल धमिरेखोला पाउरहाउस सडक, खरिबोट शहिद पार्क, पेप्सीकोला हुँदै हरहर महादेवबाट तेजविनायक बागमती पल सडक	काठमाडौं	१०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२० (काठमाण्डौ उपत्यका सडक विस्तार आयोजना) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
३७	३८३	बासु स्मृति मार्ग (बल्लु खोला ईशानेस्वर मन्दिर) सडक, किर्तिपुर २, बुढानिलकण्ठ न. पा. २ बदेली चोकबाट धोवीढुंगा खानेपानी ट्यांकी सडक, सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज, बुढानिलकण्ठ, काठमाडौं, का.म.न.पा. ३२ सिमाना देखि मुलपानी पिपलवोटसम्म सडक, काठमाण्डौ, नर्लिङ रिपोर्ट देखि मनोहरा पुलसम्म सडक विस्तार, काठमाण्डौ.	काठमाडौं	१०००
३८	३८४	नेपाल टेलिकम-जसपुर-थापाडाँडा-भद्रवास-आलापोट-गागल सडक, काठमाण्डौ, शिवचोक देखि ग्निहिल गेट सडक, कागेश्वरीमनोहरा-६, काठमाण्डौ, बिरेन्द्र सैनिक अस्पताल भित्रि पेरिमिटर स्तरोन्नति, रारा मिथिला मार्ग, सुकेधारा, कपन खरिवोट प्युतार देखि सहिद पार्क जोड्ने सडक, फिरफिरि डाडौं देखि संगमचोक हुँदै भण्डारी गाँउ सडक स्तरोन्नति तारकेश्वर २ काठमाण्डौ, सिताराम मा वि टौफिकल हुँदै सितापाइला सडक विस्ता	काठमाडौं	१०००
३९	३८६	भत्केपाटी प्रगतिनगर गेटबाट उत्तर जाने बाटो, किर्तिपुर ४, मनमोहन मेमोरियल अस्पताल पहुँच मार्ग बलम्बु, काठमाण्डौ, कोटेश्वर महादेवस्थान सडक, हांडीगाउं विशालनगर कालोपुल मालीगाउं चोक, मालीगाउं मार्ग राममन्दिर मार्ग, महाकाल आरुवारी तिनचुले सडक, मनहरा करिडर सडक (अ.रा.म. वोडेपुल ठिमी मनमति मनोहरा सांख),	काठमाडौं	१५००
४०	३८७	सुकेधारा न्युकोलोनी, पन्चकुमारी मार्ग वानेश्वर, सरस्वतीनगर मुख्य सडक ज्योती वैक साततले सडक, चावहिल पिपलवोट गौरीघाट चोक सडक, गोपीकृष्ण हल सरस्वतीनगर भृकुटीचोक सडक,अर्धचक्र मार्ग मानश्री मार्ग गितान्जली मार्ग चक्रपथ, शान्तिनगर गेट ओमकारेश्वर भिमसेनगोला चोक	काठमाडौं	१५००
४१	३८८	चुच्चेपाटी महाकाल फैका गाम्चा चुनिखेल चपली बुढानीलकण्ठ सडक, विष्णु बुढानीलकण्ठ मन्दिरको पुर्व तर्फबाट उत्तरतर्फ शिवपुरी निकुन्जसम्म, जोरपाटी चोक सुन्दरीजल सडक, का.म.पा. ४ कपन मार्ग बुढानीलकण्ठ सडक चण्डोल सडक, आकाशेश्वर राममन्दिर कृष्णमन्दिर सडक, बुढानीलकण्ठ उत्तर निलोपुल शिवपुरी निकुन्ज सडक	काठमाडौं	१५००
४२	३८९	बुद्धनगर चोक धोवीखोला चोक नयां पुल जोड्ने सडक, गुहेश्वरी करिडर, शिवप्रिय मार्ग शक्ति मार्ग सुकेधारा सडक, काठमाडौं ३५ खहरे मुलपानी गान्धी मार्ग, पेप्सीकोला ब्रम्हखेल, पन्चकन्या मार्ग विष्णु २ देउवा निवास देखि गिरीजा प्रसाद कोइराला शान्तिपार्क सुन्दरी, का.म.पा. ६ आरुवारी जोरपाटी गा.वि.स. वडा नं. ७,८,९ सम्म, शंखमूल दोभान सडक, पौराणिक मार्ग कपन	काठमाडौं	१०००
४३	३९०	पेप्सिकोला सल्लाघारी सडक विस्तार (मनोहरा पुल देखी बाहाखाबजार हुदै निकोसेरा खस्याड खुसुड पुल सडक), राजकुलो मार्ग मालीगाउं, राधाकृष्ण मार्ग धोवीखोला,पवित्र टोल बुद्धनगर पार्टी प्यालेस धोवीखोला करिडर,सरस्वती नगर काव्य सडक	काठमाडौं	५००
			कुल जम्मा	२०००००

अनुसूची १०

ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२

स्थानीय सडक पुल निर्माण

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१	३	त्रिशुली नदी पुल, बुझार—मकैसिंह बिच, गोरखा	१२०००
२	७	राईनास न.पा. ४ चक्रतिर्थ मन्दिर एकले चेपे नदी पुल, गोरखा	८०००
३	९	भुजी खोलामा मोटेरेवल पुल, अस्तु ओडारबोट अधिकारी चौर, बागलुङ्ग	५००
४	१२	बडीगाड खोलामा पुल, कालीरहमा मालारानी र भिमगिठे जोड्ने, बागलुङ्ग	८०००
५	१३	दरौ खोला पुल, मल्म ३ र काडेबास ३ जोड्ने पुल, बागलुङ्ग	८०००
६	१४	जयमुनीघाट—मरेघाट मोटेरेवल पुल, (कालीगण्डकी नदीमा पुल) बागलुङ्ग तथा पर्वत जोड्ने, बागलुङ्ग	८०००
७	२२	भुरुङ्गदी खोला पुल, बीरेठाटी झुक सडक, पर्वत	८०००
८	२४	म्याग्दी खोला मोटेरेवल पक्की पुल, अर्मन ६ मसानघाट, म्याग्दी	८०००
९	२६	बेनी नगरपालिका १३ फापरखेत र बरंजा २ पखरे जोड्ने पुल, म्याग्दी	८०००
१०	२७	बोडगा दोभान बजार बोडखानी खोला भोटेखेल पुल, बागलुङ्ग	८०००
११	३०	मोदी खोला पुल, मोदी ५ र ६ अम्बोट पर्वत, पर्वत	५००
१२	३५	सुर्य नाया नदी पुल, पाटन गा.वि.स. ४, बैतडी	८०००
१३	३८	महादेव खोला पुल अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं.१२ बाट १५ जाने भक्तपुर	५०००
१४	३९	मनहरा पुल, इन्द्रायणी चाँगु नारायण भक्तपुर	५०००
१५	४१	हनुमन्ते खोला बाराही मन्दिरबाट भ न पा वडा नं.१६ र १७ जाने खोलामा पुल	८०००
१६	४२	झिकुखोला पुल अरनिको राजमार्ग तिनपिप्लेदेखि बक्लुटार पलान्चोक सडक काभ्रेपलान्चोक	३०००
१७	४५	हनुमन्ते पुल गङ्गाघरबाट बालकोट जोड्ने म थि न पा र सु न पा २	१२०००
१८	४७	पम्फा खोला पुल, श्रीकोट वीरेन्द्रनगर २, चितवन	८०००
१९	५२	मंगुई खोलामा पुल, गदीको बैराठबाट बढौरा जोड्ने सडक, चितवन	८०००
२०	५३	थानखोलामा पुल, निर्वाचन क्षेत्र नं. २ र ३ जोड्ने दाहाखानी ९ स्थित, चितवन	८०००
२१	५५	झवनीघाट पुल खैरहनी न.पा. कुमरोज बछौली, चितवन	८०००
२२	५७	मान्पाङ मोटेरेवल पुल, बुढाथुम मुलपानी धादिङ्ग, चितवन	८०००
२३	५९	आंखु नदी पुल, खहरे, धादिङ्ग	८०००
२४	६६	गोगनपानी-६ र भुमस्थान-६ अन्तर्गत महेशखोलाको सिम्लेमा मोटेरेवल पुल, धादिङ्ग	८०००
२५	७०	पम्पा खोला पुल, खैरहनी २, नमुना पेट्रोल पम्प बाट सुतनी गाउँ जाने बाटोमा, चितवन	८०००
२६	७१	हुंग्रे खोल कठार चितवन	८०००
२७	७३	र.न.पा. ३ वेलसी-बन्सी कयर खोला पुल, चितवन , चितवन	५००
२८	७४	र.न.पा. १६ हात्तीगाडे-कुनाहाघारी(खैरहनी न.पा. ४) कयर खोला पुल, चितवन	५००
२९	७९	वेतरी खोला पुल भरतपुर न.पा. २७ कालिका मन्दिर नजिक, चितवन	८०००
३०	८२	बासबारी भलुवा समरिया बुढीखोला पुल	१०००
३१	८३	सिंधिया खोला पुल विराटनगर १ वेलगाछी	७०००
३२	८५	ज्वाला खोला पुल, सत्तरीझोडा वडा नं. ६ र ७ को विचमा, सुनसरी	७०००
३३	८६	धदार खोला थलाहा भि.डि.सी. वार्ड नं. २ देखि ७ मोरङ	२०००
३४	८७	अल्टाई होली पुल लारीकडा दामरभिडा	५०००
३५	८८	दत्तकिच्चा खोला पुल डुम्राहा ६ इनरवा	२०००
३६	८९	मल्टीसेल आर.सि.सि. पुल गोविन्दपुर ७ सिगाडी आरुबारी सडक	१०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३७	९०	आर.सि.सि. पुल फुप्रीघाट मोरङ	२०००
३८	९१	लोहन्द्रा खोला पुल लोहन्द्राघाट मोरङ	८०००
३९	९२	लोहन्द्रा नदि पुल सोहल जदाहा मोरङ	८०००
४०	९४	लोहन्द्रा खोला पुल कदमहा मोरङ	५०००
४१	९५	सोराहा खोला कुम्याई कालीझोरा सुनसरी मोरङ	५०००
४२	९६	टेङ्ग्रा खोला इटहरी २ बाट पशुपति चोक ४ रेडक्रस सडक सुनसरी मोरङ	७०००
४३	९७	जुडीखोला पुल थलाहा गा वि स सन्तालटोल दक्षिण रंगेली सडक मोरङ	५०००
४४	९८	जुडीपुल कटहारी बजार भौडा गाविस ८ मोरङ	५००
४५	९९	याक्थुङ्ग ाकदेखे हसिना सिमसार जाने बुढीखोलामा पुल, तालतलेया र मोरङ्ग दुलारीमा पर्ने हसिना सिमसार जाने बाटो सुनसरी मोरङ	८०००
४६	१००	मिक्लु खोला पुल मधुमल्ला मोरङ	५००
४७	१०१	भाथिगंज ६-८ जुडीखोला पुल मोरङ	५००
४८	१०२	दहीछाप फेदी डाँस खोला पुल मोरङ	८०००
४९	१०३	सिँघिया पुल, तेतरिया, दुहवी मोतिपुर सडक	८०००
५०	१०४	गेजरिया खोला पुल, कटौना-दर्वेसा सडक	८०००
५१	१०५	मारियाबक्रहा खोला पुल, डाउनीया पथरी सडक	८०००
५२	१०६	लोहन्द्र खोला पुल, दुहवी तेतरिया मोटीपुर देखि चन्द्रगढी	८०००
५३	१०८	सिँघिया नदी पुल, तेतरिया गा.वि.स २ सुकुमबासी टोल	५०००
५४	१०९	लोहन्द्रा खोला कटहरी गा.वि.स. ५ र सिसवनी जहदा ७ को विचमा	५०००
५५	११०	टेँग्रा खोलामा कल्भर्ट, दुहवी न.पा. टेलिकम अफिस नजिक	५०००
५६	१११	सिमरिया ८ तुनामुना ५ चिताहा २को संगमको टेँग्रा खोला पुल	३०००
५७	११२	इनरूवा दुहवी-भद्रपुर हात्तीमुडा-तेतरिया विचमा सिँघिया खोला पक्की पुल अधुरो पुलको छेउमा	८०००
५८	११३	थलाहा नदी पुल, मधेली ५ बाट चाँदबेलाको डोडाँगाँउ जाने बाटोमा	८०००
५९	११४	बुढी खोला पुल पिपरियाघाट अमाही २ र सिनवारी ८ जोड्ने	२०००
६०	११५	टेँग्रा खोला पुल, अमडुवा ५ र ८ जोड्ने	८०००
६१	११६	थलाहा खोला पुल, मधेली ३ डोडा टोल चाँदबेला	५०००
६२	११९	सुनसरी नदि पुल, धुस्की ३ र बसन्तपुर ७ जोड्ने बाटोमा	८०००
६३	१२०	टेँग्रा खोला पुल, चिमडी ५ मुस्लिम टोलको पूर्व सडकमा	८०००
६४	१२१	गरून खोला पुल बबिया ९ र सत्यझोडा ६	१०००
६५	१२२	सिँघिया नदी पुल, (खादम)	५०००
६६	१२३	सिँघिया खोला पुल गोकुवाघाट मिलनचोक लखनत्तरी हात्तीमुडा सडक	८०००
६७	१२५	उलावारी न.पा. वडा नं. ३ मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान नेपालको पछाडि पट्टी सुनझोडा खोलामा (सिक्टी—चन्दने जोड्ने) ग्रामि मोटरेबल पुल, मोरङ्ग, मोरङ्ग	५००
६८	१२६	धधरा पुल, शिशवानी जहदा २ , मोरंग , मोरङ्ग	५००
६९	१२७	डाँस खोला पक्की पुल, मोरङ्ग (मिलनचोक काने पोखरी ४ बाट सुनवशी न.पा. शुक्रबारे जोड्ने स्थान, मोरङ्ग	५००
७०	१२९	फुफ्रीघाट पुल,विराटनगर उ.म.न.पा.१६, मोरङ्ग	१०००
७१	१३०	जरूवापानी पुल, राजघाट २ र ३ जरूवापानी होली	८०००
७२	१३१	कटनु खोला पुल, गोविन्दपुर, मोरङ्ग	८०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
७३	१३३	चितवनको मुगलिन बजार र गोरखाको मनकामना फेदी जोड्ने पुल निर्माण, गोरखा	५००
७४	१३७	चमेलीया नदीको लेकम गा.पा. को धनथला खण्डमा पुल, दार्चुला	५००
७५	१४१	भरतपुर २६ घोसारघाट क्षेत्रमा नारायणी नदीमा पुल निर्माण, चितवन	५००
७६	१४२	तनहुँ र चितवन जोड्ने गाइघाट पुल देवघाट गाउँपालिका ४ तनहुँ र भरतपुर मा.न.पा. २९ चितवन जोड्ने	५००
७७	१४७	विष्णुमती खोला पुल, बालाजु, काठमाण्डौ	१०००
७८	१४९	लिखु खोला पुल, रामेछापको प्रिती-५ सिम्ले र ओखलढुंगाको रावदोलु-९ सात्रा बिचमा (रामेछाप/ओखलढुंगा), रामेछाप	८०००
७९	१५३	कर्णाली नदी पुल, जंगलाघाट तातापानी—बबियाचौर—भन्तडी जंगलाघाट संगलसेन कैलाली अछाम सडक, कैलाली	१६०००
८०	१५४	मोटेरेबल पुल, कर्णाली नदी बोलाघाट लगाम गाविस ९, सुखेत सुगरखाल गाविस १, कैलाली सेती लोकमार्ग जोड्ने, सुर्खेत	१६०००
८१	१५६	कर्णाली नदीमा पुल, बाई बाँध गा.वि.स. बीच, बाजुरा	९६००
८२	१५७	मस्याङ्गदी नदी पुल, देउराली गा.वि.स. वडा नं. ३ गासीङ्ग गाउँ र तनहुँ जिल्ला आँबुखैरेनी न.पा. एकलेफाँट, गोरखा/तनहुँ	८०००
८३	१५९	बुटवल वडा नं. १७ हरेहरपुबाट डिगरनगर तिल्लोत्तमा जोड्ने तिनाउ नदीमा पक्कि पुल, रूपन्देही	१४४००
८४	१६०	खजुरा खोला पुल/ बरूवा नहर क्रसिङ्ग वर्दघाट - आम्बार - त्रिवणी सडक (बुद्ध सर्किट), नवलपरासी	६०००
८५	१६१	तिनाउ नदी पुल, तिलोत्तमा न.पा. ६ पश्चिम पाहुनी देखे शुद्धोधन गा.पा. वडा नं. ५, रूपन्देही	१२०००
८६	१६२	हरिपुर न.पा. र ईश्वरपुर न.पा. सडक खण्डको सिचाई सेक्टर नजिकको बाँके खोलामा पुल, सर्लाही	८०००
८७	१६५	सर्लाही जिल्ला पर्सा गा.पा. ४ जिगरवा बाँके खोला पुल, सर्लाही	८०००
८८	१६६	सुनकोशी नदी माथी भुम्लु गाउँपालिकामा चेहेरे र सापिङ्ग जोड्ने पुल, काभ्रे-सिन्धुपाल्चोक, सिन्धुपाल्चोक	८०००
८९	१७०	गौरादह वडा नं. ६ दामुनावाट सिजुवा जोड्ने रतुवा खोला पुल, झापा	५००
९०	१७२	बेसि सहर न.पा. ६ बेलौती बिसोना र बेसि सहर न.पा. १० लेटेफाँटको मस्याङ्गदी नदीमा पुल, बेसि सहर न.पा., लम्जुङ्ग	५००
९१	१७४	सत्रसयफाँट तनहुँ र गोर्खा जिल्लाको धुवाकोट गाविस वडा नं.-५ देउली घाटमा मोटेरेबल पुल, गोरखा, तनहुँ	१२०००
९२	१७७	घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. ६ लखवार देखि घोराही ५ खैरागदार धनी जोड्ने नेत्रलाल मार्गको बबई नदीमा पक्कि पुल निर्माण, दाङ्ग	१४४००
९३	१७९	उदयपुर-खोटाङ्ग जिल्ला जोड्ने वंशिलाघाट पुल, खोटाङ्ग	१२०००
९४	१८०	सुनकोशी नदी पुल लिम्बुङ्ग गा.पा. १ र हलेसी तवाचुङ्ग न.पा. ५ बीच (उदयपुर-खोटाङ्ग जोड्ने), खोटाङ्ग	८०००
९५	१८१	मूलघाट-खोटाङ्ग ओखलढुंगा (तलुवा) जोड्ने दुधकोशी पुल, ओखलढुंगा	८०००
९६	१८८	तामाकोशी नदी पुल, मुँगिटार (छेडी खोला-कुनौरी), रामेछाप	१६०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
९७	१८९	कारागार कमलामाई न.पा. ६ र ४ को दुग्नेवास धुराबजार जोड्ने पक्के पुल, सिन्धुली, सिन्धुली	४०००
९८	१९०	सिन्धुली कमलामाई न.पा. वडा नं. १० दोभानमा पने चदाहा खोला पुल, सिन्धुली, सिन्धुली	५०००
९९	१९२	चकमके-जिनाखु-ककुरठाकुर-कटारी सडकको भालुखोला पुल, सिन्धुली	८०००
१००	१९८	शुक्लाफाँटा न.पा. १२ दुवाहाबाट दम्ल पट्टी चित्रपुर जोड्ने बनहरा नदीमा पक्की पुल, कञ्चनपुर	९६००
१०१	१९९	संकरीघाट पुल (प्रदेश नं ५ र ७ जोड्ने), टिकापुर न.पा. वडा नं. २, कैलाली	६४०००
१०२	२००	मोहना नदीमा पक्की पुल, कृष्णपुर न.पा. ७ शान्तिपुर देखि कैलालीको गेटा जोड्ने	८०००
१०३	२०३	कुशुम्बाघाट पुल, बर्दिया, बर्दिया	१६०००
१०४	२०४	बर्खुघाट दुधकोशी मोटरेवल पुल, सोलुखुम्बु	८०००
१०५	२०६	सेती नदी पुल, पोखरा १५ र १७ राती खहरे, कास्की, कास्की	१२०००
१०६	२०७	कालीगण्डकी पुल बेलटारी, स्याङ्गजा	९६००
१०७	२०८	कालीगण्डकी चण्डी भन्ज्याङ्ग चिउरीबोट अर्दली पुल, स्याङ्गजा	९६००
१०८	२०९	बुढी गंगा पुल त्रिवेणी न.पा., बाजुरा	८०००
१०९	२१०	महेन्द्र राजमार्ग शिवपुर कोलांनी बानियौ भार भगवानपुर सडकमा पने सुरइ नदि मोटरवल पुल, कपिल वस्तु, कपिलवस्तु	५०००
११०	२११	डवरा कोठी सडकमा हरदौना खौरियाको बीचमा पने बाणगंगा नदी पुल निर्माण, कपिलवस्तु	८०००
१११	२१२	राइसिङ खोला पुल	८०००
११२	२१३	बडीडमार-शान्तिपुर राप्ती नदी पुल, अर्घाखाँची	८०००
११३	२१४	लोहरे खोला भनभने पुल नारायण न.पा. ७ बाट ११ जोड्ने	१६०००
११४	२१५	रामगाड नदी पुल, चामुण्डा लकान्द्रा दैलेख	९६००
११५	२१९	स्थानिय सडक पुल पुलेसा मर्मत	१०८००
११६	२२१	दुधकोशी पुल, उदयपुरको चौदण्डी रानीटार र भोजपुरको मईनटार विचमा पने, उदयपुर	१२०००
११७	२२२	दुधकोशी (सुनकोशी) पुल, उदयपुर साउने थापलाङ्ग र खोटाङ्गको बीच उदयपुर/खोटाङ्ग, उदयपुर	१२०००
११८	२२८	अरुण खोला पुल, धनकुटा मुगा भोजपुर र घोडटार जोड्ने धनकुटा/भोजपुर, भोजपुर, सुनसरी	८०००
११९	२२९	दुधकोशी पुल, सिलोरीघाट ओखलढुङ्गा भदौरे सिलोरी खोटाङ्ग सडक, ओखलढुङ्गा/खोटाङ्ग, सुनसरी	५००
१२०	२३०	बागमती नदी पुल, पिपराबजार रौतहट	१२०००
१२१	२३४	विरिगं खोलामा पुल, बधबारे खुदुनावारी दानावारी सडक, झापा	८०००
१२२	२३६	अरुण नदी पुल, कातिकेघाट संखुवासभा/भोजपुर	१२०००
१२३	२३८	दुधकोशी नदीमा मोटरेवल पुल, दिप्लीघाट, सोलुखुम्बु	८०००
१२४	२३९	दुधकोशी नदी पुल, जुमिडघाट सडक, सोलुखुम्बु	८०००
१२५	२४०	तुर्के खोला पुल, केरावारी ९	८०००
१२६	२४१	जुडी खोला पुल, थलाहा गा.वि.स. १ सिघ्रा	५००
१२७	२४४	सुवा खोलामा पुल, इटहरी उ.न.पा. ६ वज्रहा जाने बाटो	१२०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१२८	२४५	अँधेरी खोला पुल, क्षेत्र नं. १ ध.उ.न.पा २२ धरान पानावारी सडक	५००
१२९	२४७	झुस्की गा.वि.स ३ हाल हरिनगर गा.पा. ६ को अरनमा टालको सुनसरी नदीमा पुल, सुनसरी	५००
१३०	२४८	इनरूवा न.पा. ३ र ४ को सिमानामा रहेको महेन्द्रचोक हुँदै गणेश तर्फ जाने कुरूवा खोला पुल, सुनसरी	५००
१३१	२५२	त्रिशुली नदी पुल, बेनीघाट सलाङ्ग सडक, धादिङ्ग	२०००
१३२	२५९	सुनकोशी नदी पुल, शंकरखोला — दोभान रामपुर १, रामेछाप	१२०००
१३३	२६१	भिमढुगां लामिडाँडा सडक त्रिशुली नदी पुल, गोगनपानी १ र कल्लेरी २ घर्तिटार, धादिङ्ग	३०००
१३४	२६२	बागमती नदी पुल, कीर्तिपुर,सुन्दरीघाट (काठमाण्डौं, ललितपुर)	१५००
१३५	२९७	बबई नदी पुल, दमदुवाली हागिदमार, सल्यान	५०००
१३६	२९८	बबई नदी मोटर पुल, घुईयावारी काप्रचौर, सल्यान	८०००
१३७	३००	राप्ती नदी पुल, भिल्लीवाड, बाङ्गोसाल प्यूठान र अर्लावाड बिजुली जोड्ने, प्यूठान	१२०००
१३८	३१०	सेती नदी पुल, पोखरा १ र ११ जोड्ने, बगर फुलवारी कास्की, कास्की	१०००
१३९	३१३	कालीगण्डकी पुल, गडगडीघाट, तनहुँ,	८०००
१४०	३१५	कालीगण्डकी पुल, आंधीघाट -बर्दले सडक, स्याङ्गजा	८०००
१४१	३१६	कालीगण्डकी-सुन्धारा-रोकुवा (तनहुँ नवलपरासी जोड्ने पुल, तनहुँ नवलपरासी), तनहुँ/पाल्पा, पाल्पा	८०००
१४२	३१७	कालीगण्डकी नदी मोटरेवल पुल, पुट्टारघाट तनहुँ र पाल्पा बीचमा, तनहुँ	८०००
१४३	३१८	सेती नदी मोटरेवल पुल निर्माण ,कोब्रेबजार तनहुँ—कास्की, तनहुँ	८०००
१४४	३२०	कालीगण्डकीमा पक्की पुल ,स्याङ्गजा जिल्ला कृष्ण गण्डकी गा.वि.स. ४ बासटारी र पाल्पा जिल्ला यम्घा गा.वि.स. ६ मन्द्रानबीच, स्याङ्गजा	८०००
१४५	३२१	सेती नदी पुल ,तिकलाङ्ग मुसेटुडा पावरहाउस जाने बाटो, कास्की, पाल्पा	८०००
१४६	३२२	बानीयापथ—याम्दी सेती नदी पुल, पोखरा १६, लामाचौर, कास्की, पाल्पा	८०००
१४७	३२४	सिसाई कोलुवा पुल निर्माण, खडवावनगाई वडा नं. ८ स्थित दानव नदीमा कोलुवा देखि सिसाई जाने सडक, रूपन्देही, तनहुँ	२०००
१४८	३२५	सियारी कम्हरीया वडा नं. ३ मेडरहवा जाने सडक, रूपन्देही	२०००
१४९	३२७	सोनारेटपुल चिलिया मैनेहिया सडक, रूपन्देही, रूपन्देही	१२०००
१५०	३३१	तिनाउ नदीमा पुल, सिद्धार्थ राजमार्गको लखनचोक देखि टिकुलीगढ, मंगलपुर, हर्नेया, मैनेहिया लुम्बिनी सडक, रूपन्देही	१२०००
१५१	३५०	केरुङ्गे खोला पुल, कावासोती ३ र ४ (थकालीचोक हसौरा खण्ड), नवलपरासी	८०००
१५२	३६०	भुमही खोला पुल, रामनगर गा.वि.स ४, घ्यूडल्ला(पेरामेल बाइपास रोड जोड्ने, नवलपरासी	१०००
१५३	३६८	दानव नदी पुल, दयानगर छपिया बजार कालिकादिह कमरिया, रूपन्देही	८०००
१५४	३६९	कजराल खोला पुल, केरबानी मेतावर जोड्ने, रूपन्देही	२०००
१५५	३७१	दानव नदी पुल कोलुवा देखि सिसयी जानेबाटोमा, रूपन्देही	२०००
१५६	३७६	धोबहा पुल, परसौनी रेटा - नर्सही, नवलपरासी, नवलपरासी	८०००
१५७	३८३	इन्गुरिया नदी पुल सूर्यपुरा १ धुसुवा ४ खडवा वनगाई ४ जोड्ने	२०००
१५८	३९०	लम्हा नदी पुल, सिमरा भवानीपुर वडा ७ र प्रतापपुर पल्टुवा वडा ९, रौतहट	८०००
१५९	३९१	चपिनी खोला पुल, पतौना भोक्तेनी सडक , रौतहट	८०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१६०	३९२	आत्रौली खोला पुल, पाकर गाछि सडक, रौतहट	८०००
१६१	३९५	कल्भर्ट निर्माण, बलरा र खरहिया टोल जोड्ने, सर्लाही	८०००
१६२	३९६	चमरघाटमा पुल, हकठ्वा वडा नं. ३ धनकोल पश्चिम वडा नं. ४ मा, सर्लाही	८०००
१६३	३९७	फुलजोर नदी पुल, ईश्वरपुर गा.वि.स. र जब्दी गा.वि.स.को विचमा, सर्लाही	८०००
१६४	४००	बुढी बागमती पुल, हजरिया ९ र ५ विच, सर्लाही	८०००
१६५	४०१	बगदह जयपुर सौरम नदि पुल, सर्लाही	८०००
१६६	४०३	भकुवा पुल, पथरा बुधराम, रौतहट	८०००
१६७	४०४	मनुष्मारा नदी पुल, हकठ्वा	५००
१६८	४०९	कटहरिया गरूडा जोड्ने झाँझ खोलामा स्व. अनिरुद्र यादव पुल, रौतहट	८०००
१६९	४१०	तरहरी पुल, छेदीचोक, पिपरा ८, रौतहट	८०००
१७०	४११	गुजरा खोलामा पुल ब्रम्हाटोल टोल र कोटीहारको विचमा, रौतहट	८०००
१७१	४१३	तरहरी खोला पुल, पिपरिया (दो), रौतहट	८०००
१७२	४१४	लौकहा खोला मल्टीसेल पुल, रौतहट	८०००
१७३	४१५	झाँझ नदी पुल, राजपुर, तुल्सीचोक—पिपरा बजार, रौतहट	८०००
१७४	४१८	लखनदेही खोला पुल, कौनदहा र सक्रैल को विच, सर्लाही	८०००
१७५	४२२	रौतहट लालबकैया पुल, करुनिया मटिहर्वा सडक, रौतहट	८०००
१७६	४२५	चाँदी नदि पुल चन्द्रनिगाहपुर १ गेडाटार, रौतहट	८०००
१७७	४२९	गजुरा खोला पुल, बालचनपुर जंगलसैया कोल्पी सडक, रौतहट	८०००
१७८	४३२	वडहिया खैरवा मनुष्मारा नदि पुल, सर्लाही	५००
१७९	४३६	ढाडेखोला, शंलुङ्गेश्वरी, दोलखा	२०००
१८०	४३७	झाक्रे खोला पुल, जिरी—सिक्री—हावा शहरे सडक, दोलखा	२०००
१८१	४३८	फुल्फीङ्ग खोला पुल, जिरी—सिक्री—हावा शहरे सडक, दोलखा	२०००
१८२	४३९	घट्टे खोला पुल, मार्बु चंखु, दोलखा	१०००
१८३	४४०	चरङ्गे पुल, नयाँपुल पवटी डाँडाखर्क सडक, दोलखा	२०००
१८४	४४५	सुनकोशी खोलामा पक्की पुल, बाहबिसे—धुस्कुन—पिस्कर—खरिढुङ्गा सडक, सिन्धुपाल्चोक	५०००
१८५	४५०	जिरी खोला पुल, जिरी बजारबाट चिज फेक्ट्री जाने बाटोमा पर्ने, दोलखा	१०००
१८६	४५९	दोपाईखोला मोटरवेल् पुल, रुकुम	८०००
१८७	४६१	मेचुखोला कजवे, रुकुम	८०००
१८८	४६६	भेरी नदी पुल, पुर्तिङ्गकाडा गा.वि.स. र गराइला गा.वि.स.को मेघा बीच, रुकुम	८०००
१८९	४६८	मेघा पुल, गरैला—पुर्तिमकाडा सडक, रुकुम	८०००
१९०	४६९	सान्नी नदी पुल स्यालापाखा गा.वि.स. र झुला गा.वि.स. लाई जोने गाराघाटलाई केन्द्र बनाई, रुकुम	८०००
१९१	४७०	भेरी नदी पुल, जाजरकोट जिल्लाको रगदा भगवति गा.वि.स. को रगदा भन्ने स्थान र रुकुम जिल्लाको स्यालाखदि गा.वि.स. को पाटागाउ भन्ने स्थानलाई केन्द्र बनाई, रुकुम	८०००
१९२	४७२	सिभ्रतु सडक पुल, रुघा., रुकुम	८०००
१९३	४९५	कमल खोलामा पुल, बैगुन्धुरा महाभारा सडक बैगुन्धुरा १ (स्यालडाँगाडी जाने), झापा	८०००
१९४	४९७	पुरानो कमलखोला पाँचगाँछी बैगुन्धुरा सडक पुल, झापा	८०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१९५	४९९	हडिया खोला पुल, बुधबारे ९, झापा, झापा	८०००
१९६	५०३	कमल गा.पा. ३/४ जोड्ने खानेपानी स्किप नं. ३ मा पक्की पुल, झापा	५००
१९७	५०४	गौरादह वडा नं.५ डाकमानको घरछेउ चाँदुखोलामा पुल	५००
१९८	५१३	सेतीगण्डकी पुल, खैरनीटार ९, तनहुँ	८०००
१९९	५१७	मर्स्याङ्दी नदीमा मोटेरेवल पुल, मुडजे भक्रा, मनाङ्ग	८०००
२००	५१९	त्रिशुली नदी पुल, घुमाउनेघाट (चितवन/तनहुँ जोड्ने), तनहुँ	८०००
२०१	५२८	नासोङ्ग गा.पा. २ खोत्रे पुल, मनाङ	२५००
२०२	५३०	लम्जुङ मर्स्याङ्दी गा पा ६ र ७ जोड्ने सेरामा डादीखोला मोटेरेवल पुल लमजुङ	१०००
२०३	५३१	दमौली शान्तिनगर सडक पुल-व्यास ३ र पाटन व्यास ५ जोड्ने	५००
२०४	५३६	मादी नदी पुल, व्यास न.पा. ५, चिन्तुटाको बीचमा, तनहुँ	१२०००
२०५	५३८	तुहीसोता कज्वे, गाल टाकुरी गा.वि.स., दाङ्ग	८०००
२०६	५३९	हापुर खोला पुल कोठरी कोटीयाडाँडा डुरुवा गाउँ जोड्ने पुल, दाङ्ग	८०००
२०७	५४२	दुईसोता गिधनिया पुल, फुलबारी गा.वि.स., दाङ्ग	८०००
२०८	५४७	शारदा नदी पुल, शंखमुल झिम्पे खावार सडक, सल्यान	८०००
२०९	५५०	करुङ्गा खोला पुल फोहरा र बसन्तपुर बीचमा, दाङ्ग	८०००
२१०	५५५	मलवार र गरगरूवा जोड्ने गुहार खोला पुल, दाङ्ग	५०००
२११	५५८	रनसिंह खोला पुल, जुरैनी गडवा १ दाङ्ग र चरिङ्गे शीतगंगा ८ अर्घाखाँची जोड्ने, दाङ्ग	८०००
२१२	५६७	तमोर नदी पुल, लिम्बुघाट (पाँचथर, तेह्रथम जोड्ने), पाँचथर	८०००
२१३	५७२	गलागार्ड पक्कीपुल केदारआखडा ३, डोटी	८०००
२१४	५७५	पथरोडा खोला पुल, घटाल चरिकोट्टे सडक, डडेल्धुरा	८०००
२१५	५७८	छडी खोला सडक पुल, उग्रतारा रडुवा सडक अ.न.पा. ९, डडेल्धुरा	८०००
२१६	५८२	बाङ्गडुङ्गसेन पुल, डडेल्धुरा सडक, डोटी	८०००
२१७	५८३	पतलखेत सात्फरी गाविस, डोटी	८०००
२१८	५८४	खैगाड पक्की पुल लक्ष्मीनारा ३, डोटी	८०००
२१९	५९१	डाडा बन जोड्ने पुल, डडेल्धुरा	८०००
२२०	५९६	त्रियुगा पुल सिपाया, सिबिङ्ग, उदयपुर	२०००
२२१	५९९	ठोट्ने खोला पुल, रुम्जाटार—ठोट्ने—खानीभञ्ज्याङ्ग—कुइभी, ओखलढुङ्गा	८०००
२२२	६००	ढाड मोलुगं खोला मोटरपुल माधवपुर सिस्नेरी सडक मोलुगं खोला, ओखलढुङ्गा	८०००
२२३	६०८	बंगरी नदी पुल, वडरुवा, बारा	५००
२२४	६१७	शक्तिखोला पुल, डम्बरपुर, बारा	७०००
२२५	६२०	भलुई खोला (सढी—फरहदवा) पुल, पर्सा	८०००
२२६	६२१	औरीया पुल, पर्सा	५००
२२७	६२५	गंगोल नदीमा पुल औराहा गा.वि.स., पर्सा	८०००
२२८	६२८	तिलावे पुल, एकटांगा, पर्सा	५०००
२२९	६३०	धुताहा नदी, सिमरबारी, बरवा, शिवबर्मा गा.वि.स., पर्सा	५००
२३०	६३२	सासिया नदी पुल, इथयाहा दाख मानयारी सडक,, पसासपाली उत्तर स्मृती खाला पक्की पुल, र चद्रावती नदी पुल, भिष्वा हरिहरपुर जानकीटोल लक्ष्मीपुर जगनाथपुर सुपौली जितपुर ठोरी सडक, पर्सा	५०००
२३१	६३४	श्री दुग्देधरनाथ धाम जाने सडकको बेकुली बेलवा नदीमा पुल, पर्सा	१०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२३२	६३६	गंगोल नदी पुल, निचुता गा.वि.स. मोरेटोल जाने बाटोमा, पर्सा	८०००
२३३	६४१	डुम्रेकु - लामीडाँडा (सामरी खोला) पुल, मकवानपुर	५००
२३४	६४३	चुलीडाँडा खोला पुल सरीखेत पुल, मकवानपुर	८०००
२३५	६४४	मधुवन-खम्हुवा पसाहा नदी पुल, बारा	१६०००
२३६	६४५	राप्ती खोला पुल, हेटौडा २९ सान्नानीटार देखी हाडीखोला ६ सडक, मकवानपुर	५००
२३७	६४६	वंगरी नदी पुल, वन्जरिया, बारा	१०००
२३८	६४८	फेमे खोला पुल, फिदमि— रानीटार—लुडरुपा सडक, पाँचथर	८०००
२३९	६५२	माइखोला पुल दुधारा, इलाम	८०००
२४०	६५६	कल्भर्ट :सुखानी, बुढी सुखानी, लोदिया, च्यामे, इलाम	८०००
२४१	६५९	निबुखोला पुल, नवमीडाडा फाक्तेप सडक, पाँचथर	८०००
२४२	६६१	नावा खोला पुल, आरुवोटे—लिम्खा सडक, पाँचथर	८०००
२४३	६६३	देउमाई खोला पुल फुलुङ्गी, ईलाम	८०००
२४४	६६५	झापाको बिर्तामोड— दानाबारी — माइ नगरपालिका वडा नं.३ मा रहेको सडकमा कालोदिया (लोदिया) पक्की पुल, इलाम, ईलाम	८०००
२४५	६६९	कचुरी देखि नयाँ टोल कटरैत नदीमा नयाँ पुल निर्माण, धनुषा	४०००
२४६	६६९	कचुरी देखि नयाँ टोल कटरैत नदीमा नयाँ पुल निर्माण, धनुषा	१०००
२४७	६७१	विगी नदी पुल मुसरनिया वरमपुरी सडक, धनुषा	१००००
२४८	६७२	डुमरिया खोला पुल, औरही जोगीमारा सडक, धनुषा	१०००
२४९	६७७	बलवा नदी पुल, खरिहनी-गरुवारी-भतही सडक, धनुषा	८०००
२५०	६७८	डुमरिया नदी पुल, दुहवी हरुसाहा, धनुषा	२०००
२५१	६८०	बुढो खोल्सी, खरमारा ६, महोत्तरी	१२०००
२५२	६८१	दुधमती पुल, बसैया र ढेकवा को विचमा, महोत्तरी	४०००
२५३	६८२	औखसी नदी पुल, जाउख-गोनरपुरा सडक, महोत्तरी	८०००
२५४	६८५	जमुनी नदी पुल, मुखिया पट्टी मुसनिया वडा नं. देखि सोहरघाट बिचमा पर्ने, धनुषा	१०००
२५५	६८६	जल्लाद नदी पुल देउपुरा निमचौक बहुअर्वा सडक, धनुषा	२५००
२५६	६८८	जलाद नदी पुल, धनुषा गा.वि.स. दिगम्बर वडा नं. ३ र गा.वि.स. हरिहरपुर ३ को विचमा, धनुषा	३०००
२५७	६९१	कटनी नदी पुल, मिथलेश्वर तारापट्टी चोक देखि ललीया जानेबाटोमा, धनुषा	८०००
२५८	६९३	बेलौती नदी पुल, धनुषा	३०००
२५९	६९४	मरहा खोला पुल, धनुषा	८०००
२६०	६९५	अंकुसी खोला पुल, धनुषा	५०००
२६१	६९६	कल्भर्ट बनिगमा लक्ष्मीपुर निकाल सडक, धनुषा	८०००
२६२	६९९	दुधमती नदी पुल, धनुषा	४०००
२६३	७०२	जंघा नदी पुल, टिकुलिया बजार ससौला बीच, महोत्तरी	१२०००
२६४	७०५	जमुनी नदी पुल, थलीघाट, धनुषा	१५००
२६५	७१०	धनुषा शहिदनगर यदुकोहा वडा नं. काजी नदी, धनुषा	५०००
२६६	७१३	घाघर नदी पुल, मुखियापट्टी मुसरनिया वडा नं. ४ फेचहा, महोत्तरी	१००००
२६७	७१५	जलाद नदी पुल, बघचौरा र कटरैत बिचमा दक्षिणबारी टोल, धनुषा	५०००
२६८	७१६	मल्टिसेल बक्स कल्भर्ट सबैला-१०, भतही-गेरुवाही सडक, धनुषा	१०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२६९	७१९	नगराइन न.पा.६ जमुनी नदीमा लगमा र महादेवपट्टी जोड्ने पुल निर्माण,धनुषा	१००००
२७०	७२२	लोहना बहुवर्षा जल्लाद नदीमा पुल ,धनुषा	१००००
२७१	७२५	दुधमति पुल धाता टोल जनकपुर उ.प.न.पा १४ र २१ जोड्ने, धनुषा	२५००
२७२	७२६	बनहरी पुल तुलियाही निकास गा.वि.स. वडा नं. १ र ३ लाई जोड्ने, धनुषा	६०००
२७३	७२९	चारनाथ उद्याल खोला सवेला वार्ड न. १० ब्रमस्थान गेरुवाही मल्टि सेल बक्स कल्वर्ट,धनुषा	३०००
२७४	७३०	जलाद खोला पुल (औरहा—चन्द्रपुर सडक),धनुषा	१२०००
२७५	७३२	ढल्केवर जनकपुर सडकमा पर्ने रेल्वे क्रसिङमा फ्लाई ओभर निर्माण	१००००
२७६	७३३	जमुनी नदीको पुल खगदे सेडीटोल र रमपूर्वाको बीचमा पक्की पुल	६०००
२७७	७३५	तीला नदीमा मोटेरेवल पुल, रारालिही, जुम्ला , जुम्ला	८०००
२७८	७४०	धोवी खोला पुल देवी नगर मैती देवी जोड्ने, काठमाण्डौ	८०००
२७९	७४५	महादेवखोला पुल मिनेरी मार्ग कागेश्वरी मनोहरा ३ र ४, काठमाण्डौ	८०००
२८०	७४८	विष्णुमती नदी पुल, गोगबु गा.वि.स. स्थित रमण बस्ती र टोखा रोड जोड्ने, काठमाण्डौ	८०००
२८१	७५३	काफल गल्ली र हानागुलु कुलेश्वर जोड्ने बल्खु खोला पक्की पुल , काठमाण्डौ	८०००
२८२	७५७	महादेव खोला पुल फेदीबजार ढुङ्गेओडार सडक, काठमाण्डौ	५००
२८३	७५८	विष्णुमती(मनमति) एक्स्टेन्सन सडक, टेकु दक्षिण, कालीमाटी, काठमाण्डौ	८०००
२८४	७६६	खाडो खोल पुल शम्भुनाथ २ सप्तरी	५०००
२८५	७६७	दुधैला खोला पुल, सप्तरी	८०००
२८६	७६८	बावरा नदि, सम्भुनाथ ९, सप्तरी	८०००
२८७	७७०	भवारा नदि पुल, शम्भुनाथ ९ सप्तरी	३०००
२८८	७७२	देवधारपुल ,शम्भुनाथ ११ , सिराहा	३०००
२८९	७७३	दुधैला खोला पुल, रुपनी ६ , सिराहा	८०००
२९०	७७४	खुटी खोला पुल, लहान न.पा. वडा नं. १०, सिराहा	२०००
२९१	७७९	गिदेरी खोला पुलरामपुर ठोक्सीला ७ पत्रे, उदयपुर	१२०००
२९२	७८०	सुन्दरी खोला पुल, उदयपुर जिल्लाको बसाहा न.पा. र सुन्दरपुर गा.वि.स.को विचमा, उदयपुर	५०००
२९३	७८१	काली खोला पुल, फत्तेपुर बेलटार सडक, उदयपुर	१०००
२९४	७८२	सिसुवारी खोलामा पुल, त्रि न.पा. ११ लालपत्ता पत्तकन्या मा.वि. पात्लेबास र रानीचौर विचको, उदयपुर	१०००
२९५	७८३	कोसोभा खोलामा पुल, मैनामैनी ९ बाघदाखा र वडा नं. २ खुडी गाउ बीचको, उदयपुर	८०००
२९६	७८५	घोडदह नदी पुल, सखडा फकिरा सडक, सप्तरी	५०००
२९७	७८७	मुतनी नदी पुल, फकहा बरदहीको विचमा, सप्तरीसुमरी खोलामा पुल, बडहरा—मैनाकडेरी, सप्तरी	८०००
२९८	७९०	भलुवाही पुल, लालपट्टी १ बुटनपोखरी, सप्तरी	८०००
२९९	७९१	भलुवाही पुल, विसहरिया १, सप्तरी	८०००
३००	७९२	मुतनी खोला पुल,कनकट्टा ९ र बेलहा ५ जोड्ने सडक, सप्तरी	८०००
३०१	७९३	घोडदह खोला पुल, राजविराज छिन्नमस्ता सडक दोखे बेलहा ६ र बेलहा ५ जाड्ने सडक, सप्तरी	५०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३०२	७९५	अमसीता खोला पुल, हरिहरपुर गा.वि.स. वडा नं. ३ र ५, सप्तरी	५०००
३०३	७९६	महुली खोला पुल, बरोम्झिया शसस्त्र प्रहरी बस क्याम्प भन्दा पश्चिम बरोम्झिया कुनौली सडक, सप्तरी	१२०००
३०४	८०४	कोटक खोलामा पुल, बालकमारी बालकोट सडकमा पर्ने, ललितपुर	८०००
३०५	८०५	हनुमन्ते गोदावरी दोभानमा पुल, ललितपुर	८०००
३०६	८०८	नख्खु खोला पुल, सैम्बु र बागडोल बिचमा पर्ने, ललितपुर	८०००
३०७	८१०	बागमती खोला पुल धुवाकोट बेशी मन्थली ललितपुर आश्राड, मकवानपुर	८०००
३०८	८११	गोदावरी खोला पुल, हरिसिद्धी गोदामचौर ८ विसंखुनारायण सडक, ललितपुर	८०००
३०९	८१३	गोदावरी पुलको एप्रोच सडक, लुबु गा.वि.स.को विसमडोलमा पर्ने, ललितपुर	१०००
३१०	८१५	खोलार बडिघाट खोला पक्की पुल, गुल्मी	२५००
३११	८१६	खरिबोट चिसापानी पक्की पुल निस्तिखोला, गुल्मी	८०००
३१२	८१८	बाटुलेघाट पक्की पुल, गुल्मी	८०००
३१३	८१९	खुर्पाखोला पक्की पुल हाडहाडे धनमुडा धुर्कोट ३, गुल्मी	२५००
३१४	८२१	बडीघाट पुल खैरेनी—बोटगाउँ जोड्ने, गुल्मी	८०००
३१५	८२२	सेतीवेनी गुल्मी स्यागंजा र पर्वत जोड्ने कालीगण्डकी नदी पुल, गुल्मी	९६००
३१६	८२४	पालुखा मोटरेवल पुल, हस्तिचौर—८, पनाह, गुल्मी	८०००
३१७	८३२	काली गण्डकी पुल, रिडी बजार (गुल्मी । स्याङ्गजा), गुल्मी	८०००
३१८	८३५	कालीगण्डकी पुल, पुर्तिमघाट गुल्मी/पर्वत, गुल्मी	८०००
३१९	८३६	चौघर नदीमा पक्की पुल वेदकोट न.पा. ५ र ६ पोल्खरी जोड्ने, कञ्चनपुर	५००
३२०	८३८	मुसेपानी नदीमा पक्की पुल वदकोट नं.पा . ६ र ७ जोड्ने, कञ्चनपुर	८०००
३२१	८४४	मलौरिया नालामा पुल दोधारा चाँदनी न.पा. वडा नं. १ महाकाल गा.वि.स. पश्चिम गौरीशंकर सामुदायिक वन काठेपुल भएको स्थानमा, कञ्चनपुर	८०००
३२२	८५५	दोदा नदीमा पुल, देखत भुली पर्सिया जोड्ने, कञ्चनपुर	८०००
३२३	८५६	दोदा नदी पुल, कज भाकुन्दा जोड्ने, कञ्चनपुर	८०००
३२४	८५९	ओडल खोला पुल कृष्णपुर १, कञ्चनपुर	८०००
३२५	८६७	पथरिया नदीमा पक्की पुल, मलवारा क्षेत्रबाट भारत जानि सिमाना सम्म प्रतापपुर गा.वि.स. ९ सोनपुर, कैलाली	८०००
३२६	८६९	शिवगंगा नदी पुल, धनगढी पथरी (पूर्व), कैलाली	८०००
३२७	८९५	बुढीकुला पुल गणेशपुर, बर्दिया	५००
३२८	८९६	मैला नाला पुल, कालाबन्जर बर्दिया	२५००
३२९	८९७	मैला नाला पुल, कजेनिपुर, बर्दिया	२५००
३३०	९००	ओरङ्ग नदी सडक पुल, नेउलापुर गा.वि.स. र शिवुर गा.वि.स. जोड्ने पूर्व—पश्चिम राजमार्ग देखि ठाकरद्वारा जोड्ने रानीपुर, प्रतापपुर कालीगौडी बीच, बर्दिया	८०००
३३१	९०७	झगडीया नाला पुल, मनिकापुर साईगाउँ खण्ड सडक, बाँके	२२००
३३२	९११	बुढी कुलोमा पुल राजापुर न.पा. २ र ४ को सोरीयामा पर्ने, बर्दिया	८०००
३३३	९१२	मैलानाला पुल मनाउ गा.वि.स. र राजापुर न.पा. ४ चैनपुर जोड्ने, बर्दिया	२५००
३३४	९१३	मोहन दास बाबाकुटी- डडुवा नदी पुल बाँके, बाँके	८०००
३३५	९२०	घट्टे (पा) खोला पुल,, रसुवा, नुवाकोट	८०००
३३६	९२१	कोल्पु खोला पुल, कमारी ३ जिवनपुर सडक, नुवाकोट	८०००
३३७	९२६	तादी नदी पुल, सिन्दुरे—तादि संगम, नुवाकोट	८०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३३८	९२९	फलाखु खोला पुल साँगाचौर (कप्यलीटार पारच्युंग)	८०००
३३९	९३०	पुङ्खोला पुल (पारच्युंग पाटीखर्क)	९६००
३४०	९३१	फलाखुखोला पुल कलेलहुंग (पारच्युंगल्हाङ्ग)-बोगटीटार सिम्ले भोले-पारच्युंग-ल्हाङ्गु-थाङ्गदोर सडक	८०००
३४१	९३८	कालीगण्डकी पुल, रत्नपुर (दामाचौर) रामपुर (स्याङ्गजा-पाल्पा जोड्ने, स्याङ्गजा	८०००
३४२	९४६	फुस खोला(दुमसादी घाटमा पक्की पुल), दुमसादीघाट निर्मलपोखरी हुँदै टक्सार स्याङ्गजा जिल्ला जोडिने सडकको, कास्की	८०००
३४३	९४७	विजयपुर खोला काफलघारी फेदी पुल कास्की, कास्की	८०००
३४४	९४८	मादी नदी पुल, हंसपुर गा.वि.स. ५ मजुवा बेसी टिमुरेचौर सेती पाखा गिलुङ्ग सडक कास्की, कास्की	८०००
३४५	९५२	छाडछाडदी ३ र स्वेक ८ जोड्ने आँधीखोला पुल, स्याङ्गजा	८०००
३४६	९५९	पोखरा १५ र १७ जोड्ने सेती नदी पटनेरी सितापाइला मोटेरेवल पुल, कास्की	८०००
३४७	९६१	सुइखेत-सेरा मोटेरेवल पुल, कास्की	८०००
३४८	९७२	माडी खोला पुल, सारी खुड्ग्री, रोल्पा	८०००
३४९	९७६	डात्र माझि दमार पुल, अर्घाखाची, प्यूठान	८०००
३५०	९७८	झिमुक खोला पुल, झिवाङ्ग घुइवाङ्ग रस्पुरकोट सडक, प्यूठान	८०००
३५१	९७९	झिमुक खोला पुल, केरन सराङ्गबेसी बरौला जाने सडक, प्यूठान	८०००
३५२	९८०	झिमुक नदीमा पुल, दाखाक्वाडी —खेरा, प्यूठान	८०००
३५३	९८३	मलवाङ्ग (बरौला) र अर्लवाङ्ग (विजुली) झिमुक नदीमा पुल, प्यूठान	८०००
३५४	९८६	भिग्री ४ जलुके बेलबास ८ नल्सी माडी, प्यूठान	८०००
३५५	९९१	बाउली खोलामा सडक पुल, बडीमालीका न.पा., बाजुरा	८०००
३५६	९९२	गड्खेत वाउलीखोला पक्की पुल, बाजुरा	९६००
३५७	९९५	सेती नदी पुल, रायल उत्कडी पडेस , बझाङ्ग	८०००
३५८	१००१	कंचनिया नदी पुल जितपुर—दगौडा, कपिलवस्तुशित खोला पुल,, अर्घाखाँची	८०००
३५९	१००३	सोतोवा नाला पुल हरडौना गा.वि.स. मा पर्ने हरदौना र अलंगीकोबिचमा, कपिलवस्तु	८०००
३६०	१००७	पिपरा विक्रमसोता सिमलपानी शीतगंगा न.पा. जोड्ने बाणगंगा नदी पुल, पावरा, अर्घाखाची	८०००
३६१	१०१७	दशरथपुर पुल, दशरथपुर ५ र रामघाट ४ को विचमा, सुर्खेत	१२०००
३६२	१०२२	झुप्रा खोला मोटेरेवल पुल, वि.न.पा. १३ र सातानी ७ भाडघारी, सुर्खेत	५०००
३६३	१०२३	साहारे-स्वास्थ्यचौकी-वेतनी सडक-गोछेखोला मोटेरेवल पुल, सुर्खेत	५०००
३६४	१०२४	कर्णाली नदी पुल, राकम कर्णाली, दैलेख	१२०००
३६५	१०३८	अरूण नदीमा फेरी निर्माण कात्तिकेघाट	८०००
३६६	१०४०	मकालु गा.पा. ४ र ५ सम्टार कारमाराड बीच अरूण नदीमा पुल, संखुवासभा	८०००
३६७	१०४७	हेवा खोला, दोभान पुल चैनपुर र जलजला जोड्ने, संखुवासभा	८०००
३६८	१३०५	निबु खोला पुल फाल्गुनन्द गा.पा. १ र ६ जोड्ने माजीटार र छ्यागु, पाँचथर	५००
३६९	१३०६	पातिहाल्नो—चिपुरकावे नानिगाड अजयमेरु गा.पा. ४ डडेलधुरा पुल डडेलधुरा	८०००
३७०	१३०९	लखनदेही नदी पुल, लालबन्दी न.पा. वडा नं. ११ र १२ जोड्ने, हिरापुर चोक, सर्लाही	३२०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३७१	१३१२	त्रियुगा नदी पुल, हडिया गा.वि.स. हाल चौदण्डी न.पा.१० अन्तर्गत हडिया-देवधार सडक, उदयपुर	१२०००
३७२	१३१६	सावा खोला पुल, डम्बर्खु र बडका खियाले जोड्ने, खोटाङ्ग	८०००
३७३	१३१७	सुकेनिन्दा खोला पुल, मेची न.पा. ३, झापा	८०००
३७४	१३१८	तमोर नदी पुल याक्चानाघाट, धनकुटा	८०००
३७५	१३१९	वेस्ताडा कच्ची सडक जोड्ने पुल, भगवतिमाइ गा.पा., दैलेख	८०००
३७६	१३२३	विष्णुमति पुल, झोलुङ्गे पुल नजिक, का.म.न.पा. १५ र १९ जोड्ने, काठमाण्डौ	८०००
३७७	१३२९	भुतहा खोला पुल, बाटेश्वर र आधारभूत राष्ट्रिय प्रा. वि. खौरिया गितापुर धनुषा र मंगाहा ४ रा बगर बिर्ता महोत्तरी को सिमानामा पर्ने	१६०००
३७८	१३३०	धर्मटार मुवा खोला पुल, पांचथर	८०००
३७९	१३३४	गडदेउ टेग्रा खोला पुल, गढी गा.पा. २ सुनसरी	८०००
३८०	१३३७	गिदिखोला पुल भेरीगंगा ५ सुर्खेत	८०००
३८१	१३३८	सिरेनीखोला पुल भेरीगंगा ५ सुर्खेत	१०००
३८२	१३४१	रिन्तेखोला बल्दे बुढीगंगा मोटरलव पुल त्रि.न.पा. ९ पैमा बाजुरा	८०००
३८३	१३५२	कालेखोला मोटरलव पुल जुनिचाँदे ४ र ५ जोड्ने जाजरकोट	८०००
३८४	१३५४	बनखु खोला पुल काभ्रेपलान्चोक	१२०००
३८५	१३६०	छिन्चु खोला पुल भेरीगंगा न.पा. २, भैसीदमार	८०००
३८६	१३६४	मध्यपुर मि न.पा. ४ चारदाबाटोबाट सु.न.पा. २ बालकोट रोज भिलेज हुँदै सिरूटार जाने हनुमन्ते खोला सडक पुल, भक्तपुर	५००
३८७	१३६६	अरुण नदी पुल, नुम-सुदेवा-टासीगाउँ सडक, संखुवासभा	९६००
३८८	१३६८	पाउदीखोला छत्रे पुल चोक चिसापानी गाविस ८ र लम्जङ्ग सुन्दरबजार नपा ७ जोड्ने, तनहुँ	८०००
३८९	१३७०	झाँझ नदी, मिठुअवा, रौतहट	८०००
३९०	१३७१	लमहा खोला पुल, बालचनपुर जंगलसैया सडक, रौतहट	८०००
३९१	१३७३	बलेफी खोला पुल, जुगल गा.पा. बराम्ची सेलाङ जोड्ने पुल, सिन्धुपाल्चोक	१६०००
३९२	१३८२	पाछाबाङ्ग खोला पुल, बागमारा हाल परिवर्तन गाउँपालिका वडा नं. ३ (साविक ईरीबाड वडा नं. ९ बागमारा), रोल्पा	५००
३९३	१३८३	तार्केबाड माडी मोटर पुल लिबाङ्ग-जकोट-भावाङ्ग-तालाबाङ्ग हुँदै राँक जोड्ने सडक, रोल्पा	२५००
३९४	१३९६	रिखुवा खोला पुल, माई न. पा. ६, ईलाम	१२०००
३९५	१४००	सतिघाट पुल संखुवासभा र भोजपुर जोड्ने अरुण नदी माथिको पक्की पुल, संखुवासभा	५००
३९६	१४०२	तमोर नदी, चिम्राहघाट, सहिदभूमि न.पा. ७, धनकुटा	५००
३९७	१४०३	अरुण नदी पुल, भोजपुरको पैवाडुङ्गा देखि धनकुटाको अधेरीघाट जोड्ने सडक, भोजपुर	५००
३९८	१४०६	कन्काई नदी पुल, शिवसताक्षी न. पा. ६ शिवगंज पुरानो बजार पूर्व र झापा गा.पा. ७ कच्चुदह जोड्ने सडक, झापा	६४०००
३९९	१४०७	किस्ने खोला पुल निर्माण, गौरादह न.पा. १ टिकघारी पुर्वबाट कमल गा.पा. १ बाँसवारी जोड्ने, झापा	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४००	१४०९	गौरादह ५ चपरामारी बाट झुनावारी मोरङ जोड्ने रतुवा नदीमा मोटोरेवल पुल, झापा	५००
४०१	१४१२	खाडो खोला पुल, रुपनी ५ र ६ जोड्ने, सप्तरी	१२०००
४०२	१४१३	जीता नदि पुल, अक्वारपुर महादेवा २, सप्तरी	५००
४०३	१४१६	जिरो माइल ८ (म.रा.मार्ग) देखि बरियारपट्टी भारतको बोर्डरको बीच मा कटानिया खोलामा र सुखिपुर बाजार देखि दक्षिण को खोलामा, सिराहा	१००००
४०४	१४१९	सरे खोला पुल, लहान नगरपालिका वडा नं. २४ गाँवन्दपुर र झुट्की गाँउ सडक, सिराहा	९६००
४०५	१४२०	रातु नदि पुल, महेन्द्रनगर औरही सडक, महोत्तरी	१६०००
४०६	१४२१	पुर्व पश्चिम राजमार्गबाट उत्तर शसस्त्र प्रहरी क्याम्प नयाँ टोल, चेरु, टुटेश्वर हुदै खयरमारा जोड्ने सडकखण्ड अन्तर्गत जंगाहा खोलामा पक्कि पुल निर्माण, महोत्तरी	१६०००
४०७	१४२३	तामाकोशी पुल; तामाकोशी-३ न्युरे र मेलुंग गा,पा २ ठाडे ठूलीवेशी जोड्ने सडक, दोलखा	५००
४०८	१४२६	पाटने खोला पुल साँघुरो मुख धुंखर्क काभ्रे	३०००
४०९	१४२९	धोबीखोला पुल, कालिकास्थान हुदै जिवजिवे सडक, रसुवा	८०००
४१०	१४३३	बागमती खोला पुल, यु एन पार्क को साबिक पुल संगै, काठमाडौँ ललितपुर	५००
४११	१४४७	विनयी खोलामा पक्की पुल, पाखापानी—गोगदी जोड्ने विनयी त्रिवेणी, ४, नवलपरासी	१६०००
४१२	१४४८	गिरुवारी खोला दुर्गे बैरेनी २ र ३ हुसे गाउँ, नवलपुर	८०००
४१३	१४६०	झिम्रुक नदी पुल, दम्ती चौतारा देखि कोल्छापा सडक, प्यूठान न. पा. ८ र ९, प्यूठान	५००
४१४	१४६२	चन्दनघाट पुल ठाकुरवावा न.पा. ५, बर्दिया	५००
४१५	१४८५	घोघहवा नालापुल सोनपुर ९ र टिटहरीया ८ गाविस, बाँके	८०००
४१६	१४८६	कोइली नदी पुल, बर्दवा, बोडेगाउँ जिनुवा सडक, कपिलवस्तु	१२०००
४१७	१४८८	कुनैठी कन्जरवा नाला पुल, बाँसगढी न.पा. ९, बर्दिया	५००
४१८	१४९०	अर्खला देउराली बाबिया तहरा हेम्जा आश्रम पक्की पुल पोखरा १९, कास्की	१६०००
४१९	१४९३	मैनावारी- सिवालयटोल जोड्ने पुल, सुनसरी जिल्ला, बराह क्षेत्र न.पा. ८, दोभान, सुनसरी	५००
४२०	१४९६	अरियाले चापाकोट न.पा. १० स्याङ्जा र होस्दी रामपुर न.पा. १० पाल्पा जोड्ने कालीगण्डकी पक्की पुल	१४४००
४२१	१४९८	खिरखोका नदी पुल, राजविराज छिन्नमस्ता सडकको कट्टी खण्ड देखि वेल्हा पश्चिम टोलमा पर्ने सडक, सप्तरी	१२०००
४२२	१५०२	खावङ्गवेसी मुलघाट पुल, प्यूठान	२५००
४२३	१५०३	कजला खोला पुल रतुवामाई न पा मोरङ	९६००
४२४	१५१७	टुनीबगर-पियलतडा कर्णाली नदीमा पक्कि पुल, अछाम	५००
४२५	१५३८	पक्कि पुल निर्माण, खाडसाड गोठ चौर सुनकोसी सडक, ओखलढुंगा	५००
४२६	१५४१	चण्डेश्वरी खोला पुल, चौबुली, काठमाडौँ (चण्डेश्वरी न.पा. २ बाट चण्डेश्वरी मन्दिर जाने बाटो)	५००
४२७	१५४२	विष्णुमती खोला पुल, काठमाडौँ (बुढानिल्कण्ठ न.पा. ४ पासिकोटबाट चण्डेश्वरी मन्दिर जाने बाटो)	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४२८	१५४३	चापाखोरी गा.वि.स १ हाल तेमाल गा.पा. ७ र साबिक मंलटार गा.वि.स वाड नं. ४ हाल रोशी गा.पा. ९ बचमा पर्ने रोशी पक्की पुल निर्माण, काभ्रे	५००
४२९	१५५२	तालखोलाको पक्की पुल, वारपाक-सुलीकोट गा.पा. (जराङ्ग) र भिमसेन थापा गा.पा. मसेल जोड्ने, गोरखा	५००
४३०	१५५३	वाउनवेशी खोला पक्कीपुल, वारपाक-सुलीकोट गा.पा. ७ देउराली र आरुघाट गा.पा. ७ (लाकुरे), गोरखा	५००
४३१	१५५४	लदरी खोलामा पुल, खैरनी न.पा. वडा नं. १ ज्यामिरे-तुलसीपुर जोड्ने, चितवन	८०००
४३२	१५७३	घोसाखानी पुर्कोट जोड्ने चाचलघाट पक्की पुल, ढोरपाटन न.पा. ३, बागलुङ्ग	५००
४३३	१५८४	मध्य नेपाल न.पा. १ र २ जोड्ने खहरे खोला पुल लम्जुङ्ग	५००
४३४	१५८६	हरिसिद्धिवाट धापाखोला जाने कर्मनारा जाने बाटो पुल, ललितपुर	५००
४३५	१६०४	पोखरे वर्माघाट भेरी नदी सडक पुल, सुर्खेत	५००
४३६	१६३३	ठाटिकाँध गा.पा. १ र ३ जोड्ने पुल (रामगाड विसाला बाहाकोट हुँदै कालिकोट जोड्ने सडक) मटेला समैजा पुल, दैलेख	५००
४३७	१६३९	चुँढी खोला पुल कटहरे अगाडी भानु ६ तनहुँ	५००
४३८	१६४०	डडुवा १ टेपरी गाउँ स्थित डडुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बाँके	८०००
४३९	१६४१	डडुवा २ नौरी गौँदी गाउँ स्थित डडुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बाँके	८०००
४४०	१६४२	डडुवा ३ स्थित हलकारा पुर्वा स्थित डडुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बाँके	८०००
४४१	१६४३	डडुवा ४ मोल्हपुर्वा लडिहाघाट अमरहवा स्थित डडुवा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बाँके	८०००
४४२	१६४५	डडुवा खोलामा पुल (डडुवा गा. पा. वडा नं. ३) बाँके	८०००
४४३	१६५७	सबैला न.प. को सबैला बजार पुल धनुषा	८०००
४४४	१६५९	बिगी नदि पुल मुखियापति मसुरनिया सडक धनुषा	१२०००
४४५	१६६०	बाषेक योजनामा नाम समावेश हुनु छुटेका, गत आ.व. मा निर्माण भई भुक्तानी बाँकी भएका पुल पुलेसाको लागि छुट्याईएको रकम	९५००
४४६	१६६४	बुढीगण्डकी नदिमा पक्की पुल निर्माण, गोरखा आरुघाट गापा आखेत बजारवाट धादिङ बसेरी जोड्ने सडक, गोरखा	५००
४४७	१६६५	बुट्टार मोटरेवल पुल, इच्छाकामना गा.पा. चितवन गण्डकी गा.पा., गोरखा	५००
४४८	१६६६	खार खोला पुलमा पक्की पुल निर्माण, विमलनगर मौवाटार ठाटीपोखरी दुधपोखरी सडक, गोरखा	५००
४४९	१६६७	चिलाउने खोला पुल, विमलटार मौवाटार ठाटीपोखरी दुधपोखरी, गोरखा	५००
४५०	१६६८	बढहरे खोला पुल, पा.न.पा. ४ र ६, कालामाटा, गोरखा	५००
४५१	१६६९	छेदी खोला पुल, पा.न.पा. १ र १० जोड्ने पुल लपचसचौर जाने सडक, गोरखा	५००
४५२	१६७०	त्रिशुली नदि पुल सहिद लखन ४ र इच्छाकामना,	५००
४५३	१६७१	सेती नदी माथी मोटरेवल पुल निर्माण, शुक्लागण्डकी न.पा. वडा नं. ९ मरेतरा घारी र शुक्लागण्डकी न.पा. वडा नं. २ गाछेपानी जोड्ने, तनहुँ	५००
४५४	१६८६	गेरी बरबोट फाँट बेशिसहर २ र ११ जोड्ने,	५००
४५५	१६९३	नेबु खोलामा मोटरेवल पक्की पुल निर्माण, सिरिजंगा १ सिनाम मालबाँस छेउ नेबु खोला र सिरिजंगा २ आम्बेगेदिनको महभिरको छेउ, ताप्लेजुङ	५००
४५६	१७०३	बौलाहा खोला पुल, देवचुली १३ र केउरानी जोड्ने बोटे टोल जोड्ने, पश्चिम नवरपरासी	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४५७	१७०७	पांग खोला पुल, खांदबारी धुपु सडक (खांदबारी ना पा सभापाखरी गा पा सडक), संखुवासभा	५००
४५८	१७१७	जमुनि नदी पुल, भारत सिमा देखी धनुषाधाम जोड्ने सडक, औरही गा.पा. १, धनुषा	२५००
४५९	१७२३	नगरदाहा देखी उदयपुरघुमी जाने तिलावे नदिमा पुल निर्माण, नगरदाहा देखी उदयपुरघुमी, पर्सा	५००
४६०	१७२४	भादा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बाराबर्दिया न.पा. वडा नं. १० मा पने वेदा र सेमरोवा गाउँ जोड्ने, बर्दिया	५००
४६१	१७२६	बबइ नदिमा पक्की पुल निर्माण, ढोढरी -कुम्मरा गाउँ जोड्ने, बर्दिया	५००
४६२	१७२८	चकरी मुखखोला नदीमा पक्की पुल निर्माण, बारा	५००
४६३	१७२९	खाता पथरबोझीको बिचमा औरखोलामा पक्की पुल, बर्दिया	५००
४६४	१७३०	फेटा १ दोभान-त्रिवेणीमा पक्की पुल निर्माण, फेटा १ दोभान, बारा	२५००
४६५	१७३१	पशुपतिबजार र कण्ठपुर जोड्ने सानो खोलामा मोटरबल पुल, बढैयाताल वडा नं. ८, बर्दिया	५००
४६६	१७३३	ओरई खोला पुल, मधुवन न पा १ र २ जोड्ने, बर्दिया	५००
४६७	१७३६	थलही नदीमा पुल निर्माण, सुवर्ण गा.पा. १ चारमोहना गाँउ पचरोता गा.पा. रामनगर जोड्ने, बारा	२५००
४६८	१७३७	मरहा खोलामा पुल निर्माण, औरही न.पा ४ सेरहा टोल हुलाकी सडक देखि तरहारी सडक, महोत्तरी	५००
४६९	१७३८	रातो नदिमा पुल, महोत्तरी गा.पा. ४ रतवाडा देखि कोल्हुवा बेहरा जाने सडक, महोत्तरी	५००
४७०	१७३९	बिगही नदीमा पुल, लोहरपट्टी न.पा ३ महदैया देखि सुखनिया जाने सडक, महोत्तरी	५००
४७१	१७४४	तिनाउ नदीमा पक्कीपुल निर्माण, बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं.११ टपमजुवादेखि वडा नं.९ इटाभट्टी जोड्ने, रुपन्देही	१००००
४७२	१७४५	सर्लाही गोडईता राजदेवी बीचमा बागमती नदीमा पुल निर्माण, रौतहट	५००
४७३	१७५०	ग्वार खोला रानीवासमा पक्की पुल निर्माण, होलेरी देखि बिजौरी दाड जोड्ने सडक, रोल्पा	१००००
४७४	१७६७	चन्द्रागिरी नपा ६ कृष्ण मन्दिरबाट मातातीर्थजाने बाटा बीचको खोलामा पुल निर्माण, चन्द्रागिरी नपा - ६, काठमाडौं	५००
४७५	१७७२	अरनिको राजमार्ग चाखोला ५० किलो रामपुर सडक पुल, अरनिको राजमार्ग देखि रामपुर सडक, काभ्रे	१००००
४७६	१७७४	पिखुति झ्याकु मोटरबल पुल निर्माण, गौरीशंकर २-३, दोलखा	५००
४७७	१७८२	फलाखुखोला मोटरबल पक्की पुल, सुर्यगढी-२ र रसुवा भोर्ले, नुवाकोट	५००
४७८	१७८४	सलाखु खोला पुल, किस्पांग २ (च्याम्पे स्वारा), नुवाकोट	५००
४७९	१८००	सुनकोशी नदिमाथि पक्की पुल निर्माण, रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ७ विर्ताटार र सिन्धुली गोलोन्नर गाउँपालिका वडा नं. ६ ग्वाल्टार दुई जिल्ला जोड्ने, रामेछाप	५००
४८०	१८०१	चेपाड-वच्छी भेरी नदी मोटरबल पक्की पुल, बराहताल -५, सुर्खेत	५००
४८१	१८०२	टिका भैरव पुल, ललितपुर क्षेत्र नं. १, ललितपुर	५००
४८२	१८०३	सिस्नेरी-पागमा भेरी नदी मोटरबल पक्की पुल, बराहताल २, सुर्खेत	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४८३	१८०६	द.न.पा. १ र २ को सिमानाबाट खोकना जोड्ने पक्की पुल, दक्षिणकाली न.पा. १ र २, ललितपुर	५००
४८४	१८१३	रति खोला पुल, सिम्ले (कास्की) र मोदि गा.पा. पर्वत जोड्ने, कास्की	५००
४८५	१८१७	सेती नदिमा पक्की पुल निर्माण, पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १९ पुरनचौर (साविक पुनचौर गा.वि.स.) र पोखरा २५ हेम्जाको मरेंगघाट, कास्की	५००
४८६	१८२१	बुढी गंगानदि पुल बैजनाथ ककसादि जोड्ने, अछाम	५००
४८७	१८२४	खन्याखोलामा पक्की पुल निर्माण, विष्णु मन्दिर र बैजनाथ मा.वि. जोड्ने, कञ्चनपुर	५००
४८८	१८२९	खैराला खोला पुल, खैराला चुरे ४, कैलाली	५००
४८९	१८३७	भडारी खोलामा पक्की पुल निर्माण, बुडर जोगबुडा सडकमा पर्ने, डडेल्धुरा	५००
४९०	१८३८	नाउला खोलामा सडक पुल, जोगबुडा गाडवादे कुर्मल्ले सलेता सडक, डडेल्धुरा	५००
४९१	१८४०	सायलीगाड मोटेरेवल पुल, धनगढी कुटिया चैनपुर सडक, डोटी	५००
४९२	१८४३	भाडेबगर सेति नदि पुल/मालुमेला सेति नदि पुल, छविस थलारा, बझाङ	२५००
४९३	१८५१	बुडीगण्डकी नदि पुल, खानिबेसी काशी गाउँ सडक, गोरखा	५००
४९४	१८५३	बागमती नदि पुल, नक्खु दोभान चौभर सडक, ललितपुर	५००
४९५	१८६७	हर्दिनाथ (जलाद) पुल, सिर्सिया-अगलेसवा सडक क्षिरेश्वरनाथ न.पा. धनुषा	१६०००
४९६	१८६८	अमारी नदि पुल, धनुषा मेल, धनुषा	२५००
४९७	१८७४	बबई नदी पुल बाबरदिया १ र ठाकुरबाबा ४ जोड्ने सडक बर्दिया	१००००
४९८	१८८४	हरिवन खोला पुल बागमति नपा ३ पुरानो राजमार्ग र वडा नं ४ जोड्ने सर्लाही	२५००
४९९	१८८५	दोभाने खोला पुल बेलकोट गढी १ र बिदुर ५ जोड्ने नुवाकोट	५००
५००	१८९८	अरुण नदि भोजपुर र संखुवासभा जोड्ने मोटेरेवल पुल, याडपांग अरुण १, भोजपुर	८०००
५०१	१९०१	युँटिकि सिम्पानी फेदी पुल दक्षिणकाली न पा ७ र ८ युँटिकी काठमाण्डौ	५००
५०२	१९०३	मुलपानी खोला पक्की सडक पुल मदाने ६ गुल्मी	५००
५०३	१९१५	चन्द्रकोट गा पा रुपाकोट सोता र दरवार गा पा जुभुङ्को घोराहा जोड्ने पक्की पुल	५००
५०४	१९१७	डुङ्गेश्वर रहपु अछाम कर्णाली नदीमा पक्की पुल	५००
५०५	१९२०	सिगा आगेवगर म्याग्दी खोला मोटेरेवल पुल, म्याग्दी	१००००
५०६	१९२१	सावाखोला-ठुलीबेसी-बडहरे बराह पोखरी वडा नं.१ खोटाड जोड्ने सडकमा पक्की पुल	५००
५०७	१९२५	स्थानीय सडक पुल पुलेसा मर्मत	१०००
५०८	१९२६	गागन नदी पुलसुखीपुर वडा. नं ८, सिरहा	१००००
५०९	१९२७	खाम्बासिंह टोल मिथिला न.पा. ९ र भुचक्रपुर वडा नं १ जोड्ने बडहरी खोला पुल, धनुषा	१००००
५१०	१९२८	आलिताल गा.पा. वडा नं ८ र ३ जोड्ने रंगुन खोला पुल, डडेल्धुरा	१००००
५११	१९२९	मिथिला न. पा. र बटेश्वर गा. पा. जोड्ने सौतेनी खोला (सुकेजोर) पुल, धनुषा	१००००
५१२	१९३०	वसाही खोला पुल, वडा नं . १ र २ जोड्ने आनन्दपुर मिथिला ना.पा. धनुषा	१००००
५१३	१९३१	मधुवासा लालभिट्टी जोड्ने जल्लाद नदी पुल, (धनुषा क्षेत्र नं १ र ४ जोड्ने)	१००००
५१४	१९३२	सारैर अम्बास खोला पुल, सिरहा	१००००
५१५	१९३३	वसाही खोला पुल नक्टाजिज वडा नं २ र वडा नं ३ बटेश्वर जोड्ने, धनुषा	१००००
५१६	१९३४	बटेश्वर सुनारटोल वडा नं ४ वाट राजपुर (वडा नं २) जोड्ने विगिही नदि पुल	१००००
५१७	१९३५	मोतिखोला पुल मि. न. पा वडा नं १० र ११ जोड्ने, धनुषा	१००००
५१८	१९३६	बरियारपट्टी करनिया नदि पुल, सिरहा	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५१९	१९३७	शिवगंगा नदी पुल, धनगढी उप-महानगरपालिका वडा नं. १७, दमोलिया, कैलाली	२५००
५२०	१९३८	बेलौरी ना.पा. १० चकिया कुण्ड सोतिया नाला पुल, कंचनपुर	५००
५२१	१९३९	लयटी तालागाड पंचदेवल विनायक न पा ५, ८ पक्की पुल, अछाम	५००
५२२	१९४०	चुकेआम सैनाखोला पक्कि पुल, कमलबजार न. पा. ३, अछाम	५००
५२३	१९४१	बुढाबगर-कुस्कोट सडक पुल, मेल्लेख ४, कुस्कोट, अछाम	५००
५२४	१९४२	बुढाबगर-कुस्कोट सडक पुल, मेल्लेख ४, कुस्कोट, अछाम	५००
५२५	१९४३	ध्याम्पसाल-दउराला-ताकु-हुडीखाला-स्वारा-सारपानी-बारपाक सडक अन्तर्गतका पुल पुलेसाहरू (हुडीखोला एकले - ३ वटा, हुडी फाँट - १ वटा, राडरुङ्ग खोला - १, घट्टेखोला - १)	५००
५२६	१९४४	कोल्मुडा छाप सल्ली मछेली खोला पुल, गोदावरी न.पा. १२, कैलाली	५००
५२७	१९४५	साँघविसाउन मोटेरेवल पुल, कुशे गा.पा. ५ र ६, जाजरकोट	५००
५२८	१९४६	सिद्धनाथ मा. वि. ब्रह्मदेव नजिक खोलामा पुल, भीमदत्त न.पा.९, कंचनपुर	५००
५२९	१९४७	नगराईन नगरपालिका ४ देखि बङ्गला बजार जट्टी सडकमा सरनचीया नदी पुल, धनुषा	१००००
५३०	१९४८	वाटुल्ले मोटेरेवल पुल, कुशे गा.पा. ४ र २, जाजरकोट	५००
५३१	१९४९	मिर्चैया वीरपुर सिसरवा सडकको बथहा खोलामा पुल, सिराहा	२५००
५३२	१९५०	जुडा दर्वाङ्ग पुल, प्युठान	५००
५३३	१९५१	गुर्भाकोट न.पा ४ पोखरा र ५ थक्लेनी जोड्ने गोद्रेखोलामा मोटेरेवल पक्कि पुल, सुर्खेत	५००
५३४	१९५२	हरिवन न.पा. वडा नं. ४ पटौनाबाट गेल्ला जाने पटौना खोलामा पुल निर्माण, सर्लाही	५००
५३५	१९५३	मनमाता खोला पुल, शंकरपुर-८, काठमाडौं	५००
५३६	१९५४	लेकवेशी न.पा. ८ र ९ जोड्ने कोलखोलामा मोटेरेवल पक्कि पुल, सुर्खेत	५००
५३७	१९५५	हरिनास ७ भिमाद १ जोड्ने कुलूड खोलामा पक्कि मोटेरेवल पुल, स्याङ्जा	५००
५३८	१९५६	बागमती नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित सिटी खोला पुल निर्माण, सर्लाही	५००
५३९	१९५७	धनार्जी इन्जु हल्दिखोलामा पक्कि पुल, गुल्मी	५००
५४०	१९५८	गोपीबाबुको फुलवारी मन्दिरबाट बरहथवा नगरपालिका-९ को मुखिया चोक जोड्ने सोती खोला पुल निर्माण, सर्लाही	५००
५४१	१९५९	मरेड खोला पक्कि पुल नयाँगाउ र गुरुङगाउ जोड्ने, गुल्मी	५००
५४२	१९६०	विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ६ उज्वलपुर वडा नं. १ भगिरामपुर चिराई खोलामा मोटेरेवल पुल, कपिलवस्तु	५००
५४३	१९६१	भिमान खोला पक्कि पुल, सिन्धुली	५००
५४४	१९६२	गढदेव टेङ्गा खोलामा पक्कि पुल निर्माण, गढी गा. पा. २ भमरी, सुनसरी	५००
५४५	१९६३	धाद्रा खोला पुल, श्रीलेटी माँवे पूर्व (त्रिपल सेल वक्स कलवाट), रतुवामाई न. पा. ५, मोरङ्ग, गोविन्दपुर-सौठा-सिजुवा सडकमा पर्ने	५००
५४६	१९६४	बक्राहा खोला पुल, सुगाघाट, दुहवी - गौरादह- भद्रपुर सडक मा पर्ने, सुनवसी नपा/ रतुवामाई न पा (झापा र मोरङ्ग जिल्ला जोड्ने)	५००
५४७	१९६५	छाताङ्ग खोला दोभानमा मोटेरेवल पक्कि पुल लिम्चुङ्गबुङ्ग-४ उदयपुर	५००
५४८	१९६६	रतुवा खोला पुल, सिजुवाघाट, रंगेली-गोविन्दपुर-गौराङ्ग सडकमा पर्ने, रतुवामाई नपा/ गौरादह नपा (झापा र मोरङ्ग जिल्ला जोड्ने)	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५४९	१९६७	रङ्गेना गुहार खोला पुल सडक	५००
५५०	१९६८	बढैयाताल वडा नं १ शान्तिपुर र बाँकेको खजुरा गाउँपालिका वडा नं १ न्याउलीडाडाँ जोड्ने मानखोला रामघाटमा पक्की पुल निर्माण, बढैयाताल गा.पा .- १ र बाँके खजुरा गाउँपालिका वडा नं १	५००
५५१	१९६९	बाटुले दम्ती र कुटीचौर जोड्ने झिमरुक खोलामा पक्की पुल	५००
५५२	१९७०	बाराबर्दिया न.पा. वडा नं १० मा पने बदार समरोवा गाउँ जोड्ने भादा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बर्दिया	५००
५५३	१९७१	मर्कावाङ्ग र उदयपुरकोट जोड्ने अरङ्गखोलामा पक्की पुल	५००
५५४	१९७२	सर्जुनदीमा पक्की पुल निर्माण, गुलरिया न.पा. ७ र ८ जोड्ने, बर्दिया	५००
५५५	१९७३	बिगही खोला कल्भर्ट पुल शान्तिपुर ५	१००००
५५६	१९७४	ढोरपाटन न पा ४ मोवाड मोटरेवल पुल	५००
५५७	१९७५	बिरगंज म.न.पा. वडा नं. २६ सुगौली र सिंसियाडीको बिचमा पने तिलावे नदीमा पुल निर्माण	५००
५५८	१९७६	हरिहरपुर मि न पा २ जोड्ने औरही खोला पुल, धनुषा	१००००
५५९	१९७७	मरुवा खोला पुल, उदयपुर	५००
५६०	१९७८	रेसुङ्गा मल्टिपोज मार्गमा पने बसन्तपुर सिमरहनी देखि भिभ्रेनीघाटमा तमसरिया -३ गिरुवारी खोला पुल मध्यबिन्दु न.पा. ९ नवलपरासी	२५००
५६१	१९७९	च.न.पा.१२ (बलम्बु) मा रहेको बेलिब्रिज हटाई पक्की पुल निर्माण, काठमाडौं	२५००
५६२	१९८०	कानेपोखरी -६ दहिखोला पक्की पुल (शिवालय डाँडा) निर्माण	२५००
५६३	१९८१	काठमाण्डौं म.न.पा १६ र तारकेश्वर लोकतान्त्रिक चोक जोड्ने पुल	५००
५६४	१९८२	पन्तुरा खोला सिद्धाथान सरकोडा सडक पुल, प.न.पा. वडा नं. ६ र १२ जोड्ने, डडेल्धुरा	२५००
५६५	१९८३	तारकेश्वर न.पा सेसमति पुल स्तरोन्नती	५००
५६६	१९८४	माई अस्पताल देखि गर्खे जोड्ने गरुवा नदी पुल, इलाम	५००
५६७	१९८५	सेला खोला पुल, प.न.पा. वडा नं. १०, जोजोला र सालघाडी जोड्ने, डडेल्धुरा	२५००
५६८	१९८६	माई न.पा.१० को गधेनी भन्ज्याङ्ग देखि दोढिना जोड्ने लोधिदा नदीमा पुल, इलाम	५००
५६९	१९८७	शिर्ष खोला सडक पुल, प.न.पा. वडा नं. ३, डडेल्धुरा	२५००
५७०	१९८८	कर्जन्हा न.पा. वडा नं २ मा निर्मित रजेया सडक अन्तर्गत पने कमला नहरमा पुल निर्माण कार्य, सिरहा	८०००
५७१	१९८९	किरोड खोला पुल प.न.पा.२, डडेल्धुरा	२५००
५७२	१९९०	मैला नाला पुल, वेलभरिया र राजापुर- ५ जयपुर जोड्ने, बर्दिया	५००
५७३	१९९१	जामुने कवासे बेलिबृज निर्माण थाहा न.पा ७ र ८ जोड्ने	५००
५७४	१९९२	रतैया नाला पुल, दयारामपुर, बर्दिया	५००
५७५	१९९४	सप्तरी जीता नदीमा पुल महादेवा वडा नं. २ र ६ लोगीटोल	५००
५७६	१९९५	बैरिहवा देखि बेथारी जोड्ने तिनाउ नदीमा पुल निर्माण मायादेवी गाउँपालिका वडा नं. ६ र ७ बीच, रुपन्देही	५००
५७७	१९९६	जरुवा खोला पक्की पुल	२५००
५७८	१९९७	तिलाठीकोइलाडी गाउँपालिका वडा नं. ७ मन्सारपुरदेखि महदेवाटोल जाने बन्हामा जीता नदीमा पुल	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५७९	१९९८	जिवा खोला पक्की पुल	२५००
५८०	१९९९	सेखौना महिनाथपुर बीच ड्रेन नहरमा कलभर्ट निर्माण	५००
५८१	२०००	कल्याणपुर बथाहा पुल बेलहा सडक	२५००
५८२	२००१	मौलापुर न.पा. वडा नं. ०६ पथरा बुधराममा पराबुधराम देखे सगेया पिपारिया जाने बाटोमा रहेको अधुरो भकुवा पुल निर्माण,	५००
५८३	२००२	ना.न.पा.-७ र ना.न.पा.६ जोड्ने मनमती खोलामा पक्कि पुल निर्माण, काठमाडौं	५००
५८४	२००३	झाँझ नदीमा पक्की पुल निर्माण (इलाका प्रहरी जाने बाटोमा), रौतहट	५००
५८५	२००४	कमल-७ रंगपुर पूर्व गेजरिया खोला पुल, झापा	१००००
५८६	२००५	दिपनी खोला कम्भाट दमक ८ र १० चन्द्रमा वनवाटिका छेउ र खरखरे खोला दमक ९, झापा	१००००
५८७	२००६	मध्यबिन्दु ४ र ६ जोड्ने जल्टेखोलामा वडा कार्यालय देखे कृषि फर्म जाने सडक पुल, नवलपुर	५००
५८८	२००७	च.न.पा. दहचोक खहरेखोलामा पक्कि पुल निर्माण, काठमाडौं	५००
५८९	२००८	किस्ने खोला पुल कमल गा.पा.वडा नं. २, झापा	१००००
५९०	२००९	गिरुवारी खोलामा पुल वडा नं. ८ तमसरिया रानीटार मध्यबिन्दु न.पा, नवलपुर	५००
५९१	२०१०	कमल गा.पा. वडा नं. २ बाट गौरादह वडा नं. १ सितापुर जोड्ने किस्ने खोला पुल, झापा	२५००
५९२	२०११	मध्य दुधकोशी-४ र मध्य दुधकोशी-५ कायाघाट काँकु खोला मोटेरेवल पुल, सोलुखुम्बु	५००
५९३	२०१२	व्यास बुद्धिसिङ्ग मार्ग बखर खोला पुल	५००
५९४	२०१३	मंगलबारे-शिवगन्ज सडक गेजरिया खोलामा पुल, कामप-५, झापा	२५००
५९५	२०१४	अरुण नदी अँधेरीघाट मोटेरेवल पुल, धनकुटा	५००
५९६	२०१५	ताकेबाड माडी मोटेरेवल पुल निर्माण, रोल्पा, माडी गापा	१२०००
५९७	२०१६	गौरादह ५ बालुवाथान मदन अधिकारीको घर पूर्व चन्दु खोलामा पुल, झापा	२५००
५९८	२०१७	हुडरी खोला रिसबाड-माडीचौर मोटेरेवल पुल योजना रोल्पा नपा-९	८०००
५९९	२०१८	बुद्धचोक हि.मा.वि.दुकुरपानी मारङ्गको महेशचोक जोड्ने सडकको मावा खोला पुल (डी.पी.आर.भएको), झापा	२५००
६००	२०१९	बढीघाट पक्कि पुल पुरानो बजार बडागाउँ, गुल्मी	५००
६०१	२०२०	धैरैनी खोला मोटेरेवल पुल योजना, रोल्पा नपा-१०	८०००
६०२	२०२१	ईमली बजार र कान्ति बजारको बीचमा ढलान खोलामा ३०० मि. लम्बाई भएको डी.पी.आर. पुल निर्माण, महोत्तरी	१००००
६०३	२०२२	दलेका बगर पक्कि पुल धुकोट ५ र ६, गुल्मी	५००
६०४	२०२३	मलागिरी खोला मोटेरेवल पुल थबाड गापा-४	८०००
६०५	२०२४	ब.न.पा. ३ राजावास उर्ला खोला पुल निर्माण ३०० मि., महोत्तरी	८०००
६०६	२०२५	हाइमखोला मोटेरेवल पुल निर्माण, परिवर्तन गापा-१	८०००
६०७	२०२६	चिसापानी भुर्तेलथोक मोटेरेवल पुल, पैयु गा.पा ५	५००
६०८	२०२७	गढन्ता खोला पुल (चेरु र वडा कार्यालय जोड्ने) ब.न.पा.५, महोत्तरी	८०००
६०९	२०२८	रानिबासमा मोटेरेवल पुल निर्माण (होलेरी-दाड ग्वारखोला सडक), रुन्टीगढी गापा	१२०००
६१०	२०२९	झाप्रबगर पुल, कुश्मा न.पा ९ र ५	५००
६११	२०३०	सेरमखोला मोटर पुल निर्माण, सुनछहरी गापा-१	८०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६१२	२०३१	मुखियापट्टि २ देखि खतवेया ४ जाने सिमरा नदीमा पुल, धनुषा	२५००
६१३	२०३२	सुख्खाओढार मोटेरेवल पुल निर्माण, योजना, गंगादेव गापा-२	५०००
६१४	२०३३	मुखियापट्टी मुसर नया गा. पा. सिमरा नदीमा पुराना पुलको ठाउँमा नयाँ पुल निर्माण कार्य, धनुषा	२५००
६१५	२०३४	वडा न १२ स्थित ठुलीपोखरीमा रहेको मल्याङ्गदी खोलामा पुल	५००
६१६	२०३५	भरनेवाड मोटेरेवल मोटेरेवल पुल निर्माण, निर्माण, माडी गापा	८०००
६१७	२०३७	बोज्याङखोला किलाचौर मोटेरेवल पुल निर्माण, लुंग्री गापा-५	८०००
६१८	२०३८	मुखियापट्टी मुसरनेया गा. पा. ५ र ६ को बिचमा बैरैया बजार जानेबाटोमा कबरियाघाटमा पुल निर्माण, धनुषा	२५००
६१९	२०४०	मरावाड सिवाङखोला मोटेरेवल पुल निर्माण योजना, त्रिवेणी गापा-१	८०००
६२०	२०४१	बटेश्वर -४ बाट सितापुर जाने बिगही खोला पुल, धनुषा	२५००
६२१	२०४२	चाखोला पक्कि पुल, अरनिको राजमार्ग ५४ किलो राक्सेटार, काभ्रेपलान्चोक	५००
६२२	२०४३	सुलीचौर-अरेस-जुतुङखोला जोड्ने मोटेरेवल पुल, सुनिलस्मृति गापा-८	८०००
६२३	२०४४	बाह्रबिसे न.पा. वडा नं. ६ र ७ जोड्ने भोटेकोशी पुल, सिन्धुपाल्चोक	२५००
६२४	२०४५	थासाङ गा. पा. वडा नं. ५, छयो - लेते - कुन्जो पुल, मुस्ताङ	५००
६२५	२०४६	ताप्लेजुङ मेरीङदेन गा.पा. लोवाखोला मोटेरेवल पुल निर्माण	५००
६२६	२०४७	कमला खोला पक्की पुल निर्माण, कमलामाई नगरपालिका वडा नं. ८	५००
६२७	२०४८	घरपझोड गा. पा. वडा. नं. ३ दुम्बा - पुलचोक पुल, मुस्ताङ	५००
६२८	२०४९	शम्भुनाथ न.पा. ९ र ३,४ को बिचमा कजरा नदीमा पुल, सप्तरी	५००
६२९	२०५०	थासाङ गा. पा. वडा नं. ३ छुम्पु पुल, मुस्ताङ	५००
६३०	२०५१	भीमफेदी गापा ९ र कैलाश गापा १० जोड्ने मायोथान त्रिवेणी खोलामा पक्की पुल, मकवानपुर	५००
६३१	२०५२	माथिल्लो सिक्री खोलामा मोटेरेवल पुल निर्माण, दोलखा	५००
६३२	२०५३	बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गा. पा. कागबेनी - तिरी पुल, मुस्ताङ	५००
६३३	२०५४	चसलाचुली मिक्लाजुङ्ग लेटाङ्ग मार्ग तेलिखोला पुल, मोरङ	५००
६३४	२०५५	महालक्ष्मी न. पा. ८ ललितपुर शंकादेवि सिमथली हबचौर हुँदै लुभु खोला जोड्ने पुल (लम्बाई २५ मि.), ललितपुर	५००
६३५	२०५६	हरिवन न.पा. वडा नं. ३ बाट लालबन्दी न.पा. जोड्ने अत्रौली खोला पुल निर्माण, सर्लाही	५००
६३६	२०५७	कमलामाई नगरपालिका वडा न ४ को खहरे चैनपुर पोखरेल गाउँ जाने पुल, सिन्धुली	५००
६३७	२०५८	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गा.पा. वडा नं. ५ छोरासुम्दा, धे ताङ्गया मोटेरेवल पुल, मुस्ताङ	५००
६३८	२०५९	महोतरी लोहारपट्टी न.पा. २ सुखैनिया देखि मधेपूरा जाने पत्थरा खोलामा पुल, महोतरी	५००
६३९	२०६०	मस्युङ्दी नदी नाचे-खोत्रो पुल, मनाङ्ग	५००
६४०	२०६१	कुइरेपानी - सर्रा सडकको बवई नदीमा पक्कीपुल	५००
६४१	२०६२	गोदार चिसापानी-कालापानी सडक राष्ट्रिय राजमार्ग खण्डको सेलार खोला पुल, धनुषा	५००
६४२	२०६३	सखुवानन्कारकट्टी वडा नं. २ पटनाको कटैया नदीमा पुल निर्माण, सिरहा	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२२ (स्थानीय सडक पुल निर्माण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६४३	२०६४	जमुनि खोला पुल बारागढी करहिया गा.पा. , बारा	५००
६४४	२०६५	बन्दीपुर देखि कमला नहर हुँदै सुखेपुर जाने बाटोको अर्नमा गा.पा. सहजा नदीमा पुल, सिरहा	५००
६४५	२०६६	बुलेडटार गा.पा-३ चम्घा देखि तर्नहु ऋषिड गा.पा-४ शिरकोटवेशी जोड्ने मोटरेबल पुल. नवलपरासी पूर्व	५००
६४६	२०६७	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकामा जलाद खोलामा पक्की पुल निर्माण, जनकपुरधाम उपमहानगरपालिकामा वडा नम्बर १ र १९ लाई जोड्ने, धनुषा	१००००
६४७	२०६८	वेशी सहर न.पा. २ र १० जोड्ने भुकण्डेवेशी धुपीचर मर्स्याङ्गडी नदी पुल, लम्जुङ्ग	५००
६४८	२०६९	गोकर्णेश्वर नगरपालिका-१, बागमती खोला, डुण्डुरे पुल, काठमाडौं	५००
६४९	२०७०	नगराइन न.पा.-६ मा कुकुरधरी नदीमा पुल निर्माण, धनुषा	२३००
६५०	२०७१	तल्लो चप्राभारी र हागीबारी जोड्ने गरी विरिङ्ग खोलामा पक्की पुल, झापा	५००
६५१	२०७२	बादरे खोला पुल, सिन्धुली	५००
६५२	२०७३	खर्कचौर हरिवोट आरुखर्क गोलमा पलामेचौर कोल्पु खोला पुल, नुवाकोट	५००
६५३	२०७४	श्रीनारायण चोक देवीकोट सडक खण्डको दोलाई खोलामा पक्की पुल, राप्ती गा.पा. वडा नं. ४, दाङ	५००
६५४	२०७५	लिकमा कटान देखि मुक्त कर्मैया शिविर जाने खोलामा पुल, कैलाली	५००
६५५	२०७६	लमजुङ्ग जिल्लाको टिमुरे र गोरखा जिल्लाको शहरे फाँट बीचमा चेपे नदीमा पक्की पुल	५००
		कुल जम्मा	३५५९१००

अनुसूची ११

ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३

रणनैतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	संघीय सडक सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन कार्यालय, दमक	झापा	५०००
२	गुणस्तर, अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र, ललितपुर	ललितपुर	२९०००
३	योजना तथा अनुगमन महाशाखा, GESU, स. वि.	काठमाडौं	२५०००
४	योजना तथा अनुगमन महाशाखा, PMEU, स. वि.	काठमाडौं	२९६०००
५	विगत आ.व. मा भएका ११ वटा प्याकेज अन्तर्गतका मोटरेबल पुलहरूको विस्तृत सर्वेक्षण तथा डिजाइनको लागि दायित्व भुक्तानीको लागि	काठमाडौं	१७५००
६	विगत आ.व. मा भएका १५ वटा प्याकेज अन्तर्गत मोटरेबल पुलहरूको विस्तृत सर्वेक्षण तथा डिजाइनको लागि दायित्व भुक्तानीको लागि	काठमाडौं	१७५००
७	३३७०११२२ र ३३७०११३२ मा रहेका मोटरेबल पुलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन र विस्तृत सर्वेक्षण तथा डिजाइन	काठमाडौं	६८०८०
८	ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३-४ अन्तर्गत स्वीकृत कार्यविधि / निर्देशिका अनुसार पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन लगायतका आधारमा पूर्व तयारीका कार्यहरू पुरा गरी सम्भाव्य देखिएमा कार्यान्वयन गरिने पुल योजनाहरूको सूची	काठमाडौं	६९२०
९	संघीय सडक सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन कार्यालय, काठमाडौं	काठमाडौं	५०००
१०	संघीय सडक सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन कार्यालय, पोखरा	कास्की	५०००
११	संघीय सडक सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन कार्यालय	सुर्खेत	५०००
		कुल जम्मा	४००,०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	५८७	विगत आ.व. मा भएका ११ वटा प्याकेज अन्तर्गतका मोटरबल पुलहरूको विस्तृत सर्वेक्षण तथा डिजाइनको लागि दायित्व भुक्तानीको लागि	काठमाडौं	१७५००
२	५८८	विगत आ.व. मा भएका १५ वटा प्याकेज अन्तर्गत मोटरबल पुलहरूको विस्तृत सर्वेक्षण तथा डिजाइनको लागि दायित्व भुक्तानीको लागि	काठमाडौं	१७५००
३	५८९	३३७०११२२ र ३३७०११३२ मा रहेका मोटरबल पुलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन र विस्तृत सर्वेक्षण तथा डिजाइन	काठमाडौं	६८०८०
४	५९५	ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३-४ अन्तर्गत स्वीकृत कार्यविधि / निर्देशिका अनुसार पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन लगायतका आधारमा पूर्व तयारीका कार्यहरू पुरा गरी सम्भाव्य देखिएमा कार्यान्वयन गरिने पुल योजनाहरूको सूची	काठमाडौं	६९२०
		१. लोडेघाट अछाम—डोटी सेती लोकमार्ग जोड्ने पक्कि पुल		
		२. तल्लो डुंगेश्वर रहफ कर्णाली पुल, तुमोखाद गा.पा. वडा नं. १ रहफलाई देलेख तल्लो डुंगेश्वरमा कर्णाली राजमार्गसंग जोड्ने, अछाम		
		३. गौरीघारि खोलामा मोटरबल पुल, अछाम		
		४. सेती बेनी मोटर पुल, अछाम—डोटी जोड्ने, अछाम, अछाम		
		५. माथिल्लो सरानीगाड पुल, मेल्लेख गा.पा. ५, अछाम		
		६. सितखोला पुल, ठाडा - गल्डा - जुकेना - कोकल सेरे सडक, अर्घाखाँची		
		७. बागी खोला पुल, चुत्राबोटी बसपार्क कज्वे अर्घाखाँची, अर्घाखाँची		
		८. मालारानी गा.पा. ८, दोबाटा खोला पुल, अर्घाखाँची		
		९. बाक्ले खोला पुल फर्सवा, अर्घाखाँची		
		१०. शित खोला पुल, सितापुरबाट कैलाशे जाने बाटोमा, अर्घाखाँची		
		११. राताटार काठकाघाट पुल छत्रदेव, अर्घाखाँची		
		१२. देउमाई न.पा. वडा नं. १ र २ को बीचमा पर्ने जेठि खर्क खण्डको देउमाई खोलामा पुल, ईलाम		
		१३. चौजु खोला पुल, चुलाचुली वडा नं. २ र ३ जोड्ने, ईलाम		
		१४. कुडुले पुल, माई न.पा.-९		
		१५. जोगमाई खोला पुल, माईबेनी, ईलाम		
		१६. बिरेड खोला पुल, शान्तिपुर- ४ तिलेर देखि कोल्बुङ कोशेटार पोखरीटार सडक, रोङ गाउँपालिका, ईलाम		
		१७. सिद्धी खोलामा पक्की पुल, सुयोदय न.पा. हर्कटे फाजी गाउँ जोड्ने, इलाम		
		१८. सुकेनिन्दा खोलामा मोटरबल पुल, रोङ गा.पा. अन्तर्गत हासपोखरी बहुबन सडक, इलाम		
		१९. जोगमाई खोला मोटरबल पक्की पुल, इलाम (आरुबोटे सुयोदय न.पा.१० देखि माइजोगमाई वडा नं.१ मा जोड्ने)		
		२०. कालिखोलामा मोटरबल पक्की पुल, ईलाम (माई नपा ५)		
		२१. धर्मदले रोङ गोयाड खोलामा पक्की पुल, ईलाम		
		२२. देउमाईखोला दोभान पुल देउमाई ५ र माइसेवुङ १ जोड्ने, ईलाम		
		२३. राइघाट पुल उदयपुर र हलेशी २ जोड्ने गरी सुनकोशी नदीमा उदयपुर		
		२४. भोजपुरको मैनामैनी बाट हसनपुर जाने बाटोमा दुधकोशी पुल उदयपुर, उदयपुर		
		२५. कटारी न पा ६ र ७ जोड्ने वैदनाथ खोला पुल		
		२६. कटारी न.पा. ४ पित्रुबोट, मरुवा खोला पुल, उदयपुर		
		२७. लुहाले खोला पुल निर्माण त्रि.न.पा.- २, उदयपुर		
		२८. पुल्लोक विद्युतको हाइटेन्सन जाने बाटोको पुल निर्माण त्रियुगा ३, उदयपुर		
		२९. पुवा खोला पुल, गढी गा पा ६, उदयपुर		
		३०. मरुवा खोलामा पक्की पुल, कटारी न पा ३ र ४ जोड्ने जहदी र तितरीबोट बीच, उदयपुर		
		३१. हडिया ज्यामिरे पुल चौदण्डी ९, उदयपुर		
		३२. सिस्वा खोला पक्कि पुल बेलका ४-६ जोड्ने उदयपुर		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग. पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		३३. कुवापानी खोला मोटरवल पुल, हाहालटार यसम सडक खण्ड लिखु वाडे नं. २ र ३ जोड्ने, ओखलढुंगा		
		३४. वेदकोट न.पा. वडा नं. ४ बालज्याती स्कुल दक्षिण वगुन जोड्ने वेतडा नदीमा पक्कीपुल निर्माण, कञ्चनपुर		
		३५. भासी खोलामा पक्की पुल निर्माण, भीमदत्त न.पा. २ र १८ जोड्ने सहपेलीटोल नमदेधर मन्दिर नजिक, कञ्चनपुर		
		३६. भि.न.पा २ मिलन र वेदकोट ७ नं. वडालाइ जोड्ने पक्की पुल, भीमदत्त न.पा. - २ मिलन, कञ्चनपुर		
		३७. दोदा नदीमा पक्की पुल निर्माण, लालझाडी गा.पा. डाँगा जाई र सिक्लपटि जोड्ने, कञ्चनपुर		
		३८. धारापानी नदीमा पक्की पुल निर्माण, कृष्णपुर न.पा. १ र शु. न.पा. जोड्ने, कञ्चनपुर		
		३९. सुनवरा नदीमा पक्की पुल निर्माण, शुक्लाफाट न पा ११ र ९ जोड्ने, कञ्चनपुर		
		४०. तुलतुले नाला पुल गजरोला मौरीफाँटा कृष्णपुर ६, कञ्चनपुर		
		४१. सुतिया नदी पुल, भद्रा देखि खैरिघाट (खैरिघाट कालिका मन्दिर) जाने बाटोमा, कञ्चनपुर		
		४२. नयाँ कुलामा पक्की पुल, लालझाडी गा.पा. २, कञ्चनपुर		
		४३. कहरा नदि पुल शिवराज न.पा — ३, कपिलवस्तु		
		४४. हुडरवा खोला पुल, पचेहरा - वनगाई - दुर्गा मन्दिर पहाडी टोल सडक, कपिलवस्तु		
		४५. हुडरवा पुल निर्माण ओदारी भडसरवा सडक, कपिलवस्तु		
		४६. जामुवारा खोला पुल यसोधरा गाउपालिका सोनवसी तथा तितिर्खा सडक, कपिलवस्तु		
		४७. भोघवा खोला पुल, वखा सोमपुर सडक गाणगंगा ११, कपिलवस्तु		
		४८. बागगंगा नदीको पक्की पुल, झण्डा, वनगाई, डोहोटे, अर्घाखाँची जोड्ने, कपिलवस्तु		
		४९. शुद्धोधन गा.पा. १ अन्हराठ परसनी पुल, कपिलवस्तु		
		५०. मर्था खोला पुल (खैरटी) मायादेवी गा.पा. वडा नं. ३, कपिलवस्तु		
		५१. अहिरौली पुल (पटना र अहिरौली जोड्ने) बाणगंगा न.पा. १०, कपिलवस्तु		
		५२. कोइली वनगाइ बाँध मार्गमा पर्ने नहर पुल बाणगंगा न.पा. ६ कपिलवस्तु, कपिलवस्तु		
		५३. पचेहरा उच्च डिहवा बाटोमा पर्ने हुडरवा खोला पुल, कपिलवस्तु		
		५४. बाणगंगा नदीको कज्वे निर्माण, झण्डा—वनगाई गा.वि.स., कपिलवस्तु		
		५५. जमुआर खोला पुल, धुमरा अडोडाकोटको विच, कपिलवस्तु		
		५६. मैनार खोला पुल चन्द्रौटा पूर्व रहतकोल देखि मैनार जाने बाटो, शिवराज न.पा. १, कपिलवस्तु		
		५७. काठमाडौं म.न.पा १६ गुम्बा कोरिडोर पुल		
		५८. मनोहरा खोला पुल,शंकरपुर-२५ र चाँगनारायण-६ जोड्ने, काठमाडौं		
		५९. विष्णुमति नदि पुल बुढानिलकण्ठ ५ काठमाडौं इस्कोन नेपाल		
		६०. धोविखोला पुल, संगमचोक-नयाबानेश्वर, काठमाण्डौ		
		६१. कपन महाकाल जोड्ने निखिलेश्वर पुल, काठमाण्डौ		
		६२. बलम्बु-दहचोक जोड्ने बल्खु खोला पुल, काठमाण्डौ		
		६३. का.म.पा. वडा नं. १५ र १९ जोड्ने विष्णुमती खोला पुल निर्माण, काठमाण्डौ		
		६४. शेषमति पुल, ताकेश्वर न.पा. ४ र ८ जोड्ने, काठमाण्डौ		
		६५. गोपीकृष्णनगर शिवमन्दिर चोकबाट रारा चोक सुकेधारा जोड्ने पुल		
		६६. का.म.न.पा. ३२ मनोहरा हनुमन्ते दोभान (काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुर) जोड्ने पुल, काठमाडौं		
		६७. का.म.न.पा ३२ मनोहरा हनुमन्ते दोभान (काठमाण्डौ/ललितपुर/भक्तपुर) जोड्ने पुल, काठमाण्डौ		
		६८. बलम्बु बल्खु खोला पक्की पुल, काठमाण्डौ		
		६९. कलंकी १४ र कि.न.पा. २ मेचीनगर जोड्ने बल्खु खोला पुल, काठमाडौं		
		७०. तारकेश्वर न.पा. ४ र ११ जोड्ने पुल, काठमाडौं		

आ.व. ०८१/८२ का लागि व.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग. पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पौनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		७१. का.म.न.पा. वडा नं. ८ स्थित सिट्टु (C२) र पिगलास्थान जोड्ने मोटरवेल् पुल, काठमाण्डौ		
		७२. सुन्दर वस्ती साप्रेढसङ्ग पुल, काठमाडौं		
		७३. विष्णुमती खोला र चपली घुम्ती बाट वडा कार्यालय जाने पुल निर्माण, बुढानिलकण्ठ न.पा. ५, कृष्ण मन्दिर पुल निर्माण, काठमाडौं		
		७४. बल्खु खोला पुल, बालकुमारी चन्द्रागिरी १४ सिप्रदी पछाडी, काठमाडौं		
		७५. ओफल खोला पक्कि पुल निर्माण, किल्पुवगर धन्सार सडक, काभ्रेपलान्चोक		
		७६. झिकुखोला पुल रविओपी सडक, काभ्रे		
		७७. बनेपा रवि ओपी सडकमा झिकु खोला पुल, काभ्रे		
		७८. काभ्रे पाँचखालको लामिडिही खराने र जोरपाटी जोड्ने झिकुखोला पुल, काभ्रे		
		७९. चौकी डाँडा चरंगे खोला पक्की पुल निर्माण, नमोबुद्ध ६, काभ्रे		
		८०. श्रीखण्डपुर रातामाटे फुसल पुल, काभ्रे		
		८१. खानी खोला पुल, फलामेटार - बाहुनविनो सडक, काभ्रे		
		८२. तिला नदि पुल महाबयी ५ त्रिसैली, कालिकोट		
		८३. लमरी खोला पुल, (लालु माल्कोट) कालिकोट, कालिकोट		
		८४. डुड खोलापुल श्यांखुदी ,शिभुवा श्यांखुदी माझठाना सडक, कास्की		
		८५. सयला पुल पोखरा ३२ र रुपा ५ जोड्ने पुल, कास्की		
		८६. खाल्टे पुल, रुपा रिङ्ग रोड, कास्की		
		८७. ठोटने खोला पुल, अन्नपूर्ण १, कास्की		
		८८. याङ्गजाकोट वार्चोक सडक अन्तर्गत इदी खोला पुल, कास्की		
		८९. पोखरा- ७ र १५ जोड्ने मितेरी पुल, पोखरा म.न.पा. ७, कास्की		
		९०. पोमनपा वडा २७ र ३३ जोड्ने सेती नदी चमेरैईट मोटरवेल् पुल, पोमनपा वडा २७, कास्की		
		९१. हाँडी खोला पुल, माछापुच्छ्रे-७, कास्की		
		९२. अन्धा अन्धी पुल, आधिखोला २ र कुस्म न.पा. १ पर्वत, कास्की		
		९३. मत्क्यु मोटरवेल् पुल अन्नपूर्ण ११, कास्की		
		९४. अन्नपूर्ण कास्की अधेरी खोला पुल		
		९५. चोर्ने खोलाबाट घन्द्रुक जोड्ने पुल, कास्की		
		९६. इदि खोला पुल माडी कोरिडोर, कास्की		
		९७. रुदी खोला पुल, मिजुरेडाडाबाट लमजुङ्ग करापु जोड्ने, कास्की		
		९८. फुस्रे खोला पुल, पोखरा वडा नं. १७ लामताराबाट वडा नं. २१ फेदी पाटन जोड्ने, कास्की		
		९९. गिउजे खोला पुल, पोखरा महा नगरपालिका वडा २० तल्लो घ्यापु हुद मादी गा.पा. जोड्ने, कास्की		
		१००. भुगे खोला पुल, धुरपुरे (छारेपाटन फुस्रे खोला हुँदै बयली कृस्ति जान सडकमा पने, पोखरा ११, कास्की		
		१०१. भुरुङ्दी खोला मोटरवेल् पुल अन्नपूर्ण ९		
		१०२. वयरधारी खहरे ढुंगाछेडी लामखेत मोटरवेल् पुल, पोखरा २० र मादी गापा ५		
		१०३. मोहना नदी पुल (गुलारियाघाट पक्की पुल), कैलाली		
		१०४. मोहना नदि पुल, श्रीलंकावस्ती र राजघाटको बीचमा, कैलाली, कैलाली		
		१०५. गौरीगंगा नदीमा पुल, सुपारीआँप देखि भादा सडक, गौरीगंगा न.पा -४, कैलाली		
		१०६. डोडा नदी पक्किपुल (घोडाघोडी न.पा.५ राजीपुर चोङ्गालीपुरविचमा), कैलाली		
		१०७. कैलाली नाला नास्ट कलेज पुल, धनगढी उप-महानगरपालिका वडा नं. ४ र ५ जोड्ने कैलाली नाला नास्ट कलेज नजिक, कैलाली		
		१०८. शिवपुरी कैलाली नाला पुल, धनगढी उप-महानगरपालिका वडा नं. ४ र ५ कैलाली नाला शिवपुरी र राष्ट्रिय आ.वि. तारानगर जोड्ने, कैलाली		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरु [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अभितयारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		१०९. कैलारी गापा ९ कोइलाहरे र सिमराना जोड्ने घुराहा नदिमा पक्के पुल, कैलारी गा.पा. नं.९, कैलाली		
		११०. कुशुमघाट पक्की पुल मोहना नदी भजनी ३, कैलाली		
		१११. खरोला पुल, लम्की चुड्रा न.पा. वार्ड नं. ४ र ७ जोड्ने, कैलाली		
		११२. पल्लहिया नदीमा पुल, प्रतापुर गा.वि.स ९ सहनपुर, कैलाली		
		११३. लम्की कुलामा पुल, पथरैया गा.वि.स. वडा नं. ४ मटेरा देखि लम्की नगर पालिकाको व्यवस्थित नगर जाने बाटो, कैलाली		
		११४. पथरैया नदीमा पक्की पुल, जोशीपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ बाडीगाउको नजिक, कैलाली		
		११५. भुसानदी पुल, टिकापुर झवही पुलसम्म जोड्ने सडक, कैलाली		
		११६. फलबारी खोला पुल, टिकापुर झवही पुलसम्म जोड्ने सडक, कैलाली		
		११७. खैरफैट चौराहाको जमरा पुल, (पथरैया खैरफैट ट, चराहा), कैलाली		
		११८. तापखोला पुल जोरदुंगा दिकेल ११ र केपिलासगढी जोड्ने सडक खण्ड खोटाङ्ग		
		११९. दुधकोशी नदी पुल, घोपाटार खोटांग र ओखलढुंगा जोड्ने		
		१२०. बोपुड र सालाम्बु जोड्ने बुवाँ खोलामा पक्के पुल, खोटाङ्ग		
		१२१. माप्सु खोला पुल मझुवागढी न.पा. ७ र साकिला गा.पा. जोड्ने, खोटाङ्ग		
		१२२. रिडि संगम पक्की पुल (गुल्मी,पाल्पा र स्याङ्जा जोड्ने अध्ययन तथा निर्माण, गुल्मी		
		१२३. राइवास(रसुङ्गा) पिपलनदी - खारटी पाङ्गला -झिवास-पाटी अघाखांची सडक अन्तर्गतका खारटी खोला पुल (गुल्मी-अर्घाखांची)		
		१२४. खुर्पिखोला पुल निर्माण धनुमुडा, गुल्मी		
		१२५. बडिगाड नदिमा पक्के पुल निर्माण, चन्द्रकोट गापा सोता र गल्मीदरवार गापा २ घोरहा जोड्ने, गुल्मी		
		१२६. बडिघाट नदी पुल, जुनिया गा.वि.स. वडा नं. ९ रहुँगा गा.वि.स. ४ जोड्ने, गुल्मी		
		१२७. खैरनी जिम्दी खोला पुल, जहाड, हसरा, गुल्मी		
		१२८. हुग्दी खोला पुल, शान्तिपुर हुग्दी खोला हाराचौर, गुल्मी		
		१२९. बडियाघाट पक्कीपुल पुरानोवजार बडागाउ, गुल्मी		
		१३०. सुदी पक्के पुल बडिगाड खोला मु.न.प. २ र ७, गुल्मी		
		१३१. धरपानी टोरेटा पक्के पुल छल्दीखोला मालिका र मदाने जोड्ने गा.पा., गुल्मी		
		१३२. चेपे नदी गोरखा केराबारी - कुयले कुडार लमजुड जोड्ने पुल, गोरखा		
		१३३. चेपे नदी पुल (राइनास न.पा. ५ जलबिरे बडिडाँडा, गोरखा), लमजुंग, गोरखा		
		१३४. रा.न.पा. ५ ओखले लमजुङ्ग र सेरा गोरखा जोड्ने चेपे नदी पुल, गोरखा		
		१३५. शक्तिखोर दोधारा सिद्धिनिपुवाटार पुल, कालिका न.पा. ९, चितवन		
		१३६. चितई खोला पुल माडी, माडी २ र ३ जोड्ने, चितवन		
		१३७. रतनि खोला पुल, माडी ३ र ४, चितवन		
		१३८. इच्छाकामना गा.पा. ७ स्थित थान खोला पुल निर्माण,, चितवन		
		१३९. कयर खोला , पुल शक्तिखोर, चितवन		
		१४०. भरतपुर - २८ गोलाघाटबाट पिथोला (कावासति) जोड्ने पुल, चितवन		
		१४१. चेपाङ्ग मार्ग अन्तर्गत मडताल खोलामा पुल राप्ती-११, चितवन		
		१४२. चित्र सारी सि एफ एस टी पुल बुढी खोला सौराहा, चितवन		
		१४३. रिठे खोला पुल, छेडागाड न.पा — १ र शिवालय गा.पा ९, जाजरकोट		
		१४४. सांटा खोला पुल, भेरी नगरपालिका २ बाहुन थाना देखि डिडा गाँउ सडक, जाजरकोट		
		१४५. टाटागाँउ भेरी नदी मटेला पुल जाजरकोट		
		१४६. लामातरा सडक पुल, सुवागाड जुनी चादे गा.पा. ५ , जाजरकोट		
		१४७. छेडा खोला रामीडाँडा पुल, जाजरकोट - पाँच काटीया वारेकोट-जुम्ला सडक, जाजरकोट		
		१४८. सरुगाड पुल डिमे १ बाटुलेमा पुल, जाजरकोट		
		१४९. झ्याली खेत पुल, जाजरकोट - पाँच काटीया वारेकोट-जुम्ला सडक, जाजरकोट		
		१५०. खारा खोला पुल, छेडा गाड न.पा. १ र ४ जोड्ने, जाजरकोट		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		१५१. भेरी नदी पुल, जाजरकोट जिल्लाको ररदा भगवति गा.वि.स. ५ आलगरतो र रुकुम जिल्लाको गौतामकोट गा.वि.स. अन्तर्गतको दामाचौर विचमा, जाजरकोट		
		१५२. रिया र चियानी पक्की पुल, कनकासुन्दरी १, जुम्ला		
		१५३. पातरसागु ट्रेस ब्रिज (पुल), तिला गा.पा. २, जुम्ला		
		१५४. देउनीया खोला, चन्द्रगढी गोलधाप, झापा		
		१५५. कृष्ण खोला पुल, कमल गा.पा. वडा नं. २, झापा		
		१५६. कमल गा.पा. वडा नं. २ बाट गौरादह वडा नं. १ सितापुरी जोड्ने कृष्ण खोलमा पुल, झापा		
		१५७. कमल ७ रंगपुर पूर्व गेउरीया खोलामा पुल, झापा		
		१५८. कमल खोलामा पुल, महाभारा—कोरोवारी सडक, झापा		
		१५९. बिरिङ नदी पुल चम्पापुर घैला डुब्बा जोड्ने, झापा		
		१६०. झरना खोला पुल नहरचोकबाट झरना खोला हुँदै दुधे बजार जाने सडक, शिवासताक्षी-११, झापा		
		१६१. मेची राजमार्गबाट छविलाल मार्ग जोड्ने बाँगे पुल मेची न.पा., झापा		
		१६२. नाउला खोलामा सडक पुल, जागबुडा गाईबादे कुमुल्ले सलेता सडक मा पने पनपा ९ र १० जोड्ने, डडेल्धुरा		
		१६३. तल्लो कुक्ष खोला पक्की पुल, डडेल्धुरा घटाल डोटी लरडा कोटउडा कुक्ष हुँदै चिकेट्टे जागबुडा सडक, डडेल्धुरा		
		१६४. रूवा खोला (फल्डाडी) पुल गन्यापधुरा ४ डडेल्धुरा, डडेल्धुरा		
		१६५. शेरगाड पक्की पुल, असिग्राम गा.वि.स. ४ र ५, डडेल्धुरा		
		१६६. काफलगौरा खोला पुल प.न.पा. ८, डडेल्धुरा		
		१६७. पातलीखोला सडक पुल, गाईबादे कुमुल्ले सडक, प.न.पा १०, डडेल्धुरा		
		१६८. सिस्ने खोला सडक पुल, बुडर देवी सडक, डडेल्धुरा		
		१६९. हुरा गाड पुल अजयमेरू गा.पा., डडेल्धुरा		
		१७०. दोगाड पुल अमरगढी, डडेल्धुरा		
		१७१. उग्रतारा-मेलौली सडकको बसाना गाड पुल, डडेल्धुरा		
		१७२. सेगडी गाड पुल बुडर जोरायल गडसेरा दिपायल सडक, डोटी		
		१७३. गोगनी गाड पुल, डोटी		
		१७४. पुतलीबजार ३ भुपु स्कुल अगाडी बड्खोलामा पुल, स्याङ्जा		
		१७५. अचादी घाट मोटरेवल पुल चिन्नेवास विरूवा ६, स्याङ्जा		
		१७६. डुङ खोलामा पुल, भिरकोट न.पा. वडा नं. ८ स्थित ढापुकफेदीबाट खोरावार हुँदै अर्जुनचौपारी गा.पा. वडा नं. २ लामडाँडा जोड्ने, स्याङ्जा		
		१७७. चिन्नेवासको अचार डिही घाटमा मोटरेवल पुल विरूवा ६, स्याङ्जा		
		१७८. सिमा फलेदाघाट चापाकोट नपा ५ र ८ जोड्ने ज्याग्दी खोलामा पक्की पुल निर्माण, सिमा फलेदाघाट चापाकोट नपा ५, स्याङ्जा		
		१७९. आँधी खोलामा मोटरेवल पुल स्याङ्जा पुतलाबजार न पा ११ र बैडा, स्याङ्जा		
		१८०. रातो खोला मोटरेवल पुल बाँयाटारी सेतिवेनी सडक अन्तर्गत गल्याड ५ र ६ जोड्ने, स्याङ्जा		
		१८१. सानीगाड बसेखोला मोटरेवल पुल, धनगढी कुटिया चैनपुर सडक, डोटी		
		१८२. ठुलीघाट मोटरेवल पुल, डोटी		
		१८३. सैनाली पुल, बछैन २, डोटी		
		१८४. श्रीखोलीसेन सेति नदि पुल, दिसि न.पा. १, डोटी		
		१८५. गडसेरी गाडको ढाडमा पने पक्की पुल, जोरायल गा.पा. वडा नं. ५, नवाँदय मा.वि. जान बाटोमा, डोटी		
		१८६. कालिका मन्दिर ठुलिभेरी पुल, ठुलिभेरी न.पा. ३, डोल्पा		
		१८७. भानु नपा १ सतिघाटबाट च्याङ्गली पालुङ्गटार नपा २ जोड्ने मोटरेवल पुल, तनहुँ		
		१८८. छिउदी खोला पक्की पुल, भिमाद-भावर सिम्ले मार्ग, तनहुँ		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरु [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पेनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		१८९. बोइदिमघाट (कोइदिमघाट) पुल सोली नदी, न्यास न.पा. १३ र श्रीपिंग गाउँपालिका १ कोइदिम जोड्ने, तनहुँ, तनहुँ		
		१९०. मस्याङ्दी नदी पुल, भानु न.पा. ३ चाम्बास बाट गोरखा कटेरी फाट सडक, तनहुँ		
		१९१. रिमाल्दी खोला पुल, डुङ्गे चौपारी (त्रियारी बाघ डुङ्गे चौपारी हुँदै तल्लोथाक जाने बाटोमा पने) वालिङ न.पा. ४, स्याङ्जा		
		१९२. कालीगण्डकी पुल, चापाकोट न.पा., खोरियाघाट, स्याङ्जा/पाल्पा		
		१९३. कालाघाट खोला पक्की पुल, अदानचुली गा.पा., हुम्ला		
		१९४. लोमि लाप्चा सडक खण्डको टाक्की खोला— साक्या खोला — ग्याउ खोलामा ग्याविन — सहितको कलवर्ट निर्माण, हुम्ला		
		१९५. छिउदी खोला पक्की पुल, भिमाद-भावर सिम्ले मार्ग, तनहुँ		
		१९६. मादी खोला पुल, दमौली झापुर सडक, तनहुँ		
		१९७. कालीगण्डकी पुल-रामपुर ३ घट्टार र तनहुँ घिरिङ्ग १ वैडी जोड्ने		
		१९८. याङ्वा खोला पुल थुकिमा चौगो र पापुङ सडक ताप्लेजुङ्ग		
		१९९. छिरुवा मोटेरेवल पुल फकलाङपुर गा.पा. ताप्लेजुङ्ग		
		२००. कावेली खोला पुल, साविक नारी ८ चाकसीबोटे ताप्लेजुङ्ग		
		२०१. मिक्वाखोला ४ र ५ जोड्ने मेवाखवलामा पक्की पुल, ताप्लेजुङ्ग		
		२०२. फुगालेग न पा वडा नं ३ को भाटेघाटको भट्टारबाट आठराई त्रिवणी गा पा २ खुवाटार बाट तमोर कोरीडोर जोड्ने पक्की पुल डिपिआर तथा निर्माण ताप्लेजुङ्ग		
		२०३. लंगुवा खोला पुल, साविक थुकिमा ८ र नाल्बु ९, ताप्लेजुङ्ग		
		२०४. खार्ते खोला पुल, यांगवेली मैयाखोला गा.पा. ३ र ५ जोड्ने, ताप्लेजुङ्ग		
		२०५. सल्यान खलंगा कालिमाटी कोहलपुर सडकमा जुमखोला मोटेरेवल पुल सुर्खेत		
		२०६. इत्राम खोला पुल, कालुङ्गचोकबाट एयरपोर्ट जाने सडक, सुर्खेत		
		२०७. भुप्रा खोला पुल, जाजरकोट डोल्पा सडक, सुर्खेत		
		२०८. भेरी नदी पुल, भेरीगंगा १३, गाइघाट र लेकवेशी ७ कुइरे, सुर्खेत		
		२०९. भेरीगंगा न.पा. ३ डुङ्गीखोलामा पक्की पुल, सुर्खेत		
		२१०. गुर्भाकोट न.पा. ७ काप्ची र ६ सानो नकले जोड्ने पुल, सुर्खेत		
		२११. नेचा सल्यान ठुलो दुङ्गा सोलुखोला मोटेरेवल पुल, सोलुखुम्बु		
		२१२. दुधखोलामा मोटेरेवल पुल, सोलुखुम्बु		
		२१३. दुधखोला मोटेरेवल पुल, सोलुखुम्बु		
		२१४. आधीखोला पुल, बयरघारी- पकान सडक, स्याङ्जा		
		२१५. सरादी खोला पुल आधिखोला ३,४, स्याङ्जा		
		२१६. बिरुवा गाउँपालिका वडा नं. १ को राउसेघाट मोटेरेवल पुल, स्याङ्जा		
		२१७. खोरगा खोला पुल, म्याङलुङ न.पा. वडा नं. ९ लामबगर र फदाम गा.पा. ३ को दिपलबाट जोड्ने, तेहथुम		
		२१८. खोरगा खोला पुल, लामिबगर , म्याङलुङ-लामिबगर हुँदै जलजले-पोकलावाङ्ग जोड्ने सडक , तेहथुम		
		२१९. आठराई गा.पा.७ स्थित मस्याङ्गवारी, ककले, थोक्लुङ्ग र पाँचथर जिल्लाको रानीगाउँ स्थित मानेडाँडा पिप्लेबोटे हाङ्गठुवा स्थानमा तमोर नदी पुल, तेहथुम		
		२२०. तुलसीपुर नगरपालिका वडा २० सुकोरा छरकट्टा बवई नदीमा पक्की पुल, दाङ		
		२२१. डुमडुमा देखि कमानपुर जाने अर्जुन खोलामा पुल, दाङ		
		२२२. गढवा ६ मनिकापुर करुहवा खोलामा पक्की पुल, दाङ		
		२२३. लमही तरुले—सिकटा राजपुर मोटेरेवलपुल दाङ		
		२२४. बगरपुर र हापुरे जोड्ने ट्वाङ्ग खोला पुल, बवई गा.पा. ५, दाङ		
		२२५. बैलाहा खोला मोटेरेवल सडक पुल, बागमारे -४ बिष्णुपुर सतिपुर ८ जुल्लेकुला दाङ, दाङ		
		२२६. डोरही वरुवागाँउ जोड्ने मोटेरेवल पुल, लमहि न.पा.१, दाङ		
		२२७. दशरथ ४ घुम्ने र रामघाट साँधीखोला भेरीगंगा न.पा.जोड्ने भेरी नदीको पुल, सुर्खेत		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		२२८. भेरी नदी पुल, भेरीगंगा न.पा. १३ र लेकवेशी न.पा. जोड्ने, सुर्खेत		
		२२९. पोखरे बर्मघाट भेरी नदी पुलश, सुर्खेत		
		२३०. छिन्चुखोला सिस्नेरी सडक पुल (समरी सिस्नेरी कालापानी डुङ्गा खोला छिन्चु सडक), सुर्खेत		
		२३१. छिन्चु खोलामा मोटरबल पक्की पुल, भेरीगंगा नगरपालिका १२ पटारेदेखि भेरीगंगा नगरपालिका ४ सुटाबारी जोड्ने सडक, सुर्खेत		
		२३२. गगट खोलामा मोटरबल पक्की पुल, लेकवेशी नगरपालिका- ९, सुर्खेत		
		२३३. सोधखोला पुल, रक्सेनी देखि चेपांग जोड्ने पुल, सुर्खेत, बराहताल गा.पा., सुर्खेत		
		२३४. सुर्तिबारी झार्कि खोला पुल घोराही १९, दाङ		
		२३५. रानीगार खोला मोटरबल पुल तुलसीपुर ७ कालोला मावि पूर्व हुदै बुढागाउ बम्ने रोड , दाङ		
		२३६. राप्ती नदी पुल लमही जलकुण्डी देखि गोठुवा हुलाकी राजमार्ग जोड्ने भिमवाँध, दाङ		
		२३७. रानिगार खोला पुल कालखोला मा वि पूर्व बुढागाउ बम्ने सडक तुल्सीपुर ७, दाङ		
		२३८. पातुखोला मोटरबल पुल हरेबास र रानीगाउ जोड्ने तुल्सीपुर ३, दाङ		
		२३९. हापुर खोला मोटरबल पुल पहरुवा र कोठरी जोड्ने तुल्सीपुर १५, दाङ		
		२४०. दुईसोता मझखटुवा पुल, फुलबारी गा.वि.स., दाङ		
		२४१. बौलाहा खोला पुल, धनौरी गा.वि.स.को कोरवाङ्ग र पन्चकुले गा.वि.स. मठेउरीको वीचमा, दाङ		
		२४२. घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. ३ अन्तर्गत भैसपुर र रनधारा जोड्ने पुल, दाङ		
		२४३. घोराही उ.प.न.पा. मंगलेरीबाट रमने जोड्ने गुर्जे खोला पुल, दाङ		
		२४४. पातुखोला पुल तुल्सीपुर न पा ८ र १० जोड्ने, दाङ		
		२४५. च्याउखोला पुल राताकोस, दाङ		
		२४६. स्याउलीघारी-फुलघाट माण्डवि नदीमा आरसी ब्रिज, दाङ		
		२४७. पारी बगर खोला पुल मार्मा गा.पा, दार्चुला		
		२४८. नौगाड पुल नौगाड गाँपालिका, दार्चुला		
		२४९. शेरा (भाते) खोला पुल, जिरी-सेराकाप्टी-सुरी सडक, दोलखा		
		२५०. नेपागाउँ पुल निर्माण, दु.न.पा. ४ र ९ जोड्ने, दैलेख		
		२५१. छामघाट खोलापुल निर्माण, भैरवी गाउँपालिका वडा नं.१ महावु गाउँपालिका २ जोड्ने, दैलेख		
		२५२. लाहोर खोला पुल, भुसु बट्टार चौरठुङ जोड्ने सडक पुल निर्माण दैलेख, नोमुले गा.पा वडा नं.१ देखि ६, ७, ८ जोड्ने सडक, दैलेख		
		२५३. ठाटिकाँध गाउँपालिका को श्री खोला पक्की पुल निर्माण, ठाटिकाँध गाउँपालिकास १, दैलेख		
		२५४. सानतडा बालतडा मोटरबल पुल निर्माण, भगवतीमाई गा.पा. वडा नं. ३ र ४ जोड्ने सडक, दैलेख		
		२५५. मध्ययथिना नदि पुल चामुण्डा विन्द्रासैनी ६, दैलेख		
		२५६. गुजर्पा दोर्जे भद्रवती खोला पुल सोति साधिखोला सडक खण्डको कालिञ्चोचोक ६, दोलखा		
		२५७. झिल्केखोला सडक पुल, दैलेख, दैलेख		
		२५८. जेमरी खोला पुल, नारायण न.पा. ८ तारताङ्ग र सिमरा जाने सडक, दैलेख		
		२५९. खानीखोलामा मोटरबल पुल निर्माण, सिउराखानी खानीगाउँ पतलिकाठ सडक खण्डको बेंतेश्वर ५ र ३, दोलखा		
		२६०. जिल्ला धनकुटा चौविसे गा.पा. धाराचौर र अटारसभ सडक खण्डको ५ रुवा खोलामा पुल निर्माण, धनकुटा		
		२६१. गुठेटार, दाडसिड, राइघाट, भञ्ज्याङ, मुगा खोला राइघाट खण्ड स्तरान्तती र पुल निर्माण गर्न, धनकुटा		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		२६२. तमोर नदी पुल, ध.न.पा. ९ छिम्सुवा र सँगुरागढी गा.पा. वडा नं. ७ उखुवारीको विचमा, धनकुटा		
		२६३. सफाईटार स्थित तमोर नदिमा पुल निर्माण, शहिदभुमि गा.पा., धनकुटा		
		२६४. बालुवा नदी पुल धनुषाधाम न.पा., धनुषा		
		२६५. काजि पैको महा पाखर नजिक नदिमा पुल निर्माण, शहिद नगरपालिका वडा नं. २, धनुषा		
		२६६. चनरनाथ खोलामा जुर बजार नजिक पुल निर्माण, महेन्द्रगर जुरी गोदार सडकमा पर्ने, धनुषा		
		२६७. रातो नदी पुल, पाटु, धनुषा		
		२६८. बुढीगण्डकी नदी पुल, बकोट (धादिङ्ग/गोरखा जोड्ने, धादिङ्ग		
		२६९. फिस्टार सिंहलेक थोपल खोला मोटरबल पुल, धादिङ्ग		
		२७०. किन्ताङ खेदी खोला पुल आँखु नेत्रावाति गा.पा. र खनायोबास गा.पा., धादिङ्ग		
		२७१. त्रिसुली चरौदी पुल घ्याल्चोक, धादिङ्ग		
		२७२. आर्खु नदी मोटर पुल, गंगाजमुना गाँउपालिका वडा नं. २ कुताल बेसी र खनियाबास गाउँपालिका वडा नं ४ घ्याडसाड, धादिङ्ग		
		२७३. आर्खुखोला पुल, कुताल फेदी घ्याङ्गसाडफेदी सडक, धादिङ्ग		
		२७४. धादिङ्ग बेसी-पशुपती मन्दिर पुल निर्माण, धादिङ्ग		
		२७५. धोखोखोलामा मोटरबल पुल, अजेन सडक खण्ड, धादिङ्ग		
		२७६. त्रिशुली नदि गजुरी १ र सिङ्गलेक ६ जोड्ने मोटर पुल, गजुरी गा.पा. - १, धादिङ्ग		
		२७७. सिस्नेरी छिन्चु खोला पुल, सुर्खेत, भेरिगंगा वडा न. २, सुर्खेत		
		२७८. ओल गान्द्रा काफलकोट पुल, सिम्ता १ र २ सुर्खेत, सुर्खेत		
		२७९. खारखोली खोलामा पुल निर्माण, बि.न.पा. ५, कालिका टोल र नेपाल टोलिकमलाई जोड्ने पुल निर्माण, सुर्खेत		
		२८०. बेनीघाट पुल सुर्खेत डोटी जोड्ने, सुर्खेत		
		२८१. विरेन्द्र नगर ६ र ऐरी चोक जोड्ने खोके खोला पुल, सुर्खेत		
		२८२. हुलाकि रोड परसिमा बालगोविन्द पेट्रोल पम्प चौराहामा आकाशे पुल निर्माण, नवलपरासी		
		२८३. गोपीगङ्गको मुख्य आवत जावत गर्ने सडक पुल निर्माण तथा मर्मत, प्रतापपुर वडा २, नवलपरासी (पश्चिम)		
		२८४. अमरापुरी बेलडाडी जोड्ने पुल गौडाकोट, नवलपुर, नवलपरासी		
		२८५. गौडाकोट न.पा. वडा नं १८ हकेपुर दोखे आहाले दमार, बसोने जान सडकमा पर्ने महसत खोलामा मल्टीसेल कल्भर्ट, नवलपरासी		
		२८६. कावासोती १७ सल्लोफसाँघाट- चिसापानी पुल नवलपुर		
		२८७. अमरापुरी बेलडीया जोड्ने पुल गौडाकोट १६,, नवलपरासी		
		२८८. नारायणी नदीमा नयाँ पुल, नारायणगढ बजार दोखे गोलाघर बीचमा, चितवन र नवलपरासी जोड्ने, चितवन/नवलपरासी		
		२८९. डनजर खोला पुल, कावासोती १४ - तल्लो डंडा कोटटाडी सडक, नवलपुर		
		२९०. पत्थरखोला पटुवाधाम पक्की पुल निर्माण, हुप्सेकोट १, नवलपरासी ब.सु.पू.		
		२९१. बतहा खोला पुल निर्माण, मिर्चैया नगरपालिका वडा -६ सितपुर जाने सडक, सिराहा		
		२९२. रामधुनी भमरी चोक - धमौरा सडकको दर्ताकेच्चा खोला पुल, सुनसरी		
		२९३. धरान उ.म.न.पा.को सेती खोला मा पुल निर्माण, सुनसरी		
		२९४. संजति खोलामा पक्की पुल, धरान उपमहानगरपालिका ५ देउराली पथबाट धरान १५ आधारभूत टोल जोड्ने सडक, सुनसरी		
		२९५. कोकाहा खोलामा पक्की पुल, विष्णुचोक विष्णुपादुका हुदै आहाले जाने सडक, सुनसरी		
		२९६. टैडग्रा खोलामा पक्की पुल, बर्जु गा.पा.- ३ र ४ जोड्ने, सुनसरी		
		२९७. खुनिया खोला पुल, भोक्राहा नरसिग १ र ३ सिमानामा पर्ने र बराहक्षेत्र ११ जोड्ने, सुनसरी		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाराखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		२९८. कोशि गा.पा. ५ र ६ जोड्ने सिपेज खोला पुल, कोशि गा.पा. ५ र ६ जोड्ने, सुनसरी		
		२९९. कालीगण्डकी नदी पुल, जलजला गाँउपालिका, वडा नं. ३ पर्वत बेनी बगरफाँट, पर्वत		
		३००. पर्वत जिल्ला दोबिल्ला फलेवास मोटर बाटोको दोबिल्लामा मोटरेवल पुल, पर्वत		
		३०१. लाम्पाट हिमालय मावि खहरे खोला पुल नुनपा ४ र ५, पर्वत		
		३०२. मोदी खोला पुल झुक कोरावसी नयाँ पुल पोखरा सडकको झुक देउराली पर्वत र सल्यान गा.वि.स. का बीच मा पर्ने, पर्वत		
		३०३. रिष्ट खोला पुल, घुम्तीडाडा लामपाटा सडक, पर्वत		
		३०४. कटुवा खोला पुल, चौपारी कशमा चाप्रे बगर, पर्वत		
		३०५. हेडियाही पुल विरगंज वडा नं. १८,, पर्सा		
		३०६. फुलकौल विश्रामपुर जोड्ने ढोगही नदी बहुदरमाई न.पा. धोबियाघाट, पर्सा		
		३०७. जगनाथपुर गा.पा. ५ धर्मपुर देखि दक्षिण बाटोमा पर्ने नहरमा पुल, पर्सा		
		३०८. अकावा-देउरवाना-जड्ने नौरंगिया खोलामा पक्की पुल, पर्सा		
		३०९. हदही नदी पुल, थरुहत सडक कोढौलीको पश्चिम, पर्सा		
		३१०. टेङ्गा खोला पुल गढी गा पा ३ र दुहवी न पा ११ जोड्ने, सुनसरी		
		३११. ध्रुवतारा टोल बोकी खोलामा पुल निर्माण, इटहरी		
		३१२. टेङ्गा खोलामा पक्की पुल निर्माण, बर्जु गा. पा. ४ र ३ जोड्ने, सुनसरी		
		३१३. भेरी गंगा पुल लोकवेशी ४, सुर्खेत		
		३१४. नौरङ्गिया खोलामा पुल निर्माण, निचुटा देखि देवरवाना जोड्ने, पर्सा		
		३१५. औरिया नदिमा पुल, जिराभवानी - १ दिपकनगर, पर्सा		
		३१६. अम्मरपुर सिङ्गापुर लुम्बिनी पुल निघुरादिन, पाँचथर		
		३१७. नावा खोला पुल, तुम्बेवा गा.पा. देखि मिक्लाजुड गा.पा. जोड्ने चाकिसबोट, पाँचथर		
		३१८. हेवा खोला पुल फालेलुङ्ग गा.पा. वडा नं. ४ र ५ जोड्ने हात्तिखेम्बा र गुरुड गाँउ, पाँचथर		
		३१९. च्याङथगर्पु कुवापानी लाम्पीटार सडक पुल निर्माण, पाँचथर		
		३२०. ईवा खोला पुल, च्याङथापु नागदह चाम्लिङ्ग डांडा सडक, पाँचथर		
		३२१. फेमखोला पुल, बुद्रुक फेजुङ्ग सडक, पाँचथर		
		३२२. निवु खोला पुल, चिलिङ्गदेन इमबुङ्ग सडक, पाँचथर		
		३२३. नावा खोला पुल, खान्द्रुङ्ग बाँझोगरा सडक, पाँचथर		
		३२४. अगाहा खोला पुल, माथागढी १ र रम्भा गा.पा. ३, पाल्पा		
		३२५. सातमुरे मोटरेवल पुल, डुम्रे कुसुमखोला सातमुरे हुदै गुल्मीको रुरु गापा जोड्ने, पाल्पा		
		३२६. सारैर खोला पुल, धनगढी, सिरहा		
		३२७. अर्नमा गापा लालपुर चौक देखि सुखिपुर लापुर चौक देखि पुर्व नदिमा पुल, सिरहा		
		३२८. नवराजपुर गापा वडा नं. २ स्थित कल्याणदेहि नदिमा पक्की पुल, सिरहा		
		३२९. कजरा खोला पुल शम्भुनाथ ५ , सिरहा		
		३३०. सरै आम्बासको रैनी खोला पुल, धनगढीमाई न.पा. वडा नं. १४ , सिरहा		
		३३१. अकराही मैनावती नदी पुल, लगडीगोट सिरहा न.पा. २०, सिरहा		
		३३२. लहान न.पा.वडा नं. १६ मा पर्ने लहान देखि काभ्रे महादेव हुँदै उदयपुरको सिमा सम्मको सडक मदन भण्डारी राजमार्गसम्म सडकमा पर्ने रुपनी खोला तथा झिरझिर खोलाको पुल निर्माण, सिरहा		
		३३३. सिरहा सुखिपुर सडक (शाल्देश मार्ग) को गागन नदि पुल		
		३३४. विष्णुपुर देखि सुखीपुर जाने सडक अन्तर्गत अर्णमा गा.पा. को वा.नं. २ को मैनावती नदि पुल निर्माण, सिरहा		
		३३५. सुखिपुर न.पा.देखि दहिपौरी जाने बाटोमा गजन नदि माथि मोटरेवल पुल, सिरहा		
		३३६. बताहा खोलामा पक्की पुल निर्माण, सिशबोनी जयपुर बंगथलवा अरंग मझारु सडक जोड्ने, सिरहा		
		३३७. सात पत्रे खोलामा पुल, लापुर साविक वडा नं. ५ र साविक वडा नं. ८ जोड्ने सडक, सिरहा		

आ.ब. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		३३८. रामपुर ६ चिप्लेढुंगा बहखोला पुल, पाल्पा, पाल्पा		
		३३९. रामपुर न.पा. ३ ओइरेघाट अलिखिवेल र निस्दी खोला पुल, पाल्पा		
		३४०. कालिगण्डकी नदिमा पुल, पाल्पा र स्याङ्जा जोड्ने दैलातुङ खण्डमा, पाल्पा		
		३४१. अर्खा जौमुखी घट्टे खोला पुल, प्यूठान		
		३४२. किटघाट-कटिचौर पक्की पुल (झिमरुक नदीमा पुल), प्यूठान		
		३४३. दम्की पुरिचौर झिमरुक खोला पुल,प्यूठान		
		३४४. छापे खोला पुल, त्रिजुली असुरकोट, प्यूठान		
		३४५. सिरुवा खोला, रजवारा, प्यूठान		
		३४६. सन्धेखोला राजवारा पुल, प्यूठान		
		३४७. झिमरुक नदी पुल, प्यूठान ऐरावती गा.पा.१ जडा दाङ्गवाङ्ग र अर्घाखाँचीको दुखाङ्ग जोडने, प्यूठान		
		३४८. स्वर्गद्वारी न.पा. ९ गोडीवाङ्गबाट स्वर्गद्वारी विमानस्थल जोडने पुल, प्यूठान		
		३४९. मौवाहिनी गा.पा. ५ को गाब्रे खोला पुल, प्यूठान		
		३५०. गजेनी एकचोटे माडीखोला पुल, प्यूठान		
		३५१. जेब्रेगाड पावरहाउस पुल, बझाङ्ग		
		३५२. जेउगाड-डोगडी-घट्टेवगर मोटरवे पुल, सुर्मा गा.पा. २, बझाङ्ग		
		३५३. चैनपुर ढुङ्गी सेतिनदि पुल/कपड्या घटमना सेति नदि पुल, जयपृथ्वी न.पा. - १०, बझाङ्ग		
		३५४. कालुखेतीमा पक्कीपुल निर्माण, खसड छात्रा गा.पा, बझाङ्ग		
		३५५. सानीगाड-झापा पक्कीपुल निर्माण, बुङ्गल न.पा, बझाङ्ग		
		३५६. सानी गाड पुल, छविस पतिभेरा ६ बझांग, बझाङ्ग		
		३५७. झोता देखि थालारा गा.पा. ३ कुच जोड्ने पुल, बझाङ्ग		
		३५८. ओराही पुल, बर्दिया		
		३५९. वारबर्दिया जुरपानी मोटरवेपुल, बर्दिया		
		३६०. सर्जु खोला पुल, गुलरिया न.पा. बडा नं. ४ र ७ जोड्ने, बर्दिया		
		३६१. ओरही खोला पुल मधुवन न पा १ र २ जोड्ने, बर्दिया		
		३६२. च्याँमा खोलामा पक्की पुल, बाँसगढी नगरपालिका, बर्दिया		
		३६३. मानखोला पुल बढैयाताल गा.पा. बुटाहाबाट बाँके जिल्ला रनियापुर जोड्ने, बर्दिया		
		३६४. मोतिपुर दर्मीली चापलानाला (बाँसगढी न.पा. वडा नं १० बाट लिंक रोड) पुल, बर्दिया		
		३६५. बासगढी न पा ९ कुनेठी बाट कपास फाराम जाने बाटामा पने केजरुवा नालामा पक्की पुल, बर्दिया		
		३६६. राजापुर न.पा.१ सोनपुरको लोहारपुल टार मुगहवा हिमाली पुर जोडन भदालि कुलामा पक्की पुल निर्माण, बर्दिया		
		३६७. बासगढी नगरपालिका वडा नं ३ महादेवा-बैजनाथ गा.पा. वडा नं ६, बाँके सम्भनाचाक जोड्ने पक्की पुल, बर्दिया, बाँके		
		३६८. रनपुरवा-डडुवा नदी पुल, डडुवा गा.पा. बाँके, बाँके		
		३६९. जेठ नरुवा (ईटुवा खोला पुल) कोहलपुर न.पा ३ र बैजनाथ गा.पा ३ जोड्ने सडक, बाँके		
		३७०. राप्ती सोनारी गा.पा. वडा नं. १ राप्ती नदीमा बौरिया(अम्मुवा जोड्ने मोटरवे पुल निर्माण गर्ने, बाँके		
		३७१. नरैनापुर गापाको मटेहिया हुदे डडुवा गापाको वेतनी जोड्ने पुल, नरैनापुर गापा, बाँके		
		३७२. बैजनाथ ६ पानिट्याङ्गिदेखि एचगाँऊ जोड्ने जेठी नालामा पक्की पुल, बैजनाथ - ३, बाँके		
		३७३. गौरी खोला थापाटार पिपले चौरमा पक्कि पुलमा सिन्धुपाल्चोक हेलमु गा.पा., सिन्धुपाल्चोक		
		३७४. कुम्भेन्डे खोला पुल, कुम्भेश्वर रोड, चोतारा सांगाचोगढी ३, सिन्धुपाल्चोक		
		३७५. भोटेकोशी खोला वसेरी मोटरवे पुल, बाह्रविसे न.पा. ६ र ७ जोड्ने, सिन्धुपाल्चोक		
		३७६. ठाकुरखोला पुल, सानीटार बागचौर (जिनाखु सिखौली सडक), सिन्धुली		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाराखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		३७७. कमलामाई न.पा. र र.क.म.न.पा ५ मधुटार जोड्ने गवाङ्ग खोला पुल,, सिन्धुली		
		३७८. सुनकोशी ३ कालिमाटीबाट वडा न ४ डुडे भित्रिखोला पक्की पुल,, सिन्धुली		
		३७९. काली खोला पुल दुम्जा लालवन्दी सडक, सिन्धुली		
		३८०. घाघरखोला पुल नपा १ र मरिण ५ जोड्ने पक्की पुल, सिन्धुली		
		३८१. हरिहरपुलगाढी गा.पा. ७ क्यानेधर खोलाको भुताहामा पक्की पुल निर्माण (मरिण-३ बाट बरुण केवनचुली हरिवन अत्रौली सडक), सिन्धुली		
		३८२. पेडारी नालाको बैजनाथ र चन्द्रहवा जोड्ने पुल कोहलपुर १५, बाँके		
		३८३. रोहिणी खोला पुल सिम्रहवा भरेया जोड्ने कोहलपुर १३, बाँके		
		३८४. दोदारा नाला पुल, बढैईया बेलभार खण्ड सडक, बाँके		
		३८५. चिसापानी— ५ र बर्दिया जिल्लाको बेलवा गा.वि.स.लाई जोड्ने करेली खोलामा पक्की पुल, बाँके		
		३८६. दोदरा नाला पुल, जयशपुर शिवपुरी खण्ड, बाँके		
		३८७. राप्ती बगौडा नेपालगञ्ज जोड्ने राप्ती नदिको सिधनियाघाटमा पक्की पुल, बाँके		
		३८८. मानखोला कोहलपुर सडक खण्ड निर्माण (DRP समेत), बाँके		
		३८९. ताराखोला ५ रानीवास घा मोटरवल पुल, बागलुङ्ग		
		३९०. ताराखोला गापा ४ रोगाडीघाट मोटरवल पुल, बागलुङ्ग		
		३९१. बागलुङ्ग जैनेनी नपा ६ अजेवा सुस्माघाट र पर्वत फलेवास नपा ६ दैवेस्थान चदारै बोर कालीगण्डकीमा मोटरवल पुल, बागलुङ्ग		
		३९२. कालीगण्डकी-कल्लेरी पुल, कुश्मा न.पा. पर्वत र बागलुङ्ग न.पा. बलेवा जोड्ने, पर्वत/बागलुङ्ग		
		३९३. बोझेखोला पक्कीपुल निर्माण कमलामाई नपा ५, कमलामाई नपा ५, सिन्धुली		
		३९४. गवुवा खोलामा पक्की पुल, दुधौली १४ सिमलडाँडा कटारी ४, सिन्धुली		
		३९५. बोझे खोला/लव्दाह खोला पक्की पुल, न. पा. ५, सिन्धुली		
		३९६. सिलिखत चनाँटे मोटरवल पुल, काठेखोला गा.पा. १, बागलुङ्ग		
		३९७. चाचलाघाट मोटरवल पुल, बागलुङ्ग, तमानखोला गा.पा., बागलुङ्ग		
		३९८. रुम्टा खोला पुल जैमीनी न पा १० राडखानी र वडा नं ९ पैयुथन्याप जोड्ने, बागलुङ्ग		
		३९९. रुम्टा खोला पुल कुश्मीशेरा दमेक राडखानी शान्तेपुर जैमीनी १० र राडखानी ९ जोड्ने, बागलुङ्ग		
		४००. भुजीखोलामा मोटरवल पुल, दोगाडी मराडघाट अधिकारीचौर, बागलुङ्ग		
		४०१. छुन्द्रफेदीघाट मोटरवल पुल लुकुरवन खोला, बागलुङ्ग		
		४०२. घट्टेखोला पुल, राप्ती राजमार्गदेखि सोलावाड रिम सिनवाड सडक, सल्यान		
		४०३. शूनखोला पुल, पाडताड , सिन्धुपाल्चोक		
		४०४. जलविरे बोक्से खोला पुल, सिन्धुपाल्चोक		
		४०५. पाडफु मान्जेखोला मोटरवल पुल, जुगल गा.पा., सिन्धुपाल्चोक		
		४०६. इन्द्रावती पुल मेलम्ची पुल बजार, , सिन्धुपाल्चोक		
		४०७. मेलम्ची खोला पुल टिम्बु ,, सिन्धुपाल्चोक		
		४०८. फत्ते खोला पुल फत्ते दुवाचौर सडक,, सिन्धुपाल्चोक		
		४०९. नकाटे पुल,, सिन्धुपाल्चोक		
		४१०. आकाशे पुल मेलम्ची,, सिन्धुपाल्चोक		
		४११. सुनकोशी नदी पुल, बलेफी गाउँ पालिका ५ (कोठे) र सुनकोशी गाउँ पालिका ६ , सिन्धुपाल्चोक		
		४१२. इयाडीखोला मोटर पुल, इन्द्रावती १०—चौतारा सागाँचोक गढी १२, सिन्धुपाल्चोक		
		४१३. अतरपुर गौरुङ्ग खोला र ठूलो धादिङ्ग बीचको पुल, लिसंखुपावर-१, सिन्धुपाल्चोक		
		४१४. बाँडेगाड गाउँ पालिका वडा नं. ५ (साविकको ग्वालेश्वर गा.वि.स. वडा नं. ३ खहरेखोला, राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै मोटरवल पुल, बागलुङ्ग		
		४१५. दरलखोला घुस्मेलीटार मोटरवलपुल, बागलुङ्ग		
		४१६. कापखोला मोटरपुल निसिखोला २, बागलुङ्ग		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अभित्यारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		४१७. कर्णाली नदीमा पुल, जगन्नाथ न.पा. वडा नं. १ पिलुचौर र स्वामीकात्तिक गाउँपालिका वडा नं. ४ सुइजुला, बाजुरा		
		४१८. कुडिया नदी पुल, बारा र पर्सा जोड्ने, बारा		
		४१९. बलुवा-बजरिया-विचको पोखरी खोला पुल, बारा, बारा		
		४२०. जितपुर आमाठार फतेपुर हुँदै रिलायन्स चिनीमिलको बाटोमा चिनीमिल निरका बगरी खोला पुल, बारा		
		४२१. पसाहा पुल, समिरा-कोल्हवी सडक, बारा		
		४२२. पचौरता न.पा. को रामनगर सुवर्ण गा.पा. चरमोहना जोड्ने तियर जमुनी नदिमा पुल निर्माण, बारा		
		४२३. भक्तलाल खोलामा पुल, निजगढ न.पा. वडा नं. ११ र १२ जोड्ने, बारा		
		४२४. पासाह नदी पुल —कलेला उ.म.न.पा १३, बारा		
		४२५. बेलवा लौकट्टी नदि पुल, कोल्हवी न.पा.-१०, बारा		
		४२६. इभ्रिति नदीमा पुल निर्माण, कलेया उ.म.न.पा. वडा नं. २७ बाबा, बारा		
		४२७. तियर नदि पुल, पचौरता न पा र सुवर्ण गा पा जोड्ने, बारा		
		४२८. बंगेरी नदी पुल त्रिवेणी, बारा		
		४२९. वाड न २ रमपुरवा घाट र भुल्वार्य पसाहा पुल, बारा		
		४३०. वाड नं. २ रमपुरवा घाट भुल्वार्य घाट बिच पसाहा मा पक्की पुल निर्माण, बारा		
		४३१. पाटन न.पा. गोइडाखोला सुनैयागाड दोमिल्ला पुल, पाटन न.पा, बैतडी		
		४३२. रिखे बजार शारदा नदी मोटर पुल, त्रिवेणी-१ र २ जोड्ने, सल्यान		
		४३३. कुसुमतरा र्याड बबई नदी मोटर पुल, कालिमाटी -७, सल्यान		
		४३४. शारदा नदी मोटर पुल, ढोरचौर ढारखानी जोड्ने,शारदा-१४ र सिद्धकुमाख-३, सल्यान		
		४३५. स्यानीपिपली मर्मखोला मोटर पुल, सल्ली बजार चौरजहारी सडक, कुमाख गा.पा., सल्यान		
		४३६. शारदा नदी मोटर पुल, बागचौर खरिबोट ब्युरेखोला जोड्ने, सल्यान		
		४३७. शारदा नदी झिरघाट मोटर पुल, लक्ष्मीपुर काभ्रा जोड्ने, कालिमाटी १ र त्रिवेणी-१, सल्यान		
		४३८. सिस्ने खोला मोटर पुल, मौलोहाले फारुला सडक, दार्मा-४, सल्यान		
		४३९. सितलनेटा खेराघाट बनगाड खोला पुल, बनगाड कुपिन्डे न पा ५, सल्यान		
		४४०. दोभान बजार खोला पुल बागचौर न पा १२, सल्यान		
		४४१. सालचौर खोला पुल शारदा न पा ९, सल्यान		
		४४२. सल्यान कोहलपुर सडकको जुमखोला मोटरपुल		
		४४३. कपुरकोट र लुहामको विचमा अरिङ्गलफेदिमा मोटरबाटो पुल, सल्यान		
		४४४. सुनैया पुल, खालसडामाली सडकमा, बैतडी		
		४४५. सुनैया राडिलमा मोटरेवल पुल, बैतडी		
		४४६. मनोहरा-हनुमन्ते दोभानको काठमाण्डौ भक्तपुर जोड्ने मनोहरा नदीमा पुल, काठमाण्डौ/भक्तपुर, भक्तपुर/ललितपुर		
		४४७. राधेराधे चोकवाट कटुन्जे गुण्डु दधिकोट जाने घट्टेखोला दोभानको हनुमन्ते खोला पुल, भक्तपुर		
		४४८. टेम्केमैयुड ७ पाँचभैरे दिप्सा हुलुवा खोला पुल, भोजपुर		
		४४९. भोजपुर न.पा. १२ बेहेरे दोभान — रामप्रसाद राई गाउँपालिका वडा नं. ५ मानेभन्ज्याड (गुँरास) सडकको पिखुवा खोला र बेहेरा खोलाको दोभानमा मोटरेवल पुल, भोजपुर , भोजपुर		
		४५०. चिखवा खोला, दिगला कुलुंग सडक,, भोजपुर		
		४५१. बहमपुरी गा.पा वडा १—६ पिपरा र हरिपुवा न.पा. पोदने सफा नदिमा पुल, सर्लाही		
		४५२. बाके खोला (हर्दि नदि) मा पुल, हरिपुवा न.पा. ७ बसन्तपुर सर्लाही गौशाला, महोत्तरी, सर्लाही		
		४५३. बरहथवा नपा टिकुलिया घाटको लखनदेही खोलामा पुल, न.पा. बरहथवा, सर्लाही		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		४५४. पिडारी हरीपुर न.पा ९ दोखे जनकीनगर हरिपुर न.पा १ जोड्ने लखनदेही खालामा, पिडारी हरीपुर न.पा ९, सर्लाही		
		४५५. चाँपीनी खोला पुल निर्माण, हरिवन न.पा वडा ४ र ५ जोड्ने, सर्लाही		
		४५६. लखनदेही खोलामा पुल निर्माण, मलंगवा न.पा. ५, सर्लाही		
		४५७. महोत्तरी धनुषा र सर्लाही जोड्ने बाँके नदिमा पुल, सर्लाही हरिपुरवा नपा ७ वसन्तपुर, सर्लाही		
		४५८. हरिवन खोलामा पुल बागमति न.पा.३ पुरानो राजमार्ग र वडा नं.४ जोड्ने, सर्लाही		
		४५९. लखनदेही नदी पुल हरिपुर २ पुल्चोक, सर्लाही		
		४६०. चिखवा खोला, पुल, छिनाग बाघछेकामा, भोजपुर		
		४६१. ईर्खुवा खोला पुल, चिगा कुलिंग कोशी करिडर, भोजपुर		
		४६२. नसुवा दोभान अरुण नदी मोटेरेवल पुल, अरुण गा.पा., भोजपुर		
		४६३. अरुवाटार-भोजपुरको हसनपुर मचुवाटार अरुण नदी पुल, भोजपुर, भोजपुर		
		४६४. गोगनेखोला मोटेरेवल पुल टेम्के मैयुड गा.पा. वडा नं. ७ र ८, भोजपुर		
		४६५. लालबन्दी नपा वडा नं. १ पूर्वपश्चिम राजमार्गबाट उत्तरतर्फको बस्ती साविक को सासापुर गाविस लाइ हरिवन नपा ३ नम्बर वडाको मोहनपुर जोड्ने लखनदेही नदिमा पक्की पुल निर्माण, सर्लाही		
		४६६. महिनाथपुर हरकठवा बीच नहर लचकीमा पुल, सर्लाही		
		४६७. मलघटा ब्रहमस्थान बीच सडकमा पुल, सर्लाही		
		४६८. धनसार खोला पक्की पुल, निजगढ नगरपालिका ३ नं. वडा पिपलटार र बागमति प्रदेश, बकैया १ नं. वडा रजुवा जेड्ने पुल।, मकवानपुर		
		४६९. राप्ती खोला पुल, भीमफेदी १ सुन्दरी माइ र कैलाश गाउपालिका जोड्ने सडक, मकवानपुर		
		४७०. तिन भागले खोला बकैया २ र ३ जोड्ने स्थानीय पुल, बकैया २ र ३ जोड्ने, मकवानपुर		
		४७१. ईश्वरपुरको खैरा देखि हरिपुरको करमुहान जाने बाटोमा झिम नदी पुल निर्माण, सर्लाही		
		४७२. पतौना भोगटी खोला पुल, हरिवन, सर्लाही, सर्लाही		
		४७३. कालिन्जोर खोला पुल, लालबन्दी न.पा. १७, सर्लाही		
		४७४. चक्रघट्टा ४ र सुन्दरपुर सुखचैना लखनदेही नी पुल, सर्लाही		
		४७५. हर्कटवा ढावाटोल मनुष्यमारा नदि पुल, सर्लाही		
		४७६. झिम नदी पुल, फेदाम सर्लाही जिल्ला काबिलासी न.पा. ९ सलेमपुर गाँउ पूर्वपट्टी सलेमपुर हेल्थपोष्ट नजिक, सर्लाही		
		४७७. बाहुनीखोला -बोदेन_ पुल लालबन्दी न.पा वडा नं. ११ र १३ जोड्ने, सर्लाही		
		४७८. अत्रौली खोला पुल, हरिवन सर्लाही		
		४७९. बाँके खोला पुल, ईश्वरपुर न.पा.१५, सर्लाही		
		४८०. लखनदेही नदीमा पक्की पुल, जमुनिया गा.वि.स. वडा नं. ३ विरनगर टोलको बाटोमा पर्ने, सर्लाही		
		४८१. लखनदेही पुल, काँडेना गा.वि.स. ६ र ७ छपकाहिया दोखे भादसर गा.वि.स. सडकको बीचमा, सर्लाही		
		४८२. लखनदेही नदी पुल, चक्रघट्टा र बेलही सडक, सर्लाही		
		४८३. राप्ती खोला पुल, हेटौँडा ११ र १२ गुराँविरता जोड्ने, मकवानपुर		
		४८४. चुचेखोला गैरीगाउँ हुँदै चिसापानी सडक कराँखोला पुल,मकवानपुर		
		४८५. कराँ खोलामा पुल, बाइपास सडकको वडा न ९ र १० बीचमा भएर बग्ने पुल, मकवानपुर		
		४८६. लोयर खोला पुललोयर काभडा जोड्ने खरडटार मोटर पुल, मकवानपुर		
		४८७. बोटवारी पक्की पुल, राक्सिराङ्ग गाउँपालिका, मकवानपुर		
		४८८. जामुने कपासे पक्की पुल निर्माण, थाहा नगरपालिका, मकवानपुर		
		४८९. मस्याङ्दी नदीमा पुल, गंगापूर्ण ताल जाने सडक, मनाङ		

वा.व. ०८१/८२ का लागि ब.ज.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		४९०. नासाँ गाउँपालिका र चामे गाउँपालिका जोड्ने सिमाना स्याल्क्यू खोलामा मोटरबल पुल, नासाँ गाउँपालिका र चामे गाउँपालिका जोड्ने, मनाङ		
		४९१. न्याफु गा.पा. खोत्रो मनांग मर्साङ्गदी नदीमा पुल, मनांग, मनाङ		
		४९२. लार्के धारापानी देखि रुईला मोटरबाटोमा पर्ने नासाँ गा.पा. ७ दुध खोलामा पुल, मनाङ		
		४९३. नासाँ गा.पा. २ खोत्रे पुल, मनाङ		
		४९४. जंगहा नदीमा साहसौला टिकुलिया बीचमा पुल, रामगोपालपुर नगरपालिका, महोत्तरी		
		४९५. डमरा खोला पक्की पुल निर्माण, सम्भुनाथ न.पा. २, सप्तरी		
		४९६. भालुवाही खोला पुल, राजविराज न.पा.५ सरस्वती टोल देखि सिन्धुकोट जाने सडक, सप्तरी		
		४९७. जुडी नदीमा पुल निर्माण डाक्नेधर न पा वडा नं १, सप्तरी		
		४९८. बिहली नदी पुल पटेवा रामपुर सडक सुरंगा न पा १०, सप्तरी		
		४९९. खाडो खोला पुल राजविराज न पा विशाहरिया र पिपराही जोड्ने सडक, सप्तरी		
		५००. मुहली नदी पुल तिलाठी कोइलादी ५ बनरझुला, सप्तरी		
		५०१. सुतनी खोला पुल पाँचम बल्हा महन्थ थान त्रिपुपुर गा पा देखी जमुवा चाँक राजगढ गा पा जोड्ने, सप्तरी		
		५०२. जिता नदी पुल महदेवा ३ बथनाहा, सप्तरी		
		५०३. जिगरवा बाँके खोला पुल, पर्सा गा.पा. ४, सर्लाही		
		५०४. रातु खोला पुल बर्दिबास न पा ७, महोत्तरी		
		५०५. खयरमारा पुल, महोत्तरी		
		५०६. रातु खोला पुल बर्दिबास न पा ७, महोत्तरी		
		५०७. बलवा न.पा.१० धमैरा लेउरी जाने सडकमा पर्ने रातो नदीमा पुल निर्माण, महोत्तरी		
		५०८. मुगु जिल्लाको सोरु गाउँपालिका जोड्ने सडकको कर्णाली नदीको सिपमा तत्काल पोके पुल निर्माण		
		५०९. कालिगण्डकी पुल कागवेनी ठिनी सडक मुस्ताङ		
		५१०. कालीगण्डकी पुल, कागवेनी तिरी सडक, मुस्ताङ		
		५११. मदाहा खोला पुल, शिसवनी बदहरा ४ र मझुवा जोड्ने, मोरङ		
		५१२. सिंधिया खोला पुल, गोकुवाघाट		
		५१३. जुडी खोला पुल, विराटनगर रंगेली थलाहा सडक, मोरङ		
		५१४. सिंधिया खोला पुल कौसलटोल र महेशपुर जम्टोकी सडकखण्ड मोरंग		
		५१५. उर्लावारी न.पा. वडा नं. ३ र २ जोड्ने तेली खोला पुल मलडौडा रामचोक, मोरङ		
		५१६. गढीमाई नगरपालिका वडा नं. ३ लक्ष्मीपुरमा रौतहट-सर्लाही जोड्ने बागमती नदी पुल-रौतहट, रौतहट/सर्लाही		
		५१७. सुधामा - खैरवा, मनुषमारा नदी पुल , सर्लाही		
		५१८. महोत्तरी, धनुषा र सर्लाही जोड्ने बाँके नदिमा पुल, सर्लाही, सर्लाही		
		५१९. सिंधिया खोला पुल जहदा १ धुनी पुर्व हरिनगरा जहदा २, मोरंग		
		५२०. बक्राहा खोला पुल, रंगेली-४, मोरङ		
		५२१. चन्द्रनी सुन्डोडा पक्की पुल निर्माण, उर्लावारी वडा नं.३, मोरङ		
		५२२. पथरीखोलामा पक्की पुल निर्माण, पथरीशनिश्चरे -१ र १० मोरङ, मोरङ		
		५२३. पुरानो मुस्लिम टोल मदाहा खोलामा पुल निर्माण, पुरानो मुस्लिम टोल, मोरङ		
		५२४. केसलिया पुल, कटहरी गा.पा. ६, मोरङ		
		५२५. दरलोगना खोला पुल, बेलबारी न.पा. ५, मोरङ		
		५२६. डास खोला पुल, कानपाखरी ३ र सुनवसी न.पा १, (तीन नपाहरू: कानपाखरी, सुनवसी र पथरी शनिश्चरेको संयुक्त आयोजना)		
		५२७. बगरफाँट र बेनी जोड्ने कालीगण्डकी मोटरबल पुल, म्याग्दी		
		५२८. म्याग्दी नदि सडक पुल, बेनी न.पा. वडा नं. ७ र वडा नं. २ बगर फाँट जोड्ने, म्याग्दी		
		५२९. म्याग्दी नदि पुल, बेनी न पा ४ बागे बगर स्थित, म्याग्दी		

वा.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरु [सडक विभाग. पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		५३०. खोरिया-लमसुड मोटरेवल पुल, म्याग्दी		
		५३१. काली गण्डकी पुल, बैसरी ओलमा, म्याग्दी		
		५३२. मराड खोला मोटरेवल पुल, शिवरात्री, म्याग्दी		
		५३३. मुना-मुदी दरखोला मोटरेवल पुल, म्याग्दी		
		५३४. अधिभरा मोटरेवल पुल, दरवान म्याग्दी, बुतिवाङ्ग ढोरपाटन बाग्लुङ्ग सडक, म्याग्दी		
		५३५. धोबी खोला पुल, बोगाटिटार-सिम्ले-भोले-पारच्याड-ल्याङ्गु-थाङ्गदोर सडक, रसुवा		
		५३६. भोटकोशी खोला ग्यालतीमा पुल, धादिङ्ग साकोप तिप्लेङ्ग सामदाङ्ग गत्लाङ्ग ग्रे हुँद गल्छी मैलुंग स्यापुवेशी जोड्ने सडकमा, रसुवा		
		५३७. हनुमाननगर मलावालनी जगराहा टोल स्थित मौतली नदिमा पुल निर्माण, सप्तरी		
		५३८. सुरङ्ग न.पा. वडा नं. १० र वडा नं. ११ को बिचमा पर्ने बिहुल नदि पुल निर्माण, सप्तरी		
		५३९. बोदेबसैन न.पा. वडा नं. ९ स्वर्णपट्टी स्थित स्वर्ण नदिमा पक्कि पुल निर्माण, सप्तरी		
		५४०. खडक न.पा. १ को चापिन नदिमा पुल, सप्तरी		
		५४१. हर्दिया देखि पश्चिम मुन्नी नदिमा पुल निर्माण, सप्तरी		
		५४२. विष्णुपुर गा.पा. १ घरिदह नदिमा पुल, सप्तरी		
		५४३. सहदेवा गा.पा. वडा नं. ६ को टोला तिता नदिमा पुल, सप्तरी		
		५४४. तिलाडी कोइलाही गा.पा. वडा नं ५ कुशहा मा पक्की पुल, सप्तरी		
		५४५. सप्तरी कोइलाडी डलवा बिचमा जिता नदीमा पुल, सप्तरी		
		५४६. फलाखु खोला पुल, भोले दनुवास्वार जोड्ने सडक, रसुवा		
		५४७. ढोली खोला पुल, रामेछाप		
		५४८. महादेव खोलामा पुल, मन्थली नाटिला फुलासी दोरम्बा टोकरपुर सडक, रामेछाप		
		५४९. रामेछाप न.पा. ४ र लिखु गा.पा. १ जोड्ने फुरावसेरी नाँबिसे मोटरेवल पुल, रामेछाप		
		५५०. सुनकोशी नदिमाथि पक्की पुल निर्माण, रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ७ वितोटा र सिन्धुली गोलोन्नर गाउँपालिका वडा नं. ६ ग्वाल्टार दुई जिल्ला जोड्ने, रामेछाप		
		५५१. पंचत - भढोली खोला पुल, खाँडादेवी, रामेछाप		
		५५२. सुतनी नदिमा पुल विष्णुपुर ४ बेलहा पश्चिम टोल देखि डिहवार थान हुँदै पश्चिम नहर जोड्ने, सप्तरी		
		५५३. सप्तकोशीको चन्द्रनगरमा पुल निर्माण (कञ्चनरुप न.पा.), सप्तरी		
		५५४. जुडी नदीमा पुल निर्माण, डाक्नेश्वरी नपा वडा नं. १, सप्तरी		
		५५५. सातखोला हुदुङ्गछारा (साँखखोला) पुल, रुकुम		
		५५६. उत्तरगंगा मोटरेवल पुल, टकसेरा, रुकुम		
		५५७. एकौली-भुरङ्गखोला मोटरेवल पुल, रुकुम		
		५५८. आठबिसकोट न.पा. ८ मन्मै पुल, रुकुम		
		५५९. गमगाढ अल्कासाँघु पुल, घाट, रुकुम		
		५६०. चेवाङ्ग खोला पुल, १ र ५ तकसेरामा, रुकुम		
		५६१. चौरजहारी न.पा. वडा नं. ३ अम्वाचौर भेरी न.पा. ११ मटेला पुल, रुकुम		
		५६२. जैगिनचौर खोला मोटरेवल पुल, रुकुम पश्चिम		
		५६३. देउताखोला मुरिगाड मोटरेवल पुल, रुकुम पश्चिम		
		५६४. भेरी नदिमा बेलिब्रिज, मध्यपहाडी राजमार्ग चौरजहारी जाजरकोट खण्ड, रुकुम पश्चिम		
		५६५. रुकुमपूर्व काठेवर दादुरे देखि सिस्ने ७ को सिस्नेरी जोड्ने मोटरेवल पुल		
		५६६. पलमाड खोला पक्की पुल, पुथाउत्तर गंगा गा.पा ६ र ९ को बीचमा, पुथाउत्तर गंगा गा.पा ६ र ९ को बीचमा, रुकुम पूर्व		
		५६७. सखुवा खोला पुल सिलिचुङ्ग गापा बुधबारेबाट पालिका जोड्ने, संखुवासभा		
		५६८. बलान खोला पुल, बलान बिहुल न.पा. ४, सप्तरी		
		५६९. सुतनी खोला पुल, राजवरीज संखडा—बनेनिया, सप्तरी		
		५७०. सुमरी खोलमा पुल, बडहरा—मैनाकडेरी, सप्तरी		
		५७१. लगडी ५ वडहरी नदि पुल, सप्तरी		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		५७२. सुरङ्गा नगरपालिका-४ कुशाहा महुलिया सडकमा विर्घना खोलामा पुल निर्माण, सप्तरी		
		५७३. खड्ग न.पा. ५ मा गिदराहि-खोजपुर बाटो चापिन खोलामा पुल निर्माण, सप्तरी		
		५७४. घोरदह नदि पुल कट्टी बेलहा सडक पूर्वी बेलहा विष्णुपुर गा पा ४ सप्तरी		
		५७५. जन्डोल कुशाहा सडक खण्डमा तिलाठी काइलाडी वडा नं. ५ कुसाहा गाँउमा ५५ मिटरको आरसिसि बृज, सप्तरी		
		५७६. सुतनी खोला पुल रुपनी ३ सप्तरी		
		५७७. मोहनपुर मौहुवा जाने पुल (घारदह नदीमा), सप्तरी		
		५७८. कञ्चनरुप न.पा. ८ मा लतवेही सितापुर जोडने बाटो बन्दा खोलामा सिमर गाधी निर पुल निर्माण, सप्तरी		
		५७९. तिलोत्तमा, नयाँमिल-मोतिपुर जोडने तिनाउ नदीमा सडक पुल, रूपन्देही		
		५८०. दानव नदी पुल, मर्चवार लुम्बिनी सडक, रूपन्देही		
		५८१. कन्चन नदिमा पुल, कन्चन गा.पा. वडा नं. २, कटुवा चोकदेखि गंडहवा ७ एचावल जोडने, रूपन्देही		
		५८२. देवदह-९ घोडाहा देखि ८ मायादेवी पार्क जोडने मोटेरेवल पुल, रूपन्देही		
		५८३. भेरहवा जेललाई नयाँ ठाँउमा सादो जान बाटै सिद्धार्थ राजमार्ग-पटखोली आमसोतिया सडकमा पक्की पुल, रूपन्देही		
		५८४. कन्चन नदी पुल सैनामैना १० पानवारीबाट जिमझिमे जोडने, रूपन्देही		
		५८५. चुहाडी खोला पुल, कावासोती ७ देखि १३ नं. टेङ्ग्री जोडने, रूपन्देही		
		५८६. सैनामैना १ र बुटवल १६ स्थित दानव नदीमा पुल, बोलवम धाम-नरैनापुर जोडने, रूपन्देही		
		५८७. मोसमचोक तुलबुलेखोला नयाँ बस्ती बालपुर सडक खण्ड सैनामैनार, रूपन्देही		
		५८८. रूपन्देही जिल्ला, गंडहवा गा.पा. वडा नं. २ विचवापुर गाउँ दक्षिण सोमईमाई स्थानदेखि सुदोधन गा.पा. सिबलवा कपिलवस्तु जिल्ला जोडने कोठी नदीमा पुल		
		५८९. कन्चन गा पा वडा न २ कटुवा चोकदेखि गंडहवा ७ एइचावल जोडने कन्चन नदीमा पुल, रूपन्देही		
		५९०. सैनामैना न पा वडा न ५ वरम बाब खानपी देखि वडा न ७ बुद्धनगर जोडने डगुरिया नदीमा पुल, रूपन्देही		
		५९१. गोदावरी खोला पुल, गोदावरी न.पा. हाडिगाउँ-गोदामचौर-विषंखुनारायण सडक, ललितपुर		
		५९२. नाखु खोला बागमतीबाट ठेचो जाने नाखु खोला पुल, ललितपुर		
		५९३. कोड्कू खोलामा पक्की पुल निर्माण, ल.पस.म.न.पा. १७ बाफल र महालक्ष्मी न.पा. ४ जोडने, ललितपुर		
		५९४. मनोहरा पुल बालकुमारी पुल पारी कोटेश्वर सतीआपी मार्गको झालुङ्गा पुल ललितपुर च्यासल जोडने, ललितपुर		
		५९५. पिखुवा खोलामा बेली बृज, टक्सार मानेभञ्ज्यागं सडक, भोजपुर, संखुवासभा		
		५९६. संखुवासभा खाँदवारी न.पा ३ र ५ जोडने तामा खोला जितानमा पुल, संखुवासभा		
		५९७. संखुवासभा खाँदवारी मंगलादेवीथान-माल्ता सडकको पामा खोला जितानमा मोटेरेवल पुल, संखुवासभा		
		५९८. मकालु गाउँपालिका व.नं. ३ समटार र व.नं. ४ कारमारगौं बीच इखुवा खोलामा मोटेरेवल पुल, संखुवासभा		
		५९९. यावरा खोला पुल, मावोदिन र नुनढाकी जोडने, संखुवासभा		
		६००. सभाखोला पुल, सभापोखरी गा.पा. १,२,३,६, संखुवासभा		
		६०१. लंखुवाखोला पुल, त्रिवेणीधाम, बाह्रबिसे बजार, संखुवासभा		
		६०२. अरुण नदीमा सडक पुल, संखुवासभा भोजपुर जोडने तुर्केपुल, संखुवासभा/भोजपुर		
		६०३. समरीमाई गाउँपालिकाको गैडहवा नाला खुरखुरीया घाटमा पक्की पुल, रूपन्देही		
		६०४. केवरी खोला दोभान पुल, परिवर्तन-३, रोल्पा		
		६०५. गजुर दलङ्गा-काभ्रा-मनघा-धुडसी-जेवलाङ्ग सडकको गजुल खोला पुल, रोल्पा		
		६०६. चौँदी नदी पुल, विश्रामपुर हजरिया सडक, रौतहट		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरूको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरू [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		६०७. रौतहट टिकुरिया मोटरेवल पुल		
		६०८. रौतहट बडरुवा बागमती मोटरेवलपुल		
		६०९. गरुङ न.पा. १ ज्यनगर र मानपुर जोड्ने झाँझ नदीमा पुल निर्माण, रौतहट		
		६१०. चन्द्रपुर न.पा. १० बिनुवा टोल हुँदै बलेरि जानेबाटोमा चाँन्दि नदिमा पुल निर्माण, रौतहट		
		६११. बागमती इरिगेशन क्यानल (पश्चिम खण्ड) चेनज ०+२५०, चन्द्रपुर नगरपालिका वडा नं. १ झाँझटोल, रौतहट		
		६१२. भकुवा खोला पुल, राजपुर रामजानकी मठ देखि मोतीपुर नरकटियाको विचमा, रौतहट		
		६१३. रौतहट राजपुर नपा गण्डक नहर नजिक हुलाकी सडक बकैया नदीमा पुल निर्माण, रौतहट राजपुर नपा, रौतहट		
		६१४. खोडिया खोला पुल, हर्षहा - छेदीचोक सडक, रौतहट		
		६१५. पाउदीखोला पुलकोइरालाकोट भाइरथी मन्दिर जाने सडक, लम्जुङ		
		६१६. रोप्ले खोला-पुल मस्याङ्दी २, मस्याङ्दी २, लम्जुङ		
		६१७. गोलाङ्गिखोला मोटरेवल पुल, मध्यनेपाल - २, लम्जुङ		
		६१८. स्यांगे र घेर्मु जोड्ने मस्याङ्दी नदीमा मोटरेवल पुल, मस्याङ्दी गा.पा.-५, घेर्मु, लम्जुङ		
		६१९. मिदिम खोला पुल, कमागाउ देखि भुजुङ, क्वहोलासोथार ४, लम्जुङ		
		६२०. खहर खोला पुल, बेसीसहर सुन्दर बजार कुन्छा हुँदै पाखरा जोड्ने सडक मध्य नेपाल १ र २ जोड्ने, लम्जुङ		
		६२१. मस्याङ्दी नदी पुल वेशीशहर न पा २ गौरी र वडा नं ११ बारवोट जोड्ने सडक, लम्जुङ		
		६२२. छ्याङ्दी खोलामा पुल, (दाँदी खोला हिँले देखि फलेनी जाँदा बीचमा पर्ने खोला), दाँदी गा.पा. , लम्जुङ		
		६२३. मुगे- चेपेनदी सडक पुल निर्माण, लम्जुङ		
		६२४. हनुमन्ते खोला पुल, लोकन्थली राम मन्दिर बाट हनुमन्ते मार्ग, महालक्ष्मी व.पा ५, ललितपुर		
		६२५. बागमती नदी पुल, काठमाण्डौ (शखमुल) ललितपुर, ललितपुर		
		६२६. कर्मनाशा खोला पुल, ललितपुर म.न.पा धापाखेल वडा न. २४ र ललितपुर म.न.पा. हरिसिद्धि वडा न. २८ को बीचमा रहेको देउता बनेको झोलुङ्गे पुल भएको स्थानमा पक्की पुल, ललितपुर		
		६२७. पावाखोला पुल पावाखोला बजार र भालपाडा स्कूल सडक खण्डमा (उदयपुरगढी वडा नं ६ र ८ जोड्ने वाटोमा), उदयपुर		
		६२८. बडुवाल टोल जोड्ने पुल, दोधारा चादनी ३		
		६२९. बंदकाट न.पा. वडा नं. ३ सामादेजी— वडा नं. ५ पाल्खरी —चाँधर नदिमा पक्की पुल, कञ्चनपुर, कञ्चनपुर		
		६३०. पथरिया नदी पुल, साविक रामपुरको वडा नं. ८ र ९ जोड्ने, कञ्चनपुर		
		६३१. बौलाहा खोलामा पक्की पुल बसन्त गाउँ र जोकाहा जोड्ने पुल सडक		
		६३२. बोडगाउँ, भलवाड, डोहोटे सडक खण्डको कोइला नदीमा पुल, कपिलवस्तु		
		६३३. तालढुंगा-हेटौडा सडकको च्याम्पाडवेसी महाकाल जोड्ने रत्नकोला पुल, काभ्रे		
		६३४. सुइखेत खोला पुल, फुकेटारी देउराली मार्ग हुँदै पाखरा २४ कास्कीकोट जोड्ने पुराना वाटा फुकेटारी खण्ड, कास्की		
		६३५. कैलाली नाला राष्ट्रिय मा.वि. नजिक पुल धनगढी उप-महानगरपालिका वडा नं. १३, कैलाली		
		६३६. डोडा नदीको बेलार पुल, घोडाघोडी रिडरोड , कैलाली		
		६३७. चौरिपुर र बावनपुर जोड्ने चोरी नदिमा पक्की पुल निर्माण, चौरिपुर र बावनपुर जोड्ने, कैलाली		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरु [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		६३८. छराही घैला नलामा पक्की पुल, कैलाली कैलाली जिल्ला गोदावरी न. पा. अतरिया टोल हुदै मेडिकल कलेज जोड्ने सडक मा पक्कि पुल		
		६३९. टिकापुर ५ दौलतपुर स्थित सुदूरपश्चिम प्रदेश र लुम्बिनी प्रदेश जोड्ने कर्णाली नदीमा पुल		
		६४०. बुवाई खोला पुल बोपुड र काउले सडक खण्ड खोटाङ		
		६४१. दलेको बगर-खुमलटारी पक्की पुल निर्माण, धुरकोट ५ र धुरकोट ६ जोड्ने, गुल्मी		
		६४२. बडीघाट पुल, खरबाड पौदी नेता हवाडदी अर्खावाड मोटर बाटो, गुल्मी		
		६४३. पुर्खे गलाम पुल गैडाकोट १ पर्खे, गुल्मी		
		६४४. बडीगाड खोला पुल, उल्ली खोला, गुल्मी		
		६४५. क्याडदी खोला मोटरबलपुल योजना जुरिफाट हुदै चिसापानी शुक्लागण्डकी न.पा. वडा नं. १० र ११ तनहुँ, स्याङ्जा/तनहुँ		
		६४६. पुमाखोला पुल बैशीशहर चामे सडक खण्ड बैशीशहर न.पा. ट र ७ जोड्ने, तनहुँ		
		६४७. ससम्बुमा मोटरबल पुल, तमार कारंडार आठराई त्रिवेणी गा.पा. को निगुरादिन देखि पाथिभरा याडवरक नाडखोल्याड जोड्ने, ताप्लेजुङ		
		६४८. फक्तांलुङ्ग गा.पा.५ बाट वडा नं.४ छिरुवा जोड्ने पुल अध्ययन निर्माण, ताप्लेजुङ्ग		
		६४९. मध्यनगर र गढवा गा.पा.झारबैरा चन्दनपुर जोड्ने पक्कि पुल, लमहि न.पा.६, दाङ		
		६५०. राप्ती खोला पुल, अर्घाखाँची सितगंगा ८ बाट दाङ बर्दिवास पुल		
		६५१. तुल्सीपुर उप.म.न.पा. ८ राईखलियान जोड्ने सडकमा पुल, दाङ		
		६५२. शिकारबहा (प्रनाहा) खोलामा पुल, लमहि—कोईलाबास सडक, चनेज ०७+००० हुलाकी राजमार्ग, पुलकच्छाण लई ५० मिटर, दाङ		
		६५३. मछुवायीना पुल निर्माण, चामुण्डा विन्द्रासेनी न.पा. ६, दैलेख		
		६५४. ढल्केवर जनकपुर सडकमा पर्ने रेल्वे क्रसिङ्गमा फ्लाई ओभर निर्माण, धनुषाबालुवा खोला पुल, पर्साही गा.वि.स. अन्तर्गत बजार भन्दा पूर्वखरियानी जाने बाटोमा, धनुषा		
		६५५. बालुवा खोला पुल, पर्साही गा.वि.स. अन्तर्गत बजार भन्दा पूर्वखरियानी जाने बाटोमा, धनुषा		
		६५६. ढाडे खोला पुल बल्कोटगढी १३, नुवाकोट		
		६५७. कालिगण्डकी नदीपुल पर्वत जिल्ला फलवास न.पा. वडा नं. ६ चादो देखि बाग्लुङ्ग जिल्ला जुयामिरधर न.पा. वडा नं. ६		
		६५८. जगरनाथ पुर गा.पा. जानकीटोल वडा नं. २ केवट लोग के बगचा र चौकी को बिचमा नहरको पुल, पर्सा		
		६५९. रातापानी पुल मोटरबल पुल सेती नदी तलकोट		
		६६०. चुडमणी चोक पश्चिम उरावटोल जाने बाटोको बाहुनी खोलामा पुल निर्माण बराहक्षेत्र		
		६६१. गुरुडटोल देवथान जाने बाटोको काली खोलामा पुल निर्माण बराहक्षेत्र न.पा. १०		
		६६२. कमल ७ झरका धिमाल गाउँ राई गाउँ गौरादह ५, झापा		
		६६३. गेउरीया खोला पुल, मंगलबारे शिवगंज सडक, झापा		
		६६४. चाँदुखोला पुल,चाँदु बाँध माहारानी ३ र कोहभरा १ जोड्ने, झापा		
		६६५. रतुवा खोला पुल, गौरादह न.पा. वडा नं. ६ (दामना) , झापा		
		६६६. शाहिद राजन गिरी मार्ग विरिङ्ग खोला कच्चे भएको स्थान बाँगेडाँगीमा पक्की पुल निर्माण अर्जुनधारा ४ र ५ जोड्ने पुल, झापा		
		६६७. कैदले साहसी बस्ती टाइटिड खोला पक्की पुल, अर्जुनधारा न.पा. वडा नं. ३ र ४, झापा		
		६६८. रेखा खोला पूल गरामनी बजार पुर्व विशु सडक, झापा		
		६६९. अदुवा खोला पुल, बाह्रदशी गोलघाप सडक, झापा		
		६७०. घैलाडुब्बाबाट चेतुवारी जोड्ने घाम्रा खोलामा पक्कि पुल, विर्तामोड - २, झापा		
		६७१. देउमाई खोला दोभान पुल देउमाई ५ र माडसेनुड १ जोड्ने, झापा		
		६७२. झापा गौरादह १ टिकघारी बाट झापा कमल गापा १ बासवारी जोड्ने कृष्ण खोला जोड्ने पक्की पुल		
		६७३. झापा गौरादह-४ किस्ती चौन बाट गौरादह ३ बरगाछी जोड्ने गौरिया खोला पक्की पुल		

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११२३ (रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन) अन्तर्गतका योजनाहरु [सडक विभाग, पुल महाशाखा, मातहत कार्यान्वयन हुने]

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
		६७४. वयखोला मोटर पुल निसिखोवा २ बागलुङ		
		६७५. चिखुवा खोला दिङला र नेपाले डाँडा जोड्ने बेली ब्रिज, दिङला र नेपाले डाँडा जोड्ने, भोजपुर		
		६७६. लोहजर खोला पुल, छतीवन २ हात्तिसुडे, मकवानपुर		
		६७७. घर्ति खोला पुल थाहा नगरपालिका, मकवानपुर, मकवानपुर		
		६७८. ढकुचा-तासर पुल, पालुन खोला, अम्बेघोर ५, मकवानपुर, मकवानपुर		
		६७९. झुरझुरे ज्यामिरे मोटरबल पुल बागमती गा.पा. मकवानपुर		
		६८०. बागमती १ चिखुवा खोला पक्की पुल मकवानपुर		
		६८१. थाकलाटार खर्कण्डेदार पक्की पुल, मकवानपुर		
		६८२. राप्ते गा.पा. ११ र राक्सौराड गा.पा. ६ मा पर्ने चितवन—मकवानपुर चेपाङमार्गका खर्कण्डेदार पक्की पुल निर्माण, मकवानपुर		
		६८३. नलीवन माखु खोलामा मोटरबल पुल निर्माण, थाहा नगरपालिका ५, मकवानपुर		

अनुसूची १२

ब.उ.शि.नं. ३३७०११२८

हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं.३३७०११२८ हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	हुलाकी राजमार्ग, योजना कार्यालय, ईटहरी,सुनसरी	सुनसरी	६३१४८१
२	नभएको	हुलाकी राजमार्ग, योजना कार्यालय, जनकपुर,धनुषा	धनुषा	५८८५००
३	नभएको	हुलाकी राजमार्ग योजना कार्यालय, विरगंज,पर्सा	पर्सा	३१६५००
४	नभएको	सडक डिभिजन, भरतपुर,चितवन	चितवन	१८१००
५	नभएको	हुलाकी राजमार्ग आयोजना निर्देशनालय,काठमाडौं	काठमाडौं	२९१५००
६	नभएको	हुलाकी राजमार्ग निर्देशनालय, योजना कार्यालय, शिवनगर, कपिलवस्तु	कपिलवस्तु	२४७२००
७	नभएको	हुलाकी राजमार्ग योजना कार्यालय ,बाँके	बाँके	७९४०००
८	नभएको	हुलाकी राजमार्ग, योजना कार्यालय ,कैलाली	कैलाली	३२५५००
			कुल जम्मा	३२१२७८१

अनुसूची १३

ब.उ.शि.नं. ३३७०११३०

औद्योगिक कोरिडोर (व्यापारीक मार्ग) विस्तार आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं.३३७०११३० औद्योगिक कोरिडोर (ब्यापारीक मार्ग) विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कम्पौनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु. हजारमा)
१	नभएको	रानी- विराटनगर- इटहरी- धरान सडक योजना, इटहरी,सुनसरी	सुनसरी	२५७०००
२	नभएको	वीरगंज पथलैया सडक योजना, पथलैया,पर्सा	पर्सा	९५१००
३	नभएको	उत्तर दक्षिण ब्यापारीक मार्ग विस्तार आयोजना निर्देशनालय	काठमाडौं	२५००
४	नभएको	सडक डिभिजन, जनकपुर	धनुषा	४७५५००
५	नभएको	सडक डिभिजन, बुटवल	रुपन्देही	१९००००
६	नभएको	महाकाली पुल योजना	कञ्चनपुर	७१५००
			कुल जम्मा	१०९१६००

अनुसूची १४

ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२

रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१	१	अजुवा खोला, बेनीघाट-जिल्ला बोर्डर-आरुघाट-लार्केभन्ज्याङ्ग, गोरखा	२५००
२	५	धौलीगाड खोला पुल, बैतडी दार्चुला सडक योजना, दार्चुला	५०००
३	६	सुरनायागाड पुल, उम्रतारा- मेलौली सडक, बैतडी	५००
४	७	गौडा खोला पुल, पाटन- पञ्चेश्वर सडक, बैतडी	३०००
५	१४	मेलकोट (सिसली) खोला, महाकाली राजमार्ग, दार्चुला	५००
६	१५	कागबेनी खोला, पोखरा-बागलुंग-बेनी-जोमसोम, मुस्ताङ	४०००
७	१६	खहरे खोला, पोखरा-बागलुंग-बेनी-जोमसोम, मुस्ताङ	१०००
८	१७	घनी खोला पुल, जोमसोम कोरला, बागलुग	६०००
९	१८	चटांग खोला, पोखरा-बागलुंग-बेनी-जोमसोम, मुस्ताङ	२०००
१०	१९	चराङ खोला पुल, जोमसोम कोरला, बागलुग	१००००
११	२०	मारकिनदुङ्ग खोला, पोखरा-बागलुंग-बेनी-जोमसोम, मुस्ताङ र छुसाङ्ग खोला पुल, जोमसोम कोरला, बागलुग	१००००
१२	२१	राहुघाट खोलाको पुल, गलेश्वर, म्याग्दी	१५००
१३	२३	बुढीगण्डकी खोला पुल, ट्रुलिवस अरनिको राजमार्ग सूर्यविनायक चमेली डाँडा सडक, सु.न.पा. ७, भक्तपुर	५००
१४	२६	कयर खोला पुल, चितवन	५००
१५	२७	भरतपुर म.न.पा. र माडी न.पा जोड्ने राष्ट्रिय निकुञ्जमा पु आकाशे निर्माण, चितवन	५००
१६	२८	विजयनगर र पितौजीघाटको बीचमा नारायणी नदीमा चितवन र नवलपरासी जोड्ने पुल निर्माण, चितवन	५००
१७	२९	कोशी कटान पुल हरिपुर	५००
१८	३०	भण्टावारी पुल, म.रा.म., सुनसरी	५००
१९	३१	सेउती खोला पुल, कोशी राजमार्ग, सुनसरी	५००
२०	३२	बेग खोलाको पुल, गलेश्वर, म्याग्दी	१०००
२१	३३	बोक्सी खोला पुल, बेनी जोमसोम सडक, बागलुग	५००
२२	३४	काली खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५०००
२३	३५	खहरे खोला पुल-१, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	१८०००
२४	३६	खहरे खोला पुल-२, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
२५	३७	खोर खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
२६	३८	चिन्सेंजी खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
२७	३९	जुगेडी खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
२८	४०	डुम्रे खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
२९	४१	तुईन खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	१८०००
३०	४२	तोपे खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
३१	४३	नाम्सी खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५०००
३२	४४	भोर्ले खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
३३	४५	रिग्दी खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
३४	४६	लामोबालुवा खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
३५	४७	सिमलताल खोला पुल, नारायणघाट-मुग्लिन सडक	५००
३६	४८	कफुगाड खोला पुल, भेरी कोरिडोर	५००
३७	४९	खदंग खोला पुल, भेरी कोरिडोर	५००
३८	५०	चुगाड खोला पुल, भेरी कोरिडोर	५००
३९	५१	भेरी पुल, खदंग, डोल्पा, भेरी कोरिडोर	५००
४०	५२	घेत्मा खोला पुल, भेरी कोरिडोर	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पेनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४१	५३	झिम्प्री खोला पुल, भेरी कोरिडोर	८०००
४२	५४	तार्तागाड खोला पुल, भेरी कोरिडोर	८०००
४३	५५	तासु खोला पुल, भेरी कोरिडोर	८०००
४४	५६	नाल्गाड खोला पुल, भेरी कोरिडोर	८०००
४५	५७	पिप्ले खोला पुल, भेरी कोरिडोर	८०००
४६	५८	मैदे खोलापुल, भेरी कोरिडोर	८०००
४७	५९	भेरी पुल, तल्लो बगर, भेरी कोरिडोर	३६०००
४८	६२	उसुम खोला पुल, भेरी कोरिडोर	५००
४९	६३	छारे खोला पुल, भेरी कोरिडोर	८०००
५०	६४	रिजिगाड खोला पुल, भेरी कोरिडोर	५००
५१	६५	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	८१०००
५२	६८	तिला नदीमा पुल, कर्णाली राजमार्ग, कालीकोट	१००००
५३	६९	त्रिशुली बजार स्थित त्रिशुली खोला पुल प्रतिस्थापन	५०००
५४	७०	गौरीघाट बाबियाचौर—३, बडीचौर—बाबियाचौर—जामुघाट—तातोपानी सडक, सुर्खेत	५००
५५	७१	दुध कोशी उदयपुर/भोजपुर, उदयपुर	५००
५६	७४	सुनकोशी पुल, सगरमाथा राजमार्ग -उदयपुर, खोटाङ्ग जोड्ने, उदयपुर	४०००
५७	७५	पसाहा पथलैया पुर्वका ५ वटा पुलहरू, सुनसरी	५००
५८	७६	रातु पुल, सुनसरी	५००
५९	७७	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	२२५००
६०	७८	तामाकोशी पुल लामसाघु जिरी सडक (Replacement), दोलखा	५०००
६१	७९	दुधौरा पुल, Makawanpur	१३५००
६२	८१	सुनकोशी पुल लामसाघु जिरी सडक (Replacement), सिन्धुपाल्चोक	५०००
६३	८२	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	५०००
६४	८६	भादा खोला पुल,, बाँके	१०००
६५	८८	मान खोला पुल,, बाँके	१०००
६६	८९	लोडेघाट नदी पुल, सेती लोकमार्ग, अछाम	५००
६७	९०	सिम्ले खोला, छिन्चु—जाजरकोट—दुनै, डोल्पा, बाँके	५००
६८	९१	हापुर खोलामा पुल, घोराही—तुलसीपुर सडक खण्ड, दाङ्ग	१००००
६९	९३	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	५०००
७०	९६	तिप्लेड र तातोपानी पोखरेबगरमा रहको पुल, गलेश्वर, म्याग्दी, पाल्पा	५००
७१	९७	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	५०००
७२	९८	खजुरा खोला पुल, बर्दघाट-पालडाँडा सडक, नवलपरासी	५०००
७३	९९	झाझ नी पुल, गौर—समनपुर—पिपरा—नुनथर, रौतहट	५०००
७४	१००	लाल बकैया पुल, निगगढ—पतौरा — टिकुलिया—बन्कुल—गौर सडक, रौतहट	५०००
७५	१०२	बरहवा खोला पुल, चन्द्रनिगाहपुर गौर सडक, रौतहट	५०००
७६	१०४	साँदी खोला पुल, बारबिसे, अरनिको राजमार्ग, सिन्धुपाल्चोक	१००००
७७	१०६	खिम्ती खोला, जिरी गजाङ्ग बाम्ती (दोलखा-रामछाप), दोलखा	२०००
७८	१३३	लास्कुघाट पुल, २५ मिटर, चेनेज ३+८००, दार्चुला	६०००
७९	१३५	खजुरानी खोला पुल, बुडर- जोगवुढा सडक, डडेल्धुरा	५००
८०	१३६	खप्पा खोला पुल, बुडर- जोगवुढा सडक, डडेल्धुरा	८०००
८१	१३८	जलतोडा खोला पुल, बुडर- जोगवुढा सडक, डडेल्धुरा	८०००
८२	१४०	बासना गाड पुल, १०+०००, उग्रतारा -मेलौली सडक, डडेल्धुरा	५००
८३	१४३	मौरी खोला पुल, बुडर- जोगवुढा सडक, डडेल्धुरा	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
८४	१४६	बरुवा खोला पुल, सगरमाथा राजमार्ग, उदयपुर	५००
८५	१४७	चामलिङ्ग खोला, सगरमाथा राजमार्ग, उदयपुर	५००
८६	१४८	महेश खोला पुल, तादि खोला पुल, बेत्रावती खोला पुल, Crossing २ Nos, त्रिशुली पुल नयाँपुल, त्रिशुली पुल चिप्लेट तथा त्रिशुली पुल गरी ८ वटा पुल निर्माण	६०००
८७	१५३	एङगर खोलामा पुल, हिल्सा सिमिकोट सडक खण्ड, हुम्ला	५०००
८८	१५५	कावेली खोला, पाचथर र ताप्लेजङ्ग जिल्ला जोड्ने, इलाम	५०००
८९	१५९	सानो माई-२ इलाम-माईपोखरी-सन्दकपुर, इलाम	२९२५
९०	१६३	रतो खोला पुल जनकपुर भ्रमरपुरा सडक धनुषा महोत्तरी जोड्ने, धनुषा	३०००
९१	१६४	रातो नदी पुल, जनकपुर—कुर्था— सम्सी सडक, महोत्तरी	१०००
९२	१६५	परशुराम तलाउ देखि कजरा जानेबाटोमा अमारी नदीमा पुल, धनुषा	१००००
९३	१६६	रूपनी खोला मगरथाना पुल, सोनामा गा.पा. महोत्तरी	७०००
९४	१६७	खोल्सी (मगलपुर) नदी पुल, जनकपुर परिक्रमा सडक (कि.मि. ४८+७००), धनुषा	१०००
९५	१६८	जमुनी पुल, जटाही जटही - जनकपुर सडक, धनुषा	३०००
९६	१६९	जल्लाद नदी पुल, जनकपुर परिक्रमा सडक (कि.मि. ४२+५००), धनुषा	३०००
९७	१७०	जल्लाद पुल, गगुली जटही - जनकपुर सडक, धनुषा	३०००
९८	१७१	दुधमति पुल, महोत्तरी	३०००
९९	१७२	दुधमती पुल, बसहिया जटही - जनकपुर सडक, धनुषा	६०००
१००	१७३	बसाई पुल २४+१००, महोत्तरी	६०००
१०१	१७४	बालुवा नदी पुल, जनकपुर परिक्रमा सडक (कि.मि. ५३+७००), धनुषा	३०००
१०२	१७५	बालुवा नदी पुल, जनकपुर परिक्रमा सडक (कि.मि. ६३+५००), धनुषा	५००
१०३	१७७	मुजेलिया पुल, महोत्तरी	५००
१०४	१७८	रातो (मदई गौरीगामा) ९+४६७, महोत्तरी	५००
१०५	१७९	सपही पुल, महोत्तरी	३०००
१०६	१८०	सबैला नदी पुल, जनकपुर परिक्रमा सडक (कि.मि. ६०+९४०), धनुषा	३०००
१०७	१८१	पत्थर खोला पुल, जनकपुर परिक्रमा सडक, महोत्तरी	३०००
१०८	१८४	टाकुल्ला पुल, कर्णाली राजमार्ग, जुम्ला	१५००
१०९	१८५	बालिगाड पुल, कालिकोट	१४००
११०	१८६	सिम्ले खोला पुल, कालीकोट	२०००
१११	१८७	छिडेना खोला पुल, कालिकोट	६५००
११२	१८८	खुलालु लैफु, कर्णाली पुल, सुर्खेत, जुम्ला	२००
११३	१८९	खल्ला पुल, कर्णाली राजमार्ग, जुम्ला	२०००
११४	१९१	अँधेरी नदी पुल, ९०+०००, पाल्पा	५००
११५	१९२	अर्घेली नदी पुल, पाल्पा	५००
११६	१९३	कालीमारे खोला, अमलाचौर गा.वि.स., बागलुग	२००
११७	१९५	ज्याग्दी नदी पुल, १०५+४०००, पाल्पा	५००
११८	१९६	तुरन्दी नदी पुल, ९७+०००, पाल्पा	५००
११९	१९७	पाँचसय नदी पुल, ९९+०००, पाल्पा	५००
१२०	१९९	रानीघाट नदी पुल, राम्दी रानीमहल खण्ड, पाल्पा	५००
१२१	२००	राम्दी नदी पुल, राम्दी रानीमहल खण्ड, पाल्पा	५००
१२२	२०१	राम्दी खोला, रिडी-रुद्रबेनी-वामी टक्सार, गुल्मी	५००
१२३	२०२	लौवाखोला, जैदी गा.वि.स., बागलुग	५००
१२४	२०५	बबरमहल आकाशे पुलहरू निर्माण	१०००
१२५	२०८	खहरे खोला पुल, चरिकोट रामछाप सडक, दोलखा	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१२६	२०९	महुली घाडन (खाडो खोला पुल, रुपनी-कनौली सडक, सप्तरी	३०००
१२७	२१०	हडीया खोला पुल, मरिचया कटारी-ओखपढगा सल्लेरी सडक, उदयपुर	३०००
१२८	२२१	पाती खोला, गुल्मी	५०००
१२९	२२२	पुर्तिघाट, गुल्मी	५००
१३०	२२३	महाकाली नदी पुल,, कञ्चनपुर, बाँके	५००
१३१	२२४	झनैया खोला, महाकाली राजमार्ग, कैलाली	५००
१३२	२२५	दोदा खोला, महाकाली राजमार्ग, कैलाली	५०००
१३३	२२६	भम्का नदीमा पक्की पुल, बेदकोट न.पा. ३ (भम्का) र ४ (सुनारटोल बगुन) जोड्ने, कञ्चनपुर	५००
१३४	२२७	तावा खोला पुल ताप्लेजुड ओलान्चुन्गा गोला सडक, ताप्लेजुड	५००
१३५	२२८	थिवा खोला पुल, दोभान-ओलाडचुडगोला सडक, ताप्लेजुड	५००
१३६	२२९	नावाखोला पुल, मुलघाट-लुभुघाट-माझीटार-लिम्बुनी पुल सडक, ताप्लेजुड	५००
१३७	२३०	फरुम्बु खोला पुल, ताप्लेजुड ओलाङ्छुङ्ग गोला, ताप्लेजुड	५००
१३८	२३१	लिम्बुनी पुल, अमरपुर, मुलघाट-लुभुघाट-माझीटार-लिम्बुनी पुल सडक, ताप्लेजुड	५०००
१३९	२३२	सावा खोला पुल, मुलघाट-लुभुघाट-माझीटार-लिम्बुनी पुल सडक, ताप्लेजुड	५००
१४०	२३३	हेवा खोला पुल, मुलघाट-लुभुघाट-माझीटार-लिम्बुनी पुल सडक, ताप्लेजुड	५००
१४१	२३५	पुल पुलेसा निर्माण, नेपालगन्ज गुलेरिया सडक	२३००
१४२	२३६	बबई पुल, जब्दिघाट गुलेरिया म.रा.म., बर्दिया	५००
१४३	२३९	गाउखर्क खोला, ३८+३००, नुवाकोट	५००
१४४	२४०	छेपार खोला, ४१+९००, नुवाकोट	६०००
१४५	२४१	छेपार खोला २, ४८+९००, नुवाकोट	५००
१४६	२४५	फिकें खोला पुल पोखरा बागलुंग, कास्की	१०००
१४७	२४७	सेती नदि तुल्सीघाट, कास्की	१८०००
१४८	२५६	गुडगाड पुल निर्माण बाजुरा	५०००
१४९	२५७	ढिकगाड र जमाडीगाड खोलामा पुल , कोट-सिल्लेगाडा- कटौजपानी-रुद्रेश्वर-देथला-खलगा, दार्चुला सडक खण्ड, बाजुरा	५००
१५०	२५८	बुढी गंगा नदी पुल, साफेबगर-मगलसन-मार्तडी सडक योजना, बाजुरा	५००
१५१	२५९	गुडगाड पुल प्रोटेक्सन कार्य बाजुरा	२५००
१५२	२६०	ऐराडी पुल, पौवागढी जडार, बझांग	६०००
१५३	२६१	काली पछाई जडारी गाड पुल, लामाटोल, बझांग	८०००
१५४	२६२	लुङ्ग्रेली गाड पुल 'जरुकी, सेती लोक मार्ग, अछाम	११८००
१५५	२६३	त्रिडीगाड पुल, गडराय, बझांग	८०००
१५६	२६४	आठसैनी/सौर खोला बाबियाचौर वडा न. ९, बडीचौर-बाबियाचौर-जामुघाटतातोपानी सडक, सुर्खेत	५००
१५७	२६७	खरि (घट्टे खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, दैलख	१०००
१५८	२६८	खुरा खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, दैलख	६०००
१५९	२७७	भालु कुने खोला पुल, गुमी-पातीहाल्ना सडक, सुर्खेत	६०००
१६०	२७९	भेरी नदीपुल, रानीघाट, सुर्खेत	१००००
१६१	२८१	विउरेनी खोला, पोखरी काडाँ वाड न. ४, चौर- बाबियाचौर- जामुघाट- तोपानी सडक, सुर्खेत	५००
१६२	२८४	ज्याक्सी पुल, कर्णाली राजमार्ग, जुम्ला	१०००
१६३	२८६	आकासे पुल निर्माण	२०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१६४	२८८	पुल १ निर्माण बौनिया (मराम) देखि साँफेबगर सडक खण्ड चेनेज ००२+०४०, सेती लोकमार्ग, कैलाली	२७०००
१६५	२८९	पुल २ निर्माण बौनिया (मराम) देखि साँफेबगर सडक खण्ड चेनेज ००५+६३०, सेती लोकमार्ग, कैलाली	५००
१६६	२९०	पुल ३ निर्माण बौनिया (मराम) देखि साँफेबगर सडक खण्ड चेनेज ००७+७३०, सेती लोकमार्ग, कैलाली	५००
१६७	२९१	पुल ४ निर्माण बौनिया (मराम) देखि साँफेबगर सडक खण्ड चेनेज ०१५+४५०, सेती लोकमार्ग, कैलाली	५००
१६८	२९२	माप्ती खोला पुल, सूर्यविनायक-धुलिखेल-सिन्धुली-बर्दिवास सडक, काभ्रे	२०००
१६९	२९३	भ्याकुरे खोला पुल, सूर्यविनायक-धुलिखेल-सिन्धुली-बर्दिवास सडक, काभ्रे	१००००
१७०	२९४	घ्याम्पे खोला पुल, सूर्यविनायक-धुलिखेल-सिन्धुली-बर्दिवास सडक, काभ्रे	१००००
१७१	२९५	पनेसी खोला पुल, सूर्यविनायक-धुलिखेल-सिन्धुली-बर्दिवास सडक, काभ्रे	१००००
१७२	२९६	समर खोला पुल, बेनी जोमसोम कोरला सडक, मुस्ताङ	५००
१७३	२९७	थापा खोला पुल, टुकुचे बेनी जोमसोम कोरला सडक चेनेज ५६+६००, मुस्ताङ	५००
१७४	२९८	कालीगण्डकी नदी पुल, छुसांग, बेनी जोमसोम कोरला सडक, मुस्ताङ	५००
१७५	२९९	कालीगण्डकी नदी पुल, कागबेनी बेनी जोमसोम कोरला सडक, मुस्ताङ	५०००
१७६	३००	पान्ता -लुप्रा_ खोला पुल, Extension बेनी जोमसोम कोरला सडक, मुस्ताङ	५०००
१७७	३०१	सुन खोला पुल, बेनी जोमसोम कोरला सडक, मुस्ताङ	५००
१७८	३०२	कालिगण्डकी नदी पुल, कागबेनी, तिरी मुस्ताङ	५००
१७९	३०३	सेती दोभान पुल, नारायणघाट-मुग्लीङ सडक	५००
१८०	३०४	हनुमन्ते खोला पुल, कौशलटार बालकोट सिरूटार विरूवा सडक सु.न.पा. ३, बालकोट, भक्तपुर	६०००
१८१	३०५	महादेव खोला पुल, टूलिवस अरनिको राजमार्ग सूर्यविनायक चमेली डाँडा सडक, सु.न.पा. ४ र ७, भक्तपुर	५०००
१८२	३०६	महादेव खोला पुल, सल्लाघारी कटुन्जे सुमलिङटार सु.न.पा. ५ र ७ काभ्रे	५००
१८३	३०८	पेडारी नाला पुल, नेपालगञ्ज गुलरिया सडक चेनेज ८+५००, बाँके	५००
१८४	३०९	भेरी पुल खदागं, भेरी कोरीडोर, डोल्पा ४० मी.	२७०००
१८५	३१०	खोर खोला पुल, भेरी कोरीडोर, डोल्पा ४० मी.	५००
१८६	३११	झलगाड खोला पुल, भेरी कोरीडोर, डोल्पा ६० मी.	२७०००
१८७	३१२	गल्लि गाड खोला पुल, भेरी कोरीडोर, डोल्पा ६० मी.	५००
१८८	३१३	रूपा गाड खोला पुल, भेरी कोरीडोर, डोल्पा	५००
१८९	३१४	तमोर नदी पुल, फक्ताङ गाउँपालिका वाड नं. ५ र ६ जोड्ने रानीपुल, ताप्लेजुङ उत्तर दक्षिणा (दोभान ओलाङचुङगोला सडक, ताप्लेजुङ	५००
१९०	३१५	सिसौवा खोला पुल, फक्ताङ गाउँपालिका वाड नं. ५ जोड्ने तापेथोक, ताप्लेजुङ उत्तर दक्षिणा (दोभान ओलाङचुङगोला सडक, ताप्लेजुङ	५००
१९१	३१६	ताक्मेवा खोला पुल, फक्ताङ गाउँपालिका वाड नं. ५ जोड्ने तापेथोक, ताप्लेजुङ उत्तर दक्षिणा (दोभान ओलाङचुङगोला सडक, ताप्लेजुङ	५०००
१९२	३१७	सिस्ने खोला पुल, फुंगलिगं न.पा. उत्तर दक्षिणा (दोभान ओलाङचुङगोला सडक, ताप्लेजुङ उत्तर दक्षिणा (दोभान ओलाङचुङगोला सडक, ताप्लेजुङ	५००
१९३	३१८	सोबुवा खोला पुल, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, तमोर कोरिडोर सडक, ताप्लेजुङ	५००
१९४	३१९	भिमाद - रामपुर-मित्याल आरूडखोला पुल भिमाद - रामपुर-मित्याल आरूडखोला सडक जलुकेघाट स्थित, पाल्पा	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१९५	३२०	कर्मनाशा पुल, सातदोबाटो-गोदावरी सडक हात्तीवन, ललितपुर	५००
१९६	३२१	पुल निर्माण महेन्द्र राजमार्गको भुरिगाउँ-कर्णाली सडक खन्ड चेनेज ८८५+७८२ कि.मी., बर्दिया	५००
१९७	३२२	पुल निर्माण महेन्द्र राजमार्ग (भुरिगाउँ-कर्णाली खन्ड चेनेज ८८९+७४६), बर्दिया	५००
१९८	३२३	जेठि नाला पुल नेपालगञ्ज गुलरिया सडक चेनेज १४+२६५, बाँके	५००
१९९	३२५	झरनी खोला पुल,गोदार (धनुषा) चिसापानी-मैनावती-कालापानी- दुधौली सिन्धुली NH७९	५०००
२००	३२६	मिर्दी खोला पुल, सिद्धार्थ राजमार्ग, स्याङ्जा	५००
२०१	३२८	जमुनी नदी पुल, परिक्रमा सडक बैदेही, धनुषा	५००
२०२	३२९	कमला नदी पुल, कंचनवन - जानकी मेडिकल - मिथिलेश्वर सबैला, सिरहा NH २९	३६०००
२०३	३३०	डुमरिया (बेलौती नदी पुल) दुहवी, धनुषा	१००००
२०४	३३१	लरीछेरा खोला पुल, शहिदमार्ग सडक चेनेज ९८+०००, रोल्पा	५०००
२०५	३३२	विजिबी खोला पुल, शहिदमार्ग सडक चेनेज १०२+३२०, रोल्पा	५०००
२०६	३३३	उत्तरगंगा खोला पुल (चे.१७१+०००), काक्री मैकोट सडक खण्ड, रूकुम (पूर्व)	१०८००
२०७	३३४	घट्टे खोला पुल, शहिदमार्ग सडक चेनेज १९४+०००, रूकुम (पूर्व)	५०००
२०८	३३५	सुडी खोला पुल, खोड्पे-चैनपुर, चेनेज ७८+७००, बझांग - NH६४	५००
२०९	३३६	सानिगाड खोला पुल, खोड्पे-चैनपुर, चेनेज ८२+८०० बझांग - NH६५	५००
२१०	३३७	चौपाखे खोला पुल, खोड्पे-चैनपुर, चेनेज ९८+७५० बझांग - NH६६	५००
२११	३३८	काण्डी खोला पुल, खोड्पे-चैनपुर, चेनेज ९९+९०० बझांग - NH६७	५००
२१२	३३९	गाग्री खोला पुल, खोड्पे-चैनपुर, चेनेज १००+७०० बझांग - NH६८	५००
२१३	३४०	बौलाहा खोला पुल, राजकुट गा.वि.स., बागलुङ्ग	५००
२१४	३४१	दोबल खोला पुल, दोवाङ्ग गा.वि.स., बागलुङ्ग	५००
२१५	३४२	मोतिया काला खोला पुल, चेनेज ५३+०००, कर्णाली राजमार्ग, सुर्खेत	५००
२१६	३४३	सिस्ने खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, चेनेज १०२+३००, सुर्खेत	५००
२१७	३४४	साई खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, चेनेज ११२+५००, सुर्खेत	५००
२१८	३४५	खिड्कीज्युला खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, चेनेज १२५+७००, सुर्खेत	५००
२१९	३४६	सुनी खोला पुल, मोहना धनगढी अतरिया सडक, कैलाली	२५००
२२०	३४७	मनहरा खोला पुल, मोहना धनगढी अतरिया सडक, कैलाली	१३५००
२२१	३४८	बागमती नदी पुल, जोरपाटी-साँखु सडक, चेनेज ३+०६०, काठमाण्डौ	५००
२२२	३४९	महादेव खोला पुल, चावहिल जोरपाटी साँखु सडक, चेनेज १०+८००, काठमाण्डौ	५०००
२२३	३५०	मनमत्ता खोला पुल, जोरपाटी साँखु सडक चेनेज १०+८००, काठमाण्डौ	५०००
२२४	३५१	अँधेरी खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, तनहुँ	५००
२२५	३५२	रिडी खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, तनहुँ	५००
२२६	३५३	धुवा खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, तनहुँ	५००
२२७	३५४	दिमिन्ने खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२२८	३५५	खहरे खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२२९	३५६	हिले खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२३०	३५७	खहरे खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२३१	३५८	पुमा खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२३२	३५९	अर्खले खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२३३	३६०	घोप्टे खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२३४	३६१	राम बजार खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
२३५	३६२	दानाक्यु खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, मनाङ	५००
२३६	३६३	तिमाङ खोला १ पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, मनाङ	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.ज.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोजिट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२३७	३६४	तिमाङ खोला २ पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, मनाङ	५००
२३८	३६५	तिमाङ खोला ३ पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, मनाङ	५००
२३९	३६६	स्याक्चु खोला पुल, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, मनाङ	५००
२४०	३६७	सुभाङ खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज २२+१३५, पाँचथर	५००
२४१	३६८	हेवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ३५+०००, पाँचथर	१००००
२४२	३६९	लोरिपा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ६१+०००, धनकुटा	१००००
२४३	३७०	लखुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ७४+०००, धनकुटा	१००००
२४४	३७१	नावा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ८२+७००, धनकुटा	१००००
२४५	३७२	छरूवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ८९+०००, धनकुटा	१८०००
२४६	३७३	रघुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ९५+०००, धनकुटा	१३५००
२४७	३७४	खम्बुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज १०१+३००, धनकुटा	१३५००
२४८	३७५	बघुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, गणेशचोक मुलघाट सडक, चेनेज ११०+०००, धनकुटा	१३०००
२४९	३७६	बाहुने खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज ०+५००, सुनसरी	१३५००
२५०	३७७	धनसार खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज १+५००, सुनसरी	१३५००
२५१	३७८	लुकुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज ४+५००, सुनसरी	१३५००
२५२	३७९	कोकाहा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज ५+५००, सुनसरी	१३५००
२५३	३८०	सिस्नेरी खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज १९+०००, धनकुटा	५००
२५४	३८१	ल्यामल्यामे खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज २०+३००, धनकुटा	५००
२५५	३८२	फेसुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज २३+१००, धनकुटा	१३५००
२५६	३८३	रामगुवा खोला पुल, तमोर कोरिडोर, चतरा मुलघाट सडक, चेनेज ३०+०००, धनकुटा	१३५००
२५७	३८४	कालागाड पुल, दुहुँ गा.पा. २ र ५, दार्चुला	५००
२५८	३८६	कसानी खोला पुल, दशरथचन्द न.पा. ६, बैतडी	५००
२५९	३८७	निलगाड खोला पुल, दशरथचन्द न.पा. ८ र ११ जोड्ने, बैतडी	५००
२६०	३८८	ठुलीगाड खोला पुल, परशुराम न.पा. ७, डडेल्धुरा	५००
२६१	३८९	घट्टे खोला पुल, परशुराम न.पा. ६, डडेल्धुरा	५००
२६२	३९०	गमगाड खोला पुल, गमगढी-नाक्चेलामना सडक, चेनेज ३+०००, मुगु	१८०००
२६३	३९१	सलिम खोला पुल, गमगढी-नाक्चेलामना सडक, चेनेज ६+४००, मुगु	१०००
२६४	३९२	लुम्स खोला पुल, गमगढी-नाक्चेलामना सडक, चेनेज १०+०००, मुगु	९०००
२६५	३९३	गाठे खोला पुल, गमगढी-नाक्चेलामना सडक, चेनेज १६+८००, मुगु	९०००
२६६	३९४	कालिकाखेतु खोला पुल, नागम गमगढी सडक चेनेज ०+५००, जुम्ला	९०००
२६७	३९५	बाजागाड खोला पुल, चेनेज ८+०००, जुम्ला	८०००
२६८	३९६	त्रिष्टवाडा खोला पुल, चेनेज २२+०००, जुम्ला	८०००
२६९	३९७	रोकायाबाडा खोला पुल, २५+०००, जुम्ला	८०००
२७०	३९८	गोठिज्युला खोला पुल, चेनेज ३६+०००, जुम्ला	१८०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२७१	३९९	बोता खोला पुल, चेनेज ४३+०००, जुम्ला	१०००
२७२	४०१	पदिमघाट पुल, सुर्खेत महावलेख नागमा गमगढी सडक, चेनेज ५०+०००, कालीकोट	९०००
२७३	४०२	पिनाखोला पुल, चेनेज ७७+०००, मुगु	९०००
२७४	४०३	झ्यारी खोला पुल, चेनेज ८०+०००, मुगु	९०००
२७५	४०४	ढोडेनी खोला पुल, वेलकोटगढी न.पा. वडा नं. ८, जिल्लिङ्ग, (वैकल्पिक राजमार्ग) नुवाकोट	५००
२७६	४०६	सिमात खोला पुल, कान्ति लोकपथ, चेनेज ३१+०००	१००००
२७७	४०७	बगुवा खोला पुल, मकवानपुर र ललितपुर जिल्लाको सिमानामा	१००००
२७८	४०८	पासागाड खोला, चेनेज १०१+२७४, जाजरकोट	३०००
२७९	४०९	पितिबांग खोला पुल, रुकुम	३०००
२८०	४१०	बुरुङ्गे खोला पुल चेनेज ८४+२७८, जाजरकोट	५००
२८१	४११	बैरागी ठाटी पुल, सोलाबांग, रुकुम	५००
२८२	४१२	लहोम /पितिवाङ्ग खोला पुल, राप्ती राजमार्ग, रुकुम	४०००
२८३	४१३	सिमरनु (घट्टे खोला पुल, राप्ती राजमार्ग, सल्यान	१०००
२८४	४१६	गेजरिया खोला पुल, महेन्द्र राजमार्ग, झापा	१०००
२८५	४१९	पत्रे खोला पुल, तुल्सीपुर घोरही लमही सडक खण्ड, दाङ्ग	३०००
२८६	४२१	शारदा नदी पुल, श्रीनगर राप्ती राजमार्ग बाट मुलडाडा स्थानीखाल सडक, सल्यान	८०००
२८७	४२३	हापुर खोलामा पुल, डुरुवा ४ कोठरी र डुरुवा १ जोड्ने दामोदर मार्ग, दाङ्ग	५००
२८८	४२७	कर्णाली पुल, सल्ली सल्ला, कर्णाली कोरिडोर	८०००
२८९	४२८	गोठी खोला पुल, सर्केगाड, कर्णाली कोरिडोर	५००
२९०	४२९	कर्णाली पुल, खाकुनाथ, कर्णाली कोरिडोर	२०००
२९१	४३०	कर्णाली पुल, कवाडी, कर्णाली कोरिडोर	८०००
२९२	४५६	कुरकुर पुल, दुहुँ गा.पा. १ र २, दार्चुला	५००
२९३	४५७	विष्णुमती पुल, टेकु-कालीमाटी, काठमाण्डौ	५००
२९४	४५९	खागदोल खोला पुल, बाह्रबीसे-तातोपानी सडक, (चेनेज ८९+४००)	५००
२९५	४६०	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	१००००
२९६	४६२	सल्ली खोलामा पुल, हिल्सा सिमिककोट सडक खण्ड, हुम्ला	८०००
२९७	४६३	तार्गु खोलामा पुल, हिल्सा सिमिककोट सडक खण्ड, हुम्ला	५०००
२९८	४६४	हेप्का खोलामा पुल, हिल्सा सिमिककोट सडक खण्ड, हुम्ला	५०००
२९९	४६६	ईच्छुमति पुल, बालुवाटार, काठमाण्डौ	१०००
३००	४६८	सम्पन्न भई भुक्तानी बाँकी भएका पुल पुलेसाको लागि छुट्याईएको रकम	१०२००
३०१	४६९	याफ्रे खोला पुल, लिम्बुनी पुल दोभान थिवा ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग	५००
३०२	४७०	थाक्पा खोला पुल, लिम्बुनी पुल दोभान थिवा ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग	५००
३०३	४७१	कावेली खोला पुल (तावा दोभान), लिम्बुनी पुल कंचनजंगा बेस क्याम्प सडकको सिनाम याम्फुदिन खण्ड, ताप्लेजुंग (कावेली कोरिडोर)	५००
३०४	४७२	कावेली खोला पुल (शिवदीन), लिम्बुनी पुल कंचनजंगा बेस क्याम्प सडकको सिनाम याम्फुदिन खण्ड, ताप्लेजुंग (कावेली कोरिडोर)	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोजिट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३०५	४७३	सोसुंगा खोला पुल, लिम्बुनी पुल कंचनजंगा बेस क्याम्प सडकको सिनाम याम्फुदिन खण्ड, ताप्लेजुंग (कावेली कोरिडोर)	५००
३०६	४७४	कावेली खोला पुल (चाक्सिबोटे), लिम्बुनी पुल कंचनजंगा बेस क्याम्प सडकको सिनाम याम्फुदिन खण्ड, ताप्लेजुंग (कावेली कोरिडोर)	५००
३०७	४७५	हिरैवा खोला पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३०८	४७६	हांगदेवा खोला पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३०९	४७७	फुरुम्बु खोला पुल (तल्लो) , चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३१०	४७८	सिस्ने खोला पुल (तल्लो) , चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३११	४७९	तावा खोला पुल (तल्लो) , चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३१२	४८०	पिनाशीघाट पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), पांचथर	५००
३१३	४८४	सिवा खोला पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), पांचथर	५००
३१४	४८५	झौंगा खोला पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३१५	४८६	कस्तुरी खोला पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३१६	४८७	फेदी खोला पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३१७	४८८	तमोर नदि पुल (लेलेप-सेकाथुम), चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर),	५००
३१८	४८९	तमोर नदि पुल (गोवाटार-लंगलुवा), चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर),	५००
३१९	४९०	तमोर नदि पुल (सुकेपानी), चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर),	५००
३२०	४९१	तमोर नदि पुल (जोगिम), चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर),	५००
३२१	४९२	तमोर नदि पुल (दोवाटे), चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर),	५००
३२२	४९३	तमोर नदि पुल, फक्तागलुंग गा. पा. ४ इखावु र ५ तापेथोक जोड्ने, ताप्लेजुंग	९२५
३२३	४९४	मांगमाई खोला पुल ताप्लेजुंग बहानन्दे दोभान चाँगे ढुंगेसाँघु सडक, ताप्लेजुंग	९४०
३२४	४९५	हाँडीखोला पुल, ताप्लेजुंग सदरमुकाम (माछापौखरी) हिरैवा दोभान खोकलिंग फुंगफुंगे झरना पापुंग ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग	८४०
३२५	४९६	याडलीदेली मोटरेबल पुल, मैयाखोला ताप्लेजुंग	८४०
३२६	४९७	लोदम्बा खोला पुल मैयाखोला ताप्लेजुंग	५००
३२७	४९८	सोबुवा खोला पुल (माथिल्लो), सुकेपौखरी छातेढुंगा भदौरै इवा ह्याकु चोकपुर ढुंगेसाँघु सडक, ताप्लेजुंग	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोजिट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३२८	४९९	फुगुवा खोला पुल, सुकेपोखरी छातेढुंगा भदौरे इवा ह्याकु चोकपुर ढुंगेसाँघु सडक, ताप्लेजुंग	५००
३२९	५००	दगुने पुल, चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३३०	५०१	सिस्ने खोला पुल (तल्लो) , चतरा सुनसरी धनकुटा मुलघाट ताप्लेजुंग दोभान ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग (तमोर कोरिडोर), ताप्लेजुंग	५००
३३१	५०२	सिस्ने खोला पुल (माथिल्लो) , दोभान सुकेटार थिवा ओलांगचुंगगोला सडक, ताप्लेजुंग	५००
३३२	५०३	बुलकोटे पुल, अरनिको राजमार्ग, झ्याले, चरिकोट	५००
३३३	५०४	फुप्लिंग पुल, अरनिको राजमार्ग, लार्चा, चरिकोट	५००
३३४	५०५	ढोली खोला पुल, तामाकोशी मिल्ली सडक, भिरकोट झुले, चरिकोट	२४००
३३५	५०६	कुथली खोला पुल, दोलखा-सिंगटी सडक	५००
३३६	५०७	जिरी खोला पुल, १ लामोसाँघु जिरी सडक	४४०
३३७	५०८	जिरी खोला पुल, २ लामोसाँघु जिरी सडक	४४०
३३८	५०९	जिरी खोला पुल, ३ लामोसाँघु जिरी सडक	४४०
३३९	५१०	धौला खोला पुल, विर्तामोड चन्द्रगडी सडक, झापा	५००
३४०	५११	देवनिया खोला पुल, विर्तामोड चन्द्रगडी सडक, झापा	५००
३४१	५१२	रूमैली खोला पुल, चैनपुर ताक्लाकोट सडक, बझाङ	५००
३४२	५१३	रातापानी पुल, तलकोट ३ तलकोट, बझाङ	५००
३४३	५१४	लामागाड पुल, तलकोट ३ तलकोट, बझाङ	५००
३४४	५१५	राम्दी खोला पुल, गुल्मी	५००
३४५	५१६	निस्ती खोला पुल, गुल्मी	५००
३४६	५१७	साँरे खोला पुल, बागलुंग	५००
३४७	५१८	तन्प्रा खोला पुल, बागलुंग	५००
३४८	५१९	शुक्लाही खोला पुल, कदमहा गाईघाट सडक अन्तर्गत पर्ने कनकपुर र लक्ष्मीपुरको बीच सप्तरी	५००
३४९	५२०	जुरी धार खोला पुल, कदमहा गाईघाट सडक अन्तर्गत पर्ने भेडिया र हनुमान चौकको बीच, सप्तरी	५००
३५०	५२१	खोक्सा खहरे खोला पुल, मिर्चैया कटारी घुर्मी सडक, उदयपुर	८०००
३५१	५२२	गिदवर खहरे खोला पुल, मिर्चैया कटारी घुर्मी सडक, उदयपुर	८०००
३५२	५२३	सिमानपुर खहरे खोला पुल, मिर्चैया कटारी घुर्मी सडक, उदयपुर	८०००
३५३	५२४	ताराधारी खहरे खोला पुल, मिर्चैया कटारी घुर्मी सडक, उदयपुर	८०००
३५४	५२५	चपुर गौर सडक स्थित सबगढा कच्चे, रौतहट	५००
३५५	५२६	चौटेखोला पुल, खोड्पे-बझाङ सडक, बझाङ	५००
३५६	५२७	जलकेनि पुल, गाईघाट दिक्तेल सडक, उदयपुर	५००
३५७	५२८	रामपाति पुल, गाईघाट दिक्तेल सडक, उदयपुर	५००
३५८	५२९	कल्पे पुल , हिल्सा सिमिकोट सडक	५००
३५९	५३०	साकेगाड पुल, हिल्सा सिमिकोट सडक	८०००
३६०	५३१	सुनाखडा पुल, हिल्सा सिमिकोट सडक	५००
३६१	५३२	लाली खोला पुल , हिल्सा सिमिकोट सडक	५००
३६२	५३३	याडचु खोला पुल , हिल्सा सिमिकोट सडक	५००
३६३	५३४	स्याम्ने खोला पुल , हिल्सा सिमिकोट सडक	५००
३६४	५३५	राम मन्दिर खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३६५	५३६	दम्कि खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३६६	५३७	मैथली खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३६७	५३८	अधेरी खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३६८	५३९	बाहुबली झरना पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	८०००
३६९	५४०	त्रिशुली ३A Dam १, पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३७०	५४१	त्रिशुली ३A Dam २, पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	१०८००
३७१	५४२	त्रिशुली ३A Dam ३, पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	६०००
३७२	५४३	छड्के खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३७३	५४४	गुम्चेत १ खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३७४	५४५	ठाडे खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	१००००
३७५	५४६	सोले खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	५००
३७६	५४७	हाकु खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	१००००
३७७	५४८	बिमली खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	२०००
३७८	५४९	ठुलो भार्खु खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	८०००
३७९	५५०	सानो भार्खु खोला पुल, गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी रसुवागढी सडक, नुवाकोट	६०००
३८०	५५१	बुलौदी खोला पुल सहिदचोक देखि हलनचोक सडक	५००
३८१	५५२	घट्टे खोला पुल, मार्तडी सडक	५००
३८२	५५३	सोलु खोला पुल, ओखलढुङ्गा सोलु सल्लेरी खोटाङ्ग दिक्तेल ओखलढुङ्गा	५००
३८३	५५४	गाइघाट खोला पुल जोर्ते, पाल्पा	५००
३८४	५५५	नादेवा खोला पुलशाहाघाट, गुल्मी	१३५००
३८५	५५६	डहरे खोला पुल, गुल्मी	१३५००
३८६	५५७	भासें खोला पुल चोरकाटे, गुल्मी	१३५००
३८७	५५८	गिद्धि खोला पुल तल्लाफाँट, गुल्मी	१३५००
३८८	५५९	खानी खोला पुल, मिल्ली मंथली खुर्कोट सडक	५००
३८९	५६०	हाटखोली नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९०	५६१	गवासी नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९१	५६२	काला नदी लामागडा पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९२	५६३	चेप्टे नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९३	५६४	चौकिगडा नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९४	५६५	मटेली नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९५	५६६	नकुराडी नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९६	५६७	बल्लेगडा नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	५००
३९७	५६८	सालकोट नदी पुल, धनगढी खुटिया दिपायल चैनपुर उ.स	८०००
३९८	५६९	बांगेसिमल खोला पुल, सुर्खेत जुम्ला सडक	५००
३९९	५७०	साङ्गेताडा खोला पुल, सुर्खेत जुम्ला सडक	५००
४००	५७१	सिस्ने खोला पुल, सुर्खेत जुम्ला सडक	५००
४०१	५७२	साही खोला पुल, सुर्खेत जुम्ला सडक	५००
४०२	५७३	गोलारही खोला पुल, तुल्सीपुर पुरन्धारा सडक	५००
४०३	५७४	ओरीया पुल, गण्डक क्यानल रोड, पर्सा	५००
४०४	५७५	भालुवाही-१ पुल, गण्डक क्यानल रोड, पर्सा	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४०५	५७६	भालुवाही-२ पुल, गण्डक क्यानल रोड, पर्सा	५००
४०६	५७७	धुतह पुल, गण्डक क्यानल रोड, पर्सा	५००
४०७	५७८	नौरङ्गिया पुल, गण्डक क्यानल रोड, पर्सा	५००
४०८	६०१	ठाडे खोला पुल केचना कंचनजंघा (मेची करिडोर) सडकको इलाम न.पा. ५ (हाल ९) भन्ज्यांग राकसे बेलासे दानाबारी हुदै झापा जोड्ने	५००
४०९	६०२	बागमती खोला पुल, अरनिको राजमार्ग (NH-३४)	८०००
४१०	६०३	पुल ५ (०३८+९००), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), कैलाली	४९५००
४११	६०४	पुल ६ (०५१+८००), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी/कैलाली	५००
४१२	६०५	पुल ७ (०५९+२००), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी	५०००
४१३	६०६	पुल ८ (०६०+८४०), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी	५००
४१४	६०७	पुल ९ (०६३+४१०), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी	५००
४१५	६०८	पुल १० (०६४+५००), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी	५००
४१६	६०९	पुल ११ (०७६+४००), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी	५००
४१७	६१०	पुल १२ (०८३+६५०), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), डोटी	५००
४१८	६११	पुल १३ (०८८+४५०), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), सेती- डोटी	५००
४१९	६१२	पुल १४ (०९९+०५०), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), अछाम	५००
४२०	६१३	पुल १५ (११०+०००), सेती राजमार्ग (कैलाली-डोटी-अछाम), अछाम	५००
४२१	६१४	संग्राम खोला, लमही घोराही तुल्सीपुर (F०१५) घोराही तुल्सीपुर	५००
४२२	६१५	संग्राम खोला, लमही घोराही तुल्सीपुर (F०१५) घोराही तुल्सीपुर	५००
४२३	६१६	ग्वार खोला, लमही घोराही तुल्सीपुर (F०१५) घोराही तुल्सीपुर	१००००
४२४	६१७	काला खोला, लमही घोराही तुल्सीपुर (F०१५) घोराही तुल्सीपुर	१००००
४२५	६१८	सुरही खोला, चन्द्रौटा कृष्णनगर सडक (F०१२)	५००
४२६	६१९	घोराही खोला, चन्द्रौटा कृष्णनगर सडक (F०१२)	५००
४२७	६२०	रातोमाटे पुल, हेटौडा-भैसे खण्ड, त्रिभुवन राजपथ	५००
४२८	६२१	ग्वार्को-सातदोबाटो-एकान्टकुना Flyover	५००
४२९	६२५	खुलालु खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, कालीकोट	६०००
४३०	६२६	सन्निघाट पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (१५+००), कालिकोट	६०००
४३१	६२७	फुगाड खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (२२+००), कालीकोट	६०००
४३२	६२८	जुडिघाट खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (४९+००), बाजुरा	६०००
४३३	६३०	गल्फागाड खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (१००+००), हुम्ला	६०००
४३४	६३१	गोप्का खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (१४९+००), हुम्ला	५०००
४३५	६३२	लालि खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (१५१+००), हुम्ला	५०००
४३६	६३३	याडचु खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (१५४+००), हुम्ला	५०००
४३७	६३४	स्याम्ने खोला पुल, खुलालु-सलिसल्ला-सिमिकोट सडक, कर्णाली कोरिडोर, (१६२+००), हुम्ला	५०००
४३८	६३५	कालिगण्डकी पुल, राम्दी, पाल्पा	९९०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४३९	६३८	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	१०००
४४०	६५३	तिला नदी पुल, ग्याल्डो, सुर्खेत महावलेख नागमा गमगढी सडक, चेनेज ६०+०००, कालीकोट	५००
४४१	६५४	सेवार खोला पुल, घोराही-तुलसीपुर सडक खण्ड दाड	१००००
४४२	६६८	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	५०००
४४३	६७४	करा खोला पुल, हेटौडा बाइपास सडक, त्रिवेणीधाम, मकवानपुर	५००
४४४	६७७	पक्की पुल निर्माण, गोदावरी वसपार्क नजिक गोदावरी सातदोवाटो सडक, ललितपुर	५००
४४५	६७८	भाचोक खोला मोटरेवल पुल, बेसीशहर चामे सडक खण्डको सविक वौंझाखेत गा.वि.स. वडा नं. १ खासु वेशी र वडा नं. ७ खत्रीथोक, लमजुङ्ग	५००
४४६	६७९	केदार खोला पुल, बाँके	५००
४४७	६८०	धामिगा खोला पुल, बाँके	५००
४४८	६८१	लोहनी खोला पुल, बाँके	५००
४४९	६८२	पहारी खोला पुल, बाँके	५००
४५०	६८३	सिपाडोल खोला, चे. १+७७५, काभ्रे/सिन्धुपाल्चोक	५००
४५१	६८४	भैसेपाटी खोला, चे. ७+६२०, काभ्रे/सिन्धुपाल्चोक	५००
४५२	६८५	पुन्यमाता खोला, चे. ११+०५०, काभ्रे/सिन्धुपाल्चोक	५००
४५३	६८६	गडी पुल, गण्डक क्यानल रोड १४+२१०, पर्सा	५००
४५४	६८७	दकैला पुल, गण्डक क्यानल रोड १८+१७०, पर्सा	५००
४५५	६८८	तिलउ पुल, गण्डक क्यानल रोड १८+४७०, पर्सा	५००
४५६	६८९	पन्ती पुल, गण्डक क्यानल रोड २०+१६०, पर्सा	५००
४५७	६९०	भेराहा पुल, गण्डक क्यानल रोड २१+२६०, पर्सा	५००
४५८	६९१	सिसिया पुल, गण्डक क्यानल रोड २३+५५०, पर्सा	५००
४५९	६९२	सिंह पुल, गण्डक क्यानल रोड २८+८४०, बारा	५००
४६०	६९३	भांग्री पुल, गण्डक क्यानल रोड २८+८७०, बारा	१००
४६१	६९४	त्रिवेनी पुल, गण्डक क्यानल रोड ३०+४००, बारा	५००
४६२	६९५	फेटा पुल-१, गण्डक क्यानल रोड ३३+५९०, बारा	५००
४६३	६९६	करिया-२ पुल, गण्डक क्यानल रोड ३६+८९०, बारा	५००
४६४	६९७	पसाहा पुल, गण्डक क्यानल रोड ४१+३००, बारा	५००
४६५	६९८	भुटानी पुल, गण्डक क्यानल रोड ४६+०१०, बारा	५००
४६६	६९९	थानाही पुल, गण्डक क्यानल रोड ४७+९५०, बारा	५००
४६७	७००	तिप्री पुल, गण्डक क्यानल रोड ५१+२९०, बारा	५००
४६८	७०१	जमनी-२ पुल, गण्डक क्यानल रोड ५२+४५०, बारा	५००
४६९	७०२	गंगानगर पुल, गण्डक क्यानल रोड ५४+१६०, बारा	५००
४७०	७०३	इल्वल पुल, गण्डक क्यानल रोड ५७+१२०, बारा	५००
४७१	७०४	खोचर्वा पुल, गण्डक क्यानल रोड ५९+६००, बारा	५००
४७२	७०५	अदुवा पुल, गण्डक क्यानल रोड ६१+७८०, बारा	५००
४७३	७०६	करीया-१ स्ल्याव कल्भर्ट, गण्डक क्यानल रोड ३६+८३९, बारा	५००
४७४	७०७	झक्रा सिफोन, गण्डक क्यानल रोड ६+८००, पर्सा	५००
४७५	७०८	फेटा पुल-२, गण्डक क्यानल रोड ३५+१५०, बारा	५००
४७६	७०९	जमनी-१ स्ल्याव कल्भर्ट, गण्डक क्यानल रोड ५२+४०४, बारा	५००
४७७	७१०	राम खण्ड पुल, भैरहवा परासी भुमही सडकम पर्ने, रूपन्देही	५००
४७८	७११	रानी कुण्डाको कुँडरा नदीमा पुल, टीकापुर देखि डोटी, अछाम हुँदै बझाङ जिल्लाको चैनपुर ताकलाकोट सम्म दक्षिण तराई देखि उत्तरको पहाडी क्षेत्र जोड्ने, कैलाली	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४७९	७१२	अरि खोला पुल, सितापईला धार्के (NH२१) २६ मि., नुवाकोट	५००
४८०	७१३	भाङ खोला पुल, सितापईला धार्के (NH२१) ३५ मि., नुवाकोट	५००
४८१	७१४	रूपसे खोला पुल, सितापईला धार्के (NH२१) ८१ मि., नुवाकोट	५००
४८२	७१५	धोवी खोला-१, सितापईला धार्के (NH२१) ३५ मि., नुवाकोट	५००
४८३	७१६	धोवी खोला-२, सितापईला धार्के (NH२१) ४० मि., नुवाकोट	५००
४८४	७१७	खहरे खोला, गगंटे-लब्धु-समुद्रटार-गोल्फुभञ्ज्याङ सडक, नुवाकोट	५००
४८५	७१८	जरिमघाट पुल, खुटिया वि.पि. नगर- दिपायल सडक, डोटी	५००
४८६	७१९	टुणागाड पुल, सहजपुर-बोगटान-दिपायल सडक (४० मि.), डोटी	५००
४८७	७२०	कुलुङ्ग खोला पुल, भिमाद रामपुर मित्याल आरूङ्गोला सडक (NH६८) मा पर्ने डुम्रेवेशी, तनहुँ, दमौली, तनहुँ	५००
४८८	७२१	सिद्धि खोल पुल, खैरनीटार भिमाद कावासोति सडक (NH४५) , दमौली, तनहुँ	५००
४८९	७२२	सिग्दि खोला पुल, NH ४५ भिमार न.पा. ३ र ६ जोड्ने, तनहुँ	५००
४९०	७२३	कुलोङ्ग खोला पुल, NH ६८ भिमार न.पा. ३ र ६ जोड्ने, तनहुँ	५००
४९१	७२६	दानाक्यू पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९२	७२७	तिमाङ्ग-१ पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९३	७२८	तिमाङ्ग-२ पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९४	७२९	तिमाङ्ग-३ पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९५	७३०	स्याकर्यू खोला पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९६	७३१	माडा खोला पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९७	७३२	घट्टे खोला पक्कि पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग सातले-चामे (NH२५) सडकमा, मनाङ्ग	५००
४९८	७३३	विजयपुर खोला पुल, पोखरा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल स्वागत पुल, पृथ्वी राजमार्ग, कास्की	५०००
४९९	७३४	खोरला खोला पुल, बेनिघाट आरूघाट लार्के भञ्ज्याङ्ग सडकको(NH ७५+०००), गोरखा	५००
५००	७३५	दम्दाला खोला मोटरपुल, कुरो गा.पा. ५, जाजरकोट	५००
५०१	७३६	खुर्पा खोल मोटर पुल, कुरो गा.पा. ५, जाजरकोट	५००
५०२	७३७	गार घट्टे खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ७, जाजरकोट	५००
५०३	७३८	सिर्पा खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ७, जाजरकोट	५००
५०४	७३९	पाटा खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ७, जाजरकोट	५००
५०५	७४०	सिन्ने खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ८, जाजरकोट	५००
५०६	७४१	पंघेरी खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ८, जाजरकोट	५००
५०७	७४२	कफल्न खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ८, जाजरकोट	५००
५०८	७४३	छान्ने खोला मोटर पुल, कुरो गा.पा. ८, जाजरकोट	५००
५०९	७४४	गारराडसी मोटर पुल, कुरो गा.पा. २, जाजरकोट	५००
५१०	७४५	भेरी नदि मोटर पुल, भेरी कोरिडोर र मध्य पहाडी लोकमार्ग जोड्ने भे.न.पा. १ रिम्ना, जाजरकोट	५००
५११	७४६	सल्ले खोला मोटर पुल, जुनीचोदे गा.पा. ९ बैकल्पिक रहायक राजमार्ग छेडा- चोदे, जाजरकोट	५००
५१२	७४७	दह खोला मोटर पुल, जुनीचोदे गा.पा. ८ बैकल्पिक रहायक राजमार्ग छेडा- चोदे, जाजरकोट	५००
५१३	७४८	साना खोला मोटर पुल, जुनीचोदे गा.पा. ३ बैकल्पिक रहायक राजमार्ग छेडा- चोदे, जाजरकोट	५००
५१४	७४९	बिराखोला मोटर पुल, जुनीचोदे गा.पा. १ बैकल्पिक रहायक राजमार्ग छेडा- चोदे, जाजरकोट	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५१५	७५०	राले खोला पुल, सुर्खेत जुम्ला अन्तर्गत चेनेज ७८+००० मा रहेको, सुर्खेत/जुम्ला	५००
५१६	७५१	तुस्याल खोला पुल, दिपायल बोक्टान सहजपुर सडक, डोटी	५००
५१७	७५२	बाईल खोला पुल, दिपायल बोक्टान सहजपुर सडक, डोटी	५००
५१८	७५३	जहरे खोला पुल, रुद्रवेणी वामी टक्सार सडक खण्डमा, गुल्मी	५००
५१९	७५४	जारीमघाट पुल, फास्ट ट्रयाक मा पर्ने, डोटी	५००
५२०	७५५	टुणा गाड पुल, सहजपुर बोक्टान सडक मा पर्ने, डोटी	५००
५२१	७५६	धन्सार-कटहरीया-कर्कच सडकमा पुल, धन्सार-कटहरीया-कर्कच सडक(निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक) को चेनेज ६+६०० मा पर्ने, रौतहट	५००
५२२	७५७	भडारे खोला मोटेरेवल पुल, राष्ट्रिय राजमार्ग, हर्कपुर-हिलेपानी खण्ड (NH-२०), ओखलढुंगा	५००
५२३	७५८	ढोटने खोला मोटेरेवल पुल, स्वर्ण सगरमाथा बृहत चक्रपथ (NH-२०) , ओखलढुंगा	५००
५२४	७५९	हनुमन्ते खोला पुल, अरनिको राजमार्ग, भक्तपुर	५००
५२५	७६०	पुण्यमाता खोला पुल, अरनिको राजमार्ग, काभ्रे	१००००
५२६	७६२	लेदे खोला पुल, तमोर कोरिडोर ४८+२५०,	५००
५२७	७६३	जरीमघाट खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५२८	७६४	गुणडाडी खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५२९	७६५	सानीगाड खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५३०	७६६	सेरागाड खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५३१	७६७	बिछन्द खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५३२	७६८	हानी गाड खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५३३	७६९	तेखोली खोला पुल, धनगढी-खुटिया-दिपायल सडक खण्ड, डोटी	५००
५३४	७७०	कराडी खोला पुल १, सिद्धार्थ राजमार्ग, स्याङ्जा	५००
५३५	७७१	कराडी खोला पुल २, सिद्धार्थ राजमार्ग, स्याङ्जा	५००
५३६	७७२	चन्द्रमति खोला पुल, हनुमान चोक, जोरपाटी-सुन्दरीजल सडक, काठमाण्डौ	५००
५३७	७७३	सूर्यमति खोला पुल, चौतारा, जोरपाटी-सुन्दरीजल सडक, काठमाण्डौ	५००
५३८	७७४	कोलमति खोला पुल, नामग्याल, जोरपाटी-सुन्दरीजल सडक, काठमाण्डौ	५००
५३९	७७५	जन्तरे खोला पुल, नयाँपाटी, जोरपाटी-सुन्दरीजल सडक, काठमाण्डौ	५००
५४०	७७६	खहरे खोला पुल, गोदावरी, सातदोबाटो-हरिसिद्धि-गोदावरी सडक, ललितपुर	५००
५४१	७७७	बल्लु खोला पुल, कलंकी-नागढुंगा सडक, काठमाण्डौ	५००
५४२	७७९	बुर्जुङ्ग-वामीटक्सार -खर्बाङ्ग सडक (NH४९) को रुद्रवेणी-वामिटक्सार खण्ड अन्तर्गत लुम्दीखोला (चेनेज २+८६५० रुद्रवेणी +००० मान्दा), पाल्पा	५००
५४३	७८०	सिम्ले खोला पुल (RDJM/३३७०११३२/०७६/७७-४४)	२०००
५४४	७८१	खल्लाघाट पुल (RDJML/३३७०११३२/०७६/७७-४५)	२०००
५४५	७८२	काले खोला पुल Approach (RDJML३३७०११३२/०७७/७८-१८)	२०००
५४६	७८३	नारायणी नदी पुल, पूर्व पश्चिम राजमार्ग, नारायणघाट, भरतपुर	१०८४५०
५४७	७८४	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श/अनुगमन तथा मूल्यांकन/Logistic Support/बातावरण तथा सामाजिक प्रभाव व्यवस्थापन	१७२००
५४८	७८५	बेलिबृज खरिद	१८०००
५४९	७८६	जगाती पुल , अरनिको राजमार्ग NH ३४, भक्तपुर	५००
५५०	७८७	मुर्गिया लुम्बिनि सडकमा पर्ने लोखनिया खोला पुल कुस्माह सेनामैना ४ रूपन्देहीमा, स्पान २० मि.डवल लेन, रूपन्देही	५००
५५१	७८८	मुर्गिया लुम्बिनि सडकमा पर्ने मटेरा खोला पुल हस्नापुर रूपन्देही, स्पान २० मि. डवल लेन, रूपन्देही	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५५२	७८९	लुम्बिनि परिक्रमा सडकमा पर्ने तेलार खोलामा ३० मि. स्पानको पुल चार लेन, , रूपन्देही	५००
५५३	७९०	लुम्बिनि परिक्रमा सडकमा पर्ने लन्कापुर खोलामा १० मि. स्पानको पुल चार लेन, , रूपन्देही	५००
५५४	७९१	भैरहवा परासी सडकमा (हुलाकी राजमार्गमा) पर्ने बघेलाखोलापुल ३० मि. स्पान डबल लेन, , रूपन्देही	५००
५५५	७९२	दह खोलामा पुल, गोरूसिंगे सन्धिखर्क सडक अन्तर्गत चेनेज ५६+७००, कपिलवस्तु	५००
५५६	७९३	गोलारह खोला पुल, गुर्भाकोट २ तुलसीपुर पुरन्धारा सडक अन्तर्गत, सुर्खेत	५००
५५७	७९४	आपखोली खोला पुल, खरिगौरा र देउतीडाडा को विचमा, सुर्खेत	५००
५५८	७९५	सायलीगाडमा मोटरवाटो पुल, सायल गा.पा. वडा नं. २ र ४ लाई जोड्ने, डोटी	५००
५५९	७९६	कोन्द्रे खोला पुल, गोरूसिंगे सन्धिखर्क NH-५१ सडक अन्तर्गत, अर्घाखाँची	५००
५६०	७९७	सुपा खोला, पुल, गोरूसिंगे सन्धिखर्क NH-५१ सडक अन्तर्गत, अर्घाखाँची	५००
५६१	७९८	खाँची खोला पुल, गोरूसिंगे सन्धिखर्क NH-५१ सडक अन्तर्गत, अर्घाखाँची	५००
५६२	७९९	खर्ज्याङ्ग खोला पुल, गोरूसिंगे सन्धिखर्क NH-५१ सडक अन्तर्गत, अर्घाखाँची	५००
५६३	८००	वाँगी खोला पुल, गोरूसिंगे सन्धिखर्क NH-५१ सडक अन्तर्गत, अर्घाखाँची	५००
५६४	८०१	सेती नदि पुल, पोखरा महानगरपालिका १ र ११, हरिचोक-फुलवारी-माटेपानी अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल पोखरा महानगर सामरिक सडक, कास्की	५००
५६५	८०२	भलाम खोला पुल, पोखरा महानगरपालिका २०, भलाम हरिहर महानगर सामरिक सडक पोखरा २०, कास्की	५००
५६६	८०४	वागी खोला -चुत्रावोटी बसपार्क कज्वे, , गोरूसिंगे सन्धिखर्क सडक अन्तर्गत चुत्रा वेहारी, अर्घाखाँची	५००
५६७	८०५	दमारवेशी-सित खोला पुल, निर्वाचन क्षेत्र, अर्घाखाँची	५००
५६८	८०६	बाँगी खोला बेलहा खगडी सडक पुल, सालझण्डी सन्धिखर्क ढोरपाटन, अर्घाखाँची	५००
५६९	८०७	बाँगी खोला -खिराबोट मोटेरेवल पुल, सालझण्डी सन्धिखर्क ढोरपाटन, अर्घाखाँची	५००
५७०	८०८	बाँगी खोला टारी पुल, सालझण्डी सन्धिखर्क ढोरपाटन, अर्घाखाँची	५००
५७१	८०९	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	१००००
५७२	८१०	बखोर दुर्गाफाँट दुर्गा खोला पुल, सालझण्डी सन्धिखर्क ढोरपाटन, अर्घाखाँची	५००
५७३	८११	खानी खोला पुल, मन्थली चरिकोट सडक अन्तर्गत, रामेछाप/चरिकोट	५००
५७४	८१२	वागमति पुल निर्माण, प्रसुति गृह र ज्वागल जोड्ने, काठमाडौं	५००
५७५	८१३	नारायणी नदी पुल, आपटारी सिलन्यास चोक, चितवन	५००
५७६	८१४	रातापानि सेति नदि पुल, तल्कोट, बझाङ	५००
५७७	८१५	सालीगाड पुल निर्माण, खुतिया दिपायल सडक, डोटी	५००
५७८	८१७	रिदि संगम पक्की पुल निर्माण, गुल्मी र पाल्पा जोड्ने, पाल्पा/गुल्मी	५००
५७९	८१८	पड्ले खोला पुल, छिन्चु-जाजरकोट-दुनइ सडक (F०४७)	५००
५८०	८१९	लोहरे खोला पुल, छिन्चु-जाजरकोट-दुनइ सडक (F०४७)	५००
५८१	८२०	नाधने खोला पुल, छिन्चु-जाजरकोट-दुनइ सडक (F०४७)	५००
५८२	८२१	झिग्ने खोला पुल, छिन्चु-जाजरकोट-दुनइ सडक (F०४७)	५००
५८३	८२२	गोछे खोला पुल, छिन्चु-जाजरकोट-दुनइ सडक (F०४७)	५००
५८४	८२३	बोटेचौर खोला पुल, छिन्चु-जाजरकोट-दुनइ सडक (F०४७)	५००
५८५	८२४	बाङ्गसिमल खोला पुल, रत्न राजमार्ग	५००
५८६	८२५	खुलालु कर्णाली नदी पुल, कर्णाली कोरिडोर	५०००
५८७	८२६	रहगाड पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५८८	८२७	सानिदो गाड पुल, कर्णाली कोरिडोर	५०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोजिट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५८९	८२८	फुगाड पुल, कर्णाली कोरिडोर	५०००
५९०	८२९	जुडी खोला पुल, कर्णाली कोरिडोर	५०००
५९१	८३०	थिनी खोला पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५९२	८३१	कुन्दा पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५९३	८३२	चुली गाड पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५९४	८३३	खुवादी खोला पुल, कर्णाली कोरिडोर	५०००
५९५	८३४	पैमा खोला पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५९६	८३५	गल्फा गाड पुल, कर्णाली कोरिडोर	६०००
५९७	८३६	मलिका खोला पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५९८	८३७	बगर खोला पुल, कर्णाली कोरिडोर	५००
५९९	८३८	भेरी नदी पुल, त्रिपुराकोट, भेरी कोरिडोर, डोल्पा	५००
६००	८३९	पोखरा महानगर १६ र २० जोड्ने महानगरीय रणनीतिक पुल, कास्की	५००
६०१	८४०	टुकुचा खोला, बागवजार (२७SUR०१३) बक्स कल्भर्ट निर्माण, काठमाण्डौ	५००
६०२	८४१	हर्चना खोला पुल, विर्तामोड चन्द्रगढी, NH०४-००१, झापा	५००
६०३	८४२	दिपेनी खोला पुल, दमक चक्रपथ, NH७८-००५, झापा	५००
६०४	८४३	नख्खु खोला पुल, एकातकुना-नख्खु-भैसीपाटी सडक, ललितपुर	५००
६०५	८४४	रणनीतिक सडकमा पर्ने पुलहरू मर्मत	२०००
६०६	८४५	अरनिको राजमार्गको मीनभवन (आलोक नगर प्रयाग मार्ग) मा आकाशे पुल निर्माण क्रमागत	१००००
६०७	८४७	सिन्जा खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, कालिकोट-जुम्ला, जुम्ला	९०००
६०८	८४८	बवई नदी पुल, गुलरिया न.पा.वडा नं. ४ र बार बर्दिया न.पा. वडा नं. ११ जोड्ने बर्दिया	१००००
६०९	८४९	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	१५३००
६१०	८५०	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	६०००
६११	८५१	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	१३५००
६१२	८५२	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	५०००
६१३	८५३	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	१३५००
६१४	८५४	खुदी खोला पुल, मर्स्याङ्दी-३ र ९, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
६१५	८५५	मझुवा खोला पुल, बेसीशहर - ८ र ३, डुम्रे बेसीशहर चामे सडक, लमजुङ	५००
६१६	८५६	तमोर नदी पुल, अरुण कोरिडोर, सहिद भुमी गा. पा र साँगुरी गढी गा.पा., धनकुटा	५००
६१७	८५७	विजयपुर खोला, पोखरा मा. न.पा. १३ देखि मादी मा.न.पा. ५, कास्की	२५००
६१८	८५८	लेक साइड पुल, फिकें खोला, पोखरा मा. न.पा., कास्की	२५००
६१९	८५९	बागमती खोला पुल, यु एन पार्क को साबिक पुल संगै, काठमाडौं/ललितपुर	५००
६२०	८६०	छिन्तांग खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. २४+९१०, धनकुटा	५००
६२१	८६१	धुसेनी खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. ३०+८६०, धनकुटा	५००
६२२	८६२	मानसुया खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. ३१+४६००, धनकुटा	५००
६२३	८६३	नखुवा खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. ३७+५००, धनकुटा	५००
६२४	८६४	मुगा खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. ३९+१७०, धनकुटा	५००
६२५	८६५	सुनखानी खहरे खोला पुल चे. ४६+३२०, अरुण कोरिडोर, धनकुटा	५००
६२६	८६६	अधेरी खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. ४६+४९५, धनकुटा	५००
६२७	८६७	छाम्लंग खोला पुल, अरुण कोरिडोर चे. ६०+४८५, धनकुटा	५००
६२८	८६८	कसान खोला मोटरवेव पुल प.न.पा.६, महाकाली कोरिडोर, डडेल्धुरा	५००
६२९	८६९	रंगुन खोला मोटरवेव पुल प.न.पा.६ र ५ जोड्ने, महाकाली कोरिडोर, डडेल्धुरा	५००

आ.ब. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६३०	८७०	भिमरी गाँड खोला, भीमदत्त न.पा. ९, महाकाली कोरिडोर, कंचनपुर	५००
६३१	८७१	कामीकाटे खोला पुल, भीमदत्त न.पा. ९, महाकाली कोरिडोर, कंचनपुर	५००
६३२	८७२	रारा राजमार्ग अन्तर्गत जुम्ला- भुलभुले सडक खण्डमा पर्ने न्याउरीघाट पुल	५००
६३३	८७३	रारा राजमार्ग अन्तर्गत जुम्ला- भुलभुले सडक खण्डमा पर्ने रिनी खोला पुल (पावर हाउस नजिक)	५००
६३४	८७४	रारा राजमार्ग अन्तर्गत जुम्ला - भुलभुले सडक खण्डमा पर्ने पट्टमारा खोला पुल	५००
६३५	८७५	रारा राजमार्ग अन्तर्गत जुम्ला - भुलभुले सडक खण्डमा पर्ने चौथा खोला पुल	५००
६३६	८७६	अन्ननी खोला पुल, कर्णाली राजमार्ग, NH ५८	५००
६३७	८७७	रताडा खोला पुल, महाबुलेख - पदमघाट-चिल्खाया-भात्तडी-रतडा-नागम सडक खण्ड, NH ६०	५००
६३८	८७८	घट्टे गोविन्दे खोला पुल, महाबुलेख - पदमघाट-चिल्खाया-भात्तडी-रतडा-नागम सडक खण्ड NH ६०	५००
६३९	८७९	कामखेत खोला पुल, महाबुलेख - पदमघाट-चिल्खाया-भात्तडी-रतडा-नागम सडक खण्ड NH ६०	५००
६४०	८८०	नाउली खोला पुल, महाबुलेख - पदमघाट-चिल्खाया-भात्तडी-रतडा-नागम सडक खण्ड	५००
६४१	८८१	चिसे खोला पुल, महाबुलेख - पदमघाट-चिल्खाया-भात्तडी-रतडा-नागम सडक खण्ड	५००
६४२	८८२	चौखोला पुल, मान्म - जुम्ला सडक	५००
६४३	८८३	बिहानी खोला पुल, मान्म - जुम्ला सडक	५००
६४४	८८४	धनाडा जि.टी.खोला पुल, मान्म - जुम्ला सडक	५००
६४५	८८५	कुडारी धर्मखोला पुल, मान्म - जुम्ला सडक	५००
६४६	८८६	ढोली खोला पुल, तामाकोशी मिल्ली सडक, भिरकोट झुले, चरिकोट (Replacement)	५००
६४७	८८८	लार्चा खोला पुल, अरनिको राजमार्ग, सिन्धुपाल्चोक (Replacement)	५००
६४८	८८९	महिला विकास चौक महेन्द्रनगर (pedestrian) आकाशे पुल निर्माण, जटही-जनकपुर-ढल्केवर, धनुषा	१८०००
६४९	८९०	लक्ष्मनिया बजार (pedestrian) आकाशे पुल निर्माण, जटही-जनकपुर-ढल्केवर, धनुषा	१८०००
६५०	८९१	सखुवा बजार महेन्द्रनगर (pedestrian) आकाशे पुल निर्माण, जटही-जनकपुर-ढल्केवर, धनुषा	१८०००
६५१	८९२	माछीखोला-कोरौजा जोड्ने बुढीगण्डकी नदी पुल, गोरखा	५००
६५२	८९३	भेरी नदी पुल, चाइना बगर, जाजरकोट/रुकुम पश्चिम	५००
६५३	८९४	भेरी नदी पुल, पिप्ली, जाजरकोट/रुकुम पश्चिम	५००
६५४	८९५	NH २६ जनकपुर २१ कुर्था जमुनिवास अन्तर्गत कुर्था दुधमति नदी पुल	१८०००
६५५	८९६	लालगढ जमुनिवास राजमार्ग खण्डमा पर्ने सुन्द्री खोला पुल	१८०००
६५६	८९७	पशु विकास कार्यालय जनकपुर दक्षिण हुलाकी सडकमा जोड्ने जल्लाद नदी पुल	१८०००
६५७	८९८	नगराईन नगरपालिका ४ देखि बङ्गला बजार जटही सडकमा जलाद नदी पुल, धनुषा	१८०००
६५८	८९९	हडिया खोला पुल, मेची राजमार्ग, झापा	२५००
६५९	९००	हर्चना खोला पुल, बिर्तामोड-चन्द्रगढी सडक, झापा	२५००
६६०	९०१	बबई नदी पुल, ठाकुर बाबा -४ र बार बर्दिया -१ जोड्ने, बर्दिया	५००
६६१	९०२	ओरई नदि पुल, ठाकुर बाबा -३ देखि ठाकुर बाबा-८ जोड्ने, बर्दिया	५००
६६२	९०३	ओरई नदि पुल, रजवारा गाउँ र छोटकी रदुवा जोड्ने, बर्दिया	५००
६६३	९०४	भरतपुर २६ घोसारघाट क्षेत्रमा नारायणी नदीमा पुल निर्माण, चितवन	५००
६६४	९०५	कुइरेपानी बबई नदि पुल, लमही-तुलसीपुर घोराही सडक, दाङ	५००
६६५	९०६	सिस्ने खोला पुल, लमही-तुलसीपुर घोराही सडक, दाङ	५००
६६६	९०७	कटुवा खोला पुल, लमही-तुलसीपुर घोराही सडक, दाङ	५००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३२ (रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कम्पोनेन्ट	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६६७	१०८	गुर्ज खोला पुल, लमही-तुलसीपुर घोराही सडक,दाङ	५००
६६८	१०९	बबई नदी पुल, चेनेज १७+००० अमेलिया-तुलसीपुर-सितलपाटी-थारमारे-मुसिकोट सडक (NH ५५)	५००
६६९	११०	सातताले खोला पुल, चेनेज ३७+००० अमेलिया-तुलसीपुर-सितलपाटी-थारमारे-मुसिकोट सडक (NH ५५)	५००
६७०	१११	सल्ले खोला पुल, चेनेज ६४+००० अमेलिया-तुलसीपुर-सितलपाटी-थारमारे-मुसिकोट सडक (NH ५५)	५००
६७१	११२	शारदा नदी पुल, चेनेज ७२+००० अमेलिया-तुलसीपुर-सितलपाटी-थारमारे-मुसिकोट सडक (NH ५५)	५००
६७२	११३	सेती खोला पुल, प्युठान-सुर्खेत सडक, सल्यान (NH१९)	५००
६७३	११४	डिमुरे खोला पुल, प्युठान-सुर्खेत सडक, सल्यान (NH१९)	५००
६७४	११५	राजीखरे पुल, प्युठान-सुर्खेत सडक, दाङ (NH१९)	५००
६७५	११६	टिकाभैरव पुल निर्माण (कान्ति लोकपथ जोड्ने)	५००
६७६	११७	धकधई चोक (pedestrian) आकाशे पुल निर्माण, भैरहवा-परासी सडक खण्ड, रुपन्देही / नवलपरासी	५००
६७७	११८	बसन्तपुर चोक (pedestrian) आकाशे पुल निर्माण, भैरहवा-परासी सडक खण्ड, रुपन्देही / नवलपरासी	५००
६७८	११९	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	२०००
६७९	१२०	सेती नदि पोखरा ३ र ११ जोड्ने पुलको मुआब्जा, कास्की	५५०
		कुल जम्मा	२३८०९९०

अनुसूची १५

ब.उ.शि.नं. ३३७०११३६

सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३६ सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	कार्यक्रमको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)	कैफियत
१	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	इलाम	१००००	
२	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	संखुवासभा	१००००	
३	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	धनकुटा	४५००	
४	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	ओखलढुंगा	१२०००	
५	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	झापा	६५००	
६	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	मोरङ	६५००	
७	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	काठमाडौं	३००	
८	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	सिराहा	९०००	
९	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	धनुषा	२००००	
१०	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	रौतहट	५५००	
११	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	दोलखा	१३५००	
१२	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	रामेछाप	१२०००	
१३	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	काभ्रे	१००००	
१४	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	नुवाकोट	१३०००	
१५	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	चितवन	१२५००	
१६	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	मकवानपुर	१५०००	
१७	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	भक्तपुर	१००००	
१८	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	ललितपुर	८०००	
१९	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	काठमाडौं	१३५००	
२०	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	काठमाडौं	२५८५००	
२१	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	तनहुँ	७०००	
२२	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	कास्की	१५०००	
२३	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	बागलुङ	२५००	
२४	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	रुपन्देही	८०००	
२५	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	कपिलवस्तु	८५००	
२६	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	पाल्पा	१२०००	
२७	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	प्युठान	८०००	
२८	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	दाङ	२००००	
२९	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	बाँके	२५००	
३०	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	बाँके	३२५००	
३१	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	चौरजहारी	८०००	
३२	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	जुम्ला	१६५००	
३३	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	सुर्खेत	१७५००	
३४	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	डोटी	९५००	
३५	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	अछाम	८५००	
३६	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	वैतडी	१५०००	
३७	नभएको	सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा	कञ्चनपुर	८५००	
कुल जम्मा				६४९८००	

अनुसूची १६

ब.उ.शि.नं. ३३७०११३८

राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३८ (राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	२०३	मेची राजमार्गको सुकेटार थिवा खण्ड NH-०२	ताप्लेजुड	१५०००
२	७	फिक्कल-श्रीअन्तु बौद्धधाम सडक खण्ड NH-११	इलाम	११३००
३	८	इलाम-माईपोखरी-सन्दकपुर सडक NH-७४	इलाम	११३००
५	२०४	मेची राजमार्गको चिहाने डाँडा-ताप्लेजुंग सडक खण्ड NH-०२	इलाम	२२५००
६	२६५	मेची राजमार्ग, NH-०२	इलाम	५००००
७	२०५	कोशी राजमार्गको केवावेशी-सभाखोला - खाँदवारी सडक खण्ड NH-०८	संखुवासभा	१२५००
८	२०६	देउराली-मुढे-चैनपुर-बोहोराटार सडक NH-१०	संखुवासभा	२६३००
९	२६६	पुष्पलाल राजमार्गको लेगुवा-भोजपुर सडक खण्ड, NH ०३	संखुवासभा	१५०००
१०	१३	कोशी राजमार्गको भेडेटार - पातले खोला -हिले सडक खण्ड NH-०८	धनकुटा	४२५००
११	२०७	पुष्पलाल राजमार्गको हिले-बसन्तपुर सडक खण्ड NH-०३	धनकुटा	१५०००
१२	२०८	कोशी राजमार्गको लेगुवा केवावेशी सडक खण्ड NH-०८	धनकुटा	७५००
१३	१५	हिलेपानी-ओखलढुंगा, मुढे-सल्लेरी सडक खण्ड NH-२०	ओखलढुंगा	५२५००
१४	१५	हिलेपानी-ओखलढुंगा, मुढे-सल्लेरी सडक खण्ड NH-२०	ओखलढुंगा	१८८००
१५	१६	दित्केल-सोलु-जुनबेसी-खहरे-जिरी बजार-तामाकोशी-चरिकोट-खाडीचौर NH-२३	ओखलढुंगा	४८८००
१६	२६०	हलेसी दित्केल सडक खण्ड NH-०३	ओखलढुंगा	२५०००
१७	१९	वित्तिमोड-चन्द्रगढी-भद्रपुर-मेची पुल NH-०४	झापा	५२५००
१८	२१	दमक न.पा. चक्रपथ NH-७८	झापा	५००००
१९	२०९	मेची राजमार्गको चारआली- चिहानेडाँडा NH-०२	झापा	१५०००
२१	२११	कोशी राजमार्गको धरान भेडेटार सडक खण्ड NH-०८	मोरङ	१५०००
२२	२६	ठाँडी-भगवानपुर-लहान, कदमाहचोक-गाईघाट-महुरे-खापा-सोलु सडक अन्तर्गत गाईघाट-रानीबास-लाहान-ठाँडी सडक खण्ड NH-१६	सिराहा	४५५००
२३	२७	माडर- चौरहवा, गोलबजार सिराहा साँघुरे उदयपुर, मिचैया -कटारी-घुर्मी, हिलेपानी- ओखलढुङ्गा सल्लेरी सडक (गोलबजार सिराहा साँघुरे) NH-२०	सिराहा	५००००
२४	२९	पुर्व पश्चिम राजमार्ग बस्तीपुर चौक (सिरहा)-बि पी क्यान्सर अस्पताल-बेलसोत-कतारी, उदयपुर NH-८०	सिराहा	१२०००
२५	२१२	माडर- चौरहवा, गोलबजार सिराहा साँघुरे उदयपुर, मिचैया -कटारी-घुर्मी, हिलेपानी- ओखलढुङ्गा सल्लेरी सडकको माडर सिराहा बजार खण्ड NH-२०	सिराहा	६००००
२६	२५४	रुपनी-राजविराज सडक स्तरोन्नति NH-१४	सिराहा	५००००
२७	२५५	राजविराज -छिन्नमस्ता खण्ड NH-१४	सिराहा	३००००
२८	२८३	कुनौली राजविराज कन्चनपुर बेरियर खण्ड, NH-१४	सिराहा	२८०००
२९	१५०	ढल्केवर-जनकपुर-जटही, धोरघाँस-निमचौर-थलहीघाट-अकराहरघाट NH २२	धनुषा	८००००
३०	१५२	लालगड-रानीबास (आर. टि. ओ. रोड)-विषमत-बाहुनमारा-वि.पी. राजमार्ग NH २४	धनुषा	८६२००
३१	१५६	कंचनवन-जानकी मेडिकल कलेज-मीथिलेश्वर सर्वेला-सिराहा-नक्टाईज-रामलक्ष्मणचोक-हेल्थपोष्ट महेन्द्र राजमार्ग NH २९	धनुषा	७५०००
३२	१५७	जनकपुर (मुर्जेलिया) धनुषाधाम-धारापानी रामायण सर्किट, तारापट्टी-पथरा-	धनुषा	२२५००
३३	१८७	म.रा.मा. पुष्पलपुर NH ३०	धनुषा	२२५००
३३	१८७	गोदार (धनुषा) चिसापानी-मैनावती-कालापनी-दुधौली, सिन्धुली NH ७९	धनुषा	४००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३८ (राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
३४	२६७	जनकपुर (मुजेलिया) धनुषाधाम-धारापानी रामायण सर्किट, NH३०	धनुषा	७५०००
३५	२९७	जमुनिवास-बट्टेध्वर-शान्तिपुर सडक खण्ड NH२६	धनुषा	४००००
३६	२९८	शान्तिपुर-कुर्था-जनकपुर सडक खण्ड, NH२६	धनुषा	६००००
३७	२९३	पूर्व पश्चिम राजमार्ग NH०९	रौतहट	७५००
३८	२६९	नवलपुर मलंगवा शोनवर्षा NH ३२	रौतहट	९००००
३९	२६२	चन्द्रपुर-गौर , NH३६	रौतहट	५०००००
४०	२९७	अरनिको राजमार्गको दोलालघाट - बार्हीबिसे - कोदारी सडक खण्ड NH-३४	दोलखा	९२३८३७६
४१	२८२	भिद्रामाड-जलध्वर-वादेवास, खुकोट-मन्थली-तामाकोशी-सिंगटी-लामाबगर-लाप्चेगाँऊ (तामाकोशी-सिंगटी-लामाबगर-लाप्चेगाँऊ खण्ड) NH-२८	दोलखा	५००००
४२	३०२	लामोसाँघु जिरी सडकको मुढे चरिकोट सडक खण्ड, NH२३	दोलखा	४००००
४३	४५	खहरे-धाउले-पेकरनास सडक खण्ड NH-२३ NH-२३	रामेछाप	२००००
४४	४६	मिल्ली खोला-किर्नेटार-खिम्ती खोला-मन्थली-खुकोट सडक खण्ड NH-२८	रामेछाप	२००००
४५	२३४	बि पी राजमार्गको बर्दिबास-सिन्धुली-खुकोट-धुलिखेल सडक खण्ड NH-९३	रामेछाप	३००००
४६	४८	बेत्रावती - धुन्चे - स्याफुवेशी सडक खण्ड NH-९८	नुवाकोट	९०००००
४७	५५	सितापाईला-धार्के NH-२९	नुवाकोट	७९३००
४८	९९३	सामाखुसी टोखा गुर्जे विदुर सडकको गुर्जे छहरे खण्ड NH-४०	नुवाकोट	९००००
४९	२६८	बालाजु बेत्रावती सडक खण्ड NH-९८	नुवाकोट	३००००
५०	२८०	त्रिभुवन राजपथको नौबिसे सोपयार्ग सडक खण्ड, NH-४९	नुवाकोट	२००००
५१	२८९	मलेखु धधिग सल्यानटार NH-४३	नुवाकोट	२००००
५२	४९	पूर्व पश्चिम लोकमार्ग, लाथर नारायणगढ खण्डका नारायण गढ पुल दाख गौदयांग सडक स्तरोन्नति र रत्ननगर नगरपालिको निष्पनी (शुरु बिन्दु) देखि २.३२ कि.मि. खण्ड सडकको स्तरोन्नती, चितवन NH-०९	चितवन	९२२५००
५३	५०	भरतपुर बाइपास सडक, चितवन NH-४४	चितवन	२७०००
५४	५९	भरतपुर महानगरीय बृहत चक्रपथ NH-७७	चितवन	९०३८००
५५	५७	आपटारी-रामनगर (आपटारी-मुग्लिंग सडक खण्ड) NH-४४	चितवन	३८००
५६	९४	खरेनीटार-भिमाद-कावासोती सडकको भुमरिघाट-पाङ्ग्रे-नवलपुर सडक खण्ड (कावासोती, म रा म) NH-४५	चितवन	२००००
५७	२२६	पूर्व पश्चिम राजमार्गको पथलैया-चुरे-हेटौडा-लोथर सडक खण्ड NH-०९	मकवानपुर	३००००
५८	२२७	त्रिभुवन राजपथको हेटौडा-भैस-लामीडाँडा पालुङ्ग टायलघर सडक खण्ड NH-४९	मकवानपुर	९००००
५९	२२७	त्रिभुवन राजपथको हेटौडा-भैस-लामीडाँडा पालुङ्ग टायलघर सडक खण्ड NH-४९	मकवानपुर	७००००
६०	६६	गवाको-लुभु-लौकुरीभन्ड्याँङ्ग-कुशादेवी-पनौती-दाहालटार सडकको लाकुरी भन्ज्यांग-कुशादेवी-पनौती -दाहाल टार सडक खण्ड NH-९५	भक्तपुर	२६३००
६२	२३३	अरनिको राजमार्गको मनहरा - सुर्य विनायक खण्ड (सभिस लेन सहित) NH-३४	भक्तपुर	९५०००
६३	२३४	बि पी राजमार्गको बर्दिबास-सिन्धुली-खुकोट-धुलिखेल सडक खण्ड NH-९३	भक्तपुर	८८००
६४	२९९	अरनिको राजमार्गको धुलिखेल तिनापत्ले तामाघाट दोलालघाट सडक खण्ड NH ३४	भक्तपुर	४००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३८ (राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
६५	६८	ग्वाको-लुभु-लौकुरीभन्ज्याङ्ग-कुशादेवी-पनौती-दाहालटार सडकको ग्वाको-लुभु-लाकुरी भन्ज्याङ्ग सडक खण्ड NH-१५	ललितपुर	३७५००
६६	२६९	३७ हेटाडा बाग्मती टिकाभरव भेसपाटी एकान्तकुना (छम्पी तिभेराव खण्ड) NH-	ललितपुर	२५०००
६७	७४	अरनिको राजमार्गको कोटेश्वर-मनहरा पुल (सर्भिस लेन सहित) NH-३४	काठमाडौं	११३००
६८	७५	काठमाडौं चक्रपथको तिनकुने-सिनामंगल-गोशाला सडक खण्ड NH-३९	काठमाडौं	३०००००
६९	८०	सामाखुशीचोक-टोखा-गुजे-विदुर सडकको सामाखुशीचोक-टोखागाउँ-चंडेश्वरी गाउँ सडक खण्ड NH-४०	काठमाडौं	३००००
७०	२३६	सितापाईला-धार्के सडकको काठमाडौं खण्ड NH-२१	काठमाडौं	२५०००
७१	२६४	बालाजु रानीपौवा खण्ड NH-१८	काठमाडौं	१००००
७३	३०३	त्रिभुवन राजपथको कलंकी दुंगेअड्डा तीनथाना सडक खण्ड NH-४१	काठमाडौं	२००००
७४	३०४	काठमाडौं चक्रपथको धोबीखोला - महाराजर्ांज खण्ड NH - ३९	काठमाडौं	२५००००
७५	२४८	राष्ट्रिय राजमार्गहरूमा वर्षाको समयमा राजमार्गहरू अवरुद्ध हुँदा आवश्यक आकस्मिक रकम	काठमाडौं	२०००००
७६	२९३	आरुघाट सिर्दिवास रोईला भञ्ज्याङ सडक NH-४४	गोरखा	२००००
७७	८३	खैरेनीटार-भिमाद-भूमरीघाट-कावासोती सडक NH-४५	तनहुँ	१५०००
७८	८३	खैरेनीटार-भिमाद-भूमरीघाट-कावासोती सडक NH-४५	तनहुँ	१५०००
७९	८९	६८ भिमाद-रामपुर-मित्याल-आरुडखोला सडकको भिमाद-रामपुर सडक खण्ड NH-	तनहुँ	१५०००
८०	८९	६८ भिमाद-रामपुर-मित्याल-आरुडखोला सडकको भिमाद-रामपुर सडक खण्ड NH-	तनहुँ	१५०००
८१	२७१	नौबिसे मुग्लिंग पोखरा सडक (मुग्लिंग पुल-आबुखैरेनी सडक खण्ड) NH-१७	तनहुँ	५०००
८२	२९२	आँबुखैरेनी-गोरखा घ्याम्पेसाल सडक NH-४४	तनहुँ	५००००
८३	२९२	आँबुखैरेनी-गोरखा घ्याम्पेसाल सडक NH-४४	तनहुँ	२००००
८४	९०	जगत भन्ज्याङ्ग-मण्डलीथान-केवरे भन्ज्याङ्ग-बारीकुना-किसान-चापाकोट-गजरकोट सडक, स्याङ्गा NH-६९	कास्की	२६५००
८५	९१	सेतिदोभान-वेजाड-पंचमूल-आरुचौर घण्टे देउराली सडक स्याङ्गा NH-७०	कास्की	१००००
८६	२५६	सिद्धार्थ राजमार्ग NH-४७ राम्दी स्यांगजा पोखरा सडक, कास्की	कास्की	५००००
८७	२४९	कालीगण्डकी पुल - बाग्लुङ्ग खण्ड NH-०३	बाग्लुङ	१०००००
८८	९३	भुमही-परासी सडक NH-४६	रुपन्देही	७५००
८९	२८४	दुम्कीबास बहुवन त्रिवेणी सडक NH-७२	रुपन्देही	२२५००
९०	१०२	भालुवाड-नुवाकोट-खनदह-खरवाड सडक NH-७१	कपिलवस्तु	७५००
९२	२४५	तौलिहवा-गोरसिंगे-सन्धिखर्क सडक NH-५१	कपिलवस्तु	४००००
९३	२५३	जितपुर तौलिहवा सडक (भवानिभिक्षु चाक दोखे बहादुरगञ्ज(बजार अड्डा चोक)) NH ५०	कपिलवस्तु	१५०००
९४	१०५	भिमाद-रामपुर-मित्याल-आरुड खोला सडकको रामपुर-मित्याल सडक खण्ड NH - ६८	पाल्पा	११३००
९५	२५१	४९ बर्तुंग-तानसेन-रिडी-वामीटक्सार-खर्वाङ्ग सडकको बर्तुंग-तानसेन-रिडी खण्ड NH-	पाल्पा	२५०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०१३८ (राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
९६	२५७	सिद्धार्थ राजमार्ग NH-४७ बुटवल-तानसेन-राम्दी सडक, पाल्पा	पाल्पा	२००००
९७	२७२	बर्तुंग-तानसेन-रिडी-वामीटक्सार-खवोङ्ग सडकको -वामीटक्सार-खवोङ्ग खण्ड NH-४९	पाल्पा	१००००
९८	२९४	भालुवाङ-नुवाकोट-खनदह-खरवाङ सडक NH-७१ (पिपलधारा बवंट हुलाके महतकाछेडा राक्से खण्ड)	पाल्पा	२७५००
९९	३०१	बर्तुंग-तानसेन-रिडी-वामीटक्सार-खवोङ्ग सडकको रिडी - रुद्रवेणी - वामीटक्सार खण्ड NH-४९	पाल्पा	४२५००
१००	२४०	रिडी-बालकोट-हंसपुर-प्यूठान, प्यूठान-सुर्खेत सडक NH-१९	अर्घाखाँची	१५०००
१०१	२३८	भालुवाङ लिवाङ्ग रोल्पा माडीचौर दारबोट सडकको भालुवाङ्ग चकचके खण्ड NH-५३	प्यूठान	४००००
१०२	२३९	भालुवाङ्ग लिवाङ्ग रोल्पा माडीचौर दारबोट सडकको चकचके रोल्पा दारबोट खण्ड NH-५३	प्यूठान	४००००
१०३	१११	शितलपाटि-सल्यान-कुबिन्डे बालुवा संग्रहि सडक NH-२७	दाङ	१२५००
१०४	२३७	पुर्व पश्चिम राजमार्गको धानखोला-भालुवाङ्ग शिव खोला सडक खण्ड NH-०१	दाङ	७५००
१०५	३००	रारा राजमार्ग थारमारे बडागाउँ चौरजहारी सडक खण्ड NH५६	दाङ	४००००
१०६	११८	मुर्तिया(भारतीय सिमा)-गुलरिया-भुरीगाँऊ-तेलपानी-सुर्खेत- माथिल्लो डुङ्गेश्वर - बैक-बयुली नागमा सडकको भुरिगाउ तेलपानी सडक खण्ड NH-५९	बाँके	१७५००
१०७	१९४	पुर्व पश्चिम राजमार्गको बाँस गढी बजार सुधार तथा स्तरोन्नति NH-०१	बाँके	३७५००
१०८	२३१	पुर्व पश्चिम राजमार्गको खैरा खोला - कोहलपुर सडक खण्ड NH-०१	बाँके	७५००
१०९	२३२	पुर्व पश्चिम राजमार्गको कोहलपुर - चिसापानी सडक खण्ड NH-०१	बाँके	२७५००
११०	२८५	जमुनाह नेपालगन्ज कोहलपुर सुर्खेत जुम्ला सडक NH-५८ (जमुनाह नेपालगन्ज कोहलपुर हरे खण्ड) , नेपालगन्ज,बाँके	बाँके	२००००
१११	२२४	खौलापास मुसिकोट पिपल छरेवगर राप्ती लोकमार्ग NH५५	चौरजहारी	१८८००
११२	२२५	रारा राजमार्ग, जाजरकोट खण्ड NH-५६	चौरजहारी	८००००
११३	१२०	थारमारे-चौरजहारी-जाजरकोट खलंगा-जुम्ला कुँडारी-मुगु रारा (रारा राजमार्ग) NH-५६	जुम्ला	३७५००
११४	१७४	सुर्खेत तल्लो डुङ्गेश्वर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-खुलालु-मान्मा-नागमा-जुम्ला सडक NH६१	जुम्ला	३७५००
११५	२२९	कर्णाली राजमार्ग NH-५८	जुम्ला	१०००००
११६	२९६	रारा राजमार्ग, टोप्ला जुम्ला मुगु रारा खण्ड NH-५६	जुम्ला	२००००
११७	१३३	सुर्खेत तल्लो डुङ्गेश्वर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-खुलालु-मान्मा-नागमा-जुम्ला सडकको तल्लो दुनोश्वर-दुल्लु सडक खण्ड NH-६१	सुर्खेत	४६३००
११८	१३४	मुर्तिया(भारतीय सिमा)-गुलरिया-भुरीगाँऊ-तेलपानी-सुर्खेत- माथिल्लो डुङ्गेश्वर - बैक-बयुली नागमा सडकको माथिल्लो डुङ्गेश्वर-बैक-बयुली नागमा सडक खण्ड NH-५९	सुर्खेत	७५०००
११९	१९५	भेरी कोरिडोर को छिन्चु छेडा खण्ड NH - ५७	सुर्खेत	५८८००
१२०	२२२	सुर्खेत-दैलेख-महाबुलेख-गाल्जे सडक NH-६०	सुर्खेत	३००००
१२१	२५८	जमुनाह नेपालगन्ज कोहलपुर सुर्खेत जुम्ला सडक NH-५८, सुर्खेत	सुर्खेत	२००००
१२२	२८७	जमुनाह नेपालगन्ज कोहलपुर सुर्खेत जुम्ला सडक NH-५८ (हरे बागोसिमल खण्ड), सुर्खेत	सुर्खेत	२००००
१२३	२८८	जमुनाह नेपालगन्ज कोहलपुर सुर्खेत जुम्ला सडक NH-५८, (बागोसिमल दाहे खोला खण्ड)सुर्खेत	सुर्खेत	५०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११३८ (राजमार्ग स्तरोन्नती तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पेनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१२४	१३५	मध्यपहाडी राजमार्गको सिलगढी-साँफे सडक खण्ड (सिलगढी-चौखुटे बजार) NH-०३	डोटी	१५०००
१२५	२१९	धनगढी-सहजपुर-बुडर-स्याउले सडक(NH-६६)को गौरा-स्याउले सडक खण्ड	डोटी	१५०००
१२६	२७३	मध्यपहाडी राजमार्गको सिलगढी-साँफे सडक खण्ड (सिलगढी-स्याउले बजार) NH-०३	डोटी	१५०००
१२७	२८९	मध्यपहाडी राजमार्ग(NH-०३)को स्याउले बागबजार कितपुर पोखरा (अमरगढी न पा) अनारखोली सडक खण्ड NH-०३	डोटी	४००००
१२८	२९०	फाल्टुडे गौरा स्याउले सडक खण्ड, NH-६६	डोटी	१५०००
१२९	१३७	मध्यपहाडी राजमार्गको बयलपाटा-साँफेबगर, साँफेबगर-मंगलसेन सडक सडक खण्ड NH-०३	अछाम	१५०००
१३०	१३८	साँफेबगर-मातेडी-कोल्टी सडकको रक्से -कोल्टी-आखातोला-मातेडी सडक खण्ड NH-६३	अछाम	५०००
१३१	१३८	साँफेबगर-मातेडी-कोल्टी सडकको रक्से -कोल्टी-आखातोला-मातेडी सडक खण्ड NH-६३	अछाम	३००००
१३२	१३९	खोड्पे-चैनपुर(बझाङ्ग) सडकको खोड्पे-वित्थड सडक खण्ड NH-६४	बैतडी	३२५००
१३३	१४०	खोड्पे-चैनपुर(बझाङ्ग) सडकको वित्थड-कलंगागाड सडक खण्ड NH-६४	बैतडी	२००००
१३४	१४२	सतर्बाँझ-थाकतोली-दाचुला-टिंकर सडकको गोकुलेश्वर-दाचुला सडक खण्ड NH-६६	बैतडी	३२५००
१३५	२१६	अनारखोली पाटन सतर्बाँझ झुलाघाट सडक NH-०३	बैतडी	१५०००
१३६	२७५	सतर्बाँझ-थाकतोली-दाचुला-टिंकर सडकको सतर्बाँझ - गोकुलेश्वर सडक खण्ड NH-६६	बैतडी	७५००
१३७	२७६	खोड्पे-चैनपुर(बझाङ्ग) सडकको कलंगागाड चैनपुर सडक खण्ड NH-६४	बैतडी	२२५००
१३८	१७७	चाँदनी-भिमदत्त-ब्रह्मदेव-पञ्चेश्वर-झुलाघाट NH-६७	कन्चनपुर	७५००
१३९	२१४	पुर्व पश्चिम राजमार्गको चिसापानी - गड्डाचौकी सडक खण्ड NH-०१	कन्चनपुर	३१३००
१४०	२९१	अत्तरिया सहजपुर फाल्टुडे सडक खण्ड, NH-६६	कन्चनपुर	१५०००
कुल जम्मा				६५३१८७६

अनुसूची १७

ब.उ.शि.नं. ३३७०११४०

सासेक सडक सुधार आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११४० सासेक सडक सुधार आयोजना

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	आयोजना निर्देशनालय (ए.डी.बी.), काठमाडौं	काठमाडौं	६३३४००
२	नभएको	नारायण वुटवल सडक योजना (पूर्व खण्ड), गैडाकोट, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२८६००००
३	नभएको	नारायण वुटवल सडक योजना (पश्चिम खण्ड), बर्दघाट, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२८५९२००
			कुल जम्मा	६३५२६००

अनुसूची १८

ब.उ.शि.नं. ३३७०११४५

सासेक राजमार्ग सुधार आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११४५ सासेक राजमार्ग सुधार आयोजना

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	आयोजना निर्देशनालय (ए.डी.बी.),काठमाडौं	काठमाडौं	३८४२४४
२	नभएको	कन्चनपुर - कमला सडक योजना (पूर्वी खण्ड), सप्तरी	सप्तरी	२४९४३४०
३	नभएको	कन्चनपुर - कमला सडक योजना (पश्चिम खण्ड), सिराहा,	सिराहा	२४९४२०५
४	नभएको	सडक डिभिजन, नेपालगंज	बाँके	४७५०००
५	नभएको	सडक डिभिजन, बैतडी	बैतडी	४७५०००
			कुल जम्मा	६३२२७८९

अनुसूची १९

ब.उ.शि.नं. ३३७०११६७

क्षेत्रीय ब्यापारिक मार्ग विस्तार आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६७ क्षेत्रीय ब्यापारिक मार्ग विस्तार आयोजना

क्र. सं.	कम्पोजेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	सडक विभाग	काठमाडौं	८००००
२	नभएको	सडक क्षेत्र विकास आयोजना, काठमाडौं	काठमाडौं	२९७८२००
३	नभएको	कमला-ढल्केवर-पथलैया सडक योजना, लालबन्दी	सर्लाही	२४८२०००
४	नभएको	नागढुंगा-मुग्लिम सडक योजना (पूर्वी खण्ड) गजुरी	धादिङ	१७७९२००
५	नभएको	नारायणघाट मुग्लिङ सडक आयोजना, भरतपुर, चितवन	चितवन	१३९९८६०
६	नभएको	सडक डिभिजन, भक्तपुर	भक्तपुर	२०००००
७	नभएको	सडक डिभिजन, काठमाडौं	काठमाडौं	२०००००
८	नभएको	सडक डिभिजन, दमौली, तनहुँ	तनहुँ	२००००
९	नभएको	सडक डिभिजन, पोखरा	कास्की	८००००
१०	नभएको	सडक डिभिजन, बुटवल	रूपन्देही	५०००००
११	नभएको	सडक सडक, शिवपुर	कपिलवस्तु	१०००००
१२	नभएको	सडक डिभिजन, विरेन्द्रनगर	सुर्खेत	१५००००
			कुल जम्मा	९९६९२६०

अनुसूची २०

ब.उ.शि.नं. ३३७०११६८

सुरुङ्ग मार्ग विकास कार्यक्रम

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६८ (सुरुङ्ग मार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	१	सिद्धबाबा सुरुंग मार्ग निर्माण	ललितपुर	६५८१००
२	१३	धरान लेउती सुरुङ्ग मार्ग	ललितपुर	५०००
३	१६	सुरुंग मार्ग बिकाश कार्यक्रम	ललितपुर	४००००
४	१७	विभिन्न प्रस्तावित सुरुङ्गमार्गहरूको सम्भाव्यता अध्ययन	ललितपुर	१२३००
५	२२	दुम्कीबास-बर्दघाट	ललितपुर	२५००
६	२३	हेम्जा नयाँपुल खण्ड सडक सुरुङ्गमार्ग	ललितपुर	२५००
७	२७	मझिमतार - शक्तिखोर सुरुङ्गमार्ग	ललितपुर	१२००
८	२९	नयाँ वानेश्वरमा अन्डरपास	ललितपुर	९००
९	३४	बबई - छिन्चु	ललितपुर	१५००
१०	३७	बिपिनगर खुटिया	ललितपुर	४००
११	४१	फुश्रेखोला छोरेपाटन (पोखरा) देखि स्यांगजा गुडीकोला टनेल अध्ययन, कास्की	ललितपुर	२५००
१२	४३	रारा राजमार्गको कुशे पाटन (जाजरकोट ब्याउलीढुंगा र जुम्ला ईमिलचा खोला टनेल (सुरुङ्ग मार्ग) DPR तयार गर्ने	ललितपुर	१०००
१३	४५	गवाको सातदोबाटो एकान्तकुना Flyover	ललितपुर	८१०००
१४	४७	लुम्बिनी रारा पर्यटकीय राजमार्ग अन्तर्गत तुलसीपुर लुहाम सुरुङ्गमार्ग	ललितपुर	२५००
			कुल जम्मा	८११४००

अनुसूची २१

ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९

वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१	१	बसन्तपुर गुफापोखरी सभापोखरी ढुंगेसाँघु दोभान सडक, ताप्लेजुङ्ग, संखुवासभा	१७१००
२	४	तिनाउ दानव नदी कोरिडोर-भारत सीमा सडक, रुपन्देही, (दोस्रो खण्डको अध्ययन समेत)	१००००
३	६	सुक्रेपोखरी छातेढुंगा भदौरे इबा ह्याकु चोकपुर ढुंगेसाँघु सडक, धनकुटा	१२८२५
४	१७	अमरपुर बजार-हिलिहाङ्ग चोक-मेची राजमार्ग हुँदै जोरपोखरी-पन्चमुखी-ताङ्गलेपा-फालोट-भारत सिमाना सडक, पाँचथर	१२८२५
५	१९	उत्तरे-यासोक-लुम्बुघाट-म्यांगलुङ्ग सडक, तेह्रथुम	१००००
६	१९	उत्तरे-यासोक-लुम्बुघाट-म्यांगलुङ्ग सडक, तेह्रथुम	१००००
७	२३	दुम्जा-मरिन-लालबन्दी सडक, सिन्धुली	१००००
८	२५	गणेशमानसिंह मार्ग (थानकोट-चित्लाङ सडक), काठमाडौं	४३१००
९	२७	सेतिवेनी-पेलाकोट-गल्याङ्ग-चापाकोट-डण्डा-नवलपुर सडक, स्याङ्गजा	१२८२५
१०	३२	गमगढी नाक्चालागना सडक, मुगु	१००००
११	३५	गरुडा- कटहरिया -कलैया -बीरगंज	१००००
१२	३६	भरतपुर -रामपुर मेघौली गोलाघाट सडक चितवन	१००००
१३	४१	गुम्बा (भोजपुर) कोट दिप्सा पान्धरे सडक	१००००
१४	५२	सुक्रेटार-देउराली-काफ्लेपाटी-पाथीभरा	१७१००
१५	६३	गोरखा विमलनगर मौवाटार ठाटिपोखरी केरावारी दुधपोखरी सडक	२६९३२.५
१६	७६	राजविराज-हनुमाननगर भारदह,सप्तरी	१२८२५
१७	१००	ग्रामथान ७- वजरङ्गवली- नहरमा- वेलवारी बाहुनी सडक कालोपत्रे	१००००
१८	१११	कदमहा चोक देखि दक्षिण चकदह हुँदै प्रमाणपुर पटेर्वासम्म सडक, सप्तरी	१२८२५
१९	११२	गाईघाट मुर्कुची लिम्बुवाङ्ग हलेसी सल्ले महादेववेशी सगरमाथा जोड्ने सडक उदयपुर	१००००
२०	११८	मिर्चैया कल्यानपुर सिराह सडक	१२८२५
२१	१२५	छन्की कर्मैया हुँदै कर्मैया	१००००
२२	१२९	सिसौटिया गोडैता जयपुर मधुवनगोठ सडक, सर्लाही	१००००
२३	१३०	२१ किलो लिसंखु पाखर ठोकर्पा पुरानाकोट सडक, सिन्धुपाल्चोक	१००००
२४	१३५	बलेफी जलविरे कार्तिके तिम्वथान सडक, सिन्धुपाल्चोक	१२८२५
२५	१४९	धावा- कोया भन्ज्याङ्ग - भिमसेन थापा ४ र २ जोड्ने गोरखा सडक	१२८२५
२६	१५०	फलामे अबण्डा विरुवाटार पालुङ्गटार न.पा.७, गोर्खा	१००००
२७	१५४	चापाकोट गल्याङ्ग रुद्रवेणी सडकको भुटुङ्ग देखि रुद्रवेनी सडक कालोपत्रे, स्यांगजा	१२८२५
२८	१८७	जाजरकोट छेडा - चाँद- टोप्ला सडक	१००००
२९	२००	भत्काडा बडाल रेल सडक, डडेल्धुरा	१००००
३०	२१४	गौरा गांखेत आलिताल सडक, डडेल्धुरा	१००००
३१	२२८	महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ४ ईमाडोल ललितपुरको टेम्पु पार्क देखि ओम ईटाभट्टा हुँदै चौबाटो सम्मको सडक कालोपत्रे, ललितपुर	१००००
३२	२३०	रौतहट चन्द्रपुर वडा नं ८ सन्तपुर देखि सिन्द्रेघारी हुँदै मलिनटोल चेपनगर सम्म पक्की सडक निर्माण	१००००
३३	२३१	वृन्दावन ६ कमलपट्टी रुपा मा वि ४ कि मि	१००००
३४	२६५	सुन्दरिजल पाती भन्ज्याङ्ग कुटुम्साङ्ग अम्वाथान मेलम्ची हेडवर्कस सडक	१७१००
३५	२६६	मेलम्ची बजार मेलम्ची हेडवर्कस सडक	१७१००
३६	२६७	फिनामटार चैनपुर भञ्जेक सडक गोरखा	१२८२५
३७	२८७	मेची राजमार्ग-ई.न.पा. ६ एक्लेबर-ठुट्टेबर सडक (एक्लेबर-ठुट्टेबर खण्ड) सडक कालोपत्रे	१००००
३८	३३०	रेसुंगा सडक (पटौटी-दुर्गाफौट-खड्ग्याङ्ग-राडवासफेदी-सिमिचौर -देउराली-रेसुंगा एयरपोर्ट हुँदै तम्घास सडक) कालोपत्रे (३९ कि.मि.)	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पेनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३९	३३२	सातदोवाटो जोगिडि बागडाँडा पन्थिनी गाईखुर सडकखण्ड	१००००
४०	३३५	रामसाहघाट— मनाकामना बजार—जुम्ली चौतारा तिनमाने सडक, साहिद लखन गा.पा.	१६२००
४१	३७९	भदौरे चनौर कार्तिके छाप नारायण टार मानेभञ्जङ डडुवा मेलम्ची लाग्ने स्माउले चौतारा वलेफी टकेनपुर डालिज्चोक मञ्जली रकुकोट सडक सिन्धुपाल्चोक	१००००
४२	४१४	कपुरकोट जिनावाङ्ग राँक सडक, सल्यान, रुकुम	१००००
४३	४४४	राङ्गजा खोला बनखु घर्ती छाप गोकुले तालढुंगा सडक महाभारत गा.पा.	१२८२५
४४	५१५	राजविराज छिन्मस्ता सडकको कटी एर्यपोट देखि विस्नुपुर गाउँपालिका बेलहा पर्वटोल पश्चिम टोल कंकटा हुँदै भारत बोडर सम्म	१२८२५
४५	५२१	जहरे — शिवनगर — गुमी — पातिहाल्ना सडक	१७१००
४६	५३१	जोरायल सहजपुर सडक	१००००
४७	५३२	गौरा गांखेत तल्डोटी डडेलधुरा	१००००
४८	५३४	शिर्षकाली दुङ्गे ३ सिमल्टा पारिगाउँ सडक	१००००
४९	६३८	गोरखा जिल्ला पालुङटार-हर्मी-छोप्राक-गाँखु-श्रीनाथकोट-जौवारी-मुच्चोक-सिमजुङ-ध्याचोक-बारपाक वैकल्पिक सहायक राजमार्ग	१६२००
५०	७२३	पाटी भञ्ज्याङ, खोले खर्क, पोखरे, मझुवा, कालो भञ्ज्याङ सडक शिवपुरी १ ३ दुप्चेध्वर ४	१००००
५१	८११	सुनाखेत—पिडालुवारी—पारिजात स्कूल—भैरुङकोट जाने सडक निर्माण, बिदुर न.पा.—८, नुवाकोट	१००००
५२	८२२	बाग्लुङ डोटे ताल (बाग्लुङ न पा वडा न १०)देखि मान्दे राम्तोला वडा न ११ रायडाँडा फेदी-कुश्मीसेरा (जैमिनि वडा न १) सडक	१००००
५३	८४५	अजिरकोट—सिरानडाडाँ—ह्याचोक—धनसिरा—बारपाक—लाप्राक सडक निर्माण, गोरखा	१००००
५४	८६१	वलेफि जलविरे कार्तिके तेम्वायान सडक	१००००
५५	८८९	वाल्लिङ्ग काफलडाँडा गहौंसुर मन्दिर हुँदै रोगदीठाँटी चापाकोट रामपुर पाल्पा सडक, स्याङ्जा	१२८२५
५६	८९४	गोयलापानी-गहिल-लुंग्रा सडक, अछाम	१००००
५७	८९७	विराटनगर १ पोखरिया बुध्द चोक देखि मनकामना मार्ग -कामाक्ष मार्ग -बुध्द मार्ग -हनुमान चोक सडकको माकामना मार्ग खण्डमा कालोपत्रे मोरङ	१००००
५८	८९८	पुष्पलाल मार्ग चनौटे बाँझे झुले छौडे डाँडा गाउँ मालुखोला सडक, दोलखा	१९२३७.५
५९	९००	बासटारी झडेवा दुम्कीवास सडक पाल्पा	१००००
६०	९०४	सुनपा सिद्धिखोला देखि पशुपतिनगर खण्ड हुँदै सन्दर्कपुर चिवाभञ्ज्याङ सम्म सडक निर्माण	१००००
६१	९२१	पाङ्चा रानीटार-वालंखा-पाँचधारे-चखेवा-उदयपुर-भोजपुर दिक्तेल सडक भोजपुर	१००००
६२	९४४	गुफापोखरी-श्री जुङ-पोकलावुङ-सिमरा सडक	१००००
६३	९६२	लक्ष्मीपुर अर्जुनधारा धाम सडक स्तरोन्नती सहित कालोपत्रे अर्जुनधारा नपा ५-७	१७१००
६४	९६४	बिर्तामोड २ दहालगाउँवाट शहिद स्मृति प्रतिष्ठान जाने सडक निर्माण	१००००
६५	९७४	झापा क्षेत्र नं. २ चक्रपथ	१६२००
६६	९७६	भद्रपुर हल्दीवारी फुलवारी सडक	१७१००
६७	९७९	काशी भगवती मालपोत नापी मार्ग दमक झापा	१००००
६८	९९०	सखडा लालपटी लोखम लोनिया सकरपुरा मनासापुर महादेवा पम्प नहर हुँदै परसाही स्कुल कोलाडी जमुवाचोक जमुवा कट्टी पम्प नहरहुँदै नहरी फकिरा कुरानमा हुँदै बनिनिया बजारसम्म कालोपत्रे सडक - २७ किमि	१००००
६९	९९४	पश्चिम बेल्हा सिम्राहा मलेकपुर सडक विष्णुपुर गाउँपालिका	१००००
७०	९९८	छिन्नमस्ता लालापट्टि चक्रपथ निर्माण	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
७१	१०००	भारत बोर्डर कुडनामा फैकरा कंकडा पश्चिम नहर सम्मको सडक	१००००
७२	१००२	बोदेबसाइन १० श्रीपुर टोल देखि अमरैया दाक्नेधारी नगरपालिका हाटेल हुँदै बोर्डर सम्मको सडक	१००००
७३	१००९	राजविराज १३ कोशी पश्चिम नहर पिपराही देखि नहर भातोतर बुतन पोखरी सडक हुँदै लालापट्टि राजपुर भारत बोर्डर सडक	१००००
७४	१०४४	नयाँबोर्डर भवनको पारीपट्टी शान्ति टोल र श्रीकृष्ण टोलको विचबाट सचेतना केन्द्र सम्म सडक कालोपत्रे कञ्चनपुर	१००००
७५	१०४५	शिवमन्दिर देखि नहर किनार हुँदै भुजेला सडकसम्म कञ्चनपुर	१००००
७६	१०४६	बेलकुण्डीबाट बन्देवी हुँदै गौडी घोडाघाट डोकेवजारसम्मको सडक कालोपत्रे कृष्णपुर ९ कञ्चनपुर	१००००
७७	१०५६	टिकापुर नगरपालिकाको बाह्य चत्रपथ निर्माण टिकापुर न.पा. वडा १ देखि ९ सम्म कैलाली कैलाली	१००००
७८	१०७५	जनकनन्दनी गा.पा. वडा नं. १ इनर्वा देखि कमला न.पा ४ सधारा चदक हुँदै बगरको छेउ हुँदै कमला न.पा ८ हरिनेसम्म धनुषा	१००००
७९	१०७६	चौकीडाँडा कोलमुडा फल्टुङ्गे सडक कैलाली	१००००
८०	१०८५	कमलादेखी देखि बर्दिबास टुटेधर मन्दिर निर्मल लामा बहुप्राविधिक शिक्षालय दयरमारा सर्लाही कालिन्जोर परवानीपुर हुँदै बागमती सम्म सडक कालोपत्रे महोत्तरी	१००००
८१	१०९०	बर्दिबास-पशुपतिनगर-जमुनिया-रौजा-परौल जलेश्वर सडक कालोपत्रे निर्माण महोत्तरी	१००००
८२	१११९	साँफेबगर ४ हिमालय मा.वि देखि विमकोट सडक अछाम	१००००
८३	११२२	मार्तडी-घटमुना -सियादुंगा -दहकोट हुँदै बझांग सिमाना जोडने सडक निर्माण बाजुरा	१००००
८४	११६४	साखिने-सेरा-छिपिगाँउ-सुर्के हुँदै बागखोर सडक दोलखा	१२८२५
८५	११७०	नेपाल टोल गैरी गाउँ बाबियो डाँडा सिन्धुपाल्चोक	१००००
८६	१२०९	पिपलमोड-महेशफाँट-रमाइलोचौर कोल्पुरखोला चिष्टेश्वरी सडक धादिङ	१००००
८७	१२३३	गल्याङ्ग पड्काङ्ग-गुवादी-राम्चे-स्यालवास-जोगीमारा हुँदै सेतिवेनी जड्ने सडक स्याङ्जा	१२८२५
८८	१२६६	मेघौलीको गोलाघाटबाट राप्ती किनार हुँदै सौराहा निस्कने सडक	१००००
८९	१२७०	कालिका-१० सिद्धिबजार-चौकीडाँडा-इच्छाकामना-हात्तिबाड सडक चितवन	१००००
९०	१२७३	बसेनी बजार गोर्खाली टोल लामाटोल सडक चितवन	१००००
९१	१२८३	डडेल्धुरा उग्रतारा मेलौरी सडक डडेल्धुरा	१००००
९२	१३०२	जाइलेक धलौना काडा धुली सडक बझाङ बझाङ	१००००
९३	१३०६	हुलाकी राजमार्ग-औराहा-हेल्थपोस्ट-सन्ठी-धरमपुर-मदुवाहा स्कुल-कन्कालिनी माइ छिन्नमस्ता मन्दिर सम्म सडक,जगन्नाथपुर गा.पा पर्सा	१००००
९४	१३४९	भिमफेदी-कोगटे ७-सिस्नेरी-बाठमाडौं जोड्ने सडक	१००००
९५	१३६४	डेडिथुम्का पौवा चण्डेनी रामपुर सडक निर्माण मण्डनदेउपुर नपा काभ्रेपलाञ्चोक काभ्रेपलाञ्चोक	१२८२५
९६	१३६९	सहिद ऋषि चक्रपथ बाँ खर्क गान्द्रा नाहा गाउँ दहसम्म सडक स्तरोन्नति सुर्खेत	१००००
९७	१३७४	साँगा आसापुरी सडक काभ्रेपलाञ्चोक	१००००
९८	१४०४	भात्तडी पाटेडिल-देउरामालीका हुँदै त्रिवेणी सम्म सडक निर्माण कालिकोट	१००००
९९	१४२४	तुम देखि लामाचौर सम्म सडक राराको पर्यटकिय मार्ग छायानाथरारा न.पा.३ मुगु मुगु	१००००
१००	१४४९	बुट्टार-मकैसिड-साँधिखोला सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गोरखा	१००००
१०१	१४५१	काटकोट-सेरी-ढाडगाउँ-लासीक्याप देखि मुकोट छार्का ताडसोड मुस्ताङ जोड्ने सडक निर्माण डोल्पा	१००००
१०२	१४५४	छेवेटार-अमलापानी-लामागाउँ-बेनिखोला-बेलौते-जरेवर सडक , गोरखा न.पा.५,९ र ३ गोरखा	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१०३	१४५६	समिफेद डुम्रेडाडा पाथिभरा अस्पताल आपपिपल भन्ज्यांग मडिकलो कटहरे सडक गोरखा	१००००
१०४	१४५७	बेनीघाट धवादीघाट ज्यामिरेघाट फिस्लिङ हुदै बुट्टार रबर उधोग गण्डकी गाउँपालिका भहिन लखन गाउँपालिका सडक गोरखा	१००००
१०५	१४६१	ढोदनी सौरपानी भण्डारी गाउ सडक गोरखा	१६२००
१०६	१४६३	कटहरे मडिकलो नर्सरी सिम्पानी बिमिरे सडक गोरखा	१६२००
१०७	१४६५	भी.सी. थमन मार्ग गोरखा	१००००
१०८	१४६९	आरुघाट-आरुपोखरी-देउराली-ताकुकोट-चनौटे-जौबारी सडक गोरखा	१६२००
१०९	१४७१	झिगटे-आश्राड-बोर्लाड-आरुघाट सडक गोरखा	१००००
११०	१४७२	आहाले भञ्ज्याङ खानचोक भञ्ज्याङ कोया भञ्ज्याङ सडक गोरखा	१००००
१११	१४७४	कोयापानी ताराखसे सिमलफेद (दुल्लभ मार्ग) गोरखा	१००००
११२	१४७५	देवस्थल केनकाडा-चौरजहारी डोल्पा सडक कालोपत्रे रुकुम पश्चिम	१००००
११३	१४७६	भिमसेन थापा चक्रपथ सडक गोरखा	१००००
११४	१४७८	लक्ष्मीबजार लुदीखोला तिनमाने बतासे फुजेल भेरविथान दलभञ्ज्याङ सानो दर्बुङ बेनी गाऊ सिउरिनीटार सडक गोरखा	१००००
११५	१४८०	सिरानडाँडा सिस्ने अपुन सडक गोरखा	१००००
११६	१४८१	ज्योति चौतारा बेल्वास चाप भन्ज्यांग आपपिपल अस्ताल सडक गोरखा	१००००
११७	१४८५	चनौटे ताकु देउराली आरुपोखरी आरुघाट सडक गोरखा	१००००
११८	१४८७	झ्याल्लाफाँट थानिथान मादले भच्चेक धादिगगर काफलडाँडा सडक गोरखा	१००००
११९	१४८८	बिरेनचोक बथोक सुली देउराली कुरुन्तार छापागाउँ सिर्दिखोला अमल्पानी अमरिया रिप सडक गोरखा	१००००
१२०	१४९०	देउलीघाट रातमाटे मुलावारी तिलारम भन्ज्यांग कमलतार भोतेकोते ओपी लुईटेल सडक गोरखा	१००००
१२१	१४९३	सिर्दिवास फिलिम चुम्चेत छेकम्पार डुइला भन्ज्यांग सडक गोरखा	१००००
१२२	१४९५	सोती मान्बु काशी गाउँ केरौजा दोभान सडक गोरखा	१००००
१२३	१५०५	बागेश्वरी मार्ग (घाँसीकुवा-मुलपानी-मान्द्रे-पड्के पसल वैकल्पिक राजमार्ग तनहुँ)	१२८२५
१२४	१५०८	बाँसगढी ८ ककौरा दक्षिणचोक देखि पश्चिम मूल नालाको किनार हुँदै अडर विरुवा मुर्गिया हुँदै बाँसगढी ६ दमौली गाउँ जोड्ने सडक निर्माण बर्दिया	१००००
१२५	१५१०	व्यास बुद्धास मार्ग (साराङ्गघाट घुमाउने सडक) तनहुँ	१२८२५
१२६	१५१८	दुलेगौडा साखे थुम्की डांडा सडक तनहुँ	१००००
१२७	१५२५	राप्ती-सुन्दरनगर पश्चिमतर्फको पुरानो बाटो बाँके	१००००
१२८	१५३७	कोहलपुर रिडरोड सडक निर्माण एवं कालोपत्रे बाँके	१००००
१२९	१५३८	खुदि-सिउरुङ सडक मर्सायडि-१ लम्जुङ	१००००
१३०	१५५४	पाखुटे झिम्पा हुँदै निसिसम्म सडक स्तरोन्नती निसी खोला बाग्लुङ	१००००
१३१	१५७८	बगुवई पुल लालीगुरास चोक हुलाकी राजमार्ग केउरानी बोटे टोल पिप्रहर गैडाकोट सम्म (थारु बोटे माझी मुसहर करिडोर) पश्चिम नवलपरासी	१००००
१३२	१५७८	बगुवई पुल लालीगुरास चोक हुलाकी राजमार्ग केउरानी बोटे टोल पिप्रहर गैडाकोट सम्म (थारु बोटे माझी मुसहर करिडोर) पश्चिम नवलपरासी	१००००
१३३	१५९१	रुपन्देही तामनगर लुम्बिनी सडक खण्ड बुटवल १५ १६ मा पर्ने हिरापुर पुलसम्म सडक स्तरोन्नती रुपन्देही	१००००
१३४	१६२०	पुल्के डुडुवा रातामाटा लामडाँडा हुँदै झिमरुक सडक भु.न.पा. अर्घाखाँची	१००००
१३५	१६३८	खरीबोट टाट्के कोटवारा पातीहाल्ना वाँफुखोला हुँदै रोल्पा डलसिगे सडक सल्यान	१००००
१३६	१६५७	भालुबाड-प्युठान मोटर बाटो २ लेन प्युठान	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१३७	१६६७	चप्का राइसी-भावाड- जंकोट- माडीचौर सडक रोल्पा	१००००
१३८	१६७४	चारघरे लाजिकोट लुइटेल् सडक गोरखा	१००००
१३९	१६७९	सुनिय गा पा पानखोला डोडमांडू सडक बैतडी	१००००
१४०	१६९१	दलदले चोक -दलदले डेरी-कुमारवर्ती मन्दिर- हुलाकी राजमार्ग हुँदै चितवन जोड्ने सडक (विपि मार्ग)- नवलपुर नवलपुर (बसपू)	१००००
१४१	१७२४	धजे मनाकमाना धाम तेलपानी सडक इलाम	१००००
१४२	१७४२	अगाहखोला चिदिपानी फेदी झडेवा दुम्किबास सडक पाल्पा	१००००
१४३	१७५३	खाँदवारी काल्चे धुपु बाह्रविशे सडक संखुवासभा	१००००
१४४	१८५१	देविस्थल सल्ली चौरजहारी डोल्पा सडक चौरजहारी	१००००
१४५	१८६९	तिवारी भञ्ज्याङ अन्धेरीघाट पाखिवास सडक भोजपुर	१००००
१४६	१९०२	साँघुटार घोराखोरी ओखलढुंगा सडक ओखलढुंगा	१००००
१४७	१९०३	जयराम घाट मुलघाट खुँवा सोलु दुधकोशी एकबार सडक ओखलढुंगा	१००००
१४८	१९०४	(लिखु एकबार) नवलपुर हुँदै गाम्टाडटार ढाडे सडक ओखलढुंगा	१००००
१४९	१९०८	तुलसीपुर मखनटाकुरी लुहाम चौरजहारी जाजरकोट खलंगा जुम्ला कुडारी मुगु (लुम्बिनी रारा पर्यटकिय द्रत मार्ग)	१००००
१५०	१९२८	सुर्यनगर खप्रेडखोला पतिपानी लम्क्याङनेटा सिर्ण रोल्पा जोड्ने सडक स्तरोन्नती प्यूठान न पा ८ प्यूठान	१००००
१५१	१९६७	वारपाक लाप्राक गुम्दा माछी खोला सडक, गोरखा	१००००
१५२	१९८४	हेलु-बलमाटा-खिलुंग-जुकेपानी-लामडाँडा हुँदै अर्जुनचौपारी जिरो किलोमिटर जोड्ने सडक, स्याङ्गा	१००००
१५३	२००८	दहि चौक जीवन चौक छलफल चौक क्याम्पा जोड्ने सडक	१००००
१५४	२०३८	सुकेपोखरी छातेढुंगा भदौरे इबा ह्याकु चोकपुर ढुंगेसाँघु सडक, ताप्लेजुङ्ग	१७१००
१५५	२०४३	खोपासी ढुंगखर्क च्यामर्यांग वेशी सुकुमफेदी फापरवारी सडक बेथान चोक गाउँपालिका, काभ्रे	१००००
१५६	२०४४	रानी हुँदै विराटनगर १२ देखि बुढी गंगाको निमुवासम्मको चक्रपथ स्तरोन्नति	१६२००
१५७	२०४५	दैजी-लिप्ना-जोगवुढा सडक	०
१५८	२०४५	दैजी-लिप्ना-जोगवुढा सडक	१२८२५
१५९	२०४८	बागडाँडा-लाजिकोट-लुइटेल् भञ्ज्याङ सडक, पालुङ्गटार १०, गोरखा	१००००
१६०	२०५४	भण्डारचोक, वयपानी, केरावारी, बुधसिंहटार खरीबोट हुँदै दुधपोखरी (दुधपोखरी मार्ग) गोरखा	२६९३२.५
१६१	२०५७	ढोर बाराही मार्ग, तनहुँ	१००००
१६२	२०५९	व्यूरेनी-सलापु सडक बराहा ताल, सुर्खेत	१००००
१६३	२०६१	नाम्मा गमगदी सडक कालोपत्रे	१००००
१६४	२०६८	गुठीचौर ४ प्याकुरेवाडा हुँदै दुइयाभिडबाट सुडुरीसम्म सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	१००००
१६५	२०६९	विराटनगर १९ मिलनचोकदेखि लखन्तरी हुँदै तेत्तरियाको गिदनिय बनिगामाको धोब्यारे सडक	१००००
१६६	२०७३	बञ्जरे-फर्पु-खिम्ती सडक, रामेछाप	१००००
१६७	२०७४	चैनपुरदेखि धामीलेक-मयानै हुँदै गौजन, बझाङ्ग	१००००
१६८	२०७५	भमही-आमबास-संसारकोट-दुम्कीबास लिङ्ग रोड	१००००
१६९	२०७८	बोसन-चम्पादेवी-किर्तिपुर जोड्ने सडक	१००००
१७०	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	९२००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
१९२	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	१०५४६.४२५
१९३	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	३००
१९४	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	३०००
१९५	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	५७००
१९६	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	१५४३४.४६
१९७	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	९००
१९८	२०९१	गत विगत आ.व.मा छुट भएका योजनाहरूको सृजित दायित्व भुक्तानी प्रयोजनार्थ छुट्टयाईएको रकम	१३१००
१९९	२०९३	गौरीगंगा नपा १ न वडा देखि-विद्युत स्टेसनहुदै पुर्व पिपलचौतारा सम्म नाली तथा सडक निर्माण	१००००
२००	२०९४	शिव मन्दिर पश्चिम देखि झुडियासम्म सडक कालोपत्रे	१७१००
२०१	२०९५	त्रिपुरा स्कुल देखि जोडचौर डवलपुरसम्म सडक कालोपत्रे	१७१००
२०२	२०९६	सिमली खिमडी सडक	१००००
२०३	२०९७	माला खेती फल्टुडे गाडे	१००००
२०४	२०९८	खानडाडा भौरी चुरे पालिका सडक	१००००
२०५	२०९९	हारसरको उत्तर पुल कछियारी टोल र मोला पोखरी हुँदै नहर सम्मको सडक क्षिरेश्वरनाथ न.पा., धनुषा	१००००
२०६	२१००	अमरगढी ३ देखि भागेधर चुल्ल सडक	१००००
२०७	२१०१	घटालथान देखि पथरोडा लरडा कोटेउडा कुछेँ हुँदै जोगबुढा जाने सडक स्तरोन्नति सहित कालोपत्र	१००००
२०८	२१०२	सावाखोला चिमने बगर - थामखर्क विमानस्थल, खोटाङ	१००००
२०९	२१०३	गाईवाडे कुमुले सलेता सडक, डडेल्धुरा	१००००
२१०	२१०४	किरात बाघवंसी सल्ले लामिडाँडा विमानस्थल सडक	१००००
२११	२१०५	मैनाटार-चिसापानी-साबा -बम्सिलाघाट सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे २८	१००००
२१२	२१०६	सिम्पानी बजार-मेर्ला-खोटाङ बजार-तामाखाम भञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे, खोटेहाड गापा	१००००
२१३	२१०७	जनकपुरधाम १७ कटैत माबि शिवपुर सडक	१००००
२१४	२१०८	मैनाटार चिसापानी दुम्साखोला सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	१००००
२१५	२१०९	जोगबुढा सिर्स रुपाल सडक, डडेल्धुरा	१००००
२१६	२११०	लखौरी रेल्वे लाइन देखि कपटौल-झिटकोहिया-मधुकडही गडैया- बेल्ली सम्मको सडक	१००००
२१७	२१११	रूद्रवेनी-पतेल्का-रिमुखा कालिगण्डकी पहुँच मार्ग रूद्र क्षेत्र जोड्ने सडक, गुल्मी	१००००
२१८	२११२	कालागाड छडिमाण्डौ मुडभारा सडक डोटी	१००००
२१९	२११३	भेडुवा ठूलाफोखरा चोरकाटे सडक (गाँउ जाने बाटो)	१००००
२२०	२११४	खैरनी जुवाङ्ग भास्ने ग्वागा बागलुङ्ग सडक	१००००
२२१	२११५	जनकपुर उ.म.न.पा. पुलचोक शिवपुर ठेरा सडक धनुषा	१७१००
२२२	२११६	पश्चिम पोखरी शैरे-अगलुङ्ग-सडक	१००००
२२३	२११७	जनकपुर उ.म.न.पा. वडा न १९ हाइवे महाबिर मन्दिर देखि जमुनिया हुँदै कुम्रौडा बगेवा भंगाहा बनेनिया नहर सडक धनुषा	१७१००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२२४	२११८	रुमगाउँदेखि लामा बगरसम्म सडक निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी न. पा. - २, डोल्पा	१००००
२२५	२११९	म्यालपोखरी पंचमी पोखरी बाग्लुङ्ग मदाने सडक ४,२,१, गुल्मी	१००००
२२६	२१२०	रुद्रवेणी अक्षेवा ठूलो लुम्पेक सडक	१००००
२२७	२१२१	शान्तिपुर हरिचौर बलिबाङ्ग दह बजेनी सिन्दुर धसें सडक	१६२००
२२८	२१२२	चिसापानी मंगलसेन सडक	१००००
२२९	२१२३	हुलाके वस्तु बकोट नदी हाडहाडे लोहोरी सडक	१००००
२३०	२१२४	चुघारदेखि पातीहालहुँदै बुतिन्ग्रासम्म सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति, त्रिपुरासुन्दरी न. पा. - २, डोल्पा	१००००
२३१	२१२५	लक्ष्मीनिया गा.पा. दोहल टोल देखि लक्ष्मीनिया बजार हुँदै बगेवा ठेरा कटरैत सडक धनुषा	१७१००
२३२	२१२६	फूलबारी चिसापानी निस्तीखोला देउराली भिमगिठे सडक	१००००
२३३	२१२७	गाँदी सौरीकोट बम्घाकोट सडक	१००००
२३४	२१२८	जगदुल्ला वडा न १,२,३,४,५ र ६ सम्म सडक स्तरोन्नति	१००००
२३५	२१२९	छाप्रेवौज-पातीफाल्ने-मुल्लो-बोरागाउँ-कोसेडी-रामारोसन सडक	१००००
२३६	२१३०	पूर्तिघाट सान्तिपुर इन्द्रेगौडा पुकोट दह सडक	१००००
२३७	२१३१	भालु होर्त ओक्ट सर्मि सडक स्तरोन्नति वडा ६,७,८,९	१००००
२३८	२१३२	छल्दी रातडाँडा ईन्द्रेगौडा सडक, गुल्मी	१००००
२३९	२१३३	बटेधर बजार सितापुरचोक कार्तिक कुंवर - निरशपुर लवकुश लक्ष्मीनिवास मा बि वडा कार्यालय सम्म सडक धनुषा	२६९३२.५
२४०	२१३४	छिनुवा ठाडुंगा अर्जे राम्चे अर्खवाङ्ग सडक, गुल्मी	१००००
२४१	२१३५	अछाम, साँफेबगर न.पा., वडा नं. ६, लंगमाताको मन्दिरदेखि कालापताल हुँदै गोलडाँडा पिपलसम्मको सडक स्तरोन्नति र कालोपत्रे	१००००
२४२	२१३६	हुलाके वस्तु ववोट पिपलधारा खनदह सडक, गुल्मी	१००००
२४३	२१३७	रातडाँडा अमराई दर्लिङ्ग हाङ्गदी सडक, गुल्मी	१००००
२४४	२१३८	आदिमुल समस्तीपुल हिलेखर्क छापस्वारा सडक निर्माण	१००००
२४५	२१३९	अछाम, साँफेबगर न.पा., वडा नं. ६ काटेनाउलादेखि बान्नीगढी-जयगढ गा.पा., बेलपाटा सम्मको सडक स्तरोन्नति र कालोपत्रे	१००००
२४६	२१४०	राडदल अमरपुर चोरकाटे ईस्मामैदान चैया हुल सडक, गुल्मी	१००००
२४७	२१४१	तीनखोला देखि मोटर मार्ग	१००००
२४८	२१४२	बाईसर्जागर थानीकोथान टुहुरेपसल सडक	१००००
२४९	२१४३	नाडगे ठुलाखेत धावा ४ वडा कार्यालय सडक	१००००
२५०	२१४४	कालीमाटी कुन्छा सडक (सवदी खओला ढाँडफेदी) भानु सडक	१००००
२५१	२१४५	छोटेटार रामपुर खाल्थोक सानो दर्बुङ ज्याजा लाङघालीचोक सडक	१००००
२५२	२१४६	बटेधर २ राजपुर पाटोटोल जनप्रिय माबि सोनापुर सडक धनुषा ।	१६२००
२५३	२१४७	मझुवा याङकोट' गोप्लीड'अकला मन्दिर' धुवाकोट' च्याडली नयाँ पुल सडक पिच गर्नुपर्ने गोरखा न पा ।	१००००
२५४	२१४८	मुग्लिन - गाईघाट - दासढुंगा - ठिमुरा - गैडाकोट (मुग्लिन - नारायणघाट वैकल्पिक मार्ग)	२६९३२.५
२५५	२१४९	बेनीघाट' सिउरीनिटार'दरबुङ फाँट' ढाबे माझीटार' घाटवेशि आरुघाट सडक स्तरोन्नति ग्रावेल गर्ने गण्डकी गा पा ।	१७१००
२५६	२१५०	शान्तिपुर ५ दुर्गा मन्दिर हुँदै बरदुरिया लामाटोल कालीपुर ठाकुरटोल सडक धनुषा	२१५४६
२५७	२१५१	रिस्ती पाउँदी करिडोर (शहिद मार्ग)	१००००
२५८	२१५२	सिर्दीवास फिलिम' चुम्चेत'छेकम्पार ड्युइला भञ्जङ सडक	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२५९	२१५३	बटेश्वर राजपुर घलेटोल सडक धनुषा	१००००
२६०	२१५४	गाईघाट सिङ्गच्याग रिसिग हुँदै स्याङ्गा गल्यांग सडक	१००००
२६१	२१५५	गन्डकी गा.पा.१ बुटार, मकैसिँह, ताङ्गलीचोक पिच गर्ने गन्डकी गा.पा.।	१००००
२६२	२१५७	बटेश्वर १ लवकुश देखि कुशुम विशौना सडक मि.न.पा धनुषा	१००००
२६३	२१५८	बोक्से खोला- कटहरवारी-अमराइ- थुम्की सडक स्तरोन्नती सिरानचोक गा पा ।	१००००
२६४	२१५९	बन्दिपुर धरमपानी सारंगघाट सडक	१००००
२६५	२१६०	जनप्रिय मावि देखि गुम्वाचोक सडक धनुषा	१७१००
२६६	२१६१	बन्नाराचोक-लप्सीचौर-थामडाँडा-उखुवारी-ढाँड मध्यपहाडी राजमार्ग जोड्ने सडक पा नपा ।	१००००
२६७	२१६३	चन्द्रावती राईपाली भन्ज्यांग भानु वडा नं. ११ वडा कार्यालय हुँदै लम्जुंग सुन्दरबजार	१००००
२६८	२१६५	आधिमुल हुँदै समस्तिपुर हिलेखर्क-बुद्धसिंह मार्ग	१००००
२६९	२१६६	मि.न.पा २ वडा पानी ट्याङ्की विद्युत प्राधिकरण हुँदै वडा न ७ को तल्लो टोल ६ लेनको सडक हुँदै ढल्केवर स्कुल जोड्ने सडक धनुषा	१००००
२७०	२१६७	पिपलडाँडा - काउलीबाट - ललही - सडक, हरिनास - ३, तनहुँ	१००००
२७१	२१६८	मगरगाँउ साखा रानीखेत डुम्रेडाँडा सडक पालुङ्गटार।	१००००
२७२	२१६९	रमौलीटोल बटेश्वर बजार सडक धनुषा	१००००
२७३	२१७०	कालिमाटी लौडारी भन्ज्याङ्ग सडक, तनहुँ	१००००
२७४	२१७१	भोटकाटे बेतिनी गाइखुर हात्तीगौडा सडक पालुङ्गटार।	१००००
२७५	२१७२	राजमार्ग ६ लेन देखि निकाल भड्गाह राष्ट्रिय धानबाली नहर ३ हुँदै भैरवस्थान मावि सडक धनुषा	१००००
२७६	२१७३	तीनमानेबाट जुम्लीचौतारा तोरड भातिचौरहुँदै मनकामना मैदान सडक कालोपत्रे सहिद लखन गा पा।	१००००
२७७	२१७४	आँबुखैरेनी-गोरखा सडक स्तरोन्नती ।	१७१००
२७८	२१७५	मि न पा वडा नं. १० माथिल्लो सार्वजनिक पोखरी हुँदै बडहरी बजार खम्बासिँह टोल हुँदै चित्रपुर सडक धनुषा	१७१००
२७९	२१७६	इलाम न.पा.१० सिमल गोलाइदेखी माइजोगमाइ गा.पा. माइवेनी हुँदै तिलकेनीसम्म वैकल्पिक राजमार्ग	१००००
२८०	२१७७	ताप्लेजुङ जिल्ला सिरिजडघा गापा १ सोसुडघा - पन्नमी - डाडगाउँ - सिनाम बहुमुखि क्याम्पस - संग्रालय - लासा - सिडचेपु भञ्ज्याङ हुँदै पाथिभरा जोने सडक खण्ड	१००००
२८१	२१७८	गोरखा क्याम्पस मान्द्रेढुंगा छेपेटार लामागाउँ बेनिखोला जरेवर सडकखण्ड	१००००
२८२	२१७९	मि न पा ८ एकलेवर हुँदै रा.प्रा.वि. कमली पूल सडक मि.न.पा. ७ धनुषा	१७१००
२८३	२१८०	देवालीघाट रातमाटे मुलावारी तिलारी भन्ज्याङ सेरा सडक	१००००
२८४	२१८१	ईलाम शुक्रबारे सुरुडगा (चेप्टी हुँदै झापा धनुस्कोटी सडक)	१००००
२८५	२१८२	सिरानडाँडा सिस्ने अपुन ओलाङ सडक	१००००
२८६	२१८३	मि न पा ११ जिरे डाडाको चौतारा देखि हातिगौडा मखनटोल सडक धनुषा	१००००
२८७	२१८४	काबेली करिडोर सडक	१७१००
२८८	२१८५	सुकेटार फावाखोला सिक्केचा सिन्चेपु भन्ज्याङ हुँदै तेल्लोक जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१७१००
२८९	२१८६	सुभासरत्न स्मृति मार्ग ईलाम क्षेत्र न २ डी.पी.आर. सहित कालोपत्रे (३४ कि.मि.)	१००००
२९०	२१८७	मिथिला त्रिहारी न पा को मिथिलेश्वर मौहाई वडा ३ हाइवे प्रतिकालय देखि पुरानो बजार हुँदै पुरनदह सडक धनुषा	१७१००
२९१	२१८८	बुट्टार मकैसि तानीचोक सडक पिच गर्ने	१००००
२९२	२१८९	ईलामको ढालापानी शुक्रवारी चेप्टी हुँदै झापाको सुरुङ्गा जोड्ने सडक, ईलाम	१००००
२९३	२१९०	दोभान सानथाका सुलम्फी साम्लुङ लिडतेप थुकिम्बा नाल्बु सडक	१७१००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
२९४	२१९१	सिर्दिवास फिलिम चुम्चेत चेकम्पार ड्युइला भन्ज्याङ सडक	१००००
२९५	२१९२	लखौरी वडा कार्यालय देखी देउडीको चौतारा सम्म औरही हुलाकी सडक जोड्ने सडक धनुषा	१७१००
२९६	२१९३	सिपालि बुढाखानी फोक्सिस्टार वनखुगोकुले भोर्लेनी महाभारत खण्ड	१००००
२९७	२१९४	दोभान फटयाङ्ग्रे थाकुम्बा सडक	१७१००
२९८	२१९५	जटही बहेरा बेला तुलसीयाही मुखियापटी मुसहरनिया सडक धनुषा	१७१००
२९९	२१९६	झिगटे अस्ताङ बोर्लाङ घाटबेसी आरूघाट सडक	१००००
३००	२१९७	सावलाखु आङखोप सादेवा कालीकोला सडक	१७१००
३०१	२१९८	गांगोली पूर्वटोल देवदिया हुदै अकौरा भरारिया तरही सडक धनुषा	१००००
३०२	२१९९	शहद लखन ९ नाम्जुङ घैरूङ बतासे तिनमाने जोड्ने सडक कालोपत्रे	१००००
३०३	२२००	ढोडेनी सोरपानी भण्डारी गाउँ सडक कालोपत्रे	१००००
३०४	२२०१	पालुङवाचोक तिन्धारे मित्लुङ सडक	१७१००
३०५	२२०३	नगराईन न.पा.चोक देखी लग्माको हवेली पोखरी हुदै जमुनीघाट सम्मको र समसानघाट देखि राघोपुर बोर्डर रूपैठा देवपुरा बहुवर्वा सडक धनुषा	१६२००
३०६	२२०५	चटपटे बसाहा थान बखेडाडा बोपुङ्गेटोल गङ्गगटे हुदै बेल्टार बजार चौ.न.पा ४ उदयपुर	१००००
३०७	२२०६	इट्रहवा बजार हुदै औरहीको परिक्रमा सम्म जोड्ने सडक धनुषा	१००००
३०८	२२०८	घुर्मी चतरा सुनकोशी करिडोर सडक	१००००
३०९	२२०९	खोक्लिङ सवादिन खेजेनेम ईखाबु तमोर करिडोर	१००००
३१०	२२१०	पिपरारीचोक शिवपुर सडक ज.उ.न.पा.१९, धनुषा	१००००
३११	२२११	मुर्कुची पुवारे माझखर्क बाराहा बासबोटे कुनाईघाट हलेसी सडक	१००००
३१२	२२१२	बसन्तपुर गुफापोखरी दुङ्गेसागु दोभान सडक खण्ड कालोपत्रे	१००००
३१३	२२१३	अगलेसवा सिटिभिटी सडक लक्ष्मीनिया धनुषा	१००००
३१४	२२१४	मुर्कुची पुवारेभन्ज्याङ भुट्टार सडक खण्ड	१००००
३१५	२२१५	कचुरी कृष्णाचोक देखि तारापात पश्चिम टोल हुदै नहर सडक, धनुषा	१६२००
३१६	२२१७	नारायणगढको पुल्चोकबाट गोलाघाट र गोलाघाटबाट शौरहा निस्कने सडक	१६२००
३१७	२२१८	मोतिगडा जोगिदह हडिया फत्तेपुर बेलका नपा सडक	१००००
३१८	२२१९	गणेशदास पोखरी मिथिला विहारी न.पा. वडा नं. ६ अनेरबाट मन्दिरसम्म सडक, धनुषा	१००००
३१९	२२२०	कसराबाट धुवापोष्ट हुदै वनकट्टा रियु किनारसम्म (चि.रा.नि भित्रको सडक) निर्माण	१६२००
३२०	२२२१	उत्तम मार्ग (उदयपुरगढी केउरेनी कुरकुनटार हुदै देउलीकुना सडक) उदयपुर गा.पा उदयपुर	१००००
३२१	२२२२	चुडेलोटा सडक मि.न.पा.-११ धनुषा	१००००
३२२	२२२३	तेह्रथुम फेदम गा.पा वडा न ५ पुष्पलाल मध्यपहाडी लोकमार्ग ईसिवुको पश्चमीवाट सम्दु, हानुङ झरना, खाम्लालुङ हुदै आठराई गा.पा वडा न १ डाँडागाँउ पुष्पलाल मध्यपहाडी लोकमार्ग	१७१००
३२३	२२२४	वरुवा थारू गाँउबाट संचरी माई टोल निस्कने सडक निर्माण	१६२००
३२४	२२२५	घुर्मी जयरामघाट जिबेनी चतरा सडक, उदयपुर	१००००
३२५	२२२६	कोकाकला फ्याक्ट्रीको पूर्वतर्फ सिचाइ नहरदेखि सल्यानीटोल हुदै संचरी टोल निस्कने सडक निर्माण	१६२००
३२६	२२२८	भरतपुर रामपुर मैघौली गोलाघाट सहायक राजमार्ग विस्तार	२६९३२.५
३२७	२२२९	बकुलहर जयमंगला जमुनापुर सडक मर्मत रनपा १०, ११ र १३ चितवन	१००००
३२८	२२३०	जंगलकुटी धार्मिक पर्यटन मार्ग	१००००
३२९	२२३१	खैरहनी १२ बैंगुर गोठबाट राप्ती रिगरोड, खैरहनी ११ र १०, राप्ती ६ प्यारीढाप सम्म सडक कालोपत्रे चितवन	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३३०	२२३२	दाङ्ग घोराही-हापुर आखा अस्पताल (तुल्सीपुर)-हापुरे सडक बहुवर्षिय योजना	१००००
३३१	२२३३	जलविरे दुंग्रे सडक इच्छाकामना, चितवन	१००००
३३२	२२३४	घोराही प्युठान सडकको घोराही राप्ती स्वस्थ विज्ञान प्रतिष्ठान देखि वंगलाचुलीको कमिरेचौर सम्मको सडकमा कालोपत्रे	१६२००
३३३	२२३५	समावेशी चोक बगैचा बागडोड रतबल हुदै गोछडा सम्म जाने सडक कावासोती ९	१००००
३३४	२२३६	टिकलहलौरा गणेश चोघरीको घर हुँदै वडा कार्यालय-भलही-वनकट्टा जोड्ने सडक कालोपत्रे	१६२००
३३५	२२३७	सहिद रमा पुष्प मार्ग सडक, देवचुली न.पा	१००००
३३६	२२३८	रम्दैयाचोक हर्दिनाथ नहर सडक, धनुषा	१००००
३३७	२२३९	खैरा-ढिकवर-चैनपुर-मछार्ड- आन्द्रा भरैया जोड्ने सडक	१६२००
३३८	२२४०	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २८ को स्वर्गद्वारी पुलबाट दक्षिणतर्फको बाटो औचने टोलहुदै अन्द्रौली शिवालय मन्दिर चोकसम्मको सडक स्तरोन्नती	१००००
३३९	२२४१	क्षिरेश्वर मार्ग प्रमोद किराना पसल डा. भिम राव अम्बेडकर चोक हुँदै उत्तर वडा नं. १४ सिमाना सम्म सडक, धनुषा	१००००
३४०	२२४२	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २९ भोलें देखि चौकीडाँडा जोड्ने सडक, चितवन	१६२००
३४१	२२४३	बिजौरी-डुरुवा-भोजपुर स्कुलहुँदै जलकुण्डी महैन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक	१६२००
३४२	२२४४	साधुटार-घोराखरी-ओखलढुंगा निशंखे हुदै सिलौरीघाट सम्म सडक	१००००
३४३	२२४५	जन्द्रागाउँ देखि सौडियार सम्म तल्लो दामोदर मार्ग कालोपत्रे	१६२००
३४४	२२४६	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ११ भोझाड देखि कालिका नगरपालिकाको पदमपुर जोड्ने मोटरेवल बाटो स्तरोन्नति, चितवन	१६२००
३४५	२२४७	महेन्द्र राजमार्ग देखि केशरखुट्टि लक्ष्मीपुर हुदै सर्सामोड रामायण सर्किट वर जोड्ने सडक मुझेलिया, धनुषा ।	१००००
३४६	२२४८	भानपुर चोकदेखि पलासे-मोतिपुर-अघरेहुँदै सुकेडाँगी खल्यान जाने बाटो कालेपत्र	१६२००
३४७	२२४९	भरतपुर कालिका नगरपालिका र ईच्छाकामना गाउँपालिका (शक्तिखोर-सिद्धी-ईच्छाकामनाको भराड हुँदै ईच्छाकामना १ हात्तीवाड सम्मको सडक) स्तरोन्नति, चितवन	१६२००
३४८	२२५०	वैदेहिक धर्मशाला महारानी स्थान-मणिमण्डप-रानीबजार धाताटोल सडक जनकपुर उप-महानगरपालिका -१३, धनुषा	१७१००
३४९	२२५१	बागमती प्रदेश रामेछाप जिल्ला देखि सिरिसे-डाडे खिजीदेम्बा हुदै रावदोलु सडक	१००००
३५०	२२५२	चितवन भरतपुर १ रामनगर स्थित चक्रपथ र देवघाटबाट ठिमुरा पुल हुँदै तनहुँ जाने सडक कालोपत्रे तथा स्तरोन्नति, चितवन	१६२००
३५१	२२५३	तरौली स्कुल झुवानी स्कुल सडक	१००००
३५२	२२५४	लिखु-चण्डेश्वरी-निबारे-डिगर्गु-रेल्फु-कम्ति लिस्फुहुदै सान्ना रावादोलु सडक	१००००
३५३	२२५५	बौद्ध दुधकोशी पर्यटकीय सडक, ओखलढुंगा	१००००
३५४	२२५६	गजरिया-दिवारस्थान-अगलेसवा बनिगामा सडक लक्ष्मिनिया गा.पा. -३ धनुषा	१६२००
३५५	२२५७	रूमजाटार माम्खा सेर्ना खानीभन्ज्याड सिलौरीघाट सडक खण्ड स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे ।	१००००
३५६	२२५८	लक्ष्मिनियाँ -५ भंगहा नाला २ ढल निर्माण सडक धनुषा	१००००
३५७	२२५९	छेडा कचली सडक	१६२००
३५८	२२६०	जंगली भुईया देखी राजपुर गणेशमान चारनाथ धनुषा	१००००
३५९	२२६१	नागी- गल्फा- डाँफुदेउ-नदाइडाब-सडक	१६२००
३६०	२२६२	जनकपुर उप-महानगरपालिका -१२ कटी टोल देखि बामत महारानी स्थान सम्मको सडक, धनुषा	१००००
३६१	२२६३	राप्ती गाउँपालिका चक्रपथ	१००००
३६२	२२६४	भेरी करीडोर सिड होटलदेखि हाड्डोको अफिस हुँदै नमूना बस्तिसम्म कालोपत्रे	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३६३	२२६५	बिन्ही पेट्रोल पम्प देखी बसहिया सडक, धनुषा	१००००
३६४	२२६६	कुसे मार्मा सडक	१६२००
३६५	२२६७	झमके हेल्थपोष्ट सुन्दरादेवी भागवती मन्दिर सडक	१००००
३६६	२२६८	कालिमाटी सिर्के कासि लिम्सा मुल्साम सडक जाजरकोट (भेरी कोरिडोरबाट बारेकोट गाउँपालिका जोड्ने), जाजरकोट	१६२००
३६७	२२६९	भानुभक्त टोल सुनार टोल माझी गाँउ ढाडखोला सडक तल्लो तुलसी, धनुषा ।	१६२००
३६८	२२७०	दोधरे प्रतापकोट मखनाटाकुरी सल्यान	१००००
३६९	२२७१	रारा मार्गको ढिमे देखि खुशे गाउँपालिका कार्यालय भार्मा सम्म सडक स्तरोन्नति, जाजरकोट	१६२००
३७०	२२७२	शिवालय गाउँपालिका कार्यालय देखि टुनीबगर बजार सम्म सडक स्तरोन्नति, जाजरकोट	१६२००
३७१	२२७३	दोधारा चाँदनी नगरपालिका बावाथान देखि डम्बर चौराहा हुँदै महाकाली नदिसम्म सडक कालोपत्रे	१००००
३७२	२२७४	ज.उ.न.पा कुर्था २१ देखि धाटाटोल निर्माणाधीन पुल हुँदै मणिपाल अस्पताल सडक, जनकपुर धनुषा ।	१७१००
३७३	२२७५	दाङ्ग तुल्सीपुर संतनिरकारी मार्ग दाङ्ग	१६२००
३७४	२२७६	शिवमन्दिर देखि नहर किनार हुँदै भुजेला सडकसम्म कालोपत्रे निर्माण	१००००
३७५	२२७७	जनकपुर उ.म.न.पा २१ कुर्था बाटिका चोक देखि पूर्बारी टोल हुँदै चादनीचोक हुँदै तपनपुर सिमा सम्म सडक, धनुषा ।	१००००
३७६	२२७८	महाकाली पुल देखि झोलुङ्गे पुलहुँदै आरक्ष किनारबाट शुरु भएको रिगरोड निर्माण	१००००
३७७	२२७९	गुठीचौर ४ भलखोला देखि बुरसेनी काउलीमारे सडक	१००००
३७८	२२८०	पूर्व पश्चिम महेन्द्र राजमार्गबाट उत्तर तर्फ हुँदै पछ्यवरीटोल र दक्षिण तर्फ कटुवाल टोल नक्टाझिझ सम्म सडक, मिथिला न.पा.५, धनुषा	१७१००
३७९	२२८१	बावाथान देखि पूर्व चक्रीबजार हुँदै सृजना विद्यालयबाट ढकनाघात अम्बाविका मा. वि. सम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे	१००००
३८०	२२८२	तुई पोखरी हुँदै घाउँसम्म सडक	१००००
३८१	२२८३	श्री सिद्धनाथ मन्दिर देखि पूर्व तिलकराज भट्टको घर हुँदै झलारी जोनापुर जोड्ने कालोपत्रे सडक निर्माण	१००००
३८२	२२८४	मिथिला न.पा.८ वडा कार्यालय सुखाजोर खोला सम्म अधुरो निर्माण सडक, धनुषा	१००००
३८३	२२८५	तातोपानी ७ बारागाउँ मेपानी देखि गोरु ओडार सडक	१००००
३८४	२२८६	कृष्णपुर नगरपालिका ५ र ६ को सिमाना कृषि सडकबाट महाकाली मा वि हुँदै वडा न ६ वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे, कन्चनपुर ।	१००००
३८५	२२८७	मिथिला न.पा. ११ लाल बस्ती सिकारीडाँडा घरसाटोल सडक, धनुषा	१००००
३८६	२२८८	जनकपुर उ.म.न.पा.२१ कुर्था रामचोक हुँदै स्मसानघाट पिराडी जनकपुर-१३ सत्यनारायण पार्क स्मृति सडक, धनुषा	१००००
३८७	२२८९	भट्टेघाटदेखि जिउताल चोक मुकुराम टोल सिक्किकुण्डा मानबहादुर विकको घरसम्म	१००००
३८८	२२९०	महेन्द्र राजमार्ग-हरिहरपुर- महेन्द्रनगर-चन्द्रपुर सडक, धनुषा	४३१००
३८९	२२९१	बेलौरी नपा १० भुडादेखि नपा १ बन्दा ताल हुँदैबेलौरी बाहिरी चक्रपथ	१००००
३९०	२२९२	रुपनगरचोकदेखि कन्चनपुरसम्म सडक स्तरोन्नति	१००००
३९१	२२९३	झापा गौरादह न.पा. ४ बाट गौरिगन्ज गापा ५ (नेपाल भारत सिमा सम्म जोड्ने मिलन चोक फत्तेपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे	१००००
३९२	२२९४	बेलौरी नपा ८ बरैयादेखि पचुई हुलाकी रोड जोड्ने सडक कालोपत्रे १० किमि	१००००
३९३	२२९५	जनकपुर उ म न पा - २५ लोहना झोलुङ्गे पुलसम्म सडक धनुषा	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
३९४	२२९६	झापा गौरादह न.पा. १-२ डिपु चोक बाट गौरादह बजार कृष्णघाट भएर सोलमारी हुँदै बैगुनधुरा बजार भएर गौरीगन्ज गापा -२ (हुलाकी सडक) जोड्ने सडक कालोपत्र गर्ने	१००००
३९५	२२९७	रातामाटा-गराडी-दुर्काडा-बडीपुर सडक	१००००
३९६	२२९८	झापा गौरादह ४ किस्ती चौनबाट हुलाक भन्ज्याङ्ग, सालबास, चैनपुर, रामपुर, बुञ्जोटघाट सडक	१००००
३९७	२२९९	जनकपुर उ म न पा लोहना नयाँ पुल देखि बहुअर्वा जोड्ने सडक धनुषा	१००००
३९८	२३००	मकरीगाड खण्डेश्वरी क्षेत्रीय रणनीतिक सडक	१००००
३९९	२३०१	भद्रपुर १० हनुमानटोल सडक स्तरोन्नती	१००००
४००	२३०२	विदेह न. पा. - ९, खरियानी पुल - पर्वा खोला हुँदै धनौजी गा पा सडक धनुषा	१७१००
४०१	२३०३	सहिद चन्द्र मार्ग स्तरोन्नती	१७१००
४०२	२३०४	गुल्जर पारिवगर परमचुला बझाङ जोड्ने सडक	१००००
४०३	२३०५	जनकपुर उ म न पा - २२, पूर्वीरी टोल देखि दुधन्ती नदि सडक धनुषा	१००००
४०४	२३०६	गोकुल जोशी मार्ग	१७१००
४०५	२३०७	गोकुलेशवर गणेश उचाकोट रिठाचौपाता सडक	१००००
४०६	२३०८	विसविटी पश्चिमवारी टोलको उत्तर तर्फ बल्वा टोलसम्म सडक जनकपुर उ म न पा २२ धनुषा	१००००
४०७	२३०९	फाल्गुनन्द चोकबाट वेलटार हुँदै ईलाम माई नपा ५ दाहालटार साठीमुरे सडक	१००००
४०८	२३१०	दत्त थाप्ला उलेनी भगवती मालिकाअर्जुन सडक	१००००
४०९	२३११	जनकपुर उमनपा-२ सोना महारानी सडक धनुषा	१७१००
४१०	२३१२	सहिद राम मार्ग (हर्कलाल मार्ग) सडक	१७१००
४११	२३१३	सुम्नाम टोल देखि तुल्सी साविक १ र २ वडा हुँदै माझी टोल हुँदै सुन्दरी खोला सडक धनुषा	१००००
४१२	२३१४	झापा जिल्ला, कमल गाउँपालिका वडा नं. ३ को केर्खा-क्याम्पा सडकमा पर्ने शिवालय मन्दिरभन्दा पश्चिमपट्टिको आदित्य मार्गको आदित्य टोल हुँदै आदित्य खानेपानी कार्यालयसम्म	१७१००
४१३	२३१५	अर्घाखाँची सन्धिखर्क नपा ३ स्थित बराहनेटा विधालय देखि छापडाडा हुँदै ढोरपाटन सडक जोड्ने सडक मार्ग स्तरोन्नती	१००००
४१४	२३१६	नारायण न.पा. -१ सदरमुकाम डेवेन्द्र चोक कुशाहा गाउँ श्री स्थान मन्दिर सडक, दैलेख	१६२००
४१५	२३१७	गोपालडाँडा स्कुलचोक देखि महानन्द चोकसम्म सडक बुद्धशान्ति गा. पा.	१००००
४१६	२३१८	सपही मुसलिम टोल देखि भंगाहा सिमानासम्म सडक	१००००
४१७	२३१९	शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ११ को नहरचोक पूर्व दक्षिण मोहोडा - डार्डेन लेयर्सफर्म वालुवापानी वस्ती वडा नं. ७ हुँदै वरपिपल चोक सम्म सडक कालोपत्रे	१७१००
४१८	२३२०	गोखुंगा खम्दीगाडे सिउडेनी ओखरे पर्ताखोला पिपलनेट भूमिकास्थान ठुलाखर्क उपप्ला पोखरा सडक स्तरोन्नती	१००००
४१९	२३२१	अधिकारी चौर बान्नेटा घाटीखोला सिगौडी हुलाकडाँडा सडक	१७१००
४२०	२३२२	पाडाजुंगी गौरादह गौरीगंज अल्टावारी सडक, झापा	१६२००
४२१	२३२३	दारेदुङ्गा आरुबोट घोरमारे छहरा मथुरावेसी सुपादेउराली सडक	१००००
४२२	२३२४	सपही क्याम्प देखि निकालटोलसम्म सडक	१००००
४२३	२३२५	लखनपुर मंगलबारे मजुरभिट्टा शिवगन्ज सडक कालोपत्रे, झापा	१६२००
४२४	२३२६	दैलेख बजार नौमुले कालिका जुनी सडक	२१५४६
४२५	२३२७	सबैला चक्रपथ	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४२६	२३२८	सितलपुर रंगपुर स्कुलचौन-समिचोक-चप्रमारी-दामुना-खजुरगाछी हुँदै भारत सिमाना जोड्ने सडक कालोपत्रे, झापा	१६२००
४२७	२३२९	नौमुले घट्टेखोला सिलाडी सल्लरी पैति चौतारा सडक	१००००
४२८	२३३०	दमक चियादोकान जहदा सितुमारी बालुबथान गौरादह ड्रेन सहित कालोपत्रे, झापा	२१५४६
४२९	२३३१	भगवतीमाई चक्रपथ निर्माण	१००००
४३०	२३३३	बुडची जहदी सडक बाणगंगा र कपिलवस्तु नगरपालिका	१००००
४३१	२३३४	कोहवरा बालुडुवा महाभारा सडक कालोपत्रे, झापा	१७१००
४३२	२३३५	टायलघर बद्रिटार ढकालखोला जीवनपुर कोल्पुर सडक	१००००
४३३	२३३६	शिवराज न. पा. तल्लो भोकड देखि अंचलपुरसम्म जाने बाटो	१००००
४३४	२३३७	मिलनचोक फत्तेपुर, गौरादह ४ देखि गौरीगंज ६ सम्म, झापा	१७१००
४३५	२३३८	विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ६ उज्वलपुर देखि वडा नं. १ जवा बैराठ सम्म सडक भारत सिमा जोड्ने मुख्य सहायक सडक, कपिलवस्तु	१००००
४३६	२३३९	जिलिंग सिमखेत केउरिनी कुमरी झ्यांगलीपोखरी आचार्य पोखरी धार्के, धादिङ सडक	१००००
४३७	२३४०	गौरादह डिपुचोक बैगुनधुरा तुलाचन सडक, गौरादह १ देखि गौरीगन्ज २ सम्म, झापा	१६२००
४३८	२३४१	शिवराज नगरपालिका वडा नं. २ बालापुर देखि विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ४ त्रिपाल नगर जगदीशपुर विजयनगर गाउँपालिका वडा नं. ३ पत्थरदैया मैनारी हुँदै कृष्णनगर नगरपालिका वडा नं. ११ जिगाहा सम्म तिन पालिकालाई महेन्द्रराजमार्ग संग जोड्ने सडक कालोपत्रे, कपिलवस्तु	१००००
४३९	२३४२	गौरादह बैगुनधुरा-कोरोबारी सडक, झापा	१००००
४४०	२३४३	ससाहा - मैदी - भन्ज्यांग - अम्नाही - गौरीगाउँ - ठूलोचौर - माझिटार सडक, धादिङ कालोपत्रे	१००००
४४१	२३४४	कपिलवस्तु वरवा देखि बेसक्याम्प हुँदै सोनपुर वीरपुर मलारमाई थान रुपन्देही जोड्ने सडक, कपिलवस्तु	१००००
४४२	२३४५	गौरादह मिलनचोक फकिरदिप खजुरगाछी फत्तेपुर सडक, झापा	१००००
४४३	२३४६	धादिङबेसी सुनौलाबजार फोसेटार सडक	१००००
४४४	२३४७	कृष्णनगर मुख्यालय बजार सडक	१००००
४४५	२३४८	दमक ९ पाणिनी मा.वि. हुँदै दमक-१० जाने सडक कालोपत्रे, झापा	१७१००
४४६	२३४९	गजुरी २ चालिसे सिद्लेक ६ माझीटार सडक	१००००
४४७	२३५०	कमल गा.पा. क्याम्पा हुँदै समयगढ गौरादह हाँसखोरा ठकठके ठेकीटोल सडक कालोपत्रे, झापा	१७१००
४४८	२३५१	लामाबगर फलाक सडक	१००००
४४९	२३५२	बोराङ लापा खादिङ गाउँसडक	१००००
४५०	२३५३	डिपुचोक खरेलडाँडा बरगाछी जामवाडी गौरीगंज सम्मको सडक, झापा	१००००
४५१	२३५४	दारेगौडा ठूलोचौर एकलेपिपल तल्लो हटीया सडक नलिसहित कालोपत्रे	१००००
४५२	२३५५	गौरादह ४ र ५ स्कुनचौर डोरामारी बनियानी टोली गौरीगन्ज सडक, झापा	१७१००
४५३	२३५६	कान्ते-पातले-मार्बु-नागदह-सडक	१००००
४५४	२३५७	गौरादह फकिरदिप दामुना स्कुल हुँदै दामुना बजारको मोरङ सिजुवा जोड्ने सडक, झापा	१६२००
४५५	२३५८	धुनिवेशी वडा न ८ चालिसे कोइरालाटार बलुवाडाँडा सुवेदीथोक सडक, धादिङ	१००००
४५६	२३५९	कामप २ अधिकारी टोल स्थित छाताचोक देखि सुनहरा हुँदै बैगुनधुरा सडक कालोपत्रे, झापा	१७१००
४५७	२३६०	गौरादह बरगाछी गौरीगंज सडक कालोपत्रे, झापा	१६२००
४५८	२३६१	धादिङवेशी तिल्पिंग स्याफुवेशी सडक कालोपत्रे, धादिङ	१००००
४५९	२३६२	सिलापाईला भिमडुंगा गल्छी सडक कालोपत्रे, धादिङ	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४६०	२३६३	मैत्रीनगर कलंकी हुँदै बल्खुखोला करिडोर विष्णुदेवी सडक निर्माण	१००००
४६१	२३६४	गुरासेचोक-मजुवा-डोरामारी-चप्रमारी-मोरङ्को झुनावारी जोड्ने सडक कालोपत्रे, गौरादह, झापा	१७१००
४६२	२३६५	लामासेरा चैनपुर महादेवखर्क सडक	१००००
४६३	२३६६	युवराज ढकाल उत्तर नमुना खेति हुँदै कन्चनजंगा सडक, गौरादह-५ मैदानघोषा, झापा	१००००
४६४	२३६७	बाघखोर मागापौवा मा.वि मागाबिर्ता चरिकोट सडक	१००००
४६५	२३६८	तारकेश्वर - १, जगातमाथी भन्ज्यांग - पाँचमाने - ककनी - रानीपौवा सडक	१००००
४६६	२३६९	पिपलभन्ज्याङ खिमटार रूड बुरुण्डी सडक २५ किमि	१००००
४६७	२३७०	जोरघरे चोक उत्तर रंगपुर सम्म, गौरादह ४ देखि कमल ७ सम्म (देवी मार्ग), झापा	१७१००
४६८	२३७१	सहज कालिका मार्गमा तिम्सिना देखि निर्मला आश्रम सम्म सडक (बुढानिलकण्ठ नगरपालिका २ र ८ सिमाना)	१००००
४६९	२३७२	खावा लहरेमाने चिपचिपे ल सडक सडक खण्डको (२२ किमि सडक)	१००००
४७०	२३७३	मलेखु धादिङबेसी साङकोस तिप्लिङ सोम्दाङ गल्ल्याङ रसुवागढी सड	१००००
४७१	२३७४	बुद्धशान्ति गाउँपालिका १ बुधबारे लक्ष्मीनारायण मन्दिर पिपल चोक होक्से हुँदै वडा कार्यालयबाट डुम्रीबोट चिउरामिल जाने सडक कालोपत्रे, झापा	१००००
४७२	२३७५	नागढुंगा भोटेखोल्चा पिङहलने डाँडा कान्ले घट्टेडाँडा सिम सडक (मितेरी मार्ग)	१००००
४७३	२३७६	अर्जुनधारा नगरपालिका २ र ३ घिमिरे चोक (पश्चिम) बाट दक्षिण मिलनचोकको तेश्रोबाटो हुँदै मदन भण्डारी सडक, झापा	१००००
४७४	२३७७	सिद्धाकोथान जुगु झ्याकु गाउँपालिका सडक	१००००
४७५	२३७८	शिवगंज बजार जनता चोक बोलोचोक ओडारी चक महाभारा कुन्जिवारी भन्सार हुँदै वीरपुर चोक हुलाकी राजमार्ग जोड्ने सडक, कालोपत्रे, झापा	१००००
४७६	२३७९	तारकेश्वर न.पा.७ फुटुङ साङ्गले खोला M.D.S. कृषि फार्मको पूर्व तर्फ करिडोर, काठमाडौं	१००००
४७७	२३८०	टुडीखेल फस्कुन गोठपानी सडक	१००००
४७८	२३८१	लक्ष्मीमार्ग गौतम चोक हनुमानचोक मदनगाछ कुवाडी सडकवारी सालमारा हुँदै डीगलबैक जोड्ने सडक कालोपत्रे, झापा	१००००
४७९	२३८२	का.म.न.पा ६ कपन सास्वत मार्ग तेन्जिङ्ग चोक काठमाडौं	१००००
४८०	२३८३	बेलासपुर देखि पडरीसम्म गण्डक नहरसम्म मोटरबाटो	१००००
४८१	२३८४	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वार्ड न १० को (रुद्रमती चोक देखि आकासे धारा चोक) सम्म सडक स्तरोन्नती	१००००
४८२	२३८५	नाम्दु घिमिरेटार मरुवाटार निमकोट लहरेमाने खोल्मे सडक	१००००
४८३	२३८६	नर्सरीचोक स्विवजरल्याण्ड पार्क जाने सडक स्तरोन्नति नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. ७ र ८	१००००
४८४	२३८७	लामाबगर ठीडसाङ सडक, दोलखा	१००००
४८५	२३८८	चिसापानी मझौनी हुँदै महेशपुर सडक	१००००
४८६	२३८९	शेष नारायण मन्दिर देखि दक्षिणकाली मन्दिरसम्मको सडक कालोपत्रे, द. न. पा. ५ र ६	१००००
४८७	२३९०	सिंगटी देखि सोरुङ्ग खोला लाईसेप ढाक्रेबाट लेटिङ्ग हुँदै स्याखु आलाम्पू र विगु सम्म सडक, दोलखा	१००००
४८८	२३९१	मनमोहन सामुदायिक अस्पतालबाट गोपालेश्वर हुँदै पाखाचोक मोटरबाटो	१००००
४८९	२३९२	बर्दघाट गोपिगङ्ग त्रिवेणी सडक स्तरोन्नती	१००००
४९०	२३९३	काठमाडौं जिल्ला स्थित कागेधारी मनोहरा नगरपालिका डाँछी, वागमती किनारको पूर्वपट्टि कोल्मोटेस्वर मन्दिर देखि शहिद आदर्श कलेजसम्म सडक निर्माण	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
४९१	२३९४	पाल्पा तिनाउ गाउँपालिका झुम्सा देखि गोवरभेन्दी हुँदै सत्यवती ताल जोड्ने सडक निर्माण	१००००
४९२	२३९५	सिधुवा-मान्जाङ्ग मुर्तिढुङ्गा-जितपुर लेगुवा-हुँदै भोजपुर जाने सडक कालोपत्रे	१००००
४९३	२३९६	रामपुर नगरपालिका - ४ पाल्पा को हातेमालो चोक देखि राधास्वामी सत्संग बाटो कालोपत्रे सडक निर्माण	१००००
४९४	२३९७	कलंकी स्युचाटार रामकोट भिमढुंगा छत्रे देउराली सडक, काठमाडौं	१००००
४९५	२३९८	बतासे-डबका-फेक-बुढीकोटा-रानीबगीया-सडक स्तरोन्नती	१००००
४९६	२३९९	कैलाश चोक -जनज्योति चोक - महाराजाथान सम्म सडक स्तरोन्नति देवचुली न.पा १४, १० र १५	१००००
४९७	२४००	पाखीवास न पा वडा न ९ (उत्तरपानी) देखी वडा १० हुँदै सुन बालुवा कोशी कोरिडोर जोड्ने सडक धनकुटा	१००००
४९८	२४०१	च.न.पा. १ पन्चकन्या हुँदै ईन्द्रदह सडक, काठमाडौं	१००००
४९९	२४०२	आर्यभञ्ज्यांग - रामपुर सडक स्तरोन्नति	१००००
५००	२४०३	पाखीवास-मुगा-राईघाट-भोजपुर घोडेटार-खोटाङ्ग पाप्लाखाम-दिक्तेल सडक	२१५४६
५०१	२४०४	कावासोती न.पा वडा न. ८ बिहानी चोक देखि कैलाश चोक टरुवा बद्रुवा साँढ लौखानी गैरी हुँदै लोकाहा जोड्ने सडक	१००००
५०२	२४०५	च.न.पा १५ फरेसपाखामार्ग देखि का.म.न.पा १४ अर्किड नयाँ वस्ती मार्ग, काठमाडौं	१००००
५०३	२४०६	दोबोटो दैलातुङ मोटरबाटो स्तरोन्नती बगनासकाली गा.पा ७ पाल्पा	१६२००
५०४	२४०७	चागल, कालिमाटी, ताहाचाल, डल्लु आवास, किम्डोल, बाफल, बनस्थली नागार्जुन नगरपालिका सडक पुनः निर्माण, काठमाडौं	१००००
५०५	२४०८	मोरङ्ग केरावारी-सम्मेवा-धनकुटा काजिमानेछथर जोरपाटी-जितपुर डाँडागाउँ-माम्लिङ्ग संखुवासभा सडक	२१५४६
५०६	२४०९	नारायणी कालीगण्डकी रणनीतिक लिङ्ग सडक (चोरमारा तमसरिया बरुवा भण्डारा सेहरी खण्ड) मध्यबिन्दु, नवलपुर ।	१००००
५०७	२४१०	म्यालढाप सल्लेधारा हुँदै अर्घाखाँचीको पाणीनि जोड्ने सडक स्तरोन्नती रैनादेवी छहरा गा.पा	१६२००
५०८	२४११	आदेश्वर, सितापाईला, नागार्जुन न.पा. वडा नं. ४ फुलवारी टोलमा सडक ढलान तथा ढल निर्माण, काठमाडौं	१००००
५०९	२४१२	सिद्धार्थ राजमार्ग (सिद्धवावा नुवाकोट हुँदै दोभान) सडक, पाल्पा	१६२००
५१०	२४१३	विष्णुमती खोला कोरिडोर (सामाखुसी देखि ईस्कोन सम्म)	१००००
५११	२४१४	धनकुटा जिल्ला मध्य चौबिसे लोकमार्ग सिमसुवा-बुडीमोरङ्ग-खुवाफोक-मैनावुधुक-कुरुले सडक	२१५४६
५१२	२४१५	बाह्रकोल छरछरे वुलिङ्गटार सडक	१००००
५१३	२४१६	लाजिम्पाट चण्डोल मार्ग देखि खुर्सातीटार सडक	१००००
५१४	२४१७	ज्वाइथर तमासपुर सडक, मध्यबिन्दु नपा. नवलपरासी पूर्व	१००००
५१५	२४१८	भेडेटार-महाभारत-आहाले-बाराहक्षेत्र-सुनसरी सडक	२१५४६
५१६	२४१९	बड्काल नयाँपुल वाट वडा नं. १ र ७ जोड्ने सडक साइला र फुटुङ्गको सिमाना , तारकेश्वर	१००००
५१७	२४२०	दक्षिणकालि वडा नं. ६ मनकामना हुँदै हुमाने हेटौडा सडक स्तरोन्नती	१००००
५१८	२४२१	मध्यबिन्दु न.पा १५ स्थित कालिकोटे देखि धारापानी हर्बासटार हुँदै टिकुलिटार सम्म जाने सडक स्तरोन्नति	१००००
५१९	२४२२	बसन्तपुर-घुमाउने-मुलखर्क सडक	२१५४६
५२०	२४२३	गौडाकोट न.पा. वडा न. १०-१७ सम्म चक्रपथ निर्माण	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५२१	२४२४	प्युठान विजुवार-ढाटी-ढुङ्गेढाटी अरेश रोल्पा सडक	१६२००
५२२	२४२५	पाखा-खाल्टे-चाम्मा-चिन्नाहा सडक	२१५४६
५२३	२४२६	बु.न.पा १ तौलुङ्ग नागीगुम्बा सडक र नगरअस्पताल बाट सिलवालटोल जाने सडक स्तरोन्नती	१००००
५२४	२४२७	बेलुवा खैरा बांसखोला सारीवाड सडक	१६२००
५२५	२४२८	मनकामना मन्दिर सापाटार देखि सुकुमान जाने सडक बु.न.पा १३ र कपन ढुङ्गेधाराबाट गुरुङ्ग टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती बु.न.पा ११	१००००
५२६	२४२९	मांतीन-सुकेआहाल-माङ्गफिङ्ग सडक	२१५४६
५२७	२४३०	भित्रीकोट विजुवार भञ्जयाड झाक्रिस्थान सडक	१६२००
५२८	२४३१	टोखा झोर मुलसडक देखि वडा कार्यालय सडक	१००००
५२९	२४३२	मुडेशनिधरे-डौडागाउँ-चानुवा-दमार सडक	२१५४६
५३०	२४३३	बौडा बाङ्गेफेदी बासखोला मैदान बादिकोट सडक	१६२००
५३१	२४३४	सुन्ताखान तारेभीर सडक	१००००
५३२	२४३५	सिधुवा-जितपुर सडक	२१५४६
५३३	२४३६	गौरीवेसी पोखरीथोक माझगाउँ भदुवार सडक	१००००
५३४	२४३७	स्वर्गद्वारी परिक्रमा सडकमार्ग	१६२००
५३५	२४३८	आरुवारी त्रिवेणी चोक सडक	१००००
५३६	२४३९	ठुलावेसी गाउपानी झाक्रीढुङ्गा रोल्पा सडक कालोपत्रे	१७१००
५३७	२४४०	तिनपिप्ले कुमरी कोल्पुटार वैकल्पिक राजमार्गको चाउथेखोला कुमरी वडारे पोल्पुटार खण्ड सडक	१००००
५३८	२४४१	सिम्खडा गाउँ भद्रवास सडक	१००००
५३९	२४४२	साँखु फट्केश्वर सडक अन्तरगत छाप भन्ज्याड फट्केश्वर खण्ड सडक स्तरोन्नति	१००००
५४०	२४४३	विदुर न.पा वडा न १२ स्थित मुलपानी महेन्द्र मा.वि चारघरे भट्टगाँउ सडक निर्माण	१००००
५४१	२४४४	प्युठान न.पा. ४ टारी एनसेल हुँदै टुगेठाँटी जाने सडक कालोपत्रे गर्ने, प्युठान	१००००
५४२	२४४५	भद्रमति करिडोर सडक	१००००
५४३	२४४६	ठुलो चित्रे मानेखर्क हुँदै चाउथे धरपुर सडक ककनी वडा १ र २	१००००
५४४	२४४७	बेलुवा क्वाडिदेखि बागदुल्लासम्म कालोपत्रे सडक बिस्तार	१००००
५४५	२४४८	शंखरापुर ६ सिटिभिटी दक्षिण सलम्बुटार सुष्मा कोईराला अस्पताल हुँदै सुष्मा मेमोरियल नर्सिङ कलेज सडक स्तरोन्नती	१००००
५४६	२४४९	समुन्द्रटार डाडागाउ पन्डितटोल हुड कुटनसाड सडक	१००००
५४७	२४५०	बागदुल्ला वतासेडाँडा मच्छिढाड सडक स्तरोन्नती	१००००
५४८	२४५१	हेपाली हाईटको उत्तरतर्फबाट अन्तराष्ट्रिय काठमाडौं इन्टिच्युट अफ हेल्थ अस्पताल सम्म सडक काठमाडौं	१००००
५४९	२४५२	दुप्चेधर गापा ६ समुन्द्रटार पुलबाट कुदुखोला कसरी ठडेपाटी घोप्टे कस्तुरीडाडा सुर्यकुण्ड हुँदै रसुवा गोसाइकुण्ड जाने सडक	१००००
५५०	२४५३	मुक्तिनाथ प्रवेशद्वार देखि मुक्तिनाथ मन्दिरको मुख्यद्वारसम्म स्तरोन्नति	१००००
५५१	२४५४	देउराली रोल्चे शिवालय हुँदै चापाबोट चगाउँ, पारगाउँ सडक स्तरोन्नति, नुवाकोट	१००००
५५२	२४५५	डाम्री खोला गणेश मावि खरिवाड मर्कबाडहुँदै दाड सडक निर्माण	१००००
५५३	२४५६	काउलेथान ठुलोचित्रे सानोचित्रे कालिका मा.वि. हुँदै धादिङ्ग जोड्ने सडक, नुवाकोट	१००००
५५४	२४५७	बारागुंग मुक्तिक्षेत्र गा.पा. १ मुक्तिनाथ बसपार्क देखि मन्दिर परिसरसम्म सडक	१००००
५५५	२४५८	थासांग गाउँपालिका २, बोक्सीखोला नौरीकोट हुँदै लाजुगडाँडा सम्म सडक	१००००
५५६	२४५९	पातीचौर घुरुडसेरा जयले कुँडुले पूर्णगाँउ लाड्डी सडक	१००००
५५७	२४६०	बास्कोट घाहाखेत गौशाला खानीगाँउ सडक स्तरोन्नती	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५५८	२४६१	मुस्ताङ देखी डोल्पा जोडने सडक, मुस्ताङ खण्ड, वारागुड मुक्तिक्षेत्र गा.पा वडा नं. ०५	१००००
५५९	२४६२	बनौ-देउराली डाँडाखोर-लस्ती सडक	१००००
५६०	२४६३	भकुण्डे चापाखोरी मेच्छेपौवा खत्री गाउँ मुक्पाटार पुल सडक	१००००
५६१	२४६४	रातमाटा घोरलढुंगा सिस्नेरी छाप पकुवा सडक स्तरोन्नती	१००००
५६२	२४६५	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि वडा नं. ४ को दामोदरकुण्ड जाने बाटोमा ध्युमीठाटी सम्म सडक स्तरोन्नति	१००००
५६३	२४६६	तल्लो हटिया काक्रे चौकी दण्ड सडक	१००००
५६४	२४६७	पर्वत जिल्ला फलेवास नगरपालिका वाड ४ ,तिवारी चोक बाट महन , मसार अम्बोट कृकेट रंगशाला हुँदै धारापानी जानी पक्की तथा कालोपत्रो, पर्वत	१००००
५६५	२४६८	लछीगाड, भतेली मानाकोट सडक बझाङ	१००००
५६६	२४६९	दाँतोला वडीगाउँ दहकोट सडक बझाङ	१००००
५६७	२४७०	तेमाल गाउँपालिका वार्ड नं ८, काभ्रेपलान्चोकमा रहेको माम्ती-टेकानपुर- मेच्छेपौवा सडक	१००००
५६८	२४७१	मोरंग जिल्लाको भोटेपुल गाईघाट उर्लावारी सडकको भोटेपुल सातमेडी सिजुवा खण्ड	१००००
५६९	२४७२	पामे भदौरे राम्जा कार्कीनिटा लुंखु सेतीवेणी सडक, पर्वत	२१५४६
५७०	२४७३	मौरीबगर-पाथिभेरा-सडक कालोपत्रे निर्माण	१००००
५७१	२४७४	सुडिखोला डिभाइनलाईट दाहालटार सडक धुलिखेल न.पा १२	१००००
५७२	२४७५	मिलन चोक लेखफांट शालिजा सडक जलजला गा.पा., पर्वत	२१५४६
५७३	२४७६	मोरङ जिल्ला स्थित सोमबारे -मदनग्राम- सातमेडी हुँदै भौडाहा सडक	२१५४६
५७४	२४७७	नगरकोट गैरीविसौना हिगुवापाटी दोलालघाट (नगरकोट गैरीविसौना हिगुवापाटी) सडक, काभ्रेपलान्चोक	१६२००
५७५	२४७८	ब्यासी विसौनी कालोपत्रे	१००००
५७६	२४७९	छत्रे चर्काङ सेतीवेणी सडक, विहादी गा.पा., पर्वत	२१५४६
५७७	२४८०	दर्वेसा सिजुवा गौरिगञ्ज सडक	१००००
५७८	२४८१	खोपासी दुखर्क च्याम्पाडवेशी सुकुमफेदी फाफरवारी (खोपासी दुखर्क च्याम्पाडवेशी खण्ड) सडक, काभ्रेपलान्चोक	१६२००
५७९	२४८२	मौरीबगर पाथिभेरा सडक कालोपत्रे	१००००
५८०	२४८३	दोविल्ला पकुवा गंगटे डाडाखर्क आर्थर सडक, कुश्मा न.पा., पर्वत	१६२००
५८१	२४८४	मोरङ २ सुनवर्षी सिक्टी पथरी सडक	१००००
५८२	२४८५	आरुटार औझावस्ति बाघाखोर छाप देउराली सडक स्तरोन्नती	१००००
५८३	२४८६	देउपुर पूर्णगाउँ घुरङ्ग सडक, मोदी गा.पा. पर्वत	१६२००
५८४	२४८७	च्याल्टी फलामेटार तालढुंगा स्तरोन्नती	१००००
५८५	२४८८	खरेघाट बितदिउराली गोठपानी ढाडखर्क भन्ज्याङ भुमटी बाडथली आलम सैलुङ जोडने सडक	१००००
५८६	२४९०	लिमिठाना अर्चले भंगरा गैरिस्मारा सडक, फलेवास न.पा., पर्वत	१६२००
५८७	२४९१	ठाकुरबावा नपा ओम आदर्श विद्यालय देखि भदडी सम्म सडक कालोपत्रे	१००००
५८८	२४९२	सिपाली बुढाखानी फोक्सिडार बनखु गोकुले भोर्लेनी सडक	१००००
५८९	२४९३	अर्थुन चिन्नेखर्क कुपिन्डे मार्ग, पैयु गा.पा.२, पर्वत	१६२००
५९०	२४९४	राजापुर - १०, लालपुर देखि- उदयपुर - जमुनाबोझी सडक	१००००
५९१	२४९६	पनौती - खोपासी-कामीडाडा तालढुङ्गा सडक	१००००
५९२	२४९७	राजापुर - १०, खैरी, कजेनीपुर हुँदै इधरीगंज - धोबिनपुर तल्लो रिगरोड	१००००
५९३	२४९८	चौतारा-भुलु गाउँपालिका-वडा नं. ४ चौबास चौताराडाँडा हिले भुले-सडक, काभ्रेपलान्चोक	१००००
५९४	२४९९	अगुवा होश्राडदी गडी जम्पुर सुभद्रीखर्क सडक, महाशिला गा.पा., पर्वत	१६२००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
५९५	२५००	लालपुर हुँदै आनन्दनगर जोड्ने सडक, राजापुर - १०	१००००
५९६	२५०१	विराटनगर १९ मिलन चोक देखि लखन्तरिड हुँदै तेतरिया गिरनिया बनिगामा धोबियारे सडक	१००००
५९७	२५०२	देउराली-मादन-कुडारी हर्जन हुँदै रामेछाप जोड्ने सडक कालोपत्रे चौरी देउराली गाउँपालिका	१००००
५९८	२५०३	चेपाड देखि बाटुले कुरुले भगाहा सडक	१००००
५९९	२५०४	शान्तिटोल देखी पश्चिम वरपिपल जाजमान याख्या घर हुँदै सडक बेलवारी - १० मोरङ	१००००
६००	२५०५	धुनिटोल जहदा २ हरिनगरा डुमरिया पोखरिया धनपालथान गडरिया (नोचा) सडक	१००००
६०१	२५०६	कर्तनिया देखि ढकेला सडक	१००००
६०२	२५०७	नेपालगंज उप-महानगरपालिका १४ चौलिक्का कबली हुँदै बालेगाउँ तलाउ डाँफे स्कुल सम्म	१००००
६०३	२५०८	मोरङ मिक्लाजुड राम सर घर देखि चुलोपोखरी सडक	१००००
६०४	२५०९	नेपालगंज उप-महानगरपालिका वडा नं. १४ नेपालगंज नगर भवन देखि डुडवा गाउँपालिका वडा नं. ६ शासन प्रहरी हुँदै सरस्वती मा.वि. मेघोसा, इलाका प्रहरी र हिरमिनिया स्वास्थ्य चौकी	१००००
६०५	२५१०	अमाही चोकपश्चिम तिताडि रामजानकी मन्दिर सडक	१००००
६०६	२५११	बहदरमाई नपा ७ टोल फुलकौल २ किमि सडक	१६२००
६०७	२५१२	डग्राहको ग्रामस्थान कमलपुर जीमदार टोल त्रिलाठी गुडगुडी सडक	१००००
६०८	२५१३	वैजनाथ गापा वडा न ८ मानखोला देखि कोहलपुर चौराहा सडक	१००००
६०९	२५१४	सल्ले भुम्लु भिमिनस्थान चौबास सागासोती लौरैदेउराली सडक	१००००
६१०	२५१५	सेमरीवारी चोक देखि गोबिन्दपुर हुँदै बिन्दवासिनि गाउँपालिका वडा न ५ हासवा सडक	१६२००
६११	२५१६	स्याउलीबजार गुरुवागाउ ठाकुरपुर मनकामना चोक सडक	१००००
६१२	२५१७	नेमुवा चोकबाट गाउँपालिका सडक	१००००
६१३	२५१८	हुलाकी राजमार्ग देखि जनतापुर रैताहिया गेगली हुलाकी सडक	१००००
६१४	२५१९	विरगंज म.न.पा. - २ जगरनाथ सोनारको घर देखि हरिन्दर सोनारको घरसम्म पर्ने सडक	१७१००
६१५	२५२०	रामजानकी मंदिर हुँदै डग्राहा, कमलपुर, आदिवासी चोक, मझुवा देखी सुन्दरहरैचाको मृगौलीया सम्म जाने बाटो	१००००
६१६	२५२१	कोहलपुर चप्परगौडी खडकवार सल्यान अन्तर प्रदेशीय सडक	१००००
६१७	२५२२	विरगंज म.न.पा. १४ बहुअरी टोलमा गण्डक नहास्थित नहिर आलमको घर देखि मलैया खोला छेउ कन्निस्रस्थान चिहान घाटसम्म जाने सडक	१७१००
६१८	२५२३	बुढीगंगा गा.पा.३ र ४ को सिमाना देखि मुढेरी सरदार टोल, बाईपास क्रस हदै ईकाही सम्मको बाटो ९ कि.मि.	१००००
६१९	२५२४	वैजनाथ गाउँपालिका ८ को वडा कार्यालय देखि पूर्व दक्षिण बेलदमरासम्म सडक स्तरोन्नती	१००००
६२०	२५२५	सिसिया विरंची बरवा सडक	१००००
६२१	२५२६	बुढीगंगा गापा ७ बजरंगवली देखि खनार जाने कोशी नहरको ५ किलोमिटर सडक स्तरोन्नती	१००००
६२२	२५२७	खाडाचक्र वडा न २,३, ४ कालिकोटको मेगर खोला देखि ताडी जिरो पोईन्ट जोड्ने सडक	१००००
६२३	२५२८	गा.पा पकाहा मैनपुर वडा न. ४ को धोबियाटोल देखि आत्माराम पथ हुँदै खेसाहाको ब्रह्मस्थान लाहुर थकरी सडक	१६२००
६२४	२५२९	बुढीगंगा १ टंकीसिनवारी चोकदेखि ससशत्रु क्याम्प जाने बाटो	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६२५	२५३०	रास्कोट नगरपालिका देउरा हुँदै त्रेतडी पाटनसम्म	१००००
६२६	२५३१	पातिहाल्ना धर्मघर हुँदै बालुवा चौखा सेरी पान्तडी सडक	१००००
६२७	२५३२	विराटनगर म.न.पा.४ त्रिकलाचोक मार्गबाट शहिद मार्ग बुढीगंगा २ स्वास्थ्यचौकी सम्म सडक, मोरङ	१००००
६२८	२५३३	सल्लेरी सुवांग पंचमी अमरपुर सडक, हिलीहाङ्ग सडक, पाँचथर	१००००
६२९	२५३४	पडेभादेखि जिमजेडीसम्म सडक निर्माण	१००००
६३०	२५३५	जन्मभूमि - पन्चकोट सडक कालोपत्रे/ ढलान, बागलुंग	१००००
६३१	२५३६	रानी हुँदै विराटनगर-१२ देखि बुढीगंगाको ननुवा सडक, मोरङ	१००००
६३२	२५३७	रवि बजार रिङरोड स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	१००००
६३३	२५३८	घट्टेगाड गोला कुनी राम्नीहुँदै पादमघाट सडक निर्माण	१००००
६३४	२५३९	उर्लावारी मधुमल्ला दारेगौडा सडक, मोरङ	१००००
६३५	२५४०	तृतीया खलंगा मगरचेप्पा बाँसबोट पापुन्देन थकेपुड सडक	१००००
६३६	२५४१	ताराखोला घनसिं चोक अमरभुमी अर्घल ताराखोला सहिदमार्ग	१००००
६३७	२५४२	काठेखोला-डुडीया-धारा-धम्जा देउराली सडक	१००००
६३८	२५४३	भैरवस्थान धापाखोला सडक बा.न.पा.१२, बागलुङ	१००००
६३९	२५४४	चाउथे-चमेरेघाट-भगवती चौतारा-शिशुकल्याण-ठाटी भञ्ज्याङ्ग- वरपौवा-सुरौदी सडक	१६२००
६४०	२५४५	राजमार्ग देखि रघुनाथपु हुँदै सदा टेल सम्म २ कि मि सडक कालोपत्रे	१७१००
६४१	२५४६	फेदिपाटन, मासपाटन-दम्सादी-पहारीडाँडा- मनकामना-चुरोटा गाउँ सडक	१६२००
६४२	२५४७	घुम्ले लियेपानी हाँडिखोला चमेरे ओढाएर सडक मादी गा.पा कास्की	१६२००
६४३	२५४८	सत्यनारायण लाल बहादुर श्रेष्ठको घरदेखि शिवालय टोलसम्म जाने बाटोमा कालोपत्रे	१७१००
६४४	२५४९	सौर भूम्ले, मिजुरे सडक, पोखरा	१७१००
६४५	२५५०	अजाबुल खानको घरदेखि कलिम खानको घरसम्मको सडकमा टेवापर्खाल निर्माण	१००००
६४६	२५५१	आर्वा मिजुरे सडक खण्ड पोखरा वडा नं. १३, कास्की	१००००
६४७	२५५२	सप्तरी चन्द्रनहर देखि पश्चिम आर्मी क्याम्प हुँदै थारु थारु टोल मलेट सडक, (कंचनपुर न.पा.), सप्तरी	१००००
६४८	२५५३	सातताल लिङ्गरोड सडक (कालिका चोक देखि स्याङ्जाखुदि खण्ड)	१००००
६४९	२५५४	महेन्द्र राजमार्ग देखी वडा नं ३ को कनछिरा सम्मको सडक	१००००
६५०	२५५५	पावरहाउस पट्टनेरी रिष्टेपानी हुँदै अन्तराष्ट्रिय एयरपोर्ट जोड्ने सडक स्तरोन्नती पोखरा ३०, २७, १४	१००००
६५१	२५५७	तोपा-अकबरपुर-थलहा डगर-महादेवा टोल-बन्हा - मनसापुर-बरसाइनचौक-इनरुवा-जिरियाहटिया कोइलाडी-सकरपुरा-तिलाठीहुँदै छिन्नमस्ता मन्दिरसम्म कालोपत्रे	१६२००
६५२	२५५८	त्रिवेणी - टकलाक - सियारकोस सडक, पैयू गा.पा	१००००
६५३	२५६०	बेतालमाण्डौ देउलिशैन त्रिशक्ति सडक	१००००
६५४	२५६१	कवाडी बिछ्या रानीसैन सडक	१००००
६५५	२५६२	बडिमालिमा क्याम्पस फालासैन बेलबाटिया माल्ता बुढीगंगा नगरपालिका डेल्टा हुँदै बझाङ्ग जाने सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	१००००
६५६	२५६३	बेनी दरबाङ धारापानी ढोरपाटन सडक (सिवाङ ढोरपाटन खण्ड), म्याग्दी	५३९००
६५७	२५६४	तिपडा देखि जाडोपानी, बाजुरा	१००००
६५८	२५६७	बेनी दरबाङ ताकम मुना जलजला ढोरपाटन सडक (म्याग्दी बागलुङ्ग जोड्ने सडक), म्याग्दी	१००००
६५९	२५७१	सुवर्ण जोड्ने तियर नदीको पुल देखि पचरौता न.पा. को कार्यालय हुँदै हनुमान मन्दिर विष्णुपुर सम्म सडक, बारा	१००००
६६०	२५७२	बारा जितपुर सिमरा वार्ड नं.१२ फत्तेपुर देखी अमाटार सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६६१	२५७३	नौकुण्ड गा.पा. हुँदै पाटीखर्क सडक, रसुवा	१००००
६६२	२५७४	बारा कलैया उपमहानगर पालिका वार्ड नं. १५ कवलपुर देखी सोनरिया सम्म बाटो कालोपत्रे	१००००
६६३	२५७५	तामागढी रतनपुर अमलेखगंज सडक	१००००
६६४	२५७६	श्री गोसाईकुण्ड होटेल देखि गौराघर घुम्तीबजार च्यूरीबोट जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१००००
६६५	२५७७	निजगढ एअरपोर्ट जुअवा सपही बेलवा अमाव पथरा दउरवा बिसनपुरवा बतरा भटिनिया हरनहिया चौक कोईलिडिह देवापुर टेटा हरिहरपुर रानीबास झवानी कवालपुर भारत सिमा सडक	१००००
६६६	२५७८	धुन्चे - नागुड - गोसाईकुण्ड सडक	१००००
६६७	२५७९	मटिअर्वा देखि निलकण्ठवा जाने बाटो पिच र नाला निर्माण	१००००
६६८	२५८०	वडा नं. ६ को वडा कार्यालय देखि पर्सा गाउँ जाने पिच र नाला निर्माण	१००००
६६९	२५८१	उत्तरगया र कालिका गा.पा. वनुवा कर्मीडाँडा कालिकास्थान सडक, रसुवा	१००००
६७०	२५८२	बसतपुर वडा नं २० गण्डक नहर देखि दक्षिण बजार पिपल चौक भई पूर्व जाने नहरी सम्म पिच र नाला निर्माण कार्य	१००००
६७१	२५८३	खर्ज्याङ्ग मानेपाखा खोकर खोला बिस्ली सडक स्तरोन्नती	१००००
६७२	२५८४	निजगढ-भरतगंज-फाफरवारी सडक बारा	१००००
६७३	२५८५	प्रसौनी गाउँपालिका - ६ श्री सरस्वती मा. वि. बेलहिया हुँदै कलैयाको बैराटपुर गाउँजोड्ने सडक, बारा	१००००
६७४	२५८६	सिमरा कोहल्ची कालोपत्रे सडक निर्माण	१००००
६७५	२५८७	सिरहाको गोलबजार देखि उदयपुर को सगुरि सम्मको सडक निर्माण	१००००
६७६	२५८८	हलेदे धोवी सडक कालोपत्रे, रामेछाप	१००००
६७७	२५८९	माडर चौहरवा सिरहा सदरमुकाम सडक	१००००
६७८	२५९०	बहेरा चोक, गमरगाव, रमौली, लोसण्डा, बकुलिया बगरगाछी सडक स्तरोन्नति र कालोपत्रे, बारा	१००००
६७९	२५९१	बन्दिपुर देखि उत्तरायण सडक, सिरहा	१७१००
६८०	२५९२	विश्रामपुर गा.पा. बालिरामपुर, बोर्डर देखि वडा कार्यालय, गाउँपालिका कार्यालय हुँदै ईटिहाई, प्रसौनी गा.पा. नकटुवा साम्म सडक स्तरोन्नति र कालोपत्रे, बारा	१००००
६८१	२५९३	उदयपुरको रिस्कु सोमबारे चट्टान हुँदै अम्बास सडक, सिरहा	१७१००
६८२	२५९४	च्याउकेठाँटी अर्चले निबुवाबोटे सडक स्तरोन्नती मन्थली न.पा ४ सालु	१००००
६८३	२५९५	बस्तीपुर कर्जन्हा चिकना निर्दना हुँदै कल्याणपुर सडकमा नाला सहित कालोपत्रे, सिरहा	१७१००
६८४	२५९६	मनहर्वा गौतारी सिक्कोन सम्म सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे, सिरहा	१७१००
६८५	२५९७	सुनापति गापा कार्यालय खानिखोला गुन्सि वडा कार्यालय सम्म सडक	१००००
६८६	२५९८	बस्तीपुर बेलसोता उदयपुर सडक निर्माण, सिरहा	१७१००
६८७	२५९९	टाकगाउँ-धनैराज-रिम १ न वडादेखि गाउँपालिका जोड्ने सडक	१००००
६८८	२६००	कर्जन्हा ज.से.मा.वि. देखि असोन हुँदै थलहा सडक स्तरोन्नति, सिरहा	१७१००
६८९	२६०१	गाल्पा दोरम्बा शैलुड पर्यटकीय सडक वडा नं १ र २	१००००
६९०	२६०२	दशरथचन्द न.पा.८ स्थित विर्साना देखि मदन तोला सडक, बैतडी	१००००
६९१	२६०३	घुर्मी बाँठिया कल्याणपुर सडक, सिरहा	१७१००
६९२	२६०४	मिर्चैया न.पा.५ मटियर्वा चौक देखि वडा नं. ७ फुलवरिया छधरिया जाने सडक कालोपत्रे, सिरहा	१७१००
६९३	२६०५	भवासाखोला रूपाकोट सुनापति घ्याडटोल गाल्पा सडक स्तरोन्नती वडा नं ५	१००००
६९४	२६०६	कर्जन्हा न.पा.११ बगहा देज्गु रजैया सडक स्तरोन्नति, सिरहा	१७१००
६९५	२६०७	कल्याणपुर न.पा.८ बरकी टोल मझाउ देखि जयपुर सम्म सडक निर्माण, सिरहा	१७१००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
६९६	२६०८	नरहा चौकी देखि कल्याणपुर सम्म सडक स्तरोन्नति, सिरहा	१७१००
६९७	२६०९	डोलेधर महादेवमन्दिर - रातोमाटो डाडा - मालीगाऊँहिल्स हुँदै सिङ्गल ट्रि सम्म पक्कि सडक, सुनपा -८ सिपाडोल,	१००००
६९८	२६१०	साझा चौक देखि जीवा हुँदै हिलपार्क सम्म सडक स्तरोन्नति, सिरहा	१७१००
६९९	२६११	खोलागाउँ नेता सल्यान सडक	१००००
७००	२६१२	नवराजपुर गापा वडा नं. १ भगवतिपुर देखि तामासुइया पुर्व बाटो समेत तामासुइया चोक सम्म सडक कालोपत्रे	१००००
७०१	२६१३	मध्यपुर ठिमी न.पा. वडा नं ३ कृष्ण अर्पण मिठाई पसल गह्याघर चोकदेखि नमुना वस्ती हुँगेधारासम्म कालोपत्र गर्ने ।	१००००
७०२	२६१४	बस्तीपुर- कर्जन्हा मेरेवा-भेडिया-भोक्रहा-चिकना-निर्दना-मझाउ- कल्याणपुर सडक	१७१००
७०३	२६१५	अरनिको राजमार्ग लोकन्थली पुल ईन्द्राशन पार्टी प्यालेस हुँदै राम मन्दिर हनुमन्ते खोला सडक मध्यपुर थिमी १, भक्तपुर	१००००
७०४	२६१६	चन्द बजार सानाखोला जम्ली पोखरी उल्लेरी सडक स्तरोन्नति	१००००
७०५	२६१७	मन्हर्वा-गौतारी-सिक्रोन सम्म	१७१००
७०६	२६१८	सूर्यविनायक न.पा.४ अन्तलिनगेधर भ्युटावर देखि किरिया चौर सम्मको सडक स्तरोन्नति, भक्तपुर	१००००
७०७	२६१९	लोकमार्ग देखि मगर टोल हुँदै जीवाको बाहुनटोल सम्म कालोपत्रे	१००००
७०८	२६२०	सिम्रुत लामाखेत जिबाड लाइता दलसिङ्गे रोल्पा रिपिटर टावर सडक स्तरोन्नति	१००००
७०९	२६२१	चाँगुनारायण न.पा. वडा नं. ८ थक्कलमोठ थलीटार कल्पेधर खावा सडक, भक्तपुर	१००००
७१०	२६२२	लहान हाइवेको भटीयाटोल चौक देखि सितापुर हुँदै नरगी बडहरी बोडरसम्म कालोपत्रे	१७१००
७११	२६२३	झिनचौर भलाचौर तिमिले मौराखारा पर्यटकीय सडक	१००००
७१२	२६२४	सूर्यविनायक न.पा.४ काठमाडौँ स्कुल ल देखि विष्ट टोल सडक, भक्तपुर	१००००
७१३	२६२५	सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १ सिरूटार अन्तरगत :-चारदोबाटो- खरिको बोट खत्री टोल हुँदै थापा गाउँ सडक विस्तार तथा स्तरोन्नति	१००००
७१४	२६२६	लहान खुटीपुल देखि तरेगना हुँदै नेपालटारसम्म कालोपत्रे	१७१००
७१५	२६२७	मैकोटबाट पेल्मा हिल गड्बाड दुले पुपाल हुँदै डोल्पा सहरतारा जोड्ने सडक	१००००
७१६	२६२८	महादेवाटोल(जयकरण अधिकारीको घर) -नयाँटोल -विद्यालय हुँदै स्वास्थ्य चौकी हुँदै तोपासम्म सडक निर्माण महादेव गापा	१७१००
७१७	२६२९	चाँगुनारायण न.पा. मुहान पोखरी चरेली खावा सडक, भक्तपुर	१००००
७१८	२६३०	वडा न १ देखि वडा न २,५,६ हुँदै वडा न १० रजैया सडक सम्म कालोपत्रे	१००००
७१९	२६३३	महादेवा टोल ट्रान्सफरमरदेखि खत्वे टोल हुँदै चन्द्रनहर हुँदै वडा न. २ को वडा कार्यालय हुँदै तोपासम्म सडक निर्माण	१७१००
७२०	२६३५	वसभरिया गाउँपालिका मानपुर देखि परपुर्वा सशस्त्र क्याम्प हुँदै वगमती पुल सडक, सर्लाही	१००००
७२१	२६३७	वरहथवा न.पा. हिरापुर देखि शहिदपुर हुँदै हजरिया र राजघाट सिमा सम्मको सडक, सर्लाही	१००००
७२२	२६३९	हुलाकी सडक अचलगढ मोडदेखि मिर्जापुर अर्नाहा हुँदै बलरा बजार नेपाल भारत सीमा सडक	१००००
७२३	२६४०	टेङ्ग्रा खोला र दुहवी १० तनबुना पक्की पुल हुँदै सडक कालोपत्रे, गढी-२ सुनसरी सडक कालोपत्रे	१००००
७२४	२६४१	सुकमरियास्थान जानकीनगर मधुवन गोठ बारा उधोरण नेपाल भारत सीमा सडक	१००००
७२५	२६४२	हरिपुर्वा न.पा. उच्च मावि देखि सिचाई सेक्टर सम्मको सडक सर्लाही	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
७२६	२६४३	रुपन्देही जिल्ला बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं. ३ स्थित सैनिक आवासीय महाविद्यालय बुटवल सडक	१००००
७२७	२६४४	सोनापुरचोक विष्णु मा वि स्वास्थ्य चौकी सडक (दुहवि न पा ८ सुनसरी) सुनसरी	१००००
७२८	२६४५	सर्लाहीको त्रिभुवन बजार लालबन्दी हुँदै मरिनछाप दुम्जा सिन्धुली सडक आयोजना	१००००
७२९	२६४६	जिल्ला सुनसरी, इनरुवा न.पा. वडा नं ३ महेन्द्र चौकबाट पश्चिम पारिजात मार्गसम्म कालोपत्रे ।	१००००
७३०	२६४७	इमलिहवा पिपरहवा चम्कीपुर छिपागढ शंकरपुर खैरनी राजमार्ग	१००००
७३१	२६४८	रामधुनी नगरपालिका कार्यालय जाने बाटो देखि रामधुनी ४ मन्दिरसम्म जाने सडक निर्माण, सुनसरी	१६२००
७३२	२६४९	हरिपुर नगरपालिका वडा नं. ४ स्थित हरैया चोकदेखि हरिपुर नगरपालिका वडा नं. ३ र ५ को सिमाना जोड्ने सडक, सर्लाही	१००००
७३३	२६५०	भोक्रा नरसिंह वडा नं. ४ चिरौली चोक देखि पश्चिम फोगाली टोल हुँदै खत्वे टोल दक्षिण बराह क्षेत्र जोड्ने र भोक्रा वडा नं. १ र २ मन्चुरी चोक सिमाना जोड्ने सडक निर्माण, सुनसरी	१६२००
७३४	२६५१	रामपुर लुम्बिनी ककहवा सडक	१००००
७३५	२६५३	फालिगटार पुराना गाउँ चरम्बी हुँदै फुर्के सल्ला सडक	१००००
७३६	२६५४	भोजपुर रानिटार पाडचा पान्धारे चखेला सडक निर्माण	१००००
७३७	२६५५	ईनरुवा न.पा सखुवागाछी देखि वडा न ६ जनता मावि मधेसा कार्कीटोक त्रिवेणीचोक एकम्बा हुँदै ईटहरी बसपार्क सडक	१००००
७३८	२६५६	भोजपुर वृहत रिडरोड	१००००
७३९	२६५७	फायरलाईन रुद्रपुर लोन्डिहवा मंगलपुर लुम्बिनी ककहवा सडक	१००००
७४०	२६५८	रामधुनी ८ ठुलो मोहर चोकबाट खोरिया १६ वानडाडा थापा चोक रघुनाथपुर रामधुनी २ सडक	१००००
७४१	२६५९	नागी खावा कोट गोगने लेखर्क सडक	१००००
७४२	२६६०	तामनगर (बुटवल, रुपन्देही)-ज्यामिरे (बुटवल, रुपन्देही) महापुर (तिनाउ, पाल्पा) खुर्सीनीटार (तिनाउ, पाल्पा) पलुंग (रिब्दिकोट, पाल्पा) हुँदै बतासे (रिब्दिकोट, पाल्पा)	१००००
७४३	२६६१	भोजपुर जिल्लाको सदरममुकाम देखि डडुवा आम्बोटे सिरिसे नागछाँगा पाप्माखाम सडकखण्ड निर्माण	१००००
७४४	२६६२	पूर्व पश्चिम राजमार्ग सालझन्डी मेडिकल चोक रुपन्देही देखि सगरमाथा हिल ब्याटल स्कुलसम्म सडक स्तरोन्नति	१००००
७४५	२६६३	बुटवल वडा नं. १० स्थित रामनगर अन्तर्राष्ट्रिय केन्द्र देखि हरियाली पथ हुँदै योगीकुटी वाईपास सडक निर्माण, रुपन्देही	१६२००
७४६	२६६४	चुनिया नामटार सडक	२१५४६
७४७	२६६५	रुपन्देही जिल्लाको बुटवल वडा नं. ६ सुन्दरबस्ती सडक तथा नाली निर्माण	१७१००
७४८	२६६६	ज्यामिरे चन्द्रसुर्य सोलियुम नरसिंह डाँडा सडक	१६२००
७४९	२६६७	थाहा कैलाश राक्सिराड मनही सिम्पानी सडक डिपिआर सहित निर्माण	१६२००
७५०	२६६८	रुपन्देही जिल्लाको सैनामैना न. पा. मेजर रोड (वडा नं. १ चेथरी देखि वडा नं. ३ को घमाहासम्म)	१७१००
७५१	२६६९	सहिद बासुदेव राजमार्ग मकवानपुर गढी इन्द्रसरोवर मकवानपुर	१६२००
७५२	२६७०	कुवापानी पन्द्रासोला सेरसेर सडक हेटौडा १९ मकवानपुर	१००००
७५३	२६७१	जमुनिया देखि पूर्व सडक कालोपत्रे (४ कि.मि.), सर्लाही	१००००
७५४	२६७२	खोलाखर्क डाँडा गाउँ दामन सडक	१००००
७५५	२६७३	तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं. २ तपाहा लाईन सडक तथा नाली निर्माण, रुपन्देही	१७१००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
७५६	२६७४	चक्रघट्टा गाउँपालिका वडा नं. ९ खोरिया गाउँ देखि खोरियाको डेडग्रा खोलाको बाँधसम्मको सडक कालोपत्रे, सर्लाही	१००००
७५७	२६७५	ज्यामिरे झुरझुरे सडक	१००००
७५८	२६७६	पर्सा गापा ३ बोर्डर देखि वडा न ४ हरिपर्वा नपा ३ सडक	१००००
७५९	२६७७	हेटौडा रिडरोड	१००००
७६०	२६७९	हरिपर्वा नपा ६ देखि ईश्वरपुर नपा वडा न १५ मिर्चौय बजार हरिपर्वा सडक	१००००
७६१	२६८०	बुटवल वडा नं. १२ राजपुर टोल स्थित हरियाली पथ सडक तथा गणेश टोल स्थित प्रेम पथ एवं सगरमाथा पथ सडक निर्माण, रुपन्देही	१७१००
७६२	२६८१	फापरवारी देउजर अधेरी हुँदै बलौटे ललितपुर खुर्मी सडक	१६२००
७६३	२६८२	बुटवल वडा नं. १३ स्थित बेलबास चोक सालघारी लाहुरे चोक देखि उजिरसिंह रंगशाला जोड्ने सडक निर्माण, रुपन्देही	१७१००
७६४	२६८३	लेले भारदेव ठुलादुर्लुग फापरवारी हुँदै चंद्रपुर जोड्ने सडक, मकवानपुर	१६२००
७६५	२६८४	शंकरपुर देखि डेकवार सुर्यपुरा हुँदै पुर्व पश्चिम राजमार्ग खैरनी चोक सडक	१६२००
७६६	२६८५	बालुवा छरछरे-जलजला छिन्चु सडक	१००००
७६७	२६८६	गंगटे आरुनटुडा ढाँडखेत मटेला जाजरकोट सडक	१००००
७६८	२६८७	टाट्के चिसातरा दहटाकुरा पचपुरा पुनटोलाहुँदै मनिकापुर सडक योजना	१००००
७६९	२६८८	धामो कारखाना देवदह चरंगे मुडाबास चौकी भन्ज्याङ झुम्सा वैकल्पिक सडक	१००००
७७०	२६८९	गोजी पिल्क बजेडीचौर देउली काफलकोट खनेटा रानीबास सडक	१००००
७७१	२६९०	बाङ्गैलाखुरी सेताडाँडा हुँदै फाररुला सिलिङ्गी सडक	१००००
७७२	२६९१	सुर्खेगढी बराहताल कल्याणगढ छाप्रे दोवाटा रेक्वा धनरास बेनीघाट सडक	१००००
७७३	२६९३	सल्यान खर्सुवास हुँदै स्यालीवजार चंबास काउलाबोट धारमखोला नर्पा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१००००
७७४	२६९४	मटर-ड्याम हुँदै मोखला सल्यान खण्ड	१००००
७७५	२६९५	कल्याणगढ छाप्रे दोवाटा रेक्वा धनरास बेनीघाट सडक	१००००
७७६	२६९६	कपुरकोट कोइला गुरासे ड्याम बाफुखोला सडक	१००००
७७७	२६९७	सुलिचौर-थवाङ मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गर्ने	१००००
७७८	२६९८	त्रिवेणी १ काभ्रा रामबजार बाट संखपिपल चोरखोला हुँदै खंराबाड मन्दिर पर्यटनरोड डबल कटिड सहितकालोपत्रे	१००००
७७९	२६९९	तलेखु - भ्रातांग सडक	१००००
७८०	२७००	किमिचौर घोडागाउँ-भलाबाड-माडीचौर सडक निर्माण योजना	१००००
७८१	२७०१	टाट्के फुलेडाडा गौरागाड आरुबोट गाडगे रिडरोड सडक स्तरोन्नति	१००००
७८२	२७०२	पोतोमेता छ्याप जुनाम च्याखु सडक स्तरोन्नती	१००००
७८३	२७०३	लिबाङ-धवाङ-जलजला सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे योजना	१००००
७८४	२७०४	पालिका केन्द्र मुक्ति देखि-बर्खुघाट सडक स्तरोन्नती	१००००
७८५	२७०५	घर्तीगाउँ पेदीखोला झिनुवा हुँदै जुँगांर जोड्ने कालोपत्रे योजना माडी १ र २	१००००
७८६	२७०६	देवस्थल औलबेसी बामे सडक स्तरोन्नती सडक निर्माण	१००००
७८७	२७०७	सल्लेरी सिलगुडी डाँडा काँकु बासा ओर्लाङघाट जिभीङ खरिखोला लुक्ला जोड्ने खुम्बु रोड, सोलुखुम्बु	२१५४६
७८८	२७०८	नेले देखि सोताङ हुँदै महाकुलुङ्ग सम्मको सडक कालोपत्रे, सोलुखुम्बु	२१५४६
७८९	२७०९	बांगे लाकुरी सेता ढार फारुला सिलिङ्गी सडक निर्माण	१००००
७९०	२७१०	लिबाङ-हामा कर्तम घुन्थाल रिसवाङ निर्माण तथा स्तरोन्नती योजना	१००००
७९१	२७११	सोलु दुधकुण्ड न.पा. ११ तिल्ला सल्यान नेचा विहिवाते तुईनटार सडक कालोपत्रे, सोलुखुम्बु	२१५४६

भा.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
७९२	२७१२	महोत्तरी बलवा न.पा. ५ परिक्रमा सडक देखि देमनमा हुँदै टिकुलिया बजार सम्म सडक	१००००
७९३	२७१३	होलेरी-विजौरी दाड मोटरबाटो कालोपत्रे गर्ने	१००००
७९४	२७१४	सोलुखुम्बु सल्लेरी झाक्रिवास सगरमाथा सडक, सोलुखुम्बु	२१५४६
७९५	२७१५	महोत्तरी लोहारपट्टी न. ८ कबिरीगमा गाउँ देखि देखि खुट्टा हुँदै जनकपुर जाने मुख्य सडक	१००००
७९६	२७१६	लिबाङ-सल्लिबोट-कोछाप-उधा-धौलाबाङ-राम्छे-दुइखोली घोराही सडक	१००००
७९७	२७१७	महोत्तरी सम्सी चौक देखि बैरिया सम्मको सडकमा स्तरोन्नति एवं पक्की नाला निर्माण - ६ कि मी	१००००
७९८	२७१८	तुनिबोट मिलडाँडा माँखा मानेश्वारा भैरवकुण्ड सडक	१००००
७९९	२७१९	सुलिचौर-गाम मोटरबाटो कालोपत्रे योजना	१००००
८००	२७२०	महोत्तरी सम्सी गा पा ३ बैरगिया र रामगोपालपुरको विचमा पर्ने जंघा नदीमा पक्की पुल निर्माण	१००००
८०१	२७२१	हरिनास ३ चुईकुना देउरालिबाट हरिनास १ खैरिकोट जोड्ने सडक पिच ।	१००००
८०२	२७२२	पोर्थली छेताङ देउदुङ्गा पर्यटकिय सडक, भोटेकोशी गा.पा	१००००
८०३	२७२३	सुलिचौर-गजुल-लिबाङ मोटरबाटो स्तरउन्नति तथा कालोपत्रे योजना	१००००
८०४	२७२४	महोत्तरी सोनामा गा पा ३ रघुनाथपुर देखि खेसहरा हुँदै सोनामा सम्मको सडक कालोपत्रे एवं ढलान	१००००
८०५	२७२५	मेलम्ची भोताङ सडक कालोपत्रे, सिन्धुपाल्चोक	१००००
८०६	२७२६	पुतलीखेत-आरुचौर सडक स्तरोन्नति	१००००
८०७	२७२७	भंगहा न.पा.वडा नं. ९ विगही नदीको पुलबाट हरिनमारी गाउँ हुँदै वडा नं. ९ को वडा कार्यालय देखि पश्चिम कटैया हुँदै सितापुर जाने बाटो कालोपत्रे सडक निर्माण, महोत्तरी,	१००००
८०८	२७२८	सुलिचौर-फर्साचौर-काभा-क्वालीगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे योजना	१००००
८०९	२७२९	बासखर्क जतन बरुवा यात्री सडक (आमा याङ्ग्री) कालोपत्रे, सिन्धुपाल्चोक	१००००
८१०	२७३०	गल्याङ्ग निवुवाखर्क सेतिबेनी सडक स्तरोन्नति	१००००
८११	२७३१	डौंटेडाँडा - गैटार - पिपलबोट - चिप्लेढुंगा - बुढीचौर सडक, सिन्धुपाल्चोक	२६९३२.५
८१२	२७३२	अर्जुनचौपारी बेल चौपारी गा.पा भवन सडक, स्याङ्जा	१००००
८१३	२७३३	विषरपुर वडा कार्यालय देखि कान्ति आईल पेट्रोल पम्प हुँदै बाँके खोला सम्म सडक कालोपत्रे ९ कि.मि., महोत्तरी	१००००
८१४	२७३४	मेलम्ची - कटुन्जे - सिन्धुघुसिनी सडक कालोपत्रे, मेलम्ची ११ सिन्धुपाल्चोक	१००००
८१५	२७३५	वालिङ्ग हुवास सेतीवेणी सडक स्तरोन्नति पर्वत, स्याङ्जा	१००००
८१६	२७३६	मनहर्वा देखि कान्ति बजार हुँदै महेन्द्र राजमार्ग सम्म सडक कालोपत्रे १५ कि.मि., महोत्तरी	१००००
८१७	२७३७	मिर्दी भिमाद सडक खण्डको मिर्दी जगतभन्ज्याङ्ग दार्सिङ्ग क्याम्प सडक, स्याङ्जा	१००००
८१८	२७३८	परोहा न.पा. वडा नं. ५ को दक्षिण नहरदेखि भेडियाही नमनगरा राजपुरको साह टोल हुँदै दुर्गा मन्दिर देखि भकुवा (कुडिया खोला) हुँदै मोतिपुरको पटेल चोक हुँदै खर्सलवा भारतीय सिमा सडक सम्म	१००००
८१९	२७३९	बर्दिवास पूर्व पश्चिम राजमार्ग देखि दक्षिण अस्पताल सम्म ३ कि.मि. कालोपत्रे सडक, महोत्तरी	१००००
८२०	२७४०	सेरा बतासे पाँचपोखरी सडक	१००००
८२१	२७४१	अर्जुनचौपारी जिरोकिलो लामडाँडा जुगेपानी खिलुङ्ग सडक, स्याङ्जा	१००००
८२२	२७४२	लालबकैयको बौधा पथरा बाधदेखि अजगैबी कोपवा पिपरिया सडक	१००००
८२३	२७४३	टुटेध्वर गुम्बा देखि वडा कार्यालय चेरु राधाकृष्ण मन्दिर बेम्बो कटेज हुँदै नेपाल टोलसम्म ६ कि.मि. कालोपत्रे, महोत्तरी	१००००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
८२४	२७४४	सिपाली-बुढाखानी-बनखु-घर्तीछाप-गोकुल-छोटेगान भोलेनी-बुढाखानी तीन खुट्टे सडक खण्ड स्तरोन्नती, महाभारत गापा	१००००
८२५	२७४५	भ्याकुते पँधेरा शिखरडाडा-थामडाँडा धनुवासे सडक गल्याङ्ग न.पा ११, स्याङ्जा	१००००
८२६	२७४६	महोत्तरी सस्सी चौक बैरिया सडक	१००००
८२७	२७४७	बैधीमाई कोपवा नरकटिया ८ खर्सलवा भारतीय सिमा सडक सम्म	१००००
८२८	२७४८	स्यांगजा पुतलीवजार १३ रिग्दी बायाखोला, बोडीखोला, नरभन्ज्याङ सडक स्तर उन्नति, स्यांगजा	१००००
८२९	२७४९	नगराईन नगरपालिका फुलगम्मा तुलसियाही मटिहानि जलेश्वर सडक महोत्तरी	१००००
८३०	२७५०	जलबिरे फुल्पिडकोट धुस्कोट ओमपार्क सडक कालोपत्रे	१००००
८३१	२७५१	इलाका प्रहरी कार्यालय देखि झाङ्ग नदी सम्म ग्रेवल र ढलान र नाल समेत	१००००
८३२	२७५२	जनकपुर बसहैया मटियानी सडक (जानकीपथ) महोत्तरी	१००००
८३३	२७५३	नर्सरी फलाटे बन्छला मन्दिर भिमटार सडक स्तरोन्नती	१००००
८३४	२७५४	जलेश्वर रौजामजार बर्दिबास सडक, महोत्तरी	१००००
८३५	२७५५	चन्द्रपुर नपा ८ सन्तपुर देखि बृन्दावन नपा वडा न १ देखि ९ गढीमाई सडक	१००००
८३६	२७५६	खरुखोला नेवारटोल पाडचेत सडक, सिन्धुपाल्चोक (पाँचपोखरी-१)	१००००
८३७	२७५७	जनकपुर उप-महानगरपालिका -२३ सती महारानी माई स्थान देखि उत्तर पश्चिम खौली सम्म सडक, महोत्तरी	१००००
८३८	२७५८	रामबाबु साहको घर देखि सन्तोष जयसवालको घरसम्म ढलान	१००००
८३९	२७५९	तुमकोट खोला देखि कगुड तिलज्युड हिल्सा सडक	२१५४६
८४०	२७६०	ताजाकोट गा.पा केन्द्रदेखि मदन खौलासम्म सडक स्तरोन्नति	२१५४६
८४१	२७६१	शहिद आजाद मार्ग सुलिभन्ज्याङ धापाचौकी तीनपाटन भिमान सिन्धुली	१००००
८४२	२७६२	गाउँपालिका केन्द्र चाखुरीदेखि मदान खोलासम्म सडक निर्माण	१००००
८४३	२७६३	डाँडाचौकी-मझिनीदमार-बडिमन साहाना-मथौली सडक	१००००
८४४	२७६४	रानीवास छरछरे तिनपाटन सडक, सिन्धुली	१००००
८४५	२७६५	लिमा लाम्चा टाम्के सडक स्तरोन्नती	१००००
८४६	२७६६	डाँडाचौकी माझिनिडमर बडिमन साहाना मथौली बखसडक, सिन्धुली	१००००
८४७	२७६७	कमलामाई नगरपालिका चक्रपथ वडा नं. ४, ५, ६, ७, सिन्धुली	१००००
८४८	२७६८	झाङ्ग नदी पुल गरूडा न.पा. १ जयनगर मानपुर सडक निर्माण, जयनगर, रौतहट	१००००
८४९	२७६९	मुल्कोट अमारे गौखर्क सडक, सिन्धुली	१००००
८५०	२७७०	सेरी बाउपानी सेरा माजघट्ट रारा सडक	१००००
८५१	२७७१	सर्लाहीको त्रीभूवन वजार -लालवन्दी पहुँदै मरिनछाप दुम्जा सिन्धुली सडक आयोजना	१००००
८५२	२७७२	फिक्कल चकमके-अरुण ठाकुर-ककुर ठकुर- बसेरी- कटारी जाने सडक कालोपत्रे	१००००
८५३	२७७३	रानीकुवा -गाउँशहर- काउलेपानी सडक, बेशीशहर नगरपालिका वडा नम्बर ३ लमजुङ	१००००
८५४	२७७४	झुगेला-कर्मासी-माझघट्ट सडकमार्ग	१००००
८५५	२७७५	ठूलो गुर्दुवा खलंगा कात्तिके सडक	१००००
८५६	२७७६	रानीकुवा - टारी - बगर सडक, बेसीसहर नगरपालिका वडा नम्बर ३ लमजुङ	१००००
८५७	२७७७	रामटार लिट्टिभन्ज्याङ बन्दिपुर महादेवटार कोटगाउँ रेडक्रस सडक स्तरोन्नती	१००००
८५८	२७७८	मदन भण्डारी लोकमार्ग हरिहरपुर गढी जितपुर गढी चिसापानी कामीडाँडा चपरा	१००००
८५९	२७७९	छतिवने बडहरे हुँदै मातृभूमि क्याम्पस चोक सडक सुन्दरबजार लमजुङ	१००००
८६०	२७८०	गौरी नरबाल काफलास्वारा दारेगौडा दुराडाडा सडक	१७१००
८६१	२७८१	श्रीस्वारा ब्यारेक नरुवल नेपाली सेना कृषि विज्ञान संस्थान सडक	१७१००
८६२	२७८२	सातदोबाटो धापाखेल सडक	१००००
८६३	२७८३	भकुण्डे राक्से उदिपुर सडक	१७१००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
८६४	२७८४	गोदावरी नपा १४ ठैव माखुफाँट बासहिटि माखुफाँट झरुवारासी सडक	१००००
८६५	२७८५	लमजुङको पुर्व विचौर- पश्चिम सिँडदी उच्च पहाडी रणनीतिक सडक	१००००
८६६	२७८६	ललितपुर सातदोबाटो सुनाकोठी चापागाउँ टिकाभैरव लेले सडक	१००००
८६७	२७८७	बशिशहर-गाँउशहर-बाखेजगात-नाल्मा-रामवजार रणनीतिक सडक	१००००
८६८	२७८८	कान्ति लोकपथ सालघारी देखि वागमती गा. पा. २ माल्टा वडा कार्यालयसम्म सडक स्तरोन्नति	१००००
८६९	२७८९	विष्णुडोल - शंखादेवी (ललितपुर) कालोपत्रे महालक्ष्मी नगरपालिका	१००००
८७०	२७९०	विरिन्द्र मोटरमार्ग (चन्द्रावती-रतनपुर-राइपाली भन्ज्याङ हुँदै घलेगाउँ- मानेचौका-सुन्दरबजार लमजुङ जोड्ने सडक)	१००००
८७१	२७९१	डुकुछाप बसपार्कबाट नगरकोटी गाउँ सम्मको ६ मिटर चौडाइ र २ कि.मी लम्बाइको बाटोमा ग्याविड बाल लगाउने र त्यस सडकको स्तरोन्नति	१००००
८७२	२७९२	नगरकोटी गाउँबाट टिकाभैरव-कान्तिलोकपथ सम्मको ४ कि.मी बाटो स्तरोन्नति गर्ने	१००००
८७३	२७९३	विसन्डोल शंखादेवी थापागाउँ सडक	१००००
८७४	२७९४	दुदिलाखान गाजरी धौलाडी गर्जे थलाकाडा सडक निर्माण योजना सिगास गाउँपालिका बैतडी	१००००
८७५	२७९५	गोदामचौर विशंखुनारायण सडक	१००००
८७६	२७९६	झुलाघाट सिमानाका सडक स्तारोन्ती दशरथचन्द नगरपालिका	१००००
८७७	२७९७	बगरकोट भागेश्वर रूपाल सडक कालोपत्रे	१००००
८७८	२७९८	मिलनचोक - बसपार्क - चिसापानी - माल्टा सरस्वती मा. वि. सडक, खाँदवारी नगरपालिका वडा ३, ४ र ५	१००००
८७९	२७९९	केवावेशी देखि मुडे तामाफोक मदामसिङ्हा चौकी चिरेँटे मावादिन तुनडाकी पोखरी कोक्सा चौरीखर्क चङ्खुखुङ्ग वाना लिङ्गलिङ्ग खराङ्ग सभाखोला सातटारे केवावेशी सडक	१००००
८८०	२८०१	गोम्बुक देखी हटिया गाँउसम्म सडक संखुवासभा	१००००
८८१	२८०२	धर्म देवी न.पा -५ देखी भन्ज्याङ्ग विहिवारे मूलगाँउ सडक संखुवासभा	१००००
८८२	२८०३	बनेपा रविओपि पाँचखाल सडक	१६२००
८८३	२८०४	तिनपिप्ले ज्याँदिल बेशी कल्से धुरपुरा मदन भण्डारी विश्व विधालय सडक पाँचखाल	१६२००
८८४	२८०५	बुच्चाकोट ठकुरि गाँउ कर्केटार मदन भण्डारी विश्व विधालय सडक पाँचखाल	१६२००
८८५	२८०६	पतंजली आयुर्वेद मेडिकल कलेज एण्ड रिसर्च सेन्टर कलेज गेट देखि फुल कुमारी महतो योगाहल हुँदै नयाँबस्ती पाँचखाल सडक	१००००
८८६	२८०७	भगवानपुर गा.पा २ नराहा लहारा हुँदै हुलाकी सडक गमरिहाचोक लालपुर अभयनगर सडक	१००००
८८७	२८०८	मौलीबजार मोहनपुर सडक कृष्णसवरण ६	२६९३२.५
८८८	२८०९	ह क न पा ९ हनुमान मन्दिर पश्चिम गेट देखि वडा न ७ को मेन गेट सम्मको सडक	१७१००
८८९	२८१०	हुलाकी सडक देखि परोल हुँदै जमुवा टोल दुर्गा मन्दिर नेपाल भारत सिमाना सडक	१६२००
८९०	२८११	माडी चक्रपथ पाल्पा	१६२००
८९१	२८१२	दमक कृष्ण मन्दिर पिडडाँडा धराने टोल सापमारा अम्बाडी हुँदै मोरङको ईटहरा जोड्ने सडक, झापा	२१५४६
८९२	२८१३	धौवादी फलामखानी पहुँच मार्ग, नवलपुर	१६२००
८९३	२८१४	जिपि मार्ग लारिकट्टा गोविन्दपुर ईटहरा उर्लाबार्जि सडक	१६२००
८९४	२८१५	जनकपुर उपमहानगरपालिका चक्रपथ	११३११६.५
८९५	२८१६	पोखरा - काउखोला - सिकलेस - दुधपोखरी - मनांग अन्तर्गत मादी गा. पा. १ र ६ खण्ड, कास्की	२६९३२.५

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११६९ (वैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोजिट नं.	योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)
८९६	२८१७	विराटनगर चक्रपथ (बुढीगंगा गोकुवा देखि विराटनगर जदाह कटहरी ग्रामथान सडक)	५००००
८९७	२८१९	बाँसवारी चोक देखि मिलनचोक हुँदै ढंकीसिनवारी जाने सडक, मोरङ	१००००
८९८	२८२०	२१ किलो अत्तरपुर लिसैखु सडक अन्तर्गत अत्तरपुर लिसैखु वापल ठोकर्पा भञ्ज्याङ खण्ड कालोपत्रे	१००००
		कुल जम्मा	१०६५६२१७.७५

अनुसूची २२

ब.उ.शि.नं. ३३७०११७०

सासेक मुग्लिड - पोखरा सडक योजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७० सासेक मुग्लिङ - पोखरा सडक योजना अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पेनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	आयोजना निर्देशनालय (ए.डी.वी.), काठमाडौं	काठमाडौं	१९८५६४
२	नभएको	मुग्लिङ -पोखरा सडक योजना (पूर्वी खण्ड), तनहुँ,	तनहुँ	३०९१४००
३	नभएको	मुग्लिङ -पोखरा सडक योजना (पश्चिम खण्ड), कास्की	कास्की	३०८९७४४
			कुल जम्मा	६३७९७०८

अनुसूची २३

ब.उ.शि.नं. ३३७०११७१

काकरभिटा इनरुवा, पथलैया नारायणघाट खण्ड

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७१ काकरभिट्टा इनरुवा, पथलैया नारायणघाट खण्ड अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	आयोजना निर्देशनालय (ए.डी.बी.), काठमाडौं	काठमाडौं	३५४२९४
२	नभएको	काँकडभिट्टा-लौकही सडक (पूर्वी खण्ड), दमक, झापा	झापा	४९६०७८१
३	नभएको	काँकडभिट्टा-लौकही सडक (पश्चिम खण्ड), ईटहरी, सुनसरी	सुनसरी	४९६०६०५
			कुल जम्मा	१०२७५६८०

अनुसूची २४

ब.उ.शि.नं. ३३७०११७६

निर्वाचन क्षेत्र रणनैतिक सडक

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७६ (निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्प्लेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	१	ताप्लेजुङ-१	हालप्याङ-बसपाक-माछापारखो-तमार हिरया दाभान-आझगाउ लवाङ कोङ-थुङलुङ गुम्बाडाँडा-फुङफुङगे भरुना-बन्देलटार-सिमसिमेडाँडा- पसिम डोकसा पन्थी तिप्पटाला सडक	ताप्लेजुङ	५४०००
२	२	पाँचथर-१	दशमी आरुवोटे सार्केदोभान पुल लिम्बा गुम्बाडाँडा सडक	इलाम	३६०००
३	३	इलाम-१	भालुखोप- लक्ष्मीपुर- थाक्ले हुँदै खुदुनावारी सडक	इलाम	३६०००
४	४	इलाम-२	आत्मानन्द मार्ग- लक्ष्मीबाँधवाट वडा नं. ६ बिहीबारे- गुरु आश्रम दायवाट माइसेबुङ्ग भन्ज्यांग र बिहीबारेवाट पलासे फुलुंगी	इलाम	३६०००
५	५	संखुवासभा-१	वसन्तपुर टुटे मुडे शनिश्चरे चैनपुर खाँदवारी सडक	संखुवासभा	५४०००
६	६	भोजपुर-१	आमचाक गा.पा. को रानटारवाट दुधकाशा किनार- हसनपुर चुहारवसा हुँदै अरुण नदी किनार हुँदै ठूलो दुम्मा, सानो दुम्मा लेगुवाघाट, लम्सुवाघाट, सतिघाट हुँदै वालुवानी, मझुवा वेसी साँघुटार ईर्खुवा खोलाको कोरिडोर भएर दोभाने, जौवारी हुँदै सोलु जोड्ने सडक	संखुवासभा	३६०००
७	७	तेह्रथुम-१	जिरीखिन्ती देखि मोराहाङ हुँदै पौठाक बजार सडक	धनकुटा	३६०००
८	८	धनकुटा-१	पाखिवास-फलीट-भोजपुर सदरमुकाम सडक	धनकुटा	३६०००
९	९	खोटाङ-१	च्यास्मीटार सालचौतारी डिकुवा कुल्लेघाट	ओखलढुंगा	३६०००
१०	१०	सोलुखुम्बु-१	सल्लेरीवाट स्यालुगढी डाँडा काकु वासा आलाङ्गघाट जुभिङ्ग खरीखोला हुँदै लुक्ला जोड्ने खुम्बु सडक	ओखलढुंगा	५४०००
११	११	ओखलढुंगा-१	मोलुङ्ग एकवायर-हर्कपुर- पाप्ले सडक	ओखलढुंगा	३६०००
१२	१२	झापा-१	धुलावारी (राधाधामी) भावानाचोक हुँदै म्याग्नेल्टार सडक	झापा	२२०५०
१३	१३	झापा-२	बिर्तामोड मुक्तिचोकवाट शनिश्चरेरोडको कप्तानवारी चोक- पुष्पलाल चोक- बिहीबारे हाट- खरबन्दि- बुद्धचोक- कलिस्थान बजार- बुद्धशान्ति २ -जयपुर बुधबारे सडक	झापा	२२०५०
१४	१४	झापा-३	कचनकवल १ वडा कार्यालयवाट राजगढ बजार, सिर्जना चोक हुँदै उत्तर बुधबारे	झापा	२२०५०
१५	१६६	झापा-५	शिवसत्तास नगरपालिका वडा नं. २ मगलथार बजार पुव झन्धाय सडक वाट(मनकामना बोर्डिङ्ग स्कुलदेखि) उत्तर प्रगति चोक हुँदै विकास चोक देखि दक्षिण बाल सेवा प्रा.वि., हिमाली प्रा.वि. हुँदै सरसती प्रा.वि. वाट दक्षिण हलदार चोकवाट पुर्व शिवगंज बजार धरहरा चोक दक्षिण हुँदै शिवगंज बजारवाट इलाका प्रहरी कार्यालय आगाडी नगर चक्रपथ सम्मको सडक	झापा	२२०५०
१६	१७७	झापा-४	कमल गा.पा.गुहावारी स्कुल रंगपुर-वाहघरे-स्कुलचोक बजार ज्ञान बहादुर चोक- दामुना बजार हुँदै - गजुरगाछी दाम्नाभिडा जोड्ने सडक झापा	झापा	२२०५०
१७	१७	मोरङ-१	बेलवारी- फँडानी- लोखरा- सामगा डाँडा सडक	मोरङ	२२०५०
१८	१८	मोरङ-२	मोरङ जिल्ला सुवर्णी नगरपालिका सिक्ति देखि पथरी शनिश्चरे ५/६ सडक	मोरङ	२२०५०
१९	१९	मोरङ-३	सुन्दरहरेचा न.पा. २ करेवना चोक हरेचा बजार चादनीचोक मेलचोक सभापुर साङ्गली ईनार वयरवन बजार कुशल चोक हसनदह हुँदै बकाहा खोला सडक	मोरङ	२२०५०
२०	२०	मोरङ-४	कटहरीका-४ नयाँ बजार हुँदै भाडाँहा थल्ला मातिपुर कसन हुँदै बेलवारी सम्म सडक	मोरङ	२२०५०
२१	२१	मोरङ-५	रंगेली- घाघी पुल बहुवान हुँदै सतारी घाघी खोल्सी पश्चिम दक्षिण बोर्डर पश्चिम ट्रोपती मार्ग उत्तर रंगेली कानेपोखरी र रंगेली को गणेश मा.वि. वाट पश्चिम गएर दक्षिण बोर्डर र आमतोला सतारी हुँदै रंगेली-झापा हुलाकी सडकसँग जोड्ने सडक	मोरङ	२२०५०
२२	२२	मोरङ-६	गछिया— लेचनी —शेषनारायण दिव्यधाम	मोरङ	२२०५०
२३	२३	सुनसरी-१	बराहक्षेत्र नपा वडा नं. ३ बाडगे हुँदै भरौला नडाहा हुँदै धरान-१७ जोड्ने सडक	मोरङ	२२०५०
२४	२४	सुनसरी-२	ईनरुवा न.पा. सखुवा गाछीवाट रामधुनी न.पा.को सिद्धपुर हुँदै डाकनी थान हुँदै रामधुनि न.पा.को झुमका बजार राजमार्ग जोड्ने सडक	मोरङ	२२०५०
२५	२६	सुनसरी-३	सदानन्दन मण्डलको घर दोखे सदानन्द शाहको घर हुँदै बाबुजी शाहको घर हुँदै कोशी टप्पु, गल्फरिया, शिवचोक कटान सडक कालोपत्रे	मोरङ	२२०५०

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७६ (निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्प्योनेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
२६	१७६	सुनसरी-४	इटहरा उप म न पा चतरा मुख्य नहर लाहना चाक दक्षिण नहरका बाटा भएर ईनरुवा न पा चाँदवेला गढीको औरावनी चोक सिताहा विपि चोक दक्षिण नहर वर्नजुको दास टोल मुसलमानमटोल सितागंज चोक नरगरा टोल वैरिया खडीटोल सम्म सडक	मोरङ	२२०५०
२७	२७	उदयपुर-१	त्रियुगा न.पा. वडा नं. ३ मातिगडा देखि जागीदह- हाँड्या हुदै सिवाई (चाँ.न.पा. - ५) सम्मको सडक	सिराहा	३६०००
२८	२८	उदयपुर-२	खानीटार- पुवार खाला- पुवार चाक- डुम्रीथुम्का- तलतल- रानीवास- फुवारी- चौकीभन्ज्यांग- नामन्त स्कुल- चिसापानी- निकास हुदै त्रियुगा नगरपालिका वडा नं. १५ को सिमाना सम्म	सिराहा	३६०००
२९	२९	सप्तरी-१	हनुमाननगर कंकालनी न.पा. १ भलुवाका काशा बाँध देखि पश्चिम-महन्द्र राजमार्ग- हनुमान मन्दिर-पोताहा- अर्जि- त्रिकोल- मैनाकडेरी हुदै लोहजारा, घौनकीचोक- पानीटंकी सडक	सिराहा	२२०५०
३०	३०	सप्तरी-२	भारदह देखि महदेवा गा.पा. वार्ड नं. ४ (डाढा) र बथनाहा हुदै वार्ड नं. १ मिलनचौक (पकरी) सम्म	सिराहा	२२०५०
३१	३१	सप्तरी-३	कल्याणपुर-फुलबाँड्या-बनौली-बनौली हुदै कबिलाशा, हरिराहा कुशाहा भन्सार सम्मको सडक	सिराहा	२२०५०
३२	३२	सप्तरी-४	कल्याणपुर-गाइघाट सडक	सिराहा	२२०५०
३३	३३	सिराहा-१	विद्यापति मार्ग, छपराको चोकदेखि पोखरीवेण्डा, धनसवार, खुकेयाई, नरगी चोक हुदै बडहरी बोर्डरसम्म कालोपत्रे (पिच) गर्ने	सिराहा	२२०५०
३४	३४	सिराहा-२	हुलाकी राजमार्ग बरियारपट्टी (नेपाल-भारत सीमा) देखि सुखीपुर-जिरामाइल अम्वास हुँ सडक	सिराहा	२२०५०
३५	३५	सिराहा-३	उदयपुरको सिमा (गोलबजार न.पा. वडा नं. १०) देखि पुरानो चोक चोहवा हुँदै देविपुर हुँदै विष्णुपुर सम्मको सडक	सिराहा	२२०५०
३६	३६	सिराहा-४	घुमी बजारदेखि कन्चनपुर सीतापुर हुदै मिर्च्या कल्याणपुर सडक जोड्ने सडक	सिराहा	२२०५०
३७	३७	धनुषा-१	हंसपुर कठपुल्ला देखि डाहाटोल म.रा.म. सडक	धनुषा	२२०५०
३८	३९	धनुषा-३	घोडघास (सिक्स लेन) देखि डेवडिहा-बोहरवा-भररिया-धनौजी-लखौरी-गौरदहा-देउरी-कनकपट्टि-तेतरिया-थुमौना-कुमरौरा-सिक्स लेन सम्मको कालोपत्रे सडक,धनुषा	धनुषा	२२०५०
३९	४०	धनुषा-४	महेन्द्र राजमार्ग-हरिहरपुर- महेन्द्रनगर-चन्द्रपुर-हारसरप्रष्टौकी ठेरा बजार सडक	धनुषा	२२०५०
४०	४१	महोत्तरी-१	बाँदेबास नगरपालिका ६ सुस्लङ्ग टालबाट दक्षिण प्रमनगर हुदै रामनगर बिता, सितापुर बजार, राजपुर बजार, टिकुलिया महावा हुदै भिमगढको परिक्रमा सडक जोड्ने अनुमानित १० कि.मि सडक कालोपत्रे	धनुषा	२२०५०
४१	४२	महोत्तरी-२	जलधर-बाँदेबास सडक खण्डको टिमोकिया देखि गाहन्ना-मजरा-सिन्गयाहा-परारिया-भगवानपुर-सनोखरा-पर्सा-जलेधर-जनकपुर सडक खण्ड सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण,महोत्तरी	धनुषा	२२०५०
४२	४३	महोत्तरी-३	कृष्णा पथ-मठिहानी-सहोरवा-रतौली-महदैया-तपनपुर सम्म कालोपत्रे सडक,महोत्तरी	धनुषा	२२०५०
४३	४४	महोत्तरी-४	सम्सी गा.पा. वडा नं. ६ देखि वडा नं. ४ (भटपुर) हुदै वरंगिया- लक्ष्मीपुर- गाँठ बनौली- पर्सा सोनमा बजारसम्मको सडक	धनुषा	२२०५०
४४	१६८	धनुषा-२	ईनरवा-मलहानिया-फुलबरिया-बनरझुला-साधारा-साधाराचोक हुँदै टारिया-लक्कर-सखुवा मरान हुँदै नरहा-नाथपट्टी-तराटोल-यदुकुहासम्म कालोपत्रे, धनुषा-२	धनुषा	२२०५०
४५	४५	सर्लाही-१	लालबन्दी बजार देखि खेरा मोहनपुर हुँदै मलंगवासम्मको सडक	रौतहट	२२०५०
४६	४७	सर्लाही-३	झुगरु चोक-बेल्ही बजार सहोडवा-श्रीपुर कटानी-मूतेया हुँदै हार आँभो चिनीमेल गट सडक	रौतहट	२२०५०
४७	४८	सर्लाही-४	बारा बोर्डर देखि सिसाँटिया हुँदै सुकुमारिया माई सडक १५ कि.मि. सडक	रौतहट	२२०५०
४८	४९	रौतहट-१	रौतहट गार-पपरा-माधपुर-बिनगरा-धोबिनया-मानपुर साहद स्मारक-जयनगर-दिपहीचोक-खेसरहिया-भेल्ही-भेडियाही-राजपुरतुल्सी-पचरुखी-सबिक मत्सरी ३-वागमती बाँध सडक	रौतहट	२२०५०
४९	५०	रौतहट-२	टिकुलिया औरिया बंकुल सडक	रौतहट	२२०५०
५०	५१	रौतहट-३	धनसर-कटहरिया-ककच सडक	रौतहट	२२०५०

क्र. सं.	कम्पेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
५१	५२	रौतहट-४	चन्द्रपुर नगरपालिका सन्तपुर देखि वृन्दावन नगरपालिका र गढीमाई नगरपालिका-१ हुँदै गरुडा नगरपालिकाको गरुडा बजारचौकसम्मको सडक र गरुडा नगरपालिकाको विर्ताचौकको पश्चिम पट्टीको सडक हुँदै भुसाहा हुँदै बडा बहुहरि हुँदै बर्गाजवा आर्कपाठक हुँदै हुसेनी चौक नर्कटिया भवानीपुर हुँदै हर्दिया	रौतहट	२२०५०
५२	१७३	सर्लाही-२	पर्सा गाउँपालिका बोर्डर वडा नं. ५, ६ हुँदै ब्रह्मपुरी गाउँपालिका वडा नं. ६, ७ मोहनगंज हुँदै चौलिखा बजार हुँदै विष्णु गाउँपालिका वडा नं. ६ फेनहरा हुँदै कौडेना गाउँपालिका वडा नं. २, १ सुकचैना सुन्दरपुर बजारसम्म, सर्लाही-२	रौतहट	२२०५०
५३	५३	दोलखा-१	मुडे-मेलुङ-दोलखा सडक (बाघखोर-भैसे-बुद्धचोक मेलुङ खण्ड)	दोलखा	५४०००
५४	५४	सिन्धुपाल्चोक-१	टुनवाटो मिल्डोडा माडखा चोम्लड मानधारा भरवकुण्ड सडक स्तराजती र कालोपत्रे गर्ने	दोलखा	३६०००
५५	५५	सिन्धुपाल्चोक-२	भदौरे-सिन्धुसिनी-कुटुङ्गे-मेलम्ची-नवलपुर-चौतारा-नौविसे सडक	दोलखा	३६०००
५६	५६	रामेछाप-१	मन्थली नाटिला फुलासी टोकरपुर सडक कालोपत्रे	रामेछाप	३६०००
५७	५७	सिन्धुली-१	डकाहा चकमके बाहुनतिल्पुड नवलपुर सडक	रामेछाप	३६०००
५८	५८	सिन्धुली-२	कमलामाई न.पा. वडा नं. ४,५,६,७, सिन्धुलीमाही चक्रपथ, सिन्धुली	रामेछाप	३६०००
५९	५९	रसुवा-१	बन्नावती-कालीकास्थान-स्याउवारी-कोकिल-वताड-आरुखके-ल्याडबु-सिमवन्दी हुँदै गोसाइकुण्ड सडक	नुवाकोट	५४०००
६०	६०	नुवाकोट-१	शिवपुरी गाउँपालिका-७ सुनखानी ढलान घर स्थाल्पीड खाला भरन्ज्याड शिवालय, पञ्चकन्या गाउँपालिका-३ घलेन्ज्याड कुलकुले आरुखके ठकुरी टोल हुँदै भ्याडले, दुप्चेधर गाउँपालिका समुन्द्रटार सडक	नुवाकोट	३६०००
६१	६१	नुवाकोट-२	विदुर न.पा. वडा नं. ९ त्रिशुली देखि मघाड, किम्टाड, धादिङ सत्यदेवी सम्म रणनीतिक सडक	नुवाकोट	३६०००
६२	६२	धादिङ-१	चरौदी चौकी स्यादुल सोलाभाजा (राप्ती नगरपालिका चितवन जिल्ला जोड्ने सडक)	नुवाकोट	३६०००
६३	६३	धादिङ-२	सिमवेशी-गोलाड-आगीचोक-बेलुङभन्ज्याड-फुलखर्क-गुम्दी-चिमचोक-रि-लापा सडक	नुवाकोट	३६०००
६४	६४	चितवन-१	राप्ती न पा १ लाथर डाइकबाट बास्त र सामुदायिक वन बाँचबाट राप्ती ३, ४, ६ खैरहनी १०, ११, १२ रत्ननगर ८, ९ १० गनेशोक हुँदै मनिखोला पार्क हुँदै उत्तराखण्ड पिठुवा चैनपुर राप्तीको भ्रमरा सम्म	चितवन	२२०५०
६५	६५	चितवन-२	भोल्ले-दाहाखानी-उप्रदानगढी सडक	चितवन	२२०५०
६६	६६	चितवन-३	माडी न. पा. बरुवाबजार भरवपुर पसाँचोक बंदार चिन्द्रनी अजंगरे सिंहदपार्क गंगट-१३ कि. मि.	चितवन	२२०५०
६७	११०	नवलपुर-१	लुम्बिनी कलेज देखि दक्षिण टारुवा हुँदै पूर्व वन देउरी गाउँ छुट्टी खोला नयाँ पुल हुँदै पूर्व हुँदै रुदौली देउदी चोकबाट हेल्थपोष्ट चोक देखि दक्षिण एकादशीको बजार लाग्ने ठाउँबाट पूर्व लौगाई देउची न.पा.को सिमानासम्म देखि हाट बजारबाट पश्चिम गैरी हुँदै लौखानी, साड, साँढको ठूलो टोल वन देउदी सम्मको सडक	चितवन	३६०००
६८	१११	नवलपुर-२	डुङगाउँ दाडभन्ज्यांग मिनामकाँट थापाभन्ज्यांग धावादी कावासाँती, जिल्ला सदरमुकाम जोड्ने सडक, नवलपुर	चितवन	३६०००
६९	६७	बारा-१	निजगढ अन्तराष्ट्रिय एरपाट देखि जुअवा- सपही - बलवा-अमाव पथरा-दउरवा-बिसुनपुरवा-वतरा-भटिनीया-हरनहिया चौक हुँदै कोइलिङिह-देवापुरटेटा-हरिहरपुर रानीबास झवानी कवालपुर-भारतीय सीमाना सम्म सडक	मकवानपुर	२२०५०
७०	६८	बारा-२	पचरौटा न.पा. अन्तर्गत श्रीनगर बैरिया हनमानचौक देखि-पिपरपाटीचौक-पकडिया गाँउ-बेनौलीचौक-रामनगर चौक हुँदै कोतवाली गण्डक नहरसम्मको सडक स्तराजति	मकवानपुर	२२०५०
७१	६९	बारा-३	कल्या- महेशपुर- खमुवा- मझौलिया रिलायन्स चिनी मिल हुँदै फत्तपुर अम्बेडार सडक	मकवानपुर	२२०५०
७२	७०	बारा-४	भलुहि चौक प्रष्टाका इनवीसैरा कञ्चनपुर भई बसतपुर लांसण्डा रमाली बकुलिया हुँदै औराहासम्मको सडक	मकवानपुर	२२०५०

क्र. सं.	कम्पौनेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
७३	७१	पर्सा-१	वीरगंज वडा नं. २० हरपगंजको ड्राइपार्ट सडक देखि मानयारी, भवानीपुरको नहररोड हुदै जगन्नाथपुरको ड्राइपोर्ट तथा ईटियाही हुदै गण्डक नहरको राजमार्गसम्मको सडक	मकवानपुर	२२०५०
७४	७२	पर्सा-२	पारसचोक देखि बसडीलवा-मुसैली-वगही भएर परवानीपुर सडक	मकवानपुर	२२०५०
७५	७३	पर्सा-३	पर्सा जिल्ला पोखरिया न.पा. वार्ड नं. १ वनकटवा देखि वार्ड नं. ५ सतवरिया हुदै वार्ड नं. ६ सिर्सिया देखि बकहा चैनपुर सम्म सडक निर्माण	मकवानपुर	२२०५०
७६	७४	पर्सा-४	सडवा हलाकी सडक देखि जगन्नाथपुर गाउँपालिका वडा नं. २ अन्तर्गत जानकी टोल हुदै लंगडी भीस्वा सम्म	मकवानपुर	२२०५०
७७	७५	मकवानपुर-१	नुनथर राईगाउँ प्युटार बगुवा सडक	मकवानपुर	३६०००
७८	७६	मकवानपुर-२	थाहानगरपालिका आग्रा गौरीगाउँ-गांगने-पकाने साना डाँडाँ खर्क हुँदै धादिङ जिल्ला जोड्ने सडक	मकवानपुर	३६०००
७९	७७	काभ्रेपलाञ्चोक-१	भकुण्डे मच्छे, मुक्पाटार, त्रित्रीटार, माम्दी सडक	भक्तपुर	३६०००
८०	७८	काभ्रेपलाञ्चोक-२	हिगुवापाटी चण्डेनी दोलालघाट सडक	भक्तपुर	३६०००
८१	७९	भक्तपुर-१	भक्तपुर न.पा. १, २, ६, १० मा जोड्ने इतापका मीबादेका कमलाविनायक सडक पिच गर्ने	भक्तपुर	३६०००
८२	८०	भक्तपुर-२	सिरुटार बालकोट दाधेकोट गुन्डु कटुन्जे सिपाडोल घ्याम्पेडाँडा नखेल चित्तपोल ताथली सडक	भक्तपुर	३६०००
८३	८१	ललितपुर-१	वडा नं. ८ डुकुछाप - वडा नं. ९ छम्पी- वडा नं. ५ लल, टिकाभरव- वडा नं. ४ बडीखेल हुदै वडा नं. ३ जोड्ने सडक	ललितपुर	२२०५०
८४	८२	ललितपुर-२	लामाचौर- धाराचौर- नेपालचौर- घारीको पाखा- माथिल्लो फुलबारी-विशंखुनारायण- गोदामचौर सडक	ललितपुर	२२०५०
८५	८३	ललितपुर-३	बुङ्गमति - फर्सिडोल - डुकुछाप-देभिचौर सडक	ललितपुर	२२०५०
८६	८५	काठमाडौं-२	साखुँ-बज्रयोग-डाडाकटेरी-चौकी भन्ज्याङ-धारापानी-पटाप कुण्डेश्वर सिन्धुपाल्चोक	काठमाडौं	१८०००
८७	८६	काठमाडौं-३	जोरपाटी-गोकर्णेश्वर-सुन्दरीजल पाटी भन्ज्याङ (मध्यपहाडी सडक) सडक	काठमाडौं	१८०००
८८	८७	काठमाडौं-४	खरिबोट-पुयटार शाहिद पार्क सडक	काठमाडौं	१८०००
८९	८९	काठमाडौं-६	फेदी भण्डारीगाउँबाट काभ्रेस्थली कालिदेवी स्कुल हुँदै साँगला बिहानी चोकदेखि मालुङ झोर सडक	काठमाडौं	१८०००
९०	९०	काठमाडौं-७	नागाजुन नगरपालिका वडा नं. ३ स्वयम्भु चक्रपथ हुदै ईर्चगुनारायण रामकोट धादिङ जिल्ला जोडिने मूल ९ मिटरको सडक	काठमाडौं	१८०००
९१	९१	काठमाडौं-८	कालिमाटी- डल्लु- चमती- नागाजुन नगरपालिका	काठमाडौं	१८०००
९२	९२	काठमाडौं-९	कलंकी-स्यूचाटार-रामकोट-भिमदुङगा-देउराली, धादिङ जोड्ने सडक	काठमाडौं	१८०००
९३	१६९	काठमाडौं-१०	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका-६ भद्रकाली स्कुलबाट लुङखोला पासीकोट पहला शिवमन्दिर त्रिणुमति खोला हुँदै टोखा चन्डेश्वरी, समनतिर्थसम्म, काठमाडौं	काठमाडौं	१८०००
९४	१७५	काठमाडौं-५	वानेश्वर पुल आलाकनगर UN पार्क इन्द्राणी कालिकास्थान पिपलवाट सतापुल रत्नराज्य मध्यवानेश्वर प्रयोगमार्ग ओमशान्तीचोक जागृतनगर वागमती करिडोर सडक र मुख्य लिंक सडकहरू	काठमाडौं	१८०००
९५	१७८	काठमाडौं-१	द.न.पा. १ चाल्नाखेल देखि चन्द्रज्याँते पावरहाउस, पाखाचोक हुँदै दक्षिणकाली गेट जाने सडक स्तरोन्नति, काठमाडौं	काठमाडौं	१८०००
९६	९४	गोरखा-१	गोरखा-१ गण्डकी गाउँपालिका ५ दबुङ फाट देखि लाकुरीबाट हुदै दलभन्ज्याङ सम्मको सडक	गोरखा	३६०००
९७	९५	गोरखा-२	ध्याम्पेसाल ताकुकोट हुडीखोला स्वारा सौरपानी रनचोक पोखरी हुदै बारपाक सडक	गोरखा	३६०००
९८	९६	लमजुङ-१	राइनास न.पा. स्थित बाराङ्गखोला देखि विचार- फुलडांगरी- इलामपाखरी- जान- गौडा- मन्ज्याङ-नौथरशेरा- तिलाहार - बाँझाखेत - गाउँशहर- बागलुंगपानी- मालिङ- गिलुङ- रामवजार सडक	तनहुँ	३६०००
९९	९७	तनहुँ-१	विर्ता हुँदै भानु न.पा. वडा नं. ६ टुहुरे पसल-अचेल भन्ज्याङ-रम्घाटार मनटहटैया सडक	तनहुँ	३६०००
१००	९८	तनहुँ-२	सूङ्गपथ गाउँघाट (चितवन)- ऋषिङ्ग- चापाकोट- गल्याङ्ग (स्याङ्गजा) सडकको पोखरीछाप देखि कटहरे हुदै मोहमी खण्ड	तनहुँ	३६०००
१०१	९९	मनाङ्ग-१	चामे- खाङ्गसार सडकको स्वर्गद्वार होम्दे (एरपोर्ट) मुड्डी खण्ड	तनहुँ	५४०००

भा.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७६ (निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पेनेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१०२	१००	कास्की-१	वेगनास ताल -तालवेशी- हाङ्गेवाङ्गे- पोसी पोर्धी- माझवेशी सडक	कास्की	२२०५०
१०३	१०१	कास्की-२	विरोटा कोत्रे सडक	कास्की	२२०५०
१०४	१०२	कास्की-३	हेम्जा मेलवोट-घिताल-धम्पुस खानीगाउँ-ल्वाङ घलेल सिदिङ-कालिमाटी सैदीङ-रिभान-लाहाचोक-घाचोक-खारपानी भुर्जुङखोला-पुरुन्चौर हुँदै मर्दिपुल चक्रपथ सडक	कास्की	२२०५०
१०५	१०३	स्याङ्जा-१	घुम्ती चिसापानी चित्रे भन्ज्याङ सडक	कास्की	३६०००
१०६	१०६	स्याङ्जा-२	मल्लाज स्वास्थ्य चौकी कोटघर लेखफाट फलामेडाँडा नागी सडक	कास्की	३६०००
१०७	१६७	मुस्ताङ-१	भुम्पे अर्चलवोट तामादी डुम्पेभन्ज्याङ बानीडाँडा सेतीवेणी गुल्मी सडक	कास्की	३६०००
१०८	१०५	पर्वत-१	मुस्ताङको लते थासाङ गाउँपालिकाका वडा नं. २,३, ४ र ५ मा पर्ने छयाँ, कुन्जे,टिटी हुँदै धम्पु हुँदै कोखेटाटी सारु सम्म	बाग्लुङ	५४०००
१०९	१०७	म्याग्दी-१	रत्नेचौर-ज्यामरुककोट-भकिम्ली-वरंजा सडक	बाग्लुङ	३६०००
११०	१०८	बाग्लुङ-१	बाग्लुङ बजार अदालत चौपारी-सिङ्गाना- चौपाखर्क-गाँजाकोदह-बरेङ्ग-शान्तिपुर जोड्ने सडक	बाग्लुङ	३६०००
१११	१०९	बाग्लुङ-२	गल्कोट न.पा. अन्तर्गत हरिचौर बजारदेखि मल्म हुँदै पाण्डुवरखानी रमुवा रणासंह किटेनी दोभान भिमगिठे दालिङ नीसीखोला बाट प्युठान जोड्ने ।	बाग्लुङ	३६०००
११२	११२	नवलपरासी-१	गुठी प्रसौनी-रतनगंज-नर्सही-श्रीनगर कुडिया पालिका भवन सम्मको बाटो	रुपन्देही	३६०००
११३	११३	नवलपरासी-२	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका वडा नं. २ भाँक्सपुरबाट गापालपुर-मुडरा पाल्हीनन्दन गाउँपालिका वडा नं. ५ गेर्मा-भगतपुरा-हर्दी सोहि गा.पा. को वडा नं. ६ राजावारी हुँदै सनई सीमानासम्म सडक	रुपन्देही	३६०००
११४	११४	रुपन्देही-१	राहणा गा.पा. ७ पजरकट्टा एपाएफ बसक्याम्पबाट मनहारा हुँदै रामनरशचाक-धक्धई चोक-ओमसतिया गापा-६ मझौली चोक हुँदै देवदह नपा ११ र १२ स्थित शंकरपुर चोकसम्मको सडक	रुपन्देही	२२०५०
११५	११५	रुपन्देही-२	गोलपार्क वुटवल मा.वि. जितगढी बँदेल पोखरी तामनगर सडक	रुपन्देही	२२०५०
११६	११६	रुपन्देही-३	मानपकडीबाट केवलपुर, ज्यातिसचोक, खजुरिया, बनगाइ, महवारी खडवाटोल, पराता भाठा, लुम्बिनी सडक, किशुली हुँदै सैनामैना सीमाना सडक	रुपन्देही	२२०५०
११७	११७	रुपन्देही-४	झुलनीपुर देखि सिपौवा हुँदै केवटलिया-अर्दौली-अजमा-कालिदह सम्मको सडक	रुपन्देही	२२०५०
११८	११८	रुपन्देही-५	सालझण्ड-जनलवा-वनकोसिया- डिपा झण्डा प्रगातचाक छयापाली टाल रुद्रपुर उच्च मा.वि. शान्तिपुर गैडहवा, मंगरपुर, कोटवा, गोवरौली, भैसैया, लुम्बिनी हुँदै भारतको सीमाना ककरहवा सम्म २५ कि.मि. बाटो पिच सडक	रुपन्देही	२२०५०
११९	११९	कपिलवस्तु-१	पावरा-पिपरा मराम पकडी चाकडचौडा सडक	कपिलवस्तु	२२०५०
१२०	१२०	कपिलवस्तु-२	मजादपुर-सुलतनवापुर-वेलासपुर-सिहखोर-सौराहा-गोटीहवा- शिपुरा हुँदै कोपवासम्म सडक	कपिलवस्तु	२२०५०
१२१	१२१	कपिलवस्तु-३	कृष्णनगर हुँदै सिर्सहवा बालानगर लालपुर झुलानिया चौराह सम्म	कपिलवस्तु	२२०५०
१२२	१२२	अर्घाखाँची-१	वीरिया विक्रमसोता दमार मन्ड्रे सुपाखोला खाँचीकोट नुवाकोट अधोकोट बलकोट सडक	कपिलवस्तु	३६०००
१२३	१२३	पाल्पा-१	केलादी पन्थे सहलकोट मिझवास झ्यालवास सडकको रजधरा पन्थे मिझवास खण्ड	पाल्पा	३६०००
१२४	१२४	पाल्पा-२	डिलबहादुर मार्ग आम्लेहान तिनपिप्ले अरुखर्क दमकडा आर्यभन्ज्यांग	पाल्पा	३६०००
१२५	१२५	गुल्मी-१	खरज्याङ-दरवार-गौडाकोट-जुभुङ-मजुवा-शान्तिपुर-हुग्दीशिर-वाग्लुङ सडक	पाल्पा	३६०००
१२६	१२६	गुल्मी-२	छल्दी ठाडुङ्ग अखाँवाङ हाङ्दी नटा इस्मारजस्थल हुलाक बबेट दानटा मलागिरी सडक गुल्मी	पाल्पा	३६०००
१२७	१२७	रोल्पा-१	होलेरी-नवारखोला-तुलसीपुर दाङ मोटरबाटो, रोल्पा	प्युठान	३६०००
१२८	१२८	प्युठान-१	मल्लरानी गाउँपालिका वडा नं. ४ मल्लरानी- प्युठान न.पा. १० पातहाल्ला-बुकना-सानी लेक-अरवाङ्ग- कुखुरे गौडा- थाम- चदुले- सोलाल्ला- गोयल छेडा- सेमे देउराली (अर्घाखाँची)- रतनमारे- खनदह- तम्घास	प्युठान	३६०००
१२९	१२९	दाङ-१	राप्ती गाउँपालिका वडा नं. ४ श्रीनारायण चोक देखि सुँगुरे, देविकोट-सिल्ले हुँदै बंगलाचुलीको पाँचपोखरी भएर स्वर्गद्वारी मन्दिर सडक	दाङ	२२०५०
१३०	१३०	दाङ-२	साँडेकुला सिमलबुटा देखि उत्तर अम्नाई सिस्वान टाटगाँउ रजारा शाहपुर विजारी डाँडा हुँदै रोल्पा होलेरी जोड्ने सडक	दाङ	२२०५०

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७६ (निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्प्लेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१३१	१३१	दाङ-३	बवई गाँउपालिका अन्तर्गत पने श्रीमणि मार्ग वगरपुरबाट जबरपुर, गगट जोवारी हुदै कोहलपुरसम्म जोड्ने सडक	दाङ	२२०५०
१३२	१३२	सल्यान-१	सल्यान खलंगा- माके - कालिमाटी रामपुर - बालुवा - घुइयावारी- खकेवार- बाँकेको कोहलपुर चप्परगौडी	दाङ	३६०००
१३३	१३३	बाँके-१	नरैनापुर-कुम्बर-बेजापुर-अगैया पूर्व-पश्चिम राजमार्ग जोड्ने उत्तर दक्षिण सडक	बाँके	२२०५०
१३४	१३४	बाँके-२	बाँके दुइवा गा.पा. २ गन्धेलीनाला, बेतहनी चोक, अमृतपुवा रामपुवा, राजरामपुरवा, वनकट्टी, मिलनचोक हुदै राँझा जाने नेपालगंज सिमाना सम्म	बाँके	२२०५०
१३५	१३५	बाँके-३	नपालगंज उपमहानगरपालिका गणशमानचाक दाख पश्चिम परशपुर-गाघाट हुदै बाँदिया जिल्लाको बढैयाताल गाउँपालिका वडा नं. १ देखि कण्ठपुर हुदै गुलरिया जोड्ने सडक	बाँके	२२०५०
१३६	१३६	बर्दिया-१	पंचवजार फूताहा जमुनी मानखोला गोघाट सडक	बाँके	३६०००
१३७	१३७	बर्दिया-२	घोरपिडा-बानियाभार सडक कालोपत्रे	बाँके	३६०००
१३८	१३८	जुम्ला-१	सल्यान जलेखक-नाजी-रिम्ना गोताम-पिपल-सिम्लु खोला रुकुम सडक	जुम्ला	३६०००
१३९	१३९	मुगु-१	पोखरा-प्वाड-सिस्ने-डोल्पा सडकको पोखरा - सागिनापानी खण्ड	जुम्ला	३६०००
१४०	१४०	कालिकोट-१	धौ-च्यान्ला-नाम्धो-साल्दाङ-भिजेर सम्म मोटर बाटो	जुम्ला	५४०००
१४१	१४१	हुम्ला-१	जाजरकोट (खलंगा) पाचकाटिया ब्यौलीहुंगा सडक	हुम्ला	३६०००
१४२	१४२	रुकुमकोट-१	चन्दननाथ न.पा.को तालेउम— जातवेड—भाडगाँउ—नराकोट हुदै हाटोसँजा सम्म जुम्ला	जाजरकोट	५४०००
१४३	१४३	रुकुम-१	सल्लेरी-पिना रैसेडी मन्दु कोटीला लिउडी घट्टेलेख सडक	जाजरकोट	५४०००
१४४	१४४	डोल्पा-१	पिप्ली पाँखा छाप्रे दार छेडना खल्लावन नागमा सडक (सहिद स्मृती मार्ग)	जाजरकोट	३६०००
१४५	१४५	जाजरकोट-१	काणला काराडारका सिमकाट हिल्सा सडक खण्ड— खगालगाउका पुलका खण्ड देखी— जाडखोल्सी—झूला— छोटया लागना, साँखा लागना, सैपल हिमालको पुर्व मोहोडाको रानीसैन(रानीखर्क), लाम्पाटा, जुम्ली साँगु दिठेलेख, रंगहेर्ना भुगाडे, खेत हुदै कर्णली करीडोरको रिपगाड सम्म सडक	जाजरकोट	५४०००
१४६	१४६	दैलेख-१	माथिल्लो डूंगेधर विउराखेत धरमपोखरा सडक जाजरकोट-दैलेख-सुर्खेत	सुर्खेत	३६०००
१४७	१४७	दैलेख-२	बुडेली-मटेला-ठाँटिकाँध सडक	सुर्खेत	३६०००
१४८	१४८	सुर्खेत-१	छिन्चु-घोरबन-बडाखोली-काल्चे सल्यान सडकको घोरबन-बडाखोली खण्डको ९ कि.मी. र काल्चे देखि बडाखोली खण्डको ६ कि.मी	सुर्खेत	३६०००
१४९	१४९	सुर्खेत-२	पञ्चपुरी नगरपालिका वार्ड नं. ३ खम्बागाडे बाबियाचौर, मझीगाउँ विद्यापुर हुदै गुठुखोला सडक	सुर्खेत	३६०००
१५०	१५०	बझाङ-१	चनपुर नारा जयपृथ्वानगर चाधानपाटा, खत्याडा, पाल्तागाड, खारगाउ. माटसाधु विसौनाचौर, शिल्का, पुनगाउँ, बासुधरा, विनायक, रातामाटे, सुगारे, पातिहाल्ने, काडाचौर, विनायक, रणलेक, खोल्लेक विजगडा, सानिगाउँ झापा, वुंगल न.पा.९ र ११ देउलीकोट, ट्याक्सीगाड, बाजरपाताल, पातललेक, कुसेना, मौभेरा हुदै लिम सडक	बझाङ	५४०००
१५१	१५१	डोटी-१	सानागाउँ सिमलडाँडा थापागाँउ गाँजरी पाखरी वगाडा गजाडा दुल्बस्ता हुदै अछाम जोड्ने सडक	डोटी	३६०००
१५२	१५२	डडेल्धुरा-१	सल्लाघारी चामालेक डकले सिलोडा सुनेडा आइत शिना विरखम दुधकाडा हुन्डुने भत्काडा मटेला बडाल रेलगाँउ उच्चाकोट सडक, डडेल्धुरा	डोटी	३६०००
१५३	१५३	बाजुरा-१	मार्तडी- घटमुना- सियाहुंगा- दहकोट हुदै बझाङ सिमाना जोड्ने सडक	अछाम	३६०००
१५४	१५४	अछाम-१	चौरपाटी गाउँपालिका वडा नं. ४ चित्रेदेखि पायल र चौरपाटी हुदै वडा नं. २ नारी दाङ्गसम्म	अछाम	३६०००
१५५	१५५	अछाम-२	मंगलसेन सुवाखाँद खेतगौरा जुलुमारे ढकारी सडक	अछाम	३६०००
१५६	१५६	दार्चुला-१	खलंगा-खार-बिटुले-पारीवगर-खण्डेस्वरी सडकको काँट- हापरीगाड खण्डको १० कि.मी. र बिटुले- पारिवगर खण्डको १० कि.मी. खण्ड	बैतडी	५४०००
१५७	१५७	बैतडी-१	श्रीकोट-सिल्लेगडा कटौजप रुद्रेश्वर-देथला सडक	बैतडी	३६०००

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७६ (निर्वाचन क्षेत्र रणनीतिक सडक) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्प्युनेन्ट नं.	जिल्ला-नि.क्षेत्र	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१५८	१५८	कन्चनपुर-१	पुर्नवास-१० देखि लालझाडी-१ नौरडगा हुँदै भकुण्डामा बेलौरी-५ भकुण्डा, सिंहपुर, कुण्डा, रतनपुर हुँदै बेलडाडी गा.पा. कमरी, खैरीघाट, बैबाह, वरैया, हात्तीबोझा हुँदै शान्तिपुर, पुरानो त्रिनिमिल, रिछाहा, विद्युत पावर हाउस, भुराकोट, कटान, उभिया फाँटा हुँदै गोविन्द गौतम चोक, कोटीहोम देखि भकुण्डासम्म सडक	कन्चनपुर	२२०५०
१५९	१५९	कन्चनपुर-२	कृष्णपुर न. पा. ५ खल्ला-दैया - पवित्रा बस्ती- २ न. चौराहा- बार्ड न. ७,८,९, - रतासी- गाडी- सिमलकोट- सिंगापुर- वनदेवी मन्दिरबाट उत्तर जाने बाटो	कन्चनपुर	२२०५०
१६०	१६०	कन्चनपुर-३	ब्रह्मदेव-तिलकपुर-रौटेला-बागफाँटा-गोवरिया-बडैपुर सडक	कन्चनपुर	२२०५०
१६१	१६१	कैलाली-१	हुलाकी सडक अन्तगत लम्की- खक्राला खण्डका नारायणपुर चाराहवाट पश्चिम तर्फ पर्सेनी, भगवानपुर, भर्तापुर हुँदै जोशीपुर गाउँपालिकाको नवलपुर हुँदै भजनी नगरपालिका जोड्ने सडक	कन्चनपुर	२२०५०
१६२	१६२	कैलाली-२	चिसापानी-कुइने सडक	कन्चनपुर	२२०५०
१६३	१६३	कैलाली-३	पहलमानपुर लालबोझी भारत सँग जोड्ने सडक	कन्चनपुर	२२०५०
१६४	१६४	कैलाली-४	चौमाला गभदरवार रिट्टेखोला शिवनगर सडक	कन्चनपुर	२२०५०
१६५	१६५	कैलाली-५	खुटिया पुल-उर्मा-भादा-देवीगन्ज-गदरिया-पच्चिसघर फुलवारी	कन्चनपुर	२२०५०
				कुल जम्मा	४९०५९००

अनुसूची २५

ब.उ.शि.नं. ३३७०११७७

रासी लोकमार्ग

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७७ (रासी लोकमार्ग) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	रासी राजमार्ग, दाङ र सल्यान खण्ड	दाङ	२०००००
२	नभएको	रासी राजमार्ग रुकुम खण्ड	रुकुम (पश्चिम)	४०००००
			कुल जम्मा	६०००००

अनुसूची २६

ब.उ.शि.नं. ३३७०११७८

पूर्व दक्षिण एसियाको यातायात तथा व्यापार आवद्धता अभिवृद्धि
कार्यक्रम

आ.ब. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०११७८ (पूर्व दक्षिण एसियाको यातायात तथा व्यापार आवद्धता अभिवृद्धि कार्यक्रम) अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजनाको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	सडक क्षेत्र विकास आयोजना	काठमाडौं	११८६५००
२	नभएको	बुटवल-गोरूसिंगे-चन्द्रौटा सडक योजना, बुटवल	रुपन्देही	४०६७२००
			कुल जम्मा	५२५३७००

अनुसूची २७

ब.उ.शि.नं. ३३७०२१०१

रेल, मेट्रो रेल तथा मोनोरेल विकास आयोजना

आ.व. ०८१/८२ का लागि ब.उ.शि.नं. ३३७०२१०१ (रेल, मेट्रो रेल तथा मोनोरेल विकास आयोजना)

क्र. सं.	कम्पोनेन्ट नं.	योजना कार्यालयको नाम	अख्तियारी जिल्ला	रकम (रु हजारमा)
१	नभएको	रेल योजना कार्यालय, झापा	झापा	१५०००
२	नभएको	रेल योजना कार्यालय, सर्लाही	सर्लाही	४०००००
३	नभएको	रेल, मेट्रोरेल तथा मोनोरेल विकास आयोजना, काठमाडौं	काठमाडौं	२७५५०००
			कुल जम्मा	३१७००००

